
2021



ZPRÁVA O HOSPODARENI A O ČINNOSTI
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ZA ROK 2021

MUZEUM p

[X JIHOVÝCHODNÍ
MORAVYVE ZLÍNĚ

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně,

příspěvková organizace
Adresa organizace: Vavrečkova 7040

760 01 Zlín

IC 00089982

Reditel organizace: Mgr. Pavel Hrubec, MBA

část ekonomická: ing. Milena Dvořáková
Zprávu vypracoval(a) část odborná : Mgr. Kuslová Hana

a kolektiv odborných pracovníků
Telefon:

tel. 573 032 301

Razítko organizace HO E ZLÍNĚJHŘ Á dR IZACEa podpis ředitele:
VAVREČKOVA , 760 O: 0008998

25. 2. 2022Datum zpracovani:



 

 1                                                                                                                    Výroční zpráva 2021 
 

Obsah: 
 

A. Část textová .......................................................................................................... 3 

Úvod 3 

I. Ekonomická část ................................................................................................. 14 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů ................................................................... 14 
2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti ............................. 21 

a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) ............... 21 
b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) .................... 37 
c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních ....................................................... 46 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti ....................................................................................... 48 
4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2021 za hlavní a doplňkovou 

činnost ................................................................................................................................ 50 
5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů ...................................................................... 51 
6. Vyhodnocení provedených oprav ....................................................................................... 57 
7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace ................................................. 59 
8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost .......................................................................... 69 
9. Stav pohledávek ................................................................................................................. 70 
10. Stav závazků a jejich finanční krytí ................................................................................... 73 
11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku ..................................................................... 77 
12. Stavy zásob, cenin .............................................................................................................. 77 
13. Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech .............................................. 79 
14. Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy ............................................ 80 
15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace ......................................................... 85 
16. Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky .................................... 86 
17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.) ................................................................. 87 
18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje ......................................................................... 92 
19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení ................................................................ 93 

II. Odborná část dle požadavků věcně příslušného odboru ............................... 96 

III. Účetní závěrka k 31.12.2021 ............................................................................ 120 

1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2021 (celkové shrnutí) ............................................. 120 
2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení ............................................................... 121 

IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2021 ............... 123 

B. Přílohy ............................................................................................................... 124 

I. Zpráva o hospodaření 

II. Zpráva o činnosti 

III. Účetní závěrka k 31.12.2021 



 

 2 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

B. Přílohy 
 

(jednotlivé dokumenty jsou řazeny na konci zprávy o hospodaření a činnosti v následujícím pořadí) 
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2021 
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2021 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2021 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2021 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2021 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2021 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2021 
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2021 
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2021 
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2021 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2021 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2021 
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2021 
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2021 
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2021 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2021 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2021 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2021 
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2021 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH) 
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2021 
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2021 
20) Tab. č.20 Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků v roce 2021 

 
 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
1)  Roční výkaz o muzeu a galerii za rok 2021 
2)  Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2021 
3)  Spolupracovníci – příznivci – dárci 
4)  Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v médiích 
5)  Fotografie 

 
 
 

III. Účetní závěrka k 31.12.2021 
 
1)  Účetní výkazy k 31.12.2021 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
2)  Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky: 

a) Inventarizační zpráva 



 
                                 
                                                                      

                                                                                                     3 
             Výroční zpráva 2021 

 
 
 
Úvod 
 
  
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace vykonává činnosti 
a plní funkci muzea ve smyslu zákona číslo 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů. Muzeum získává, shromažďuje, trvale 
uchovává, eviduje a odborně zpracovává sbírky muzejní povahy (přírodnin i lidských 
výtvorů), umožňuje jejich veřejné užívání, zkoumá prostředí, z něhož jsou sbírkové 
předměty získávány a poskytuje služby výchovné a vzdělávací pro studijní i vědecké 
účely. 
 
 
 
Struktura činností Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně: 
 

• Sbírkotvorná a péče o sbírky ve vědních oborech botanika, zoologie, 
geologie, národopis, archeologie, historie, specializované sbírky v oborech 
obuvnictví a cestovatelství 

• Vědecko- výzkumná 
• Restaurátorská a konzervátorská 
• Metodická a edukační 
• Kulturně-výchovná 
• Ediční a publikační 
• Prezentační a výstavní 
• Realizace rozvojových projektů  
• Ostatní rozvojové aktivity 
• Správa a využívání svěřeného movitého i nemovitého majetku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

Objekty ve správě Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 

 
֎ Hlavní sídlo Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 
Adresa: Budova 14 továrního areálu 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
tel.: 573 032 301 
info@muzeum-zlin.cz 
http://muzeum-zlin.cz 
 
Zde kromě pracovišť vedení MJVM, většiny kurátorů, dokumentačně - technických 
a administrativních pracovníků, provozuje muzeum i dvě stálé expozice „Princip Baťa: 
Dnes fantazie, zítra skutečnost“ a „František Bartoš – pedagog, jazykovědec, etnograf“, 
dále zde intenzivně využívá prostory pro pořádání krátkodobých výstav, edukačních 
programů, přednášek, dílen pro školy, pro veřejnost, badatelské aktivity a řadu dalších 
činností.  
 
MJVM má ve své správě několik dalších objektů, které provozuje, spravuje a v nichž 
pracovníci MJVM vyvíjí své aktivity určené veřejnosti a realizují svou odbornou 
a badatelskou činnost.  
 
Mezi ty, které MJVM využívá pro pořádání akcí pro veřejnost, patří: 
 
֎  Hrad Malenovice  
 
Adresa: Švermova 448, 763 02 Malenovice 
telefon: 577 103 379; 577 119 582, hrad.malenovice@muzeum-zlin.cz, 
www.hradmalenovice.cz 
 
Jedna z nejvýznamnějších historických památek zlínského regionu, byl založen 
v 2. polovině 14. století moravským markrabětem Janem Jindřichem. Do poloviny 
20. století si hrad udržel funkci obytnou a správní. Návštěvníci se mohou seznámit např. 
s hradními interiéry (tzv. malovaný sál s pozdně gotickou klenbou a dochovanými nápisy 
z 1. poloviny 16. století, domácí kaple s malbami z poloviny 18. století, zařízení 
kanceláře malenovického velkostatku aj.). Zpřístupněna je rovněž hradní věž. Během 
sezony se na malenovickém hradě konají komentované prohlídky, koncerty, divadelní 
přestavení, noční prohlídky, prohlídky pro děti, vystoupení skupin historického šermu, 
akce Stará řemesla na hradě aj. 
 
• Dřevo, proutí, sláma v tradiční rukodělné výrobě 
Expozice umístěná v objektu hájenky před malenovickým hradem prezentuje 
významnou součást tradiční lidové kultury - domácké zpracování přírodních materiálů. 
Představeny jsou hotové výrobky se svou funkční i estetickou hodnotou, dokumentovány 
jsou i výrobní postupy a souhrn dovedností, díky jimž venkovští tvůrci vytvářeli předměty 
potřebné pro vlastní hospodářství i prodej. Samostatná část expozice je věnována 
dřevořezbě a tradiční architektuře regionu, v níž se významně uplatnily dřevo i sláma. 
 
• Mezi etnografií, folkloristikou a muzejnictvím 

Dlouhodobá výstava přibližující život a dílo významného etnografa a dlouholetého 
pracovníka MJVM PhDr. Karla Pavlištíka. 
 
 

http://muzeum-zlin.cz/
http://www.hradmalenovice.cz/


 
 

 5 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

• Řemesla ve starých Malenovicích 
Ukázka vybavení starých řemeslnických dílen a tradičních cechovních artefaktů. 
 

• Hostinec našich pradědečků 
Expozice „Hostinec našich pradědečků“ představuje interiér typické hospody z období 
20. – 30. let 20. století. Unikátní předměty ze sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně mají navodit atmosféru doby, kdy byly hostince hlavními centry společenského 
života. 
 

• Na hradě nebydleli jen rytíři 
Dlouhodobá výstava seznamuje návštěvníky s netradičním využitím šlechtického 
sídla jako bydlení pro obyčejné smrtelníky. 
 

• Zoologická expozice Zvířata na Zemi a člověk  
Expozice se nachází ve druhém nadzemním patře jižního křídla hradu 
v Malenovicích. Ve třech renovovaných hradních místnostech jsou představeny 
a charakterizovány jednotlivé zoogeografické oblasti pomocí vystavených přírodnin, 
mapek, textů a fotografií. V rámci expozice jsou naznačeny procesy, které 
rozhodovaly o složení současné zvířeny na naší planetě. Hlavní důraz je položen na 
prezentaci nejrůznějších preparátů (vycpaniny, kostry, kapalinové preparáty, hmyz 
v entomologických krabicích) živočichů z celého světa.  
Expozice vychází ze zoogeografického konceptu. Návštěvníci při vstupu do každé 
zoogeografické oblasti míjí mapu, kde je příslušné území zvýrazněno, shrnuty jsou tu 
údaje o klimatu, hlavních vegetačních zónách a vývoji zvířeny. Připojeny jsou 
fotografie charakteristických krajin, biotopů i zvířat dané oblasti. Tím nejdůležitějším 
jsou ovšem vystavené preparáty živočichů. Celkem je k vidění 159 vycpaných či jinak 
preparovaných zvířat a 118 exemplářů exotického hmyzu. Popisky u jednotlivých 
exponátů kromě jména zvířete a jeho zařazení v zoologickém systému předkládají 
fakta o způsobu jeho života. Často jsou připojeny různé zajímavosti, popřípadě 
informace o původu preparátu. Architektonické řešení ctí genia loci hradních prostor. 
Vizuální prožitek umocňuje skutečnost, že preparáty umístěné po obvodu místností 
neodděluje od návštěvníků žádná bariéra. Uprostřed každého sálu je situována veliká 
vitrína s masivním dřevěným obložením připomínající rám starého obrazu. 
Kompozice uvnitř vitrín evokují lovecká zátiší, jež jsou vlastní feudálním sídlům.  
V expozici je také nastíněna široká škála vztahů mezi lidmi a zvířaty. Na bannerech 
jsou zpracovaná témata: Zvířata v mýtech a náboženstvích, Člověk – cestovatel, 
Člověk – lovec, Člověk – vyhubitel, Člověk – vědec, Člověk – ochránce přírody. 
V edukačním prostoru se nacházejí čtyři dotykové obrazovky s interaktivními 
programy, kde si návštěvníci mohou vyzkoušet a rozšířit své znalosti. Tři mají formát 
kvízů s odstupňovanou úrovní obtížnosti – poznávání hlasů zvířat, zařazování 
živočichů do oblastí jejich výskytu a vybírání správného druhového jména. Čtvrtý 
program nabízí informace s fotogaleriemi o všech chráněných územích Zlínského 
kraje. 

• Hrad Malenovice 
Dlouhodobá výstava přináší informace o stavebním vývoji tohoto historického 
objektu. 
 

• Výstava figurativních plastik zlínské sochařky Otilie Demelové Šuterové 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

֎ Muzeum luhačovického Zálesí 
 
Adresa: Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, telefon: 577 132 883 
 
Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, telefon: 577 132 883 
 
Toto muzeum je centrem poznávání historie a kulturních tradic regionu v okolí 
Luhačovic. Známé i neznámé Luhačovice jsou expozicí životního stylu, která v sobě 
spojuje pohledy na Luhačovice počátku 20. století. Představuje místo jako centrum 
tradičního národopisného regionu (luhačovické Zálesí), jako místo s výskytem léčivých 
vod a rozvíjejícím se lázeňstvím a jako specifickou městskou část, vyrůstající mezi 
vesnicí a lázněmi. 
Muzeum prostřednictvím nové expozice zveřejňuje hodnotnou národopisnou sbírku 
luhačovické muzejní společnosti i sběry z posledních let, zaměřené na dokumentaci 
luhačovického lázeňství a historie obce. Expozici doplňují aktuální krátkodobé výstavy 
a doprovodné programy pro školy a veřejnost. 
 
֎ Národní kulturní památka Ploština 
 
Adresa: Drnovice, Újezd u Valašských Klobouk 
 
Až do roku 1945 zde stávala pasekářská osada, v níž žilo několik desítek lidí. 19. dubna 
1945 byla osada za přechovávání a podporu partyzánů vypálena německými okupanty. 
V plamenech našlo smrt 24 obyvatel. Dominantou celého místa je památník obětem II. 
světové války a okupace ze zlínského okresu, který byl vybudován k 30. výročí 
osvobození. Upomínkou na samotnou ploštinskou tragédii je kaple se jmény 
zavražděných pasekářů. Jeden z místních domků byl Muzeem jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně zadaptován pro expozici, která je věnována historii protifašistického odboje 
v okrese.  Část expozice je věnována perzekuci civilního obyvatelstva, zahraničnímu 
odboji východnímu i západnímu a také nacistickým věznicím, koncentračním táborům 
a obětem rasové perzekuce. Závěr expozice tvoří informace o osvobozovacích bojích 
v okrese. V září 2020 byla expozice odinstalována a začala komplexní rekonstrukce 
Národního kulturního památníku Ploština. Výsledkem této rozsáhlé akce realizované 
z programu IROP bude rekonstrukce památníku, komplexní rekonstrukce budovy č. p. 
23 a vybudování unikátní nové budovy v podobě návštěvnického centra. Vše by mělo 
být dokončeno a zprovozněno do konce roku 2022. 
 
֎ Otrokovice  
 
Adresa: Jiráskova 1338, 765 02 Otrokovice 
 
Zde jsou ve dvou budovách umístěny pracoviště konzervátorů a depozitáře, v nichž je 
uložena a ošetřována velká část sbírkových fondů MJVM. V roce 2021 byly instalovány 
na střechu depozitáře fotovoltaické panely, které do budoucna ušetří finanční prostředky 
na provoz depozitáře. 
 
֎ SPŠ Otrokovice  
 
Adresa: tř. T. Bati 1266, 765 02 Otrokovice 
 
Detašované pracoviště MJVM – zde je umístěn archiv cestovatelů H+Z a další 
cestovatelské fondy. Součástí je i badatelna, stálá cestovatelská expozice 
a přednáškový sál. 



 
 

 7 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

 
Vize – poslání – směřování a vývoj Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

 
VIZE 
 
Prostřednictvím tvůrčí prezentace, kvality a vysoké úrovně poskytovaných služeb 
nabídnout výsledky sběratelské, výzkumné, badatelské, edukační, odborné a vědecké 
práce. 
 
POSLÁNÍ 
 
Základním posláním MJVM je poskytnout zázemí pro odborné, vzdělávací a kulturní 
služby ve všech oblastech předmětné činnosti a přispět k rozvoji volnočasových aktivit 
občanů všech věkových kategorií, širokou škálou kulturních, vzdělávacích a osvětových 
programů přispívat k rozšiřování kulturního a historického potenciálu města Zlína 
a Zlínského kraje. 
 
SMĚŘOVÁNÍ A VÝVOJ 
  
Shromažďováním a správou sbírek v oblasti obuvnictví, cestovatelství a „pojmu Baťa“ 
vytvářet unikátní specializované sbírky s tímto zaměřením jako prioritní úkol MJVM.  
Shromažďováním a správou sbírek v souladu s aktuálními trendy a vědeckými poznatky 
vytvářet vlastní strukturovanou a koncepční sbírkotvornou činnost ve vědních oborech 
botanika, zoologie, geologie, národopis, archeologie, historie.  
Realizovat badatelské aktivity v jednotlivých oblastech dle plánů a struktury výstupů 
stanovené po do¬hodě mezi vedením MJVM a odbornými pracovníky MJVM.  
Prezentovat výsledky své sbírkotvorné a badatelské činnosti prostřednictvím stálých 
expozic, výstav, přednášek a dalších aktivit pro veřejnost.  
V souladu se stanoveným edičním plánem realizovat ediční činnost zaměřenou zejména 
na oblasti, které souvisí s odbornými aktivitami MJVM. 
Spravovat veřejně přístupnou knihovnu se specializovanými fondy, pořizovat odbornou 
dokumentaci.  
Prezentovat vlastní publikační a přednáškovou činnost, pořádání kulturních 
a vzdělávacích programů, provádět přednáškovou a vzdělávací činnost a veřejné 
předvádění autorských děl.  
Spolupracovat s tuzemskými i zahraničními partnery.  
Poskytovat odborné a metodické rady veřejným i soukromým institucím, jednotlivcům, 
badatelům, studentům, kronikářům.  
Provádět archeologické výzkumy na základě oprávnění ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.  
V oblasti etnografie se soustředit na významné etnografické oblasti Podřevnicko, 
Valašsko, Luhačovické zálesí a stykové oblasti – Podřevnicko – Valašsko – Haná 
a Podřevnicko – Slovácko. 
 
Organizační struktura MJVM 

 
V roce 2021 fungovalo MJVM dle platné organizační struktury účinné od 1. 12. 2020  

 



 
 

 8 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

 



 
 

 9 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

Členství a zastoupení v profesních či zájmových sdruženích a orgánech 
(asociace, společnosti, státní správa apod.)  

MJVM jako významná instituce ve svém oboru, která se angažuje ve 
společenskovědní i přírodovědné oblasti je členem řady profesních organizací. Mezi 
nejvýznamnější patří:  
• Asociace muzeí a galerií České republiky  
• Česká národní sekce CIOFF®  

ICOM Czech – česká pobočka mezinárodního výboru muzeí 
• Programová rada Mezinárodního folklórního festivalu ve Strážnici  
• Česká národopisná společnost  
• Mezinárodní komise pro studium lidové kultury v Karpatech  
• Klub H+Z  
• Valašský soubor Kašava  
• Česká botanická společnost  
• Indian CorralWesterners International  
• Zlínská regionální archeologická komise při Archeologickém ústavu Akademie věd   

České republiky  
• Česká společnost antropologická  
• Asociace muzeí a galerií České republiky – oborové komise  
• Klub absolventů Baťovy školy práce  
• Česká entomologická společnost  
• Česká archeologická společnost  
• Spolek pro výzkum a ochranu fauny Zoogeos Bohemia  
• Poradní sbory pro sbírkotvornou činnost v různých muzeích ČR (Hodonín, Rožnov 

pod Radhoštěm, Strážnice, Vsetín, Záhlinice) 
 

 
 
Hodnocení ředitele výsledků MJVM za rok 2021 

Rok 2021 byl bohužel pokračováním velmi obtížného období a to nejen pro kulturní instituce, 
ale pro celou společnost, v důsledků celosvětové pandemie způsobené covidem 19. 
Pokračovalo období, kdy bylo nutno řešit nejen ekonomické aspekty spojené s dopady často 
se opakujících dlouhodobých uzavírek provozů, ale také se stále hlouběji projevovaly dopady 
způsobené výpadky obyčejné osobní komunikace a interaktivních relací mezi lidmi – 
zaměstnanci i návštěvníky. Byly narušeny trvalé vazby, obchodní, dodavatelské, projektové 
a navíc ve druhé polovině roku 2021 se velmi dynamicky rozjela inflační spirála, která je do 
značné míry důsledkem všech výše popsaných problémů. Přesto všechno bylo naprosto 
nezbytné zajistit plnohodnotný chod muzea v tom rozsahu, která vládní opatření umožňovala 
a naplno  pokračovat ve všech rozběhnutých aktivitách, kterých, jak se v dalším textu můžete 
dočíst, určitě nebylo málo. Rovněž bylo potřeba přijmout další opatření a použít motivační 
techniky směřující do oblasti morální podpory zaměstnanců, včetně individuálního přístupu 
v konkrétních situacích, do nichž se oni i jejich rodiny dostávali. V institucích našeho typu 
jsou lidské zdroje, jejich stabilita a kontinuita jejich know-how naprosto klíčová a případný 
rozpad týmu by výrazně ovlivnil kvalitu instituce a stabilitu rozběhnutých akcí. 
Tato výroční zpráva obsahuje v různých pasážích řadu konkrétních údajů, informací a dat, 
které za rok 2021  přibližují aktivity a činnosti, které  MJVM  realizovalo, jsou dokladem 
širokého spektra činností, kterou MJVM zajišťuje. V rámci tohoto svého příspěvku bych se 



 
 

 10 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

velmi rád zmínil alespoň o těch činnostech, které já osobně považuji za mimořádné 
a vynasnažím se je pozornému čtenáři přiblížit a okomentovat, včetně souvisejících 
okolností. Osobně samozřejmě považuji za to nejdůležitější, že se podařilo zcela dosáhnout 
všeho, co naše plány na rok 2021 předpokládaly, s výjimkou klíčové oblasti pro naše 
fungování a financování – tím míním oblast  návštěvnosti a tržeb, protože kumulovaně bylo 
více než 50% časové kapacity v expozicích  buď zcela zavřeno, nebo byl provoz výrazně 
omezen a nemohli jsme konat žádné doprovodné akce. Navíc ani v době, kdy otevřeno být 
mohlo, jsme nemohli naplno využívat kapacitu – například průvodce, který za normálních 
okolností může, dle typu expozice  najednou obsloužit 30 – 50 návštěvníků, mohl za stejný 
čas obsloužit maximálně 20. To mělo logicky za následek, že při stejných nákladech i v době 
otevření klesá obslužnost návštěvníků, což má významný dopad do tržeb. Jsem proto velmi 
rád a vděčný týmu průvodců a odborných pracovníků, že svými aktivitami a ochotou dokázali 
tyto dopady výrazně eliminovat, což je vidět na tržbách – místo toho, aby tržby s ohledem na 
délku uzavření (50%) klesly na cca 35 – 40 %, dokázali jsme je vytáhnout na téměř 65% 
plánovaných hodnot, což je skutečně malý zázrak. Nejvíce mne ale těší, že po zejména 
psychicky velmi těžkém roce 2020, kdy se rok 2021 jevil s ohledem na kumulaci problémů, 
které se nadále stupňovaly, jako téměř neudržitelný, že jsme obstáli lidsky jako jeden tým, 
který se dokáže semknout a to se projevilo i směrem k našim návštěvníkům, příznivcům 
a partnerům, protože tu sounáležitost bezesporu cítili.  
Tradičně se v této „mojí“ části výroční zprávy snažím o komentování jednotlivých konkrétních 
oblastí, které považuji za důležité a snažím se je uvádět ve vzájemných vazbách 
a souvislostech. Pokusím se o to i tentokrát.  
 
Oblast realizace projektů a získávání dalších zdrojů pro MJVM 
 
Za vlajkovou loď MJVM v realizaci pestré škály činností, které se v MJVM odehrávají byla 
oblast realizace projektů.  Tento přístup je hlavním zdrojem pro rozvoj a v době pandemie 
jsou dodatečné zdroje i prostředkem pro stabilitu a fungování muzea. 
I v roce 2021 reprezentoval tuto oblast především nejvýznamnější a nejrozsáhlejší projekt 
v dějinách MJVM, který je realizován v areálu Ploštiny z programu IROP, kdy v rámci této 
akce je prováděna kompletní revitalizace celého areálu. Hodnota dotace činí 110 mil. Kč, 
přičemž celkové finanční prostředky aktuálně činí přes 140 mil. Kč a rozdíl je financován 
z prostředků Zlínského kraje. V roce 2021 bylo nutné u jedné z budov – č. p. 23 provést 
změnu projektové dokumentace a zajistit změnu stavby před dokončením. S těmito procesy 
byla spojena celá řada složitých činností, povolovacích procesů a právních kroků. Troufnu si 
říct, že vše se podařilo se značným nasazením pracovníků MJVM zvládnout. Stavba 
v průběhu roku pokračovala s určitými omezeními, způsobenými potřebou výše uvedených 
změn, ale přesto na konci roku 2021 byla ve stavu, která umožní její dokončení v souladu se 
smluvně ošetřenými dohodami do září 2022, což znamená, že celá výstavba bude trvat 
méně než dva roky od předání staveniště.   
Z hlediska rozsahu dalším významným projektem, který byl v MJVM v roce 2021 řešen 
a zpracováván je projekt revitalizace hradu Malenovice z programu IROP. V jeho rámci by 
měly být realizovány stavební práce, které by celý objekt dořešily z hlediska jeho stavební 
rekonstrukce – především se jedná o výměnu veškerých stavebních otvorů zejména oken 
(více než 200 ks), odvodnění některých částí a elektroinstalací. V rámci projektu jsou řešeny 
rovněž velmi atraktivní interiéry z hlediska návštěvníka, když součástí zpracovávané žádosti 
o dotaci je pět nových expozic včetně edukačního prostoru. Finanční objem tohoto projektu 
je více než 40 mil. Kč. 
Za velký úspěch, jehož význam a finanční efektivita v důsledku energetické krize významně 
stoupla, považuji skutečnost, že se v roce 2021 podařilo kompletně zrealizovat projekt 
fotovoltaické elektrárny, umístěné na střeše depozitáře v Otrokovicích. Celkový náklad této 
investice byl cca 2 mil. Kč a z 60% je dotován z finanční dotace. Předpokládá se, že tento 
zdroj elektřiny pokryje více než 60% spotřeby otrokovického pracoviště, což ve finančním 
vyjádření reprezentuje více než 200 tis. Kč ročně. Nespotřebovanou energii budeme 



 
 

 11 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

prodávat do sítě. Elektrárna byla dokončena v srpnu a od září začala produkovat elektřinu. 
Zde je efekt nejen finanční, ale i ekologický. 
Kromě těchto významných a finančně náročnějších projektů se podařilo MJVM získat ještě 
řadu dalších dotačních příspěvků z různých zdrojů, díky nimž se dařilo realizovat významné 
programové aktivity – např. „Den starých řemesel na hradě v Malenovicích“, některé 
edukační aktivity, publikační činnost, ale rovněž provozní příspěvek z MK ČR jako částečnou 
kompenzaci vládních opatření. 
Tuto oblast zmiňuji především proto, že v ní odvádí pracovníci MJVM nepředstavitelné 
množství práce. Když si uvědomíme, že MJVM nemá nikoho, kdo by se této činnosti měl 
věnovat ve své běžné pracovní náplni, je jejich práce důsledkem nejen velkého nasazení, ale 
i výrazem loajality k naší instituci. Chtěl bych jim na tomto místě moc poděkovat.  
 
Oblast odborných činností a péče o sbírky 
 
Neznám moc oblastí lidské činnosti, která by byla tak rozmanitá, jako je práce muzea našeho 
typu – práce s klienty, poskytování služeb odborné veřejnosti, oprava a restaurování 
předmětů, výstavba a rekonstrukce objektů, edukace, evidence, dokumentace, výzkumy, 
prezentace aj. Toto je dobré si uvědomit před tím, než kdokoliv začne přemýšlet nad tím, co 
se vlastně děje v muzeu, když jsou zavřené expozice. Vždycky se snažím vysvětlit, že 
návštěva expozice je příslovečná špička ledovce a kolik činností tomu musí předcházet a 
fungovat, než mohou návštěvníci obdivovat výstavy, které pro ně muzejníci připraví. Právě 
proto, že minulý rok bylo muzeum značnou část veřejnosti uzavřeno, rozhodl jsem se tu 
uvést v koncentrované podobě několik čísel, které máte podrobně uvedeny a zasazeny do 
souvislostí v odborné části této výroční zprávy. 
 
V roce 2021  MJVM: 
  
 K 31. 12. 2021 bylo ve sbírkových fondech MJVM zapsáno 382 318 evidenčních čísel 

sbírkových předmětů. 
 V roce 2021 bylo nově zaevidováno 6 847 evidenčních čísel.  
 Bylo zapůjčeno celkem 1 442 evidenčních čísel sbírkových předmětů. 
 Do běžného knihovního fondu bylo doplněno 1 750 knihovních jednotek a 61 

knihovních jednotek do sbírkového fondu.  
 Knihovna MJVM zajistila 1365 titulů vypůjček z centrálního fondu.  
 Do fotoarchivu bylo celkem zapsáno 4 583 evidenčních čísel.  
 Celkově bylo inventarizováno 32 792 evidenčních a přírůstkových čísel.   
 V oddělení společenskovědním bylo zdigitalizováno 16 050 negativů, sbírkových 

předmětů a filmů z podsbírky H+Z. 
 Bylo konzervováno celkem 569 předmětů. 
 Bylo zpracováváno 35 dlouhodobých výzkumných úkolů. 
 MJVM realizovalo celkem 26 výstav 

 
Kromě toho se v roce 2021 podařilo pokračovat na novém zpracování spisového a účetního 
archivu MJVM, který vychází z činnosti MJVM a jsou v něm průběžně ukládány písemnosti 
(směrnice, příkazy ředitele, smlouvy apod.) a tiskoviny (plakáty, pozvánky, lektorské listy 
apod), které v muzeu vzniknou.  
Všechny položky archivu jsou nově zpracovávány a zapisovány do archivní knihy, která je 
vedena v elektronické i tištěné podobě. V roce 2021 nebyly ve spisovém a účetním archivu 
zpracovány a zapsány do archivní knihy žádné šanony ani krabice. Od července 2019 je 
archiv MJVM postupně evidován v programu Geovap. V roce 2021 bylo zapsáno 29 
ukládacích jednotek, 43 spisů a 506 dokumentů do programu Geovap. Archiv je využíván 
pracovníky MJVM k potřebám jejich pracovní náplně. 
V roce 2021 byl kompletní katalog knihovny převeden z programu Clavius do programu 
Tritius. 



 
 

 12 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

Pracovní tým složený ze zaměstnanců MJVM dotáhl do konce projekt na nové webové 
stránky MJVM, které nahradí 13 let starý, technologicky i morálně přežitý web dosavadní. 
K těmto údajům, které jsou opravdu jen malým výsekem toho co se v MJVM zpracovává 
a jaké jsou výstupy, mohu už dodat jediné – moc všem, kdo se o tyto výsledky zasloužili, 
děkuji! 
 
Oblast edukace 
 
Posledním tématem, u něhož bych se v této mojí hodnotící části rád zastavil, je oblast 
edukace. Jak již jsem několikrát zmínil, byl rok 2021 velmi těžký pro všechny, ale především 
pro naše děti a rodiny s dětmi. O to více bych chtěl zdůraznit výbornou práci a nasazení 
našich edukačních pracovníků resp. všech pracovníků, kteří se na edukačních činnostech 
a aktivitách podíleli.  Uvedu pár konkrétních údajů. 
Dlouhodobou prioritou MJVM je spolupráce se základními školami, ale připravujeme 
programy i pro mladší děti a středoškoláky. V roce 2021 se i přes zmiňovaná opatření 
podařilo uskutečnit 168 programů, jichž se celkem zúčastnilo 2 837 osob (Zlín a Malenovice 
2388, Luhačovice 449).  
V průběhu roku 2021 bylo ve Zlíně a Malenovicích nabízeno 41 programů, zaměřených 
tematicky k expozicím, k historii Zlína a činnosti muzea jako instituce. 
V roce 2021 bylo vytvořeno 11 nových programů do stálé nabídky, z nichž 5 je nabízeno ve 
Zlíně, 6 na hradě Malenovice. 
V období letních prázdnin byly vytvořeny dva speciální prázdninové programy, které byly 
nabízeny zejména příměstským táborům. 
Ke krátkodobým výstavám realizovaným v průběhu roku 2021 bylo vytvořeno celkem 
7 programů pro různé věkové skupiny dětí a mládeže. 
V našem muzeu v Luhačovicích byly nabízeny 3 stálé a 5 krátkodobých programů. 
Podařilo se spolupracovat s našimi návštěvníky i v době, kdy nebylo možno fyzicky 
navštěvovat muzeum, formou sdílených videí a interaktivních prezentací, která byla 
k dispozici na webu a sociálních sítích a tím jsme přiblížili naše výstavy a další aktivity 
MJVM. 
K tomu všemu je potřeba nezapomenout i na odbornou pomoc studentům SŠ a VŠ při jejich 
odborné činnosti, jako jsou například konzultace pro jejich ročníkové, bakalářské či 
diplomové práce. 
MJVM dlouhodobě nezapomíná ani na seniory, což se právě v době pandemie ukazuje, jako 
velmi vhodné a psychice této skupině lidí, pomáhající výraznou měrou. Spolupracujeme  
zejména s Akademií třetího věku v Uherském Hradišti, Klubem přátel výtvarného umění 
a knihy ve Zlíně, Spolkem aktivních seniorů Luhačovice, Klubem důchodců v Halenkovicích 
a Hovězím a Domovem seniorů v Lukově. Kromě přednášek jsou připravovány i exkurze. 
 
Podrobně zhodnocené a popsané aktivity vztahující se k edukačním aktivitám MJVM najdete 
rovněž v odborné části této výroční zprávy. Já jsem chtěl jen vypíchnout to základní 
a především touto formou opět poděkovat i této skupině pracovníků MJVM, která svou práci 
dělá s velkým nasazením a entuziasmem. 
 
Svoji část hodnocení tradičně končím tím, že se zabývám tím nejhodnotnějším 
a nejdůležitějším co v našem muzeu máme – ochotné lidi, z nichž významná většina svou 
práci miluje a dělá ji i za finančních podmínek a s časovým nasazením, které v jiných 
povoláních je výrazně výhodnější. Nicméně bez nich by to nešlo a už vůbec by nebylo 
možno dosahovat takových výsledků, ať už měřitelných čísly a penězi nebo jen pocitem 
a spokojeností našich návštěvníků. Jsem rád, že téměř nemusím napsat nic jiného než to, co 
jsem napsal ve zprávě za rok 2020 – že i za rok 2021 mohu s naprosto klidným svědomím 
poděkovat: 

• Kurátorům, kteří museli několikrát operativně přesouvat instalace a deinstalace 
plánovaných výstav a měnit priority. 



 
 

 13 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

• Edukátorům, kteří museli za provozu předělávat programy a organizovat skupiny, při 
zavření pak zpracovávat videa a příspěvky na web. 

• Všem pracovníkům, kterým stěžoval každodenní výkon práce speciální režim a 
nutnost ochranných pomůcek a hygienických opatření. 

• Vedoucím pracovníkům, kteří museli každodenně rozhodovat o organizaci práce, 
přidělování úkolů a jejich kontrole a vykazování. 

• Z lidského hlediska rodičům, hlavně maminkám, které měly doma děti a musely to 
zvládnout – organizačně, odborně i psychicky. 

• Ochotným spolupracovníkům, kteří, když bylo třeba, nabídli se jako dobrovolníci. 
• Drtivé většině zaměstnanců MJVM, která zvládla svou roli v roce 2021 obdivuhodně 

a já jim za to chci vyslovit velké uznání. 
• A v neposlední řadě smekám před všemi zaměstnanci, kteří se připojili i letos ke 

všem různým charitativním akcím včetně sbírky „Ondra na nohy“, která se tentokrát 
dotkla i nás osobně. 

 
Poslední větu z loňského hodnocení použiji naprosto beze změny a budu doufat, že tentokrát 
se naplní. 
„Chci věřit, že se v letošním roce budeme moci vrátit k normálu a společně napneme síly, 
abychom jednak nabídli našim návštěvníkům pestrou atraktivní nabídku programů a mohli je 
začít dostávat zpět do našeho muzea. Přesvědčit je, že to stojí za to. Lidé, kteří mají za 
sebou tuto dobu temna, se budou vracet postupně a pomalu. Naší rolí je, abychom je 
dokázali zaujmout a poučit“.       
  
 
 
Ve Zlíně 25. 2. 2022  
Mgr. Pavel Hrubec MBA  
ředitel MJVM ve Zlíně   
 

 

 
 



31. 12. 2021



 

 14 
I. Ekonomická část                                                                                        Výroční zpráva 2021 
 

 
I. Ekonomická část 

 

1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů 
Tabulka č. 1 
 
A. SCHVÁLENÁ VÝŠE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2021 
 
Schválená výše závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021 pro organizaci Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace byla stanovena v rámci Rozpočtu Zlínského kraje na rok 
2021 schváleného Zastupitelstvem ZK dne 14. 12. 2020 usnesením č. 0018/Z02/20. Současně byl 
schválen odvod z fondu investic organizace do rozpočtu věcně příslušného odboru KÚ: 
 
Příspěvek na provoz 27.250.000,- Kč 

Z toho účelově:  
„Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ 

2.000.000,- Kč 

Závazný objem prostředků na platy 16.240.000,- Kč 
Závazný objem OON 480.000,- Kč 
Odvod z fondu investic 648.000,- Kč 
 
V průběhu roku 2021 bylo schváleno celkem 9 změn závazných ukazatelů rozpočtu, 1 změna 
závazného objemu prostředků na platy a 4 změny plánu tvorby a použití fondu investic. V návaznosti 
zejména na schválené změny bylo v roce 2021 provedeno 8 změn rozpočtu, a to v měsících leden, 
únor, duben, červen, červenec, září, listopad, prosinec. 
 
ZMĚNY ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2021 A ÚPRAVY ROZPOČTU 
V PRŮBĚHU ROKU 2021: 
 
Úprava rozpočtu v 01/2021: vyčlenění účelového příspěvku na provoz na akci „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ v rozpočtu v rámci účtu 672 v souladu se schválenými závaznými ukazateli rozpočtu na rok 
2021. 
 
Úprava rozpočtu v 02/2021: v návaznosti na schválení Plánu tvorby a použití fondu investic a 
odpisového plánu na rok 2021 (RZK 8. 2. 2021, usnesení č. 0078/R05/21) byla provedena úprava dle 
aktualizované výše odpisů a ČRIT. 
 
Úprava rozpočtu v 04/2021: v návaznosti na 1. a 2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

1. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

 Usnesením č. 0283/R11/21 ze dne 12. 4. 2021 Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí 
účelového příspěvku na provoz v částce 3.197.000 Kč, ÚZ 093 na akci „Oprava střechy a 
schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“, a to ve vazbě na schválení investičního 
záměru akce. 
 

2. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

 Usnesením č. 0312/R12/21 ze dne 26. 4. 2021 Rada Zlínského kraje vzala na vědomí 
poskytnutí účelové dotace z Ministerstva kultury ČR ve výši 48.000 Kč, ÚZ 34019 na projekt 
z programu na podporu výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví „Zapomenutá řemesla 
zlínského panství“.  

 
 
 



 

 15 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Úprava rozpočtu v 06/2021: v návaznosti na 3. změnu závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

3. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

 Usnesením č. 0447/R15/21 ze dne 7. 6. 2021 Rada Zlínského kraje schválila: 
- Účelové vyčlenění v rámci stávajícího příspěvku na provoz ve výši 9.680 Kč v souvislosti 

s provozováním potravinových automatů na hradě Malenovice; 
- Snížení účelového příspěvku na provoz o 37.000 Kč z částky 2.000.000 Kč na 1.963.000 

Kč a zapojení obdržené neinvestiční dotace z MMR ve výši 37.049,08 Kč na projekt IROP 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“ (dotace za 3.etapu projektu). 

 
Úprava rozpočtu v 07/2021: v návaznosti na 4. změnu závazných ukazatelů rozpočtu:  
 

4. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

 Usnesením č. 0558/R18/21 ze dne 12. 7. 2021 Rada Zlínského kraje vzala na vědomí 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury z programu ISO D/II ve výši 
35.000 Kč, ÚZ 34031 na restaurování starého tisku – Svatováclavské bible z r. 1771. 

 
Dále byla provedena úprava rozpočtu v souvislosti s obdržením dotace z Kulturního fondu statutárního 
města Zlína ve výši 10.800 Kč na akci „Ševci žijí“. 
 
Úprava rozpočtu v 09/2021: v návaznosti na 5. a 6. změnu závazných ukazatelů rozpočtu:  
 

5. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

 Usnesením č. 0687/R23/21 ze dne 6. 9. 2021 Rada Zlínského kraje vzala na vědomí 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ve výši 55.000 Kč, ÚZ 34021 
z programu na podporu projektů expozic a výstav na instalaci výstavy „Od Kosmy přes 
Dalimila: kroniky inspirující“. 

 
6. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 

 

 Usnesením č. 0724/R24/21 ze dne 20. 9. 2021 Rada Zlínského kraje vzala na vědomí 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ve výši 708.110 Kč, ÚZ 34070 
z Programu udržitelnosti pro muzea II na neinvestiční výdaje ke zmírnění negativních dopadů 
spojených s opatřeními v boji proti pandemii nemoci COVID-19. 

 
Úprava rozpočtu v 11/2021: v návaznosti na 8. změnu závazných ukazatelů rozpočtu (7. změna se do 
úpravy rozpočtu nepromítla):  
 

7. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

 Usnesením č. 0852/R27/21 ze dne 8. 11. 2021 Rada Zlínského kraje vzala na vědomí 
poskytnutí účelové dotace z MMR ČR v rámci programu Interreg V-A SR-ČR na projekt 
„Dušan S. Jurkovič – náš architekt“ (podíl SR 5 %).  
 
Tato změna závazných ukazatelů se nepromítla do úpravy rozpočtu, neboť realizace projektu 
proběhla v r. 2018, poskytnutá návratná finanční výpomoc zřizovatele na předfinancování 
výdajů projektu byla vrácena v r. 2020. Vzhledem ke zpoždění příjmu dotace z důvodů na 
straně slovenského partnera bylo dodržení termínu vrácení NFV v r. 2020 řešeno ze strany 
zřizovatele navýšením příspěvku na provoz na rok 2020 se současným nařízením odvodu 
z fondu investic v roce 2021, kdy se předpokládal a také skutečně nastal příjem dotace. 

 
8. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 

 

 Usnesením č. 0914/R28/21 ze dne 22. 11. 2021 Rada Zlínského kraje schválila snížení 
příspěvku na provoz na rok 2021 o částku 86.688,82 Kč, a to v souvislosti s obdržením dotace 
Interreg V-A SR-ČR na projekt „Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce 
na mapě“ (realizace projektu v r. 2020). 
 

 



 

 16 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Úprava rozpočtu v 12/2021: v návaznosti na 1. změnu závazného objemu prostředků na platy a 9. 
změnu závazných ukazatelů rozpočtu: 
 

1. změna závazného objemu prostředků na platy: 
 

 Usnesením č. 0966/R30/21 ze dne 6. 12. 2021 Rada Zlínského kraje schválila navýšení 
závazného objemu prostředků na platy o 22.600 Kč se současným vyčleněním finančních 
prostředků z Úřadu práce, ÚZ 13013 ve výši 13.453 Kč. Změna byla schválena na základě 
účasti MJVM v projektu Úřadu práce „Záruky pro mladé ve Zlínském kraji“ v období od 
12/2021 do 11/2022. 

 
9. změna závazných ukazatelů rozpočtu: 

 

 Usnesením č. 1046/R31/21 ze dne 20. 12. 2021 Rada Zlínského kraje schválila snížení 
účelového příspěvku na provoz na rok 2021 o částku 3.184.900 Kč, ÚZ 093 a to v souvislosti 
se schválením Dodatku č. 1 investičního záměru akce „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
– Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“, který řeší přesun 
realizace akce z roku 2021 do roku 2022 se zohledněním skutečně vynaložených nákladů na 
akci v r. 2021. 

 
Ostatní úpravy rozpočtu v rámci uvedených měsíčních úprav byly v průběhu roku 2021 provedeny za 
účelem upřesnění a aktualizace rozpočtu přesuny mezi položkami bez vlivu na celkovou výši 
rozpočtu. 
 
B. SCHVÁLENÁ VÝŠE ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU NA ROK 2021 K 31. 12. 2021 
 
dle 9. změny závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021: 
 
Příspěvek na provoz 27.138.411,18 Kč 

z toho účelově:  
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“, ÚZ 092 1.963.000,- Kč 

„Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice“, ÚZ 
093 12.100,- Kč 

„Provozování potravinových automatů Hrad Malenovice“, ÚZ 090  9.680,- Kč 
Účelové dotace ze státního rozpočtu 914.442,08 Kč 

v tom:  
MMR – Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině (IROP), ÚZ 17016 
(část EU 34.990,80 Kč), ÚZ 17015 (část SR 2.058,28 Kč) 

37.049,08 Kč 

MMR – Dušan S. Jurkovič – náš architekt (Interreg V-A), ÚZ 17051 (5 % 
podíl SR)  31.283,- Kč 

MK ČR 846.110,- Kč 
z toho:  
Zapomenutá řemesla zlínského panství, ÚZ 34 019 48.000 Kč 
Restaurování Svatováclavské bible, ÚZ 34 031 35.000 Kč 
Instalace výstavy „Od Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující“, ÚZ 
34 021 55.000 Kč 

Program udržitelnosti pro muzea II – zmírnění negativních dopadů 
spojených s opatřením v boji proti pandemii COVID-19 708.110,- Kč 

Závazný objem prostředků na platy 16.262.600,- Kč 
z toho účelově:  
Účelové finanční prostředky z Úřadu práce, ÚZ 13013 13.453,- Kč 

Závazný objem prostředků na OON 480.000,- Kč 
Odvod z fondu investic do 27. 12. 2021 648.000,- Kč 
 



 

 17 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Organizace v roce 2021 v řádných termínech plnila zákonnou povinnost zveřejnění návrhu rozpočtu a 
rozpočtového výhledu, zveřejnění schváleného rozpočtu a rozpočtového výhledu včetně zveřejnění 
upraveného rozpočtu (návrhu i schváleného zřizovatelem) na svých internetových stránkách (dle §28 
a, odst. 1 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
zákona č. 24/2017 Sb.). 
 
Organizace dodržela všechny zřizovatelem stanovené závazné ukazatele rozpočtu na rok 2021. 
Odchylky od hodnot závazných ukazatelů vykázané v několika případech v účetnictví organizace 
k 31.12.2021 jsou zdůvodněny a komentovány dále. 
 
Všechny účelově poskytnuté prostředky byly použity na stanovený účel, byly rovněž dodrženy ostatní 
podmínky zřizovatele a ostatních poskytovatelů dotací stanovené pro realizaci akcí a projektů, pro 
čerpání a vyúčtování účelových prostředků.  
 
 Příspěvek na provoz od zřizovatele   

- byl poskytnut ve výši 27.138.411,18 Kč.   
- v účetnictví organizace k 31. 12. 2021 vykázán ve výši 25.440.365,79 Kč. Rozdíl                                   

-1.698.045,39 Kč oproti zřizovatelem poskytnutému příspěvku je tvořen: 
o částkou -5.358,74 Kč, která představuje dopad zúčtování časového rozlišení 

příspěvku na provoz při pohybu u publikací.  
Zúčtování časového rozlišení příspěvku na provoz k 31. 12. 2021 bylo provedeno 
v souvislosti s publikacemi MJVM vydanými v letech 2016 až 2021 a hrazenými 
z příspěvku na provoz. Částka časového rozlišení byla stanovena dle pohybů a 
zůstatku zásob předmětných publikací na skladě k 31. 12. 2021 a hodnoty podílu 
příspěvku na provoz na skladových cenách těchto publikací. 

o částkou -1.692.686,65 Kč, která představuje čerpání finančních prostředků 
z účelového příspěvku na provoz ÚZ 92 na předfinancování výdajů projektu IROP 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. 
– expozice tragédie na Ploštině“. Jedná se o rozdíl mezi poskytnutou částkou 
účelového příspěvku na provoz 1.963.000 Kč a částkou krytí provozních nákladů 
projektu tímto příspěvkem při jejich zúčtování ve výši 270.313,35 Kč. Částka rozdílu 
1.692.686,65 Kč je v účetnictví organizace k 31. 12. 2021 vykázána na D účtu 384 – 
Výnosy příštích období (viz také komentář níže). Při obdržení dotace IROP v roce 
2022 budou tyto zdroje zapojeny do rozpočtu organizace se současným snížením 
příspěvku na provoz od zřizovatele.  

 

 Účelově vyčleněné zdroje z příspěvku na provoz: 
- Účelově vyčleněná částka 12.100 Kč na akci „Oprava střechy a schodišť konzervátorského 

pracoviště Otrokovice“ (ÚZ 093) byla poskytnuta a čerpána ve shodné výši 12.100 Kč. Ve 
stejné výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12.2021.  

- Účelově vyčleněná částka 1.963.000 Kč na akci – projekt IROP „Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (ÚZ 
092) byla poskytnuta a čerpána na výdaje projektu ve shodné výši 1.963.000 Kč. V účetnictví 
organizace k 31. 12. 2021 je vykázána ve výši 270.313,35 Kč, kterou byly kryty provozní 
náklady projektu při jejich zúčtování. Rozdíl 1.692.686,65 Kč jsou zdroje z účelového 
příspěvku na provoz použité na předfinancování výdajů projektu. V roce 2022, kdy se 
předpokládá příjem dotace IROP na tyto náklady, budou finanční prostředky z dotace 
zapojeny do rozpočtu organizace se současným snížením příspěvku na provoz. 

- Účelově vyčleněná částka 9.680 Kč na provozování automatů na nápoje a občerstvení na 
hradě Malenovice (ÚZ 090) byla poskytnuta a čerpána ve schválené výši 9.680 Kč. Ve stejné 
výši je vykázána v účetnictví organizace k 31. 12. 2021. 

 
 Závazný objem ostatních osobních nákladů 

byl zřizovatelem stanoven ve výši 480.000 Kč. Skutečné čerpání k 31. 12. 2021 činí 415.889 Kč. 
Vykázaná úspora oproti závaznému limitu činí -64.111 Kč. Úspory bylo dosaženo v důsledku 
uzavření a omezení činnosti muzea z důvodů vládních protiepidemiologických opatření. Jde 
zejména o nedočerpání OON na odměny za průvodcovskou činnost z důvodu uzavření objektů 
MJVM. 
 



 

 18 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Závazný objem prostředků na platy 
stanovený ve výši 16.262.600 Kč byl čerpán ve shodné částce 16.262.600 Kč. Dodrženo bylo 
rovněž čerpání účelově vyčleněné částky 13.453 Kč v rámci projektu Úřadu práce, ÚZ 13013. 

 
 Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

- Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt 
IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“ 
byla v r. 2021 poskytnuta v celkové výši 37.049,08 Kč, z toho činí část SR (ÚZ 17015) 
2.058,28 Kč a část EU (ÚZ 17016) 34.990,80 Kč. Jedná se o příjem finančních prostředků z 
neinvestiční části dotace IROP za 3. etapu projektu zahrnující období od 1. 3. 2020 do 28. 2. 
2021. Oproti příjmu dotace byl zřizovatelem upraven účelový příspěvek na provoz snížením o 
37 tis. Kč z původní schválené výše 2.000.000 Kč na 1.963.000 Kč.  
V účetnictví organizace k 31. 12. 2021 je v rámci účtu 672 promítnuta dohadovaná částka 
dotace IROP na související náklady projektu zúčtované v období roku 2021. Celkový dohad 
neinvestiční části transferu IROP k 31. 12. 2021 činí 2.621.820,07 Kč, z toho činí část SR (ÚZ 
17015) 145.656,67 Kč a část EU (ÚZ 17016) 2.476.163,40 Kč. 

 

- Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Ministerstvo kultury 

byly v r. 2021 poskytnuty v celkové výši 846.110 Kč na následující projekty:  

o Edukační aktivity v rámci stálých muzejních expozice – projekt „Zapomenutá řemesla 
zlínského panství“ (ÚZ 34019). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 48.000 Kč.    

o Instalace výstavy "Od Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující" (ÚZ 34021). Dotace 
byla poskytnuta a čerpána ve výši 55.000 Kč. 

o Restaurování sbírkového předmětu - starého tisku "Svatováclavská bible" z r. 1771 
(ÚZ 34031). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 35.000 Kč.  

o Program udržitelnosti pro muzea II – dotace na neinvestiční výdaje ke zmírnění 
negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii nemoci COVID-19 
(ÚZ 34070). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 708.110 Kč. 

 
Všechny účelové neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v roce 2021 na 
výše uvedené projekty byly použity v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v 
jednotlivých Rozhodnutích o poskytnutí dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené 
poskytovatelem dotace pro čerpání dotací a pro předložení závěrečného vypořádání.   

 
Z důvodu zúčtování časového rozlišení zdrojů financování vydávaných publikací byl u  
účelových dotací z MK ČR vykázán rozdíl mezi poskytnutou výší a skutečností v účetnictví 
organizace k 31. 12. 2021, a to u účelových znaků 34017 a 34070. 
Celková částka rozdílu ve výši časového rozlišení zdrojů financování publikací činí u dotací 
MK 75.304,57 Kč, z toho je časové rozlišení u ÚZ 34017 ve výši 4.752,- Kč a časové rozlišení 
u ÚZ 34070 ve výši 70.552,57 Kč. 
Zúčtování časového rozlišení dotací z Ministerstva kultury (ÚZ 34017, 34070) k 31. 12. 2021 
bylo provedeno v souvislosti s publikacemi vydanými v roce 2017 a 2018 za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR. Částka časového rozlišení byla stanovena na základě výdejů 
předmětných publikací ze skladu v roce 2021 a hodnoty podílu příslušné dotace MK na 
skladové ceně těchto publikací. 
 

- Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt 
Interreg V-A „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“ (ÚZ 17051) 
byla v r. 2021 poskytnuta zřizovatelem ve výši 30.386,06 Kč, a to průtokovým transferem. 
Jedná se o neinvestiční část dotace – podíl SR. V účetnictví organizace k 31. 12. 2021 není 
transfer v rámci účtu 672 vykázán. Projekt Interreg V-A „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“ byl 
realizován v roce 2018, kdy byl současně s náklady zúčtován dohad odpovídající části 
transferu. V roce 2019 došlo ze strany řídícího orgánu ke schválení oprávněných výdajů 
MJVM. Na základě toho byl v rámci účetnictví organizace roku 2019 vypořádán dohad 
transferu z roku 2018. Současně byl na základě schváleného Seznamu deklarovaných výdajů 
zúčtován předpis nároku na odpovídající část dotace (SR-NIV) na účet 346. Při příjmu 



 

 19 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

finančních prostředků z dotace na účet MJVM v r. 2021 byl v účetnictví organizace vypořádán 
předpis nároku na účtu 346 a zúčtován příslušný kurzový rozdíl. 

 
 Investiční příspěvek zřizovatele  

byl organizaci v r. 2021 poskytnut v celkové výši 17.125.217,31 Kč,  z toho: 
- 16.037.144,87 Kč na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (projekt IROP); 
- 1.048.299,44 Kč na akci „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice 

– systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“ (projekt OPŽP); 
- 39.773 Kč na rekonstrukci osvětlení v objektu hájenky u hradu Malenovice. 
 
Poskytnuté investiční příspěvky byly čerpány v plné výši na stanovený účel. Vyúčtování bylo 
zřizovateli ve všech případech předloženo v termínu a v souladu s podmínkami stanovenými 
v příslušných Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku. 
 
Rozdíl mezi skutečným celkovým čerpáním investičního příspěvku (17.125.217,31 Kč) a 
schválenou výší po úpravě (17.954.770 Kč) představuje částku - 829.552,69 Kč. Jedná se o 
nečerpané investiční příspěvky: 
- ve výši 486.855,13 Kč na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“, a to z důvodu časového posunu 
realizace stavebních prací. Uvedený nedočerpaný zůstatek investičního příspěvku se na 
základě schválené změny investičního záměru přesouvá k čerpání do roku 2022. 

- ve výši 221.700,56 Kč na akci „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře 
Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“. Jedná se o nevyužitý 
investiční příspěvek, který byl na základě schválení Závěrečné zprávy akce reprodukce 
majetku ve stanoveném termínu vrácen zřizovateli. 

- ve výši 120.997 Kč na akci „Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití 
kulturního dědictví“. Z důvodu zamítnutí projektové žádosti FM EHP a Norska nebyla akce v r. 
2021 realizována a investiční příspěvek nebyl čerpán. 

 
 Investiční dotace ostatní (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – IROP, Interreg) 

byly organizaci v r. 2021 poskytnuty od Ministerstva pro místní rozvoj na projekty IROP a Interreg 
V-A v celkové výši 13.535.832,78 Kč. Z toho činí: 
- 13.530.624,95 Kč investiční část dotace IROP za 3. a 4. etapu projektu „Zefektivnění 

prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ zahrnující období od 1. 3. 2020 do 30. 9. 2021. Z celkové investiční dotace činí podíl 
SR (ÚZ 17968) částku 751.701,39 Kč a podíl EU (ÚZ 17969) částku 12.778.923,56 Kč. 
Přijatá dotace vstoupila v poskytnuté výši do zdrojů fondu investic organizace s určením na 
krytí výdajů projektu v dalším období. 

- 5.207,83 Kč investiční část dotace Interreg V-A, část SR na projekt „Dušan S. Jurkovič – náš 
architekt. V účetnictví organizace k 31. 12. 2021 vykázána částka 5.064,50 Kč. Rozdíl oproti 
poskytnuté částce -143,33 Kč představuje kurzový rozdíl, neboť dotace byla organizaci 
převedena zřizovatelem v eurech. Organizace zúčtovala do zdrojů fondu investic částku 
v korunách českých, kterou obdržena na svůj korunový běžný účet. 

 
 Odvod z fondu investic 
 

byl organizaci nařízen ve výši 648.000 Kč. Tuto částku organizace zřizovateli odvedla ve 
stanoveném termínu. 
Odvod z fondu investic v roce 2021 souvisí s řešením situace vzniklé v r. 2020 u projektu Interreg 
V-A „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“. Z důvodů ležících na straně slovenského partnera došlo 
ke zpoždění příjmu dotace, který se předpokládal v roce 2020. Za účelem dodržení termínu 
vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci byl organizaci v roce 2020 navýšen příspěvek na 
provoz se současným nařízením odvodu z fondu investic v roce 2021.  
Na základě příjmu dotace Interreg v roce 2021 mohla organizace dostát závazku vůči zřizovateli a 
odvod z fondu investic řádně a včas provedla. 
 
 
 



 

 20 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Poskytnuté návratné finanční výpomoci od zřizovatele 
 
Organizaci byly v roce 2021 poskytnuty návratné finanční výpomoci (dále NFV) na dva realizované 
projekty, a to v celkové výši 1.911.984,83 Kč. 

- NFV - neinvestiční ve výši 892.084,34 Kč byla poskytnuta na úhradu neinvestiční části výdajů 
projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“.  

- NFV – investiční ve výši 1.019.900,49 Kč byly poskytnuta na úhradu výdajů projektu OPŽP 
„Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – systém fotovoltaické 
elektrárny na střechu depozitáře“.  
 

 Vrácené návratné finanční výpomoci zřizovateli 
 
Na základě obdržení finančních prostředků z dotací Interreg V-A a programu OPŽP organizace vrátila 
v roce 2021 zřizovateli NFV v celkové výši 1.465.900,49 Kč, z toho: 

- NFV – investiční ve výši 446.000 Kč poskytnutou v roce 2020 na předfinancování výdajů 
projektu Interreg V-A „Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě“. 

- NFV – investiční ve výši 1.019.900,49 Kč poskytnutou v roce 2021 na úhradu výdajů projektu 
OPŽP „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“.  

 
 
DOTACE A PŘÍSPĚVKY MIMO ROZPOČET ZK 
 
 Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK- neinvestiční 
 

- Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Úřad práce ČR na projekt „Záruky pro 
mladé ve Zlínském kraji“ (ÚZ 13013): v roce 2021 zúčtováno 18.000 Kč. 
V r. 2021 uzavřelo MJVM s Úřadem práce ČR Dohodu o vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu (dále Dohoda). Dohoda byla uzavřena v rámci projektu „Záruky 
pro mladé ve Zlínském kraji“ financovaného z Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 
13013), a to na období od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2022. 
Příspěvek Úřadu práce je poskytován v měsíční částce 18.000 Kč za období od 1. 12. 2021 
do 30. 9. 2022 na mzdové náklady včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na 
vyhrazení společensky účelného pracovního místa. 
V roce 2021 se příspěvek týká měsíce 12/2021, kdy kryje mzdové náklady účastníka projektu 
včetně souvisejících odvodů SP, ZP v celkové částce 18.000 Kč. K poskytnutí finančních 
prostředků z dotace ze strany ÚP dojde na základě vyúčtování nákladů za měsíc 12/2021 
v měsíci 02/2022. 

- Účelová neinvestiční dotace od obcí – Kulturní fond Statutárního města Zlína na akci „Ševci 
žijí“ (ÚZ 666): v roce 2021 zúčtováno a přijato 10.800 Kč.  
Akce se uskutečnila v měsíci 10/2021. Organizace řádně provedla a zaslala poskytovali 
vyúčtování dotace, které bylo schváleno. Finanční prostředky z dotace obdržela organizace 
na bankovní účet ještě v roce 2021. 

- Dotace ERDF na projekt Interreg V-A SR-ČR „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“ – 
neinvestiční část: 456.376,99 Kč. Dotace byla poskytnuta prostřednictvím hlavního 
slovenského partnera projektu – Mesto Brezová pod Bradlom.  
V účetnictví organizace k 31. 12. 2021 není transfer v rámci účtu 672 vykázán. Projekt 
Interreg V-A „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“ byl realizován v roce 2018, kdy byl současně 
s náklady zúčtován dohad odpovídající části transferu. V roce 2019 došlo ze strany řídícího 
orgánu ke schválení oprávněných výdajů MJVM. Na základě toho byl v rámci účetnictví 
organizace roku 2019 vypořádán dohad transferu z roku 2018. Současně byl na základě 
schváleného Seznamu deklarovaných výdajů zúčtován předpis nároku na odpovídající část 
dotace (EU-NIV) na účet 344. Při příjmu finančních prostředků z dotace na účet MJVM v r. 
2021 byl v účetnictví organizace vypořádán předpis nároku na účtu 344 a zúčtován příslušný 
kurzový rozdíl. 
 
 

 



 

 21 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK- investiční 
 
Byly v roce 2021 poskytnuty a zúčtovány do zdrojů fondu investic organizace v celkové výši 
1.708.024,52 Kč. Z toho činí: 
- 1.241.601,05 Kč dotace z programu „Operační program životní prostředí“ na projekt „Muzeum 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny 
na střechu depozitáře“; 

- 331.462,49 Kč dotace ERDF na projekt Interreg V-A SR-ČR „Interaktivní expozice Česko-
Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě“ – investiční část.  
Jedná se o příjem 75 % schválené dotace, zbývajících 25 % bude uhrazeno po přezkumu 
řídícího orgánu, příjem očekáváme v 1. pololetí 2022. 

- 134.960,98 Kč dotace ERDF na projekt Interreg V-A SR-ČR „Dušan S. Jurkovič – náš 
architekt“ – investiční část. Dotace byla poskytnuta prostřednictvím hlavního slovenského 
partnera projektu – Mesto Brezová pod Bradlom.  

 

2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 
Tabulka č. 2 
 
 
a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 
 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI CELKEM 
 
Schválený rozpočet 2021 37.609.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 37.735.010 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 33.623.514,39 Kč 
Rozdíl oproti UR: úspora -4.111.495,61 Kč 
% čerpání UR: 89,10 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2020 30.136.981,33 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  3.486.533,06 Kč 
% 2021/2020: 111,57 % 
 
Úpravy rozpočtu nákladů hlavní činnosti byly v průběhu roku 2021 prováděny zejména v návaznosti 
na schválené změny závazných ukazatelů rozpočtu, ve vazbě na schválení investičních záměrů a 
jejich změn, v případě obdržení účelových dotací a příspěvků a za účelem upřesnění a aktualizace 
rozpočtu přesuny mezi položkami. 
 
Meziroční srovnání celkových nákladů hlavní činnosti a srovnání jednotlivých nákladových položek 
v roce 2021 oproti roku 2020 je třeba omezit na základní pohled, a to vzhledem k rozdílným dopadům 
mimořádné situace způsobené pandemií COVID-19 a souvisejícími vládními opatřeními v letech 2020 
a 2021.  
 
Ve srovnání s rokem 2020 je v roce 2021 čerpání nákladů hlavní činnosti vyšší o celkovou částku 
3.486.533,06 Kč. Uvedené navýšení bylo vykázáno především vlivem mimořádných nákladů na akci 
dle schváleného IZ „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Náklady na tuto akci se v r. 2021 projevily v položce Opravy a 
udržování (SU 511) v částce 2.913.133,42 Kč. Pro srovnání: v roce 2020 byly realizovány pouze 
jmenovité akce charakteru běžných oprav a údržby majetku v celkové hodnotě 230 tis. Kč. Další 
případné vlivy na výraznější odchylky hodnot roku 2021 od roku 2020 – kromě dopadů COVID-19 
(např. mimořádné financování - projekty MK) jsou specifikovány a komentovány dále u jednotlivých 
položek nákladů hlavní činnosti. Pro celkový přehled a srovnání slouží následující tabulka: 
 
 
 
 
 



 

 22 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

  

Skutečnost k 31. 12. (v Kč) Rozdíl 2021 -
2020 

% 
2021/2020 2020 2021 

A B B - A % (B/A) 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 
CELKEM 30 136 981,33 33 623 514,39 3 486 533,06 111,57% 

501 Spotřeba materiálu 575 857,81 841 282,35 265 424,54 146,09% 
502, 503 Spotřeba energií a jiných 
neskladovatelných dodávek  1 238 775,53 1 247 650,69 8 875,16 100,72% 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby 7 871,47 -52 485,43 -60 356,90 -666,78% 
511 Opravy a udržování 230 239,29 3 207 559,70 2 977 320,41 1393,14% 
512 Cestovné 56 147,00 76 019,00 19 872,00 135,39% 
513 Reprezentace 33 030,95 44 076,24 11 045,29 133,44% 
518 Ostatní služby 2 268 484,72 2 221 944,42 -46 540,30 97,95% 
521 Mzdové náklady 16 512 169,00 16 777 720,00 265 551,00 101,61% 
524 Odvody SP, ZP 5 417 578,00 5 549 593,00 132 015,00 102,44% 
525 Zákonné pojištění odpovědnosti 44 243,00 46 072,00 1 829,00 104,13% 
527 Zákonné sociální náklady 643 932,16 705 710,51 61 778,35 109,59% 
538 Daně a poplatky 0,00 554,00 554,00 x 
544 Prodaný materiál 0,00 2 054,00 2 054,00 x 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 637 931,00 2 765 495,00 127 564,00 104,84% 
558 Pořízení drobného dlouhodobého 
majetku 438 255,48 52 330,00 -385 925,48 11,94% 

549 Ostatní náklady z činnosti 32 465,92 96 156,00 63 690,08 296,18% 
563 Kurzové ztráty 0,00 41 782,91 41 782,91 x 
 
 
Čerpání nákladů hlavní činnosti k 31. 12. 2021 činí celkem 33.623.514,39 Kč.  
 
V celkové sumě nákladů hlavní činnosti jsou zahrnuty kromě nákladů na zajištění běžné předmětné 
činnosti muzea také mimořádné provozní náklady, které souvisí s realizací mimořádných projektů a 
schválených jmenovitých akcí.  
Dopad přímých provozních nákladů na realizaci mimořádných akcí, projektů a aktivit představuje 
v roce 2021 celkovou částku 3.123.575,47 Kč a zahrnuje: 
 
Náklady dle schváleného IZ "Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice 
tragédie na Ploštině" - projekt IROP – neinvestiční část (90 % 
kryto dohadem dotace IROP) 

            2 913 133,42 Kč  

Projekty s účelovou finanční podporou Ministerstva kultury ČR 
(výstavní projekt „Od Kosmy přes Dalimila“, projekt „Zapomenutá 
řemesla zlínského panství“, restaurování starého tisku – 
Svatováclavské bible) - vykázané přímé náklady na projekty 
(kromě souvisejících osobních nákladů) 

               167 136,05 Kč  

Projekt Úřadu práce "Záruky pro mladé ve Zlínském kraji" - 
prostředky na platy včetně odvodů SP, ZP za 12/2021                  31 206,00 Kč  

Náklady akce dle schváleného IZ „Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice“ – administrace veřejné 
zakázky (hrazeno v účelového příspěvku na provoz) 

                 12 100,00 Kč  

 
Kromě výše uvedeného byly v roce 2021 provozní náklady organizace také významnou měrou 
ovlivněny mimořádnou situací vzhledem ke zhoršené epidemiologické situaci v souvislosti s pandemií 
koronaviru COVID-19 a vládním protiepidemiologickým opatřením. Vliv se projevil jak v úsporách, tak 
v navýšení jednotlivých nákladových položek.  



 

 23 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Úspory vznikly v důsledku uzavření či omezení činnosti muzea v důsledku vládních opatření – snížení 
četnosti nových výstav v důsledku posunů termínů, zrušení hromadných akcí, omezení pracovních 
cest aj. 
Navýšení nákladů nastalo v souvislosti s dopady mimořádných opatření: spotřeba ochranných 
prostředků pro zaměstnance a návštěvníky, spotřeba antigenních testů pro zaměstnance, navýšení 
nákladů na pohonné hmoty při převážení zaměstnanců a věcí v zájmu eliminace rizika nákazy 
v prostředcích MHD, mzdové náhrady zaměstnancům - překážky na straně zaměstnavatele (průvodci 
při uzavření muzea), náhrady při pracovní neschopnosti z důvodu povinné karantény.   
Organizace eviduje náklady na uvedená mimořádná opatření v roce 2021 v celkové částce 
542.047,01 Kč. 
 
V čerpání celkových nákladů hlavní činnosti byla oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2021) vykázána 
úspora – 4.111.495,61 Kč.  
Rozdíl – nižší čerpání nákladů oproti rozpočtu nastal zejména v důsledku nižšího čerpání nákladů 
akce dle schváleného IZ „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (SU 511 – úspora -3.961.866,58 Kč). Nedočerpané 
náklady akce se změnou IZ schválenou na počátku roku 2022 převádí do roku 2022.  
Zbývající částka úspory nákladů hlavní činnosti oproti rozpočtu činí 149.629,03 Kč a je výsledkem 
dílčích úspor u jednotlivých nákladových účtů komentovaných dále (spotřeba energie, služby aj.). 
  
ZDROJE KRYTÍ NÁKLADŮ HLAVNÍ ČINNOSTI K 31. 12. 2021    

Název zdroje ÚZ částka v Kč % 
Příspěvek na provoz   25 440 365,79 75,66% 

v tom:       
příspěvek na provoz - "běžný" 999 25 153 631,18   

příspěvek na provoz účelový 090, 092, 
093 292 093,35   

příspěvek na provoz - časové rozlišení 
zdrojů u publikací 999 -5 358,74   

Výnosy z činnosti 666 1 773 091,55 5,27% 
Výnosy z činnosti - nekrytý fond investic 666 2 190 000,00 6,51% 
Dotace Úřadu práce 13013 18 000,00 0,05% 
Dotace IROP - krytí nákladů projektu 
(dohad) 

17015, 
17016 2 621 820,07 7,80% 

Dotace ERDF - Interreg 9921 86 110,39 0,26% 
Dotace MK ČR   921 414,57 2,74% 

v tom:       

dotace MK na jmenovité projekty 
34019 

138 000,00 
  

34021   
34031   

dotace MK ke zmírnění dopadů pandemie 
COVID-19 34070 708 110,00   

dotace MK - časové rozlišení zdrojů u 
publikací 

34017 
75 304,57 

  
34070   

Dotace od obcí - Kulturní fond stat. města 
Zlína 666 10 800,00 0,03% 

Časové rozlišení investičních transferů 
(ČRIT - odpisy majetku) 403 481 750,04 1,43% 

Doplňková činnost   80 161,98 0,24% 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI K 31. 12. 
2021 CELKEM   33 623 514,39 100,00% 

 
 



 

 24 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 
 
Následující komentáře jsou zaměřeny na jednotlivé účty nákladů hlavní činnosti:  
 
 
Spotřeba materiálu (účet 501) 
 
Schválený rozpočet 2021 606.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 799.910 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 841.282,35 Kč 
Rozdíl oproti UR:  41.372,35 Kč 
% čerpání UR: 105,17 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2020 575.857,81 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  265.424,54 Kč 
% 2021/2020: 146,09 % 
 
Úpravy rozpočtu byly prováděny v návaznosti na schválené změny závazných ukazatelů rozpočtu při 
zapojení dotací Ministerstva kultury do rozpočtu organizace (projekty Zapomenutá řemesla zlínského 
panství, Od Kosmy přes Dalimila, zmírnění dopadů COVID-19). 
Oproti rozpočtu (799.910 Kč) je skutečné čerpání vyšší o částku 41.372,35 Kč, což je dáno vyšší 
spotřebou vlastních publikací hrazených z dotace MK, která je vyrovnána na straně výnosů 
rozpuštěním transferů použitých na jejich financování (časové rozlišení dotace MK, ÚZ 34070). 

 
 
 
 
 
 
 



 

 25 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Na účtu 501 – Spotřeba materiálu byly k 31. 12. 2021 zúčtovány tyto náklady: 
 

  Skutečnost 
k 31.12.2021 

Spotřeba materiálu pro přípravu výstav a akcí 
pořádaných muzeem pro veřejnost, materiál pro 
doprovodné akce, edukační programy, dílny a další 
náklady spojené s akcemi pro veřejnost pořádanými  
MJVM, drobný spotřební materiál pro provozní účely.  

           217 758,40 Kč  

z toho:   
 - projekty podpořené účelovou dotací MK:              18 380,50 Kč  
o   Zapomenutá řemesla zlínského panství (ÚZ 34019)                14 975,00 Kč  
o   výstava Od Kosmy přes Dalimila (ÚZ 34021)                  3 405,50 Kč  
Pořízení odborných publikací a časopisů, spotřeba 
vlastních publikací – distribuce výtisků povinných, 
autorských, recenzních, výměnných, metodických, 
partnerům a sponzorům, spolupracujícím školám a 
v rámci akcí, seminářů a edukačních programů 
MJVM: 

           164 567,65 Kč  

Spotřeba kancelářských potřeb              78 819,62 Kč  
Spotřeba materiálu pro údržbu – materiál k údržbě 
zařízení a objektů MJVM, elektromateriál, filtry pro 
VZT, materiál ke konzervaci a ošetření sbírkových 
předmětů, hygienický materiál, materiál k úklidu apod. 

           221 112,49 Kč  

Spotřeba pohonných hmot, spotřeba palivového dříví 
(vytápění předhradí hradu Malenovice)            159 024,19 Kč  

SU 501 - SPOTŘEBA MATERIÁLU CELKEM           841 282,35 Kč  
 
Ve srovnání se skutečností k 31. 12. 2020 (575.857,81 Kč) došlo v r. 2021 k vyššímu čerpání nákladů 
na spotřebu materiálu, a to  o celkovou částku 265.424,54 Kč. K vyššímu čerpání došlo v roce 2021 z 
důvodu: 
- vyšší spotřeby vlastních publikací v r. 2021, která je na straně výnosů krytá rozpuštěním zdrojů 

financování publikací do výnosů. Jedná se zejména o publikaci „Muzeum staré jako 
Československo“, která byla vydána v roce 2018 s finanční podporou MK ČR ke 100. výročí 
Muzea luhačovického Zálesí. Z důvodu neaktuálnosti se publikace již neprodávala, proto byl 
zůstatek těchto publikací v celkové hodnotě 80.164 Kč v r. 2021 vydán do spotřeby a použit 
v rámci edukačních programů a v rámci spolupráce se školami. Na straně výnosů je výdej ze 
skladu plně kryt časovým rozlišením dotace MK a příspěvku na provoz. 

- vyšší spotřeby materiálu pro údržbu, kdy mohly být díky dotaci MK na zmírnění dopadů COVID-19 
(ÚZ 34070) pokryty odložené potřeby z r. 2020 (např. pořízení materiálu na opravu plotu vedle 
hájenky u hradu Malenovice).  

 
 
 Spotřeba energií a jiných neskladovatelných dodávek - elektrika, teplo, voda a stočné (účty 

502, 503) 
  
Schválený rozpočet 2021 1.490.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 1.296.400 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 1.247.650,69 Kč 
v tom:   
- elektrika 683.888.07 Kč 
- pára (teplo) 498.112,06 Kč 
- voda, stočné 65.650,56 Kč 
  
Rozdíl oproti UR: úspora - 48.749,31 Kč 
% čerpání UR: 96,24 % 
 



 

 26 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Skutečnost k 31. 12. 2020 1.238.775,53 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  8.875,16 Kč 
% 2021/2020: 100,72 % 
 
Úpravy rozpočtu byly provedeny u nákladů na elektrickou energii a teplo, a to z důvodu upřesnění 
čerpání těchto nákladů na základě dosud vykázané skutečnosti a aktualizace predikce do konce roku.  
 
Přehled čerpání k 31. 12. 2021 dle objektů MJVM: 
 
SPOTŘEBA ENERGIÍ 2021 elektrika teplo voda 

CELKEM 
(v Kč) AÚ 502 0300 AÚ 503 0320 AÚ 503 0330 
Rozpočet schválený 820 000,00 600 000,00 70 000,00 1 490 000,00 
Rozpočet upravený 726 400,00 500 000,00 70 000,00 1 296 400,00 
Skutečnost k 31. 12. 2021 683 888,07 498 112,06 65 650,56 1 247 650,69 
   rozdíl: skut.- UR -42 511,93 -1 887,94 -4 349,44 -48 749,31 
   % čerpání UR 94,15 99,62 93,79 96,24 
   spotřeba dle objektů:         

Otrokovice - pracoviště  
konzervátorů, depozitáře a 
hala 

301 904,12 270 803,97 28 156,00 600 864,09 

Otrokovice - SPŠ 42 334,09 172 895,09 25 920,00 241 149,18 

Malenovice - hrad a hájenka 283 377,74 x  7 956,00 291 333,74 
Muzeum Luhačovice 49 885,91 54 413,00 3 618,56 107 917,47 
Ploština */ 6 386,21 x  x 6 386,21 

 
*/ Ploština - k datu předání stavby v 10/2020 jde spotřeba elektriky k tíži zhotovitele stavby (realizace stavebních 
prací v rámci projektu IROP na Ploštině). V r. 2021 vyúčtování spotřeby za r. 2020 při přepisu místa spotřeby - 
zúčtování dohadu z r. 2020. 
Pozn.: 
Spotřeba energií vzduchotechnického systému v depozitáři v Otrokovicích – poměr spotřeby elektriky a tepla se 
řídí dle aktuálních vnitřních klimatických podmínek, tak, aby uvnitř depozitáře byly dodrženy optimální podmínky 
teploty a vlhkosti zejména pro deponované sbírkové předměty. 
 
Náklady na spotřebu energií jsou v roce 2021 vykázány za MJVM celkem ve výši 1.247.650,69 Kč.  
Ve srovnání v rozpočtem (UR k 31. 12. 2021: 1.296.400 Kč) bylo dosaženo úspory -48.749,31 Kč. Ve 
srovnání se skutečností roku 2020 (1.238.775,53 Kč) je spotřeba energií v roce 2021 srovnatelná 
(celkově vyšší pouze o 8.875,16 Kč). 
Úspory ve spotřebě energií oproti rozpočtu bylo dosaženo především u spotřeby elektrické energie na 
objektech pracoviště konzervátorů a depozitářů v Otrokovicích. Díky systému měření a regulace se 
v prostorách depozitářů daří optimální nastavení součinnosti všech jednotek chlazení a odvlhčování. 
 
 
 Změna stavu zásob vlastní výroby (účet 508) 
 
Rozpočet 2021 položka není 

rozpočtována 
Skutečnost k 31. 12. 2021 -52.485,43 Kč  
v tom:   
- změna stavu nedokončené výroby: 0,00 Kč  
- změna stavu výrobků-publikací a suvenýrů: -50.431,43 Kč  
- změna stavu zásob u palivového dříví 
získaného vlastní činností -2.054,00 Kč nákupní cena dříví z Ploštiny 

prodaného Obci Drnovice 
 
Skutečnost k 31. 12. 2020 7.871,47 Kč 
v tom:  
- změna stavu nedokončené výroby: 0,00 Kč 
- změna stavu výrobků-publikací: 7.871,47 Kč 
  



 

 27 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

- změna stavu zásob u palivového dříví 
získaného vlastní činností 0,00 Kč 

Na účtu 508 probíhají účetní operace související: 
- s vlastními (námi vydanými) publikacemi a drobnými výrobky (suvenýry pro prodej k výstavám), 
- s pohybem zásob palivového dříví získaného vlastní činností. 

Jedná se o následující případy: 
 Zúčtování změny stavu nedokončené výroby (AÚ 508 0300), tj.: 

- Přírůstek nedokončené výroby, tj. zúčtování nákladů vzniklých v běžném účetním období na 
publikace, které budou vydány v následujícím účetním období. 

- Úbytek nedokončené výroby při dokončení publikace, její vydání a převedení na sklad. 
 Zúčtování změny stavu publikací (AÚ 508 0500), tj.: 

- zúčtování příjmu vydaných publikací na sklad ve skladových cenách (tj. v cenách rovnajících 
se nákladům na jejich vydání dle kalkulace), 

- zúčtování výdejů vlastních publikací ze skladu při jejich prodeji. 
 Zúčtování pohybu podílu osobních nákladů na získání zásob palivového dříví vlastní činností (AÚ 

508 0600): 
- Palivové dříví se používá k vytápění předhradí hradu Malenovice. V případě dříví získaného 

vlastní činností zpracují zaměstnanci MJVM nakoupené nebo pokácené dříví na sypané 
prostorové metry a uloží ho na technický dvůr hradu Malenovice. Při příjmu takto získaného 
dříví na sklad a jeho výdeji ze skladu probíhá na účtu 508 zúčtování souvisejícího podílu  
osobních nákladů (tj. podílu práce zaměstnanců MJVM) na příslušné skladové ceně. 

 
1. Změna stavu nedokončené výroby (AÚ 508 0300)  
vykazuje k 31. 12. 2021 nulový obrat i nulový zůstatek. 

Na účet nedokončené výroby nebylo v roce 2021 účtováno, a to vzhledem k tomu, že k 31. 12. 2021 
nebyly evidovány žádné náklady související s publikacemi připravovanými k vydání v roce 2022.  
 
2.  Změna stavu výrobků – publikací a suvenýrů pro prodej (AÚ 508 0500)  
vykazuje k 31. 12. 2021 stav -50.431,43 Kč, který představuje rozdíl mezi přírůstkem skladových 
zásob v roce 2021, tj. aktivací vlastních publikací a výrobků (DAL 508 0500: 97.305,50 Kč) a jejich 
úbytkem, tj. výdejem při prodeji (MD 508 0500: 46.874,07 Kč). 
 
Přehled publikací a výrobků MJVM přijatých na sklad v roce 2021  
 

Název titulu 
  

zúčtování příjmu na 
sklad (DAL 508 0500) 
počet 
kusů 

hodnota v Kč 
celkem 

1. odborné periodikum Acta Musealia 2020/1-2 150 26 334,50 

2. odborné periodikum Acta Carpathica Occidentalis, 
Příroda západních Karpat (TOM. 11/2020) 150 20 800,50 

3. Léčivé stromy - brožura k výstavě (2.vydání) 1 000 18 860,00 

4. sborník z konference Obuv v historii 2021 100 30 310,50 

5. Suvenýry - buttony a jiné drobné výrobky k výstavám 
(výroba ve vlastní režii průběžně dle potřeb prodeje)   1 000,00 

CELKEM DAL 508 0500     97 305,50 

 
3. Změna stavu u palivového dříví (AÚ 508 0600)  
Na účtu byla v r. 2021 zúčtována nákupní cena dříví z Ploštiny následně prodaného Obci Drnovice.  
 
 
 



 

 28 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Opravy a udržování (účet 511) 
 

Schválený rozpočet 2021 7.120.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 7.193.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 3.207.559,70 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -3.985.440,30 Kč 
% čerpání UR: 44,59 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2020 230.239,29 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  2.977.320,41 Kč 
% 2021/2020: 1.393,14 % 
 
Všechny akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku realizované v roce 2021 v rámci hlavní 
činnosti byly finančně kryty provozními prostředky. 
 
Plán oprav a údržby MJVM na rok 2021 byl schválen v rámci schváleného rozpočtu roku 2021 
v celkové výši 7.120.000 Kč.  
V průběhu roku 2021 byly provedeny celkem 4 změny plánu oprav, a to v měsících duben, září, 
listopad a prosinec. Změnami byly provedeny úpravy a přesuny u jednotlivých akcí: 
 V návaznosti na schválení IZ "Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště 

Otrokovice", č. IZ: 1743/090/03/21 (RZK 12.4.2021, usnesení č. 0283/R11/21). Plán oprav byl 
navýšen o realizační náklady stavební části v hodnotě 3.059 tis. Kč v souladu se schváleným IZ. 

 Aktualizace plánu oprav úpravami a přesuny dle vývoje potřeb, dle hodnoty skutečně 
realizovaných a zúčtovaných akcí a dle hodnoty objednávek na akce s termínem provedení do 
konce roku 2021.  

 Snížení u akce "Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice" o 3.059 tis. 
Kč na nulovou hodnotu, a to v návaznosti na schválení Dodatku č. 1 IZ č. 1743/090/03/21-
01/12/21, který řešil přesun realizace akce z roku 2021 do roku 2022.  
  

Upravený rozpočet oprav a údržby hlavní činnosti k 31. 12. 2021 činí celkem 7.193.000 Kč. 
 
Skutečné čerpání na opravy a údržbu v roce 2021 je celkem ve výši 3.207.559,70 Kč a představuje 
čerpání na úrovni 44,59 % upraveného rozpočtu. 
U každé z akcí byl dodržen plán čerpání. Celkem byla oproti upravenému rozpočtu vykázaná úspora 
v částce -3.985.440,30 Kč vzniklá především u akce dle schváleného IZ „Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (úspora 
3.961.866,58 Kč) a dále vlivem drobných rozdílů a zaokrouhlením rozpočtu u jednotlivých akcí.   
 
Významný rozdíl oproti skutečnosti roku 2020 v částce 2.977.320,41 Kč je dán skutečností, že v roce 
2020 byly realizovány jmenovité akce charakteru běžných oprav a údržby majetku v celkové hodnotě 
230.239,29 Kč, zatímco v roce 2021 vstoupily do této nákladové položky opravy provedené v rámci 
akce dle schváleného IZ „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“, a to ve výši 2.913.133,42 Kč. Zbývající část rozdílu je 
způsobena rozdílem v počtu a hodnotách realizovaných jmenovitých akcí. 
 
Nákladům na opravy a údržbu majetku v roce 2021 se dále podrobně věnuje kapitola č. 6. – 
Vyhodnocení provedených oprav a související tabulka č. 7 – Přehled oprav a údržby k 31. 12. 
2021. 
 
 Cestovné (účet 512) 
 
Schválený rozpočet 2021 90.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 80.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 76.019,00 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -3.981,00 Kč 
% čerpání UR: 95,02 % 

 
 



 

 29 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Skutečnost k 31. 12. 2020 56.147,00 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  19.872,00 Kč 
% 2021/2020:        135,39 % 
 
Náklady na cestovné souvisí v případě naší organizace kromě obvyklých pracovních cest mimo 
vlastní objekty významnou měrou s pracovními cestami zaměstnanců mezi jednotlivými objekty 
muzea. Jedná se zejména o pracovní cesty kurátorů sbírek ze Zlína a z Luhačovic do depozitářů 
v Otrokovicích, jejichž četnost se řídí dle potřeby a hodnotu příslušných cestovních náhrad pro 
stanovení rozpočtu na cestovné lze jen přibližně odhadnout.  
Dále jsou to případy cest kurátorů při výpůjčkách výstav jiným muzeím či jiným subjektům za účelem 
předání sbírkových předmětů a součinnosti při instalaci výstavy u vypůjčitele, případně při jiných 
formách dohodnuté spolupráce mezi muzei. V těchto případech náklady na cestovné související 
s pracovní cestou hradí vypůjčitel či partnerské muzeum, jsou tedy plně kompenzovány výnosy (AÚ 
602 0330).  
 
Úspora v čerpání nákladů na cestovné, která vedla k úpravě schváleného rozpočtu jeho snížením o 
10 tis. Kč, nastala vlivem zvláštního režimu zaměstnanců MJVM způsobeného mimořádnou situací 
v důsledku epidemie COVID-19, zejména v první polovině roku při uzavření či omezení činnosti 
muzea (pracovní cesty byly omezeny z důvodu zvýšeného podílu práce z domova, při čerpání 
ošetřovného u rodičů mladších dětí, v důsledku zvýšené nemocnosti včetně povinné karantény a 
v neposlední řadě z důvodu ochrany zdraví snahou o minimalizaci rizika nákazy). 
Navýšení nákladů na cestovné oproti roku 2020 je způsobeno mimořádností roku 2020, kdy byly 
náklady na cestovné čerpány pod úrovní běžného průměru, a to z důvodu výraznějšího dopadu 
pandemie COVID-19 a souvisejících vládních opatření.  
 
 Náklady na reprezentaci (účet 513) 
 
Schválený rozpočet 2021 70.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 55.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 44.076,24 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -10.923,76 Kč 
% čerpání UR: 80,14 % 

 
Skutečnost k 31. 12. 2020 33.030,95 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  11.045,29 Kč 
% 2020/2019:        133,44 % 

 
Náklady na reprezentaci jsou tvořeny náklady na občerstvení a květiny na pořádané vernisáže výstav 
a při akcích muzea, občerstvení pro sekretariát ředitele, občerstvení a květiny pro V.I.P. návštěvy 
expozice koordinované Zlínským krajem (velvyslanci, ministři,…), hodnotou publikací MJVM vydaných 
ze skladu k reprezentaci apod. 
 
Úspora v čerpání této nákladové položky oproti rozpočtu nastala vlivem mimořádné situace roku 2021, 
kdy na základě vládních protiepidemiologických opatření byly omezeny či nebyly vůbec pořádány 
hromadné akce typu vernisáží výstav, přednášek, doprovodných aktivit či mimořádných akcí.  
Meziroční rozdíl v podobě navýšení nákladů na reprezentaci v roce 2021 oproti roku 2020 je dán 
mírnějším dopadem opatření proti COVID-19 v roce 2021, kdy mohlo být pořádáno více akcí a aktivit, 
než tomu bylo v roce 2020. 
 
 Ostatní služby (účet 518) 

 
Schválený rozpočet 2021 2.358.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 2.319.100 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 2.221.944,42 Kč 
Rozdíl oproti UR: -97.155,58 Kč 
% čerpání UR: 95,81 % 
 
 



 

 30 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Skutečnost k 31. 12. 2020 2.268.484,72 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  -46.540,30 Kč 
% 2021/2020:         97,95 % 
 
 
Úpravy rozpočtu byly v průběhu roku 2021 provedeny: 

- v návaznosti na schválení účelových zdrojů z příspěvku na provoz na jmenovité akce a schválené 
projekty včetně jejich změn, 

- v souvislosti s obdrženými dotacemi Ministerstva kultury (výstavní projekt „Od Kosmy přes 
Dalimila“, restaurování starého tisku – Svatováclavská bible, dotace na krytí nákladů ke zmírnění 
dopadů pandemie COVID-19), 

- při zapojení zdrojů rezervního fondu 413 do rozpočtu, 
- při upřesnění predikce čerpání dle vykázané skutečnosti a předpokladu do konce roku. 
 
 
Oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2021: 2.319.100 Kč) byla v rámci SU 518 vykázána úspora v čerpání                   
-97.155,58 Kč. K nižšímu čerpání došlo zejména u nákladů na výstavy (-38 tis. Kč oproti UR), a to 
z důvodu omezení jejich četnosti a přesunů termínů výstav v důsledku uzavření muzea v první 
polovině roku. Úspora byla dále vykázána u nákladů na ediční činnost (-55 tis. Kč oproti UR), neboť 
došlo k časovému posunu vydání jedné publikace (Poznejte léčivé stromy) z roku 2021 do roku 2022. 
 
 
Mírný rozdíl skutečnosti roku 2021 oproti roku 2020 ve výši -46.540,30 Kč je způsoben jednak 
rozdílnými hodnotami nákladů na mimořádné akce a projekty v letech 2020 a 2021, jednak drobnými 
odchylkami v čerpání u jednotlivých dílčích položek. 
 
 
Na účet 518 – Ostatní služby byly v roce 2021 zúčtovány tyto náklady: 
 

Název / popis Skutečnost                 
k 31.12. 2021 Komentář 

Náklady na služby - jmenovité akce 
a mimořádné projekty          115 694,55 Kč    

v tom:     
Projekty s finanční podporou MK ČR:           103 594,55 Kč    

 instalace výstavy "Od Kosmy přes 
Dalimila: kroniky inspirující"             51 594,50 Kč  

Náklady na přípravu výstavy čerpané v 
souladu s rozpočtem projektu. Hrazeno z 
dotace MK, ÚZ 34021. 

 restaurování starého tisku - 
Svatováclavské bible z r. 1771             52 000,05 Kč  

Náklady na restaurování a související 
náklady. Z dotace MK, ÚZ 34031 hrazeno 
35.000 Kč. 

akce dle IZ „Oprava střechy a 
schodišť konzervátorského pracoviště 
Otrokovice“  

            12 100,00 Kč  
V r. 2021 náklady na administraci veřejné 
zakázky. Hrazeno z účelového příspěvku na 
provoz, ÚZ 093.  

Ostatní náklady na služby       2 106 249,87 Kč    

Telefony, internet, rozhl. a televizní 
poplatky, poštovné            128 228,13 Kč  

Telefony 40.965,25 Kč, internet Otrokovice, 
Malenovice, Luhačovice 61.722,40 Kč, rozhl. 
a TV popl. 4.320,00 Kč, poštovné 21.220,48 
Kč. 

Účetní a daňové poradenství, 
zpracování přiznání k dani z příjmů             10 000,00 Kč    

Bankovní poplatky               4 589,00 Kč    
Nájemné (mimo projekt MK "Od Kosmy 
přes Dalimila" - viz výše mimořádné akce 
a projekty) 

            12 514,00 Kč  
Výdaje na nájmy movitých a nemovitých věcí 
s výjimkou nájemného v rámci projektu MK – 
podrobně viz oddíl 15 a tabulka č. 18. 

Odvoz a likvidace odpadů             15 509,15 Kč    



 

 31 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Název / popis Skutečnost                 
k 31.12. 2021 Komentář 

Účastnické poplatky               4 700,00 Kč  Účast zaměstnanců muzea na konferencích a 
workshopech 

Odborné ošetření starých tisků             44 066,00 Kč  Hromadné odkyselení, dokončení 
restaurování Severinovy bible 

Služby pro výstavy (mimo projekt MK 
"Od Kosmy přes Dalimila" - viz výše 
mimořádné akce a projekty) 

          285 769,50 Kč  

Instalace výstav, aranžérské práce, 
spolupráce na koncepci  výstav, grafické 
práce, zpracování a výroba výstavních panelů 
a velkoplošných fotografií, úprava exponátů, 
ostatní drobné související služby pro výstavy. 

Propagace a reklama             18 075,43 Kč  Inzerce, prezentace a propagace ve stolním 
kalendáři na rok 2022. 

Ediční činnost             95 249,50 Kč  

Náklady související s přípravou publikací 
MJVM vydaných v r. 2021 - grafická úprava, 
předtisková příprava a tisk, zhotovení a 
úprava fotografií, překlady apod.  

Správa a údržba objektů MJVM        1 162 793,88 Kč  

Komplexní služby FM -  správa a údržba 
objektů MJVM, servis zařízení a technologií, 
služby spojené s užíváním prostor SPŠ 
Otrokovice 

Služby EZS, EPS na objektech 
MJVM           148 946,00 Kč  EZS - technické zabezpečení přenosu, 

připojení EPS k pultu centrální ochrany  

Přednášky, předvádění, vystoupení, 
vedení workshopů             42 699,86 Kč  

Přednášky, předvádění řemesel a vystoupení 
na akcích muzea, vedení tvořivých dílen k 
výstavám, vedení workshopů, spolupráce při 
realizaci seminářů apod. 

Odborný servis a seřízení kuličkových 
hodin na hradě Malenovice             20 000,00 Kč    

Licence             18 333,33 Kč  
Národní filmový archiv - oprávnění k užití 
baťovských filmů v expozici Princip Baťa - 
podíl r. 2021 

Výstřižková služba             17 641,80 Kč    
Vazba evidenčních karet sbírkových 
předmětů, svázání ročníků periodik             10 620,00 Kč    

Ořez stromů a rostlin             10 000,00 Kč    
Zabezpečení provozu automatů na 
hradě Malenovice (nápoje a 
občerstvení) 

              9 680,00 Kč  Hrazeno z účelového příspěvku na provoz, 
ÚZ 090 

EZS - držení pohotovosti               5 445,00 Kč    

Ostatní služby             41 389,29 Kč  

doprava, kopírování, digitální tisk, úprava na 
webových stránkách, webhosting, 
fotografické služby, překlady, ostatní drobné 
služby 

OSTATNÍ SLUŽBY CELKEM       2 221 944,42 Kč    

z toho hrazeno z dotace MK na 
úhradu nákladů ke zmírnění dopadů 
pandemie COVID-19 (ÚZ 34070) 

         613 783,00 Kč  

  
 
 
 



 

 32 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Mzdové náklady (účet 521) 
 
Schválený rozpočet 2021 16.790.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 16.812.600 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 16.777.720,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: -34.880,00 Kč 
% čerpání UR: 99,79 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2020 16.512.169,00 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  265.551,00 Kč 
% 2021/2020:         101,61 % 
 
Úprava rozpočtu navýšením o 22.600 Kč byla provedena u prostředků na platy v měsíci 12/2021 
v návaznosti na schválenou změnu závazného objemu prostředků na platy v souvislosti se zapojením 
MJVM do projektu Úřadu práce od 1. 12. 2021.  
 
Vzhledem k mimořádnému režimu roku 2021 v souvislosti s epidemiologickou situací (COVID-19) a 
vládními krizovými opatřeními je v oblasti mzdových nákladů vykázána úspora oproti rozpočtu, a to 
v celkové výši -34.880 Kč. Úspora vznikla díky nižšímu čerpání ostatních osobních nákladů (-64.111 
Kč) sníženému o překročení náhrad za pracovní neschopnost (+29.231 Kč). Úspora mzdových 
nákladů hlavní činnosti ve výši 34.880 Kč byla zapojena do rozpočtu organizace jako zdroj krytí 
provozních nákladů hlavní činnosti.  
 
V rámci vykázané skutečnosti k 31. 12. 2021 evidujeme sumu mzdových nákladů v celkové výši 
368.808 Kč, která byla vynaložena v souvislosti s mimořádnými opatřeními v důsledku epidemie 
COVID-19.  
Tyto mimořádné náklady představují: 

- mzdové prostředky ve výši 323.376 Kč vyplacené stálým zaměstnancům - průvodcům jako 
náhrady platu za období, kdy bylo muzeum uzavřeno dle platných vládních opatření a těmto 
zaměstnancům nemohla být přidělována práce dle jejich pracovního zařazení ani jiná práce 
v rámci organizace (jiné překážky na straně zaměstnavatele). Jedná se o uzavření objektů 
muzea od počátku roku do 9. 5. 2021; 

- náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost z důvodu povinné karantény – v roce 2021 
byla vyplacena částka 45.432 Kč. 

 
Navýšení mzdových nákladů v roce 2021 oproti roku 2020 o 265.551,00 Kč je způsobeno: 
- rozdílnými dopady mimořádné situace v roce 2020 a v roce 2021: z důvodu dopadů COVID-19 

byla v roce 2020 vykázána vyšší úspora mzdových nákladů oproti odpovídajícímu rozpočtu než 
v roce 2021 (srov.: úspora 2020: 273 tis. Kč, úspora 2021: úspora 35 tis. Kč); 

- průběžným navyšováním platových stupňů u zaměstnanců při dosažení příslušného počtu let 
započitatelné praxe.  

 
Podrobným informacím k oblasti mzdových nákladů je věnována samostatná kapitola č. 5. – Rozbor 
zaměstnanosti a mzdových nákladů a související tabulky č. 5 a 6. 
 
 Odvody na sociální a zdravotní pojištění (účet 524) 

 
Schválený rozpočet 2021 5.547.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 5.555.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 5.549.593,00 Kč 
Rozdíl oproti UR - úspora: -5.407,00 Kč 
% čerpání UR: 99,90 % 
  
Skutečnost k 31. 12. 2020 5.417.578,00 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  132.015,00 Kč 
% 2021/2020:         102,44 % 
 



 

 33 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Rozpočet byl v roce 2021 upraven v měsíci 12/2021 v návaznosti na schválené navýšení závazného 
objemu prostředků na platy.   
 
Jedná se o zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění z prostředků na platy a z mezd 
vyplacených na základě dohod o pracovní činnosti v souladu s platnou legislativou. 
 
Z celkové částky zákonných odvodů zúčtovaných k 31. 12. 2021 činí 104.120 Kč náklady v souvislosti 
s mimořádnými opatřeními (odvody z vyplacených náhrad platů zaměstnancům v režimu překážek na 
straně zaměstnavatele). 
Rozdíl v čerpání zákonných odvodů v roce 2021 oproti roku 2020 – navýšení o 132.015,00 Kč je dán 
meziročním navýšením mzdových nákladů z důvodů komentovaných výše v rámci mzdových nákladů. 
 
 
 Zákonné pojištění odpovědnosti (účet 525), zákonné sociální náklady (účet 527) 
 

  

ROK 2021 v Kč 

Rozdíl % čerpání 
rozpočtu Rozpočet 

upravený 
Skutečnost 

k 31. 12. 

A B B - A %(B/A) 
525 Zákonné pojištění odpovědnosti 46 000 46 072,00 72,00 100,16% 

527 Zákonné sociální náklady 691 000 705 710,51 14 710,51 102,13% 

Příděl FKSP (2 %) 327 000 327 133,02 133,02 100,04% 
Příspěvek na stravování 300 000 276 540,00 -23 460,00 92,18% 
Osobní ochranné pracovní prostředky 
(OOPP) 15 000 26 236,49 11 236,49 174,91% 

v tom ochranné prostředky proti COVID-19   10 990,00     
Opatření proti COVID-19 (respirátory mimo 
OOPP, testování, antigenní testy) 30 000 50 892,10 20 892,10 169,64% 

Lékařské prohlídky 4 000 7 150,00 3 150,00 178,75% 
Školení, vzdělávání 15 000 13 555,90 -1 444,10 90,37% 
Kvalifikační dohody 0 4 203,00 4 203,00   
 
Příděl FKSP byl vypočten v souladu s platnou legislativou: v roce 2021 činil 2,0 % z prostředků na 
platy a z náhrad za dočasnou pracovní neschopnost.  
Příspěvek na stravování z nákladů organizace byl v roce 2021 poskytován v částce 30,- Kč na 
stravenku. Nominální hodnota stravenky činila v roce 2020 100,- Kč. Podíl příspěvku na stravování 
hrazený z nákladů (30 %) byl v roce 2021 pod horní hranicí stanovenou dle platné legislativy 
(Vyhláška č. 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 
organizacích zřízených územními samosprávnými celky). 
Osobní ochranné pracovní prostředky byly zaměstnancům poskytovány v souladu se směrnicí 
k poskytování osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP). Směrnice, zpracovaná odborně 
způsobilou osobou, stanoví na základě vyhodnocení rizik a konkrétních podmínek práce poskytování 
OOPP pro jednotlivá pracovní zařazení. V roce 2021 jsou v rámci této položky evidovány náklady na 
ochranná opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 10.990 Kč. 
Náklady na opatření proti COVID-19 – jedná se o náklady v souvislosti se zákonnými opatřeními 
ukládajícími zaměstnavateli povinnost vybavit zaměstnance ochrannými prostředky dýchacích cest a 
zajistit provádění povinného testování zaměstnanců. 
Lékařské prohlídky – jedná se o povinné náhrady výdajů vynaložených zaměstnanci v souvislosti se 
vstupními a povinnými periodickými lékařskými prohlídkami. 

• Školení, vzdělávání – účast zaměstnanců MJVM na kurzech a seminářích ke zvýšení 
kvalifikace a k rozšíření vzdělání.  

Kvalifikační dohody – proplácení výdajů zaměstnancům na jízdné a ubytování v souvislosti 
s rozšiřováním jejich kvalifikace dle uzavřených kvalifikačních dohod. 
 
 
 



 

 34 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Zákonné sociální náklady - meziroční srovnání skutečnosti roku 2021 oproti roku 2020: 
 
V roce 2020 byly zákonné sociální náklady vykázány v celkové výši 643.932,16 Kč, v roce 2021 ve 
výši 705.710,51 Kč. Meziroční nárůst, který činí 61.778,35 Kč (9,59%), je způsobem vlivem zákonných 
opatření v boji proti pandemii COVID-19, tj. náklady na ochranné prostředky pro zaměstnance, 
antigenní testy a testování zaměstnanců zdravotnickým zařízením v souvislosti s povinným 
testováním zaměstnanců. 
 
 
 Odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) – hlavní činnost 
 

 
odpisy - majetek 

stávající 
odpisy - majetek 
nově pořízený 

ODPISY 
CELKEM 

Schválený rozpočet 2021 2 768 000 29 000 2 797 000 
Upravený rozpočet 2021 2 747 000 29 000 2 776 000 
Odpisový plán na rok 2021 
(k 31.12.2021 - hl.činnost) 2 747 067,00 28 148,00 2 775 215,00 

Skutečnost k 31. 12. 2021 2 747 067,00 18 428,00 2 765 495,00 
Rozdíl oproti UR: 67,00 -10 572,00 -10 505,00 
% čerpání UR: 100,00% 63,54% 99,62% 
Rozdíl oproti odpisovému 
plánu: 0,00 -9 720,00 -9 720,00 

    
Skutečnost k 31. 12. 2020 2 619 730,00 18 201,00 2 637 931,00 
Rozdíl 2021-2020:  127 337,00 227,00 127 564,00 
% 2021/2020: 104,86% 101,25% 104,84% 
 
 
Úprava rozpočtu odpisů dlouhodobého majetku byla provedena v 02/2021 v návaznosti na schválení 
Plánu fondu investic a odpisového plánu na rok 2021, a to dle aktualizované výše odpisů a ČRIT. 
 
Celková hodnota účetních odpisů v rámci hlavní činnosti k 31. 12. 2021 činí 2.765.495 Kč. 
 
Hodnota účetních odpisů stávajícího majetku k 31. 12. 2021 ve výši 2.747.067 Kč je v souladu 
s odpisovým plánem i s rozpočtem (UR k 31. 12. 2021).  
 
Hodnota účetních odpisů majetku pořízeného v roce 2021 činí k 31. 12. 2021 částku 18.428 Kč. 
Představuje odpisy z majetku pořízeného v roce 2021 v rámci akce „Depozitáře Otrokovice – systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“. Oproti odpisovému plánu nově pořízeného majetku 
(28.148 Kč) je skutečná hodnota nižší o částku 9.720 Kč. Rozdíl vznikl vlivem rozdílu mezi 
předpokládanou a skutečnou hodnotou (vstupní cenou) majetku pořízeného v rámci akce „Depozitáře 
Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“  (- 606 tis. Kč) a také v důsledku 
pozdějšího zařazení tohoto majetku (předpoklad 09/2021, skutečnost 10/2021).  
 
Krytí odpisů dlouhodobého majetku k 31. 12. 2021: 
 
Odpisy dlouhodobého majetku v hlavní činnosti k 31. 12. 2021 v celkové částce 2.765.495 Kč jsou 
kryty takto: 
 
1. Odpisy finančně kryté příspěvkem na provoz (ÚZ 999): 93.744,96 Kč 3,4 %  
2. Odpisy finančně nekryté: 2.671.750,04 Kč 96,6 % 

v tom:   
- odpisy kryté rozpuštěním investičních transferů (ÚZ 403): 481.750,04 Kč 17,4 % 
- odpisy nekryté aplikací vyhlášky č. 410/2009 Sb. (ÚZ 666): 2.190.000,00 Kč 79,2 % 

 
 



 

 35 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Organizace v průběhu roku 2021 v souladu s rozpočtem a se schválením zřizovatele nekryla plně fond 
investic finančními prostředky. Fond investic byl snížen aplikací vyhlášky č.410/2009 § 66 odst. 8. 
Snížení fondu investic na straně použití o částku nekrytých odpisů ve výši 2.190.000 Kč bylo 
výsledkově proúčtováno na účtu 649 0500 – proúčtování (snížení) nepokrytého fondu investic (UZ 
666). 

 
Tabulka s výpočtem krytí fondu investic je uvedena u části věnované fondu investic v rámci 
kapitoly č. 7 – Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace. 
 
 
 Pořízení drobného dlouhodobého majetku (účet 558) 

 
Schválený rozpočet 2021 15.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 60.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 52.330,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: -7.670,00 Kč 
% čerpání UR: 87,22 % 

 
Pozn.: V roce 2021 bylo rozpočtováno a realizováno pouze pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku. 
MJVM pořizuje drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) pouze v rámci realizovaných projektů nebo v 
případě, že majitel licence nesouhlasí s převedením práv k užívání na jiný subjekt. 
Ve všech ostatních případech pořizuje drobný dlouhodobý nehmotný majetek - software servisní organizace 
14|15 Baťův institut, p.o., která zajišťuje komplexní správu oblasti IT pro všechny organizace zasídlené ve 14|15 
BAŤOVĚ INSTITUTU. 
 
Skutečnost k 31. 12. 2020 438.255,48 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  -385.925,48 Kč 
% 2021/2020:         11,94 % 
 

Úprava rozpočtu navýšením o 45 tis. Kč byla v r. 2021 provedena: 
- na základě schválené účelové dotace MK ČR na projekt „Zapomenutá řemesla zlínského 

panství“,  
- v návaznosti na obdržení dotace MK ČR ke zmírnění dopadů CODID-19 – upřesnění rozpočtu 

dle vyhodnocení aktuálních potřeb. 
 

Dle platné účetní legislativy a interních předpisů účtuje organizace o drobném dlouhodobém hmotném 
majetku v případě vstupní ceny od 500 Kč včetně do 40.000 Kč. 
 
Celkové náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2021 činí 
52.330,00 Kč.  
 

V celkové hodnotě pořízeného drobného dlouhodobého hmotného majetku jsou zahrnuty následující 
položky: 
 
 
Název / Popis Hodnota v Kč komentář 
1. Majetek pořízený v rámci 
schválených projektů: 33.025,00   

v tom:     
Majetek z projektů MK ČR: 33.025,00   

„Zapomenutá řemesla zlínského panství“: 
kamenný mlýnek, smrková díže na těsto 33 025,00 Hrazeno z dotace MK, ÚZ 34019. 

2. Majetek pořízený pro potřeby výstav, 
doprovodných programů a akcí: 14.500,00   

v tom:     

Nůžkový partystan 14.500,00 
Pro programy pro veřejnost 
(předvádění, dílny apod.) konané ve 
venkovních prostorách. 



 

 36 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Název / Popis Hodnota v Kč komentář 

3. Majetek ostatní 4.805,00   
v tom:     

Měřič UV záření, tlakový postřikovač 4.805,00 Pro potřeby konzervátorů - výměna za 
nefunkční. 

CELKEM 52.330,00   

z toho hrazeno z dotace MK na úhradu 
nákladů ke zmírnění dopadů pandemie 
COVID-19 (ÚZ 34070) 

3.654,00  

 
Všechny majetkové položky pořízené v roce 2021 v celkové hodnotě 52.330,00 Kč byly zavedeny do 
účetní a majetkové evidence MJVM.  
Obrat strany MD na účtu 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2021 je vykázán 
v odpovídající částce 52.330,00 Kč. 
 
Rozdíl v hodnotě pořízeného drobného majetku v roce 2021 oproti roku 2020 (-385.925,48 Kč) je dán 
specifičností potřeb čerpání této nákladové položky k zajištění hlavní činnosti organizace a 
vyhodnocení těchto potřeb a možností jejich pokrytí v příslušném roce.  
 
 Ostatní provozní náklady hlavní činnosti - k 31.12. 2021 celkem: 140.546,91 Kč, v tom: 

účet 538 – Jiné daně a poplatky 
účet 544 – Prodaný materiál 
účet 549 – Ostatní náklady 
účet 563 – Kurzové ztráty 

 

  

ROK 2021 

Rozdíl 
% 

čerpání 
rozpočtu Rozpočet 

upravený 
Skutečnost 

k 31. 12. 

A B B - A %(B/A) 

538 Jiné daně a poplatky 1 000 554,00 -446,00 55,40% 

544 Prodaný materiál 0 2 054,00 2 054,00 x 

549 Ostatní náklady z činnosti 50 000 96 156,00 46 156,00 192,31% 

549 0510 Technické zhodnocení dlouhodob.hm. 
majetku do 40 tis. Kč 0 0,00 0,00 x 

549 0600 Ostatní náklady z činnosti - ostatní 50 000 47 068,00 -2 932,00 94,14% 

549 0610 Odvod za neplnění povinnosti 
zaměstnávat OZP 0 49 088,00 49 088,00 x 

563 Kurzové ztráty 0 41 782,91 41 782,91 x 

 
Jiné daně a poplatky: 554,00 Kč  
Místní poplatek za služebního psa, daň z elektřiny vyrobené FVE v Otrokovicích. 
 
Prodaný materiál: 2.054,00 Kč  
Skladová cena dřeva z Ploštiny prodaného Obci Drnovice. 
 
Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku do 40 tis. Kč: 0,00 Kč  
V roce 2021 nebyly rozpočtovány ani čerpány žádné náklady. 
 
 



 

 37 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Ostatní náklady z činnosti - ostatní: 47.068,00 Kč  
Členské příspěvky: ICOM, Asociace muzeí a galerií, Česká národopisná společnost, CIOFF, autorské 
poplatky OSA, správní poplatky aj. 
 
Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat OZP (osoby se zdravotním postižením): 49.088,00 Kč 
Organizaci vznikla za rok 2021 odvodová povinnost, neboť nesplnila povinný podíl osob se zdravotním 
postižením na celkovém počtu zaměstnanců (povinný podíl: 1,72 osob, plnění zaměstnáním u 
organizace a náhradním plněním: 1,19 osob, odvod za nesplněných: 0,53 osob). 
 
Kurzové ztráty: 41.782,91 Kč  
byly v r. 2021 zúčtovány při příjmu dotací Interreg V-A SR-ČR za projekty „Dušan S. Jurkovič – náš 
architekt“ a „Interaktivní expozice Česko-Slovenska“. 
Srovnání skutečnosti roku 2021 s rokem 2020:  
V roce 2020 byly výše uvedené ostatní provozní náklady hlavní činnosti čerpány v celkové částce 
32.465,92 Kč.  
Rozdíl roku 2021 oproti roku 2020 – navýšení o 108.080,99 Kč je dán: 

- Navýšením ostatních nákladů z činnosti (účet 549) o 63.690,08 Kč, a to: 
- vyšší částkou členských příspěvků v odborných sdruženích a organizacích, neboť 

MJVM se v roce 2021 stalo novým řádným členem ICOM (International council od 
museums) s vyměřeným ročním členským příspěvkem v částce 15.231 Kč; 

- odvodem za neplnění povinného podílu OZP, který činí v roce 2021 částku 49.088 Kč, 
zatímco v roce 2020 odvodová povinnost organizaci nevznikla. 

- Zúčtováním kurzových ztrát (účet 563) v r. 2021 ve výši 41.782,91 Kč, zatímco v roce 2020 
kurzové ztráty nebyly vykázány. 

 

b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje) 
 
 

VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI CELKEM 
 
Schválený rozpočet 2021 37.571.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 37.677.010 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 33.543.352,41 Kč 
Rozdíl oproti UR:  -4 133 657,59 Kč 
% čerpání UR: 89,03 % 
 
Skutečnost k 31. 12. 2020 30.095.935,63 Kč 
Rozdíl 2021-2020:  3 447 416,78 Kč 
% 2021/2020:         111,45 % 
 
Úpravy rozpočtu výnosů hlavní činnosti byly v průběhu roku 2021 prováděny zejména v návaznosti na 
schválené změny závazných ukazatelů rozpočtu, ve vazbě na schválení investičních záměrů a jejich 
změn, v případě obdržení účelových dotací a příspěvků a za účelem upřesnění a aktualizace rozpočtu 
přesuny mezi položkami. 
 
Výnosy hlavní činnosti k 31. 12. 2021 činí celkem 33.543.352,41 Kč.  
 
Rozdíl plnění výnosů hlavní činnosti oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2021): -4 133 657,59 Kč 
(89,03 %).  
Uvedený index neplnění výnosů jako zdroje krytí nákladů hlavní činnosti koresponduje s nižším 
čerpáním nákladů hlavní činnosti oproti rozpočtu (srov.: náklady hlavní činnosti oproti rozpočtu -
4.111.495,61 Kč, 89,10 %). 
 
Vykázané nižší plnění výnosů oproti rozpočtu je způsobeno těmito vlivy: 
- Nižší čerpání nákladů akce dle schváleného IZ „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (SU 511 – úspora -
3.961.866,58 Kč). Odpovídající rozdíl v částce -3.961.866,58 Kč byl vykázán ve výnosové části u 
zdrojů krytí těchto nákladů, a to u dohadované výše dotace IROP, ÚZ 17015 a 17016 (-



 

 38 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

2.269.179,93 Kč) a u účelového příspěvku na provoz, ÚZ 092 (-1.692.686,65 Kč). Nedočerpané 
náklady akce a zdroje jejich krytí se změnou IZ schválenou na počátku roku 2022 převádí do roku 
2022.  

- Nižší částka nekrytých odpisů oproti rozpočtu: skutečně zúčtovaný objem nekrytých odpisů do 
výnosů činí k 31. 12. 2021 částku 2.190.000 Kč. Oproti rozpočtu (UR: 2.287 tis. Kč) se jedná o 
částku o 97.000 Kč nižší. 

- Rozdíl v čerpání rezervního fondu 413: V rozpočtu bylo počítáno s čerpáním rezervního fondu 
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 100 tis. Kč, skutečné čerpání je nulové.  

- Ostatními mírnými odchylkami (+/-) skutečnosti oproti rozpočtu u jednotlivých výnosových účtů. 
 
 
Přehled výnosů hlavní činnosti – srovnání let 2020 a 2021:  
 

  

Skutečnost k 31. 12. (v Kč) 
Rozdíl 2021 -

2020 
% 

2021/2020 
2020 2021 

A B B - A % (B/A) 
VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI CELKEM 30 095 935,63 33 543 352,41 3 447 416,78 111,45% 

Výnosy z činnosti (SU 601-649) 3 006 230,42 3 963 014,41 956 783,99 131,83% 
v tom:         
601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 64 518,00 36 827,00 -27 691,00 57,08% 
602 Výnosy z prodeje služeb 1 701 012,00 1 697 083,00 -3 929,00 99,77% 
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 11 700,00 13 150,00 1 450,00 112,39% 
644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 7 614,00 7 614,00 x 
648 Čerpání fondů 10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00% 
649 Ostatní výnosy z činnosti - zúčtování 
nekrytého fondu investic 1 219 000,00 2 190 000,00 971 000,00 179,66% 

649 Ostatní výnosy z činnosti - ostatní 0,42 18 340,41 18 339,99 x 
Finanční výnosy - kurzové zisky (SU 
663) 0,00 77,14 77,14 x 

Výnosy z transferů (SU 672) 27 089 705,21 29 580 260,86 2 490 555,65 109,19% 
v tom:         
Příspěvek na provoz - zřizovatel "běžný" 
(ÚZ 999) + vyrovnání předfinancování při 
příjmu dotace (2021, ÚZ 9921) 

25 888 320,00 25 240 320,00 -648 000,00 97,50% 

Účelové dotace a příspěvky na projekty a 
akce - zřizovatel, Úřad práce, MK, IROP, 
Interreg, obce 

801 140,30 3 788 244,99 2 987 104,69 472,86% 

Časové rozlišení zdrojů financování u 
publikací (přísp. na provoz, dotace MK) 16 149,56 69 945,83 53 796,27 433,11% 

Časové rozlišení investičních transferů 
(ČRIT) v souvislosti s odepisováním 
majetku 

384 095,35 481 750,04 97 654,69 125,42% 

 
Při srovnání vykázané skutečnosti k 31. 12. 2021 oproti roku 2020 došlo v roce 2021 k navýšení 
výnosů hlavní činnosti o částku 3.447.416,78 Kč. Tento rozdíl odpovídá navýšení u nákladů hlavní 
činnosti: srov. náklady hlavní činnosti – meziroční zvýšení 3.486.533,06 Kč.  
 
Celkové zvýšení výnosů hlavní činnosti v roce 2021 oproti roku 2020 o 3.447.416,78 Kč bylo 
vykázáno především v důsledku: 
- Vyšší částky účelových dotací a příspěvků na projekty a akce, a to celkem o 2.987.104,69 Kč. 

Největší vliv na meziroční rozdíl mají účelové zdroje krytí nákladů projektu IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“, které činí v roce 2021 celkovou částku 2.892.133,42 Kč, zatímco v roce 2020 jsou 
nulové (v r. 2020 nebyly v rámci projektu zúčtovány žádné provozní náklady). 

- Vyšší částky nekrytého fondu investic zúčtované do výnosů, a to o 971.000 Kč. 



 

 39 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 
U příspěvku na provoz bylo v roce 2021 oproti roku 2020 vykázáno snížení o 648.000 Kč: v roce 2020 
byl příspěvek na provoz v uvedené částce poskytnut za účelem řešení výpadku proplacení dotace 
Interreg V-A u projektu „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“. 
 
 
Další část komentáře je zaměřena na výnosy hlavní činnosti v roce 2021 včetně srovnání vykázaných 
hodnot s rozpočtem roku 2021. 
 
 
 Výnosy z prodeje vlastních výrobků – publikací a drobných suvenýrů (účet 601)  
 
Schválený rozpočet 2021 75.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 75.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 36.827,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: -38.173,00 Kč 
% plnění UR: 49,10 % 
 
Jedná se o výnosy ve výši prodejních cen prodaných vlastních publikací a drobných suvenýrů vlastní 
výroby. Náklady ve výši skladových cen jsou promítnuty na straně MD účtu 508 – Změna stavu zásob 
vlastní výroby. 
Přímý prodej publikací a suvenýrů v roce 2021 probíhal na pokladnách objektů MJVM 
s návštěvnickým provozem, po dobu, kdy mohly být objekty otevřeny: 14|15 BAŤŮV INSTITUT, 
Muzeum luhačovického Zálesí, hrad Malenovice. Dále byly publikace prodávány obchodním 
oddělením muzea dle objednávek zájemců z řad jednotlivců, organizací, knihkupectví apod. Kromě 
toho jsou publikace vydané MJVM standardně nabízeny k prodeji při všech mimořádných akcích 
muzea pořádaných ve Zlíně, na hradě Malenovice a v Luhačovicích.  
V roce 2021 byl prodej omezen v období omezení provozu muzea z důvodu vládních opatření proti 
šíření COVID-19: uzavření muzea v měsících leden až duben, postupné otevírání se slabou 
návštěvností v měsíci květnu, na podzim slabá návštěvnost v důsledku zhoršující se epidemiologické 
situace. V době uzavření muzea byl prodej publikací minimální, neboť probíhal pouze prostřednictvím 
objednávek (např. za období 01-05/2021 jsou tržby za prodej publikací vykázány pouze ve výši 7 tis. 
Kč). 
 
 . Výnosy z prodeje služeb (účet 602)  
 
Schválený rozpočet 2021 2.570.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 1.692.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 1.697.083,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: 5.083,00 Kč 
% plnění UR: 100,30 % 
 
 
Úprava rozpočtu snížením o celkovou částku 878 tis. Kč byla provedena v měsíci 09/2021 dle 6. 
změny závazných ukazatelů rozpočtu v souvislosti s obdržením dotace MK ke zmírnění dopadů 
COVID-19. Na základě obdržení dotace MK byla provedena úprava provozního rozpočtu dle dosud 
vykázané skutečnosti a reálného očekávání vývoje nákladových a výnosových položek do konce roku 
2021. Původní nereálný plán tržeb za vstupné, který nezohledňoval omezení související 
s epidemiologickou situací, byl díky dotaci MK snížen dle reálného očekávání. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 40 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Skutečnost vykázaná na účtu 602 – Výnosy z prodeje služeb k 31. 12. 2021 zahrnuje: 
 
- Tržby za vstupné (AÚ 602 0700):  1.636.569,00 Kč. 

Položka je podrobně komentována v rámci kapitoly č. 17 – vyhodnocení tržeb za vstupné 
(dle objektů, meziroční srovnání). 
 

- Ostatní výnosy z prodeje služeb (AÚ 602 0330): 60.514,00 Kč.  
Jedná se o výnosy z příjmů za poskytnuté licence (oprávnění k užití fotografií z archivů 
MJVM apod.) a příjmy v rámci dohodnuté spolupráce s jinými muzei nebo jinými subjekty – 
instalace výstav, spolupráce při archeologických výzkumech, ostatní odborná spolupráce. 

 
 
 Jiné výnosy z vlastních výkonů – konferenční poplatky (účet 609) 

  
Schválený rozpočet 2021 25.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 25.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 13.150,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: -11.850,00 Kč 
% plnění UR: 52,60 % 

 
Na výnosový účet 609 jsou účtovány přijaté účastnické poplatky na námi pořádané konference a 
workshopy. V roce 2021 se jednalo o účastnické poplatky na konferenci k výročí dr. Karla Pavlištíka 
(září), konferenci Obuv v historii a konferenci Oděv v historii (listopad). Vzhledem ke zhoršené 
epidemiologické situaci se konferencí účastnilo méně osob, což je důvodem vykázaných nižších 
příjmů z účastnických poplatků oproti předpokladu. 
 
 Výnosy z prodeje materiálu (účet 644) 
 
V roce 2021 byla vykázána částka 7.614 Kč, která představuje prodejní cenu dřeva z Ploštiny 
prodaného Obci Drnovice. 

       
 Čerpání fondů (účet 648) 
 
Schválený rozpočet 2021 0 Kč 
Upravený rozpočet 2021 100.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 0,00 Kč 
 
Do rozpočtu (UR k 31. 12. 2021) bylo zahrnuto čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného 
výsledku hospodaření (413) ve výši 100 tis. Kč. Tyto zdroje byly zapojeny do rozpočtu na rozvoj hlavní 
činnosti muzea, konkrétně na krytí části nákladů na přípravu výstav muzea v roce 2021.  
Skutečné čerpání rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) je k 31. 12. 2021 
nulové. Organizace kryla náklady původně určené ke krytí ze zdrojů rezervního fondu 413 jinými zdroji 
v rámci rozpočtu roku 2021. Zdroje rezervního fondu tak zůstaly zachovány k užití pro předmětnou 
činnost muzea v následujícím období v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné 
legislativy (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 
 
Rezervní fond (413) vykazuje v roce 2021 na straně použití nulový obrat. Zůstatek fondu k 31. 12. 
2021 činí 127.461,86 Kč. 
 
 Ostatní výnosy z činnosti (účet 649) 
 
Schválený rozpočet 2021 9.145.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 7.196.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 2.208.340,41 Kč 
Rozdíl oproti UR: -4.987.659,59 Kč 
% plnění UR: 30,69 % 
 



 

 41 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

/V rámci rozpočtu účtu 649 (UR k 31. 12. 2021) je zahrnut také rozpočet dohadu neinvestiční části transferu IROP 
na projekt „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice 
tragédie na Ploštině“ v celkové výši 4.891 tis. Kč. Skutečnost – dohad transferu při zúčtování souvisejících 
nákladů – je zúčtována v rámci SU 672./  
 
V rámci SU 649 je k 31. 12. 2021 vykázána celková částka 2.208.340,41 Kč, která zahrnuje: 
1. Zúčtování nepokrytého fondu investic dle vyhlášky 410/2009 (AÚ 649 0500) v částce 

2.190.000,00 Kč. Organizace v průběhu roku 2021 v souladu s rozpočtem a se schválením 
zřizovatele nekryla plně fond investic finančními prostředky. Fond investic byl snížen aplikací § 66 
odst. 8 Vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Snížení fondu investic na základě vyhlášky 410/2009 Sb. o částku finančně nekrytých odpisů bylo 
provedeno v hodnotě 2.190.000 Kč, která je oproti plánu (UR k 31.12.2021: 2.287 tis. Kč) o 97 tis. 
Kč nižší. Takto vytvořené zdroje krytí odpisů vstupují jako zdroj fondu investic do zůstatku fondu 
k 31. 12. 2021. 
Tabulka s výpočtem krytí fondu investic je uvedena v rámci kapitoly č. 7 – Hospodaření 
s prostředky jednotlivých fondů organizace u komentáře k fondu investic. 

2. Příspěvek AMG ve výši 15.000 Kč jako náhrada části nákladů na pořádání Semináře zoologů 
muzeí a státní ochrany přírody 2021. 

3. Bezúplatné nabytí odborných publikací v hodnotě 3.050 Kč od Moravské zemské knihovny v Brně 
v rámci projektu „Česká knihovna 2021“. Shodná částka je zúčtována v rámci nákladů na účtu 501 
– spotřeba materiálu. 

4. Ostatní výnosy – drobná zúčtovaná zaokrouhlení při účtování v souvislosti s příjmy materiálu a 
zboží na sklad. 

 
 Finanční výnosy – kurzové zisky (účet 663) 
 
V roce 2021 byla vykázána částka 77,14 Kč v souvislosti se zúčtováním příjmů z konferenčních 
poplatků zaslaných na bankovní účet MJVM od zahraničních účastníků. 
 
 VÝNOSY Z TRANSFERŮ (účet 672) 
 
Schválený rozpočet 2021 25.756.000 Kč  
Upravený rozpočet 2021 28.589.010 Kč  
   
Skutečnost k 31. 12. 2021 29.580.260,86 Kč  
Rozdíl oproti UR: 991.250,86 Kč  
% plnění UR: 103,47 %  

 
Schválený rozpočet byl sestaven v celkové výši 25.756 tis. Kč, která zahrnovala příspěvek na provoz 
ve výši 25.250 tis. Kč a výnosy z rozpuštění investičních transferů při odepisování majetku (ČRIT) ve 
výši 506 tis. Kč. Úpravy rozpočtu SU 672 navýšením o celkovou částku 2.833 tis. Kč byly provedeny 
v průběhu roku 2021 v návaznosti na: 
a) Schválené změny závazných ukazatelů – úpravy a účelové určení příspěvku na provoz, 
b) Poskytnutí účelových neinvestičních dotací ze státního rozpočtu (Úřad práce, Ministerstvo kultury) 

a od obcí (Kulturní fond statutárního města Zlína), 
c) Schválení Plánu fondu investic a odpisového plánu 2021 - úprava rozpočtu dle aktualizované výše  

ČRIT. 
   

Podrobné informace k úpravám rozpočtu výnosů z transferů jsou uvedeny v oddíle 1: Vyhodnocení 
závazně stanovených ukazatelů. 
 
Rozdíl plnění výnosů z transferů oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2021) v celkové výsledné částce 
991.250,86 Kč je způsoben dopady následujících vlivů: 
 
a) Rozdíl 2.621.820,07 Kč představuje zúčtovaný dohad neinvestiční části dotace IROP na projekt 

„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice 
tragédie na Ploštině“ při zúčtování souvisejících neinvestičních nákladů projektu. Dohad transferu 
(EU+SR, ÚZ 17015 a 17016) činí 2.621.820,07 Kč, přičemž v rozpočtu je tento transfer zahrnut 
v rámci SU 649 (viz komentář k účtu 649 výše; 

 



 

 42 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

b) Rozdíl -1.692.686,65 Kč představuje čerpání finančních prostředků z účelového příspěvku na 
provoz ÚZ 92 na předfinancování výdajů projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Jedná se o rozdíl mezi 
poskytnutou částkou účelového příspěvku na provoz 1.963.000 Kč a částkou krytí souvisejících 
provozních nákladů projektu tímto příspěvkem při jejich zúčtování ve výši 270.313,35 Kč. Částka 
rozdílu 1.692.686,65 Kč je v účetnictví organizace k 31. 12. 2021 vykázána na D účtu 384 – 
Výnosy příštích období (viz také komentář níže). Při obdržení dotace IROP v roce 2022 budou tyto 
zdroje zapojeny do rozpočtu organizace se současným snížením příspěvku na provoz od 
zřizovatele.  

c) Rozdíl 69.945,83 Kč představuje celkový dopad zúčtování časového rozlišení zdrojů financování 
publikací k 31. 12. 2021 (navýšení výnosů na SU 672). Časové rozlišení má dopad u příspěvku na 
provoz (AÚ 672 0504) v částce -5.358,74 Kč a u dotací ministerstva kultury (AÚ 672 0329) 
v částce 75.304,57 Kč. 

d) Rozdíl -7.249,96 Kč u časového rozlišení transferů na pořízení majetku, a to vlivem rozdílů mezi 
předpokladem a skutečností u nově pořízeného majetku (hodnoty majetku, doba zahájení 
odepisování). 

e) Rozdíl -578,43 Kč vznikl při vypořádání investiční části dotace Interreg V-A na projekt „Interaktivní 
expozice „Česko-Slovenska“ (rozdíl mezi dohadem transferu a nárokem dle schváleného SDV 
vypořádán v rámci účtu 672).  

 
Výnosy z transferů (SU 672) – skutečnost k 31. 12. 2021: 29.580.260,86 Kč 
v tom: 
 
1. Příspěvek na provoz (AÚ 672 0500, 0503 - 0507) 
 
Schválený rozpočet 2021 25.250.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 27.225.100 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 25.527.054,61 Kč 
Rozdíl oproti UR: -1.698.045,39 Kč 
% plnění UR: 93,76 % 
 
Rozdíl oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 2021) v celkové částce -1.698.045,39 Kč je dán: 
 
- rozdílem -1.692.686,65 Kč, který představuje čerpání finančních prostředků z účelového 

příspěvku na provoz ÚZ 92 na předfinancování výdajů projektu IROP „Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Jedná 
se o rozdíl mezi poskytnutou částkou účelového příspěvku na provoz 1.963.000 Kč a částkou krytí 
souvisejících provozních nákladů projektu tímto příspěvkem při jejich zúčtování ve výši 
270.313,35 Kč. 

- Rozdílem -5.358,74 Kč vzniklým zúčtováním časového rozlišení příspěvku na provoz při účtování 
publikací. 
Příspěvkem na provoz bylo kryto vydání publikací MJVM:  

- v roce 2016: odborná periodika Acta Musealia a Acta Carpathica Occidentalis, Jménem zákona! 
(část), reprint Bartošovy Kytice. 

- v roce 2017: odborná periodika Acta Musealia a Acta Carpathica Occidentalis, katalog Docela 
obyčejné boty – boty neobyčejně zvláštní (část). 

- v roce 2018: odborná periodika Acta Musealia a Acta Carpathica Occidentalis, katalog k výstavě 
Muzeum staré jako Československo (část), publikace Zlínsko na cestě od Rakouska-Uherska 
k samostatnému Československu (část). 

- v roce 2019: odborná periodika Acta Musealia a Acta Carpathica Occidentalis, Acta Carparhica 
Occidentalis – suplementum, publikace Luhačovice a Židé, brožura k výstavě Léčivé stromy. 

- v roce 2020: odborná periodika Acta Musealia a Acta Carpathica Occidentalis, brožura 
„Mineralogické perličky Moravy“. 

- v roce 2021: odborná periodika Acta Musealia a Acta Carpathica Occidentalis, druhé vydání brožury 
„Léčivé stromy“, sborník z konference „Obuv v historii 2021“. 

 
 
 
 
 



 

 43 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

V poskytnutém příspěvku zřizovatele na provoz vykázaném v rámci SU 672 k 31. 12. 2021 v celkové 
sumě 27.138.411,18 Kč je zahrnut: 
 
a) Příspěvek na provoz na krytí běžných provozních nákladů organizace 

v roce 2021 (ÚZ 999) 25.153.631,18 Kč 

b) Účelový příspěvek na provoz na akci – projekt IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“ (ÚZ 092).  

1.963.000,00 Kč 

c) Účelový příspěvek na provoz na akci „Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice“  (ÚZ 093) 12.100,00 Kč 

d) Účelový příspěvek na provoz na provozování automatů na nápoje a 
občerstvení na hradě Malenovice (AÚ 672 0505, ÚZ 090) 9.680,00 Kč 

Příspěvek na provoz na krytí provozních nákladů organizace roku 2021 (ÚZ 999) po zohlednění 
časového rozlišení u publikací (-5.358,74 Kč - viz výše) činí 25.148.272,44 Kč a byl takto plně 
vyčerpán. Organizace vykazuje k 31. 12. 2021 provozní náklady kryté příspěvkem na provoz 
s účelovým znakem 999 v celkové výši 25.148.272,44 Kč (rozdíl = 0). 
 
Účelový příspěvek na provoz určený na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ (ÚZ 092) byl poskytnut v částce 
1.963.000 Kč. V účetnictví organizace k 31. 12. 2021 je vykázán ve výši 270.313,35 Kč, kterou byly 
kryty související provozní náklady projektu při jejich zúčtování. Rozdíl 1.692.686,65 Kč jsou zdroje 
z účelového příspěvku na provoz použité na předfinancování výdajů projektu (viz také komentáře 
výše). 
 
Účelový příspěvek na provoz určený na akci „Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště 
Otrokovice“ (ÚZ 093) byl poskytnut v částce 12.100,00 Kč a byl v plné výši použit na úhradu nákladů 
akce v souladu s účelovým určením, konkrétně na úhradu za administraci veřejné zakázky na 
stavební práce. Náklady akce zúčtované k 31. 12. 2021 jsou kryty příspěvkem na provoz s účelovým 
znakem 093 ve výši 12.100,00 Kč (rozdíl = 0).   
 
Účelový příspěvek na provoz určený na provozování automatů na nápoje a občerstvení na hradě 
Malenovice (ÚZ 090) byl poskytnut v částce 9.680,00 Kč a byl v plné výši použit na úhradu nákladů v 
souladu s účelovým určením. Příslušné náklady zúčtované k 31. 12. 2021 jsou kryty příspěvkem na 
provoz s účelovým znakem 090 ve výši 9.680,00 Kč (rozdíl = 0).   

 
 

Kromě výše uvedených zdrojů poskytnutých zřizovatelem v příspěvku na provoz zapojila organizace 
v roce 2021 do zdrojů financování provozních potřeb v rámci SU 672 částku 86.688,82 Kč z obdržené 
dotace Interreg V-A na projekt „Interaktivní expozice Česko-Slovenska“, ÚZ 9921. Jedná se o 
vyrovnání předfinancování výdajů projektu příspěvkem na provoz z r. 2020. 
 

 
 
2. Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR – Úřad práce ČR (AÚ 672 0301) 
 
Schválený rozpočet 2021 0 Kč 
Upravený rozpočet 2021 18.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 18.000 Kč 
 
Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Úřad práce ČR na projekt „Záruky pro mladé ve 
Zlínském kraji“ (ÚZ 13013): v roce 2021 zúčtováno 18.000 Kč. 
V r. 2021 uzavřelo MJVM s Úřadem práce ČR Dohodu o vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu (dále Dohoda). Dohoda byla uzavřena v rámci projektu „Záruky pro mladé ve 
Zlínském kraji“ financovaného z Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013), a to na období od 
1. 12. 2021 do 30. 11. 2022. 
Příspěvek Úřadu práce je poskytován v měsíční částce 18.000 Kč za období od 1. 12. 2021 do 30. 9. 
2022 na mzdové náklady včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa. 



 

 44 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

V roce 2021 se příspěvek týká měsíce 12/2021, kdy kryje mzdové náklady účastníka projektu včetně 
souvisejících odvodů SP, ZP v celkové částce 18.000 Kč. K poskytnutí finančních prostředků z dotace 
ze strany ÚP dojde v měsíci 02/2022, a to na základě vyúčtování nákladů za měsíc 12/2021. 
 
 
3. Účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR – Ministerstvo kultury (AÚ 672 0320 - 

0323) 
 
Schválený rozpočet 2021 0 Kč 
Upravený rozpočet 2021   846.110 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 846.110 Kč 
V roce 2021 byly organizaci schváleny čtyři neinvestiční dotace Ministerstva kultury. Celková 
schválená částka činí 846.110 Kč, skutečné čerpání bylo vykázáno ve stejné výši 846.110 Kč.  
 
Dotace MK byly schváleny a čerpány na následující projekty: 

- Edukační aktivity v rámci stálých muzejních expozice – projekt „Zapomenutá řemesla 
zlínského panství“ (ÚZ 34019). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 48.000 Kč.    

- Instalace výstavy "Od Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující" (ÚZ 34021). Dotace byla 
poskytnuta a čerpána ve výši 55.000 Kč. 

- Restaurování sbírkového předmětu - starého tisku "Svatováclavská bible" z r. 1771 (ÚZ 
34031). Dotace byla poskytnuta a čerpána ve výši 35.000 Kč.  

- Program udržitelnosti pro muzea II – dotace na neinvestiční výdaje ke zmírnění negativních 
dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii nemoci COVID-19 (ÚZ 34070). Dotace 
byla poskytnuta a čerpána ve výši 708.110 Kč. 

Všechny účelové neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem kultury v roce 2021 na výše uvedené 
projekty byly použity v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v jednotlivých Rozhodnutích o 
poskytnutí dotace. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání 
dotací a pro předložení závěrečného vypořádání.   
Dotace Ministerstva kultury poskytnuté v r. 2021 s účelovými znaky 34019, 34021, 34031 a 34070 
jsou k 31. 12. 2021 zúčtovány v rámci SU 672 v celkové částce 846.110,00 Kč. Neinvestiční náklady 
kryté těmito dotacemi zúčtované k 31. 12. 2021 na jednotlivé projekty činí rovněž částku 846.110,00 
Kč (rozdíl = 0).   
 
Vyúčtování dotací včetně všech povinných příloh a podkladů bylo odesláno Ministerstvu kultury ČR ve 
všech případech v řádném termínu a v souladu s podmínkami rozhodnutí. V roce 2021 bylo zasláno 
vyúčtování dotací na projekty: Restaurování Svatováclavské bible, Zapomenutá řemesla zlínského 
panství, Od Kosmy přes Dalimila. V měsíci 01/2022 bylo zasláno vyúčtování dotace na zmírnění 
dopadů COVID-19. 
 
4. Časové rozlišení dotací ze státního rozpočtu ČR – Ministerstvo kultury na vydání publikací 

(AÚ 672 0329) 
 
Schválený rozpočet 2021 položka není rozpočtována 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 75.304,57 Kč 
 
Vykázaný výnos v rámci SU 672 u dotací z Ministerstva kultury je dopadem zúčtování časového 
rozlišení dotací MK při účtování publikací (dopad časového rozlišení není na účtu 672 rozpočtován). 
Zúčtování časového rozlišení dotací z Ministerstva kultury bylo provedeno v souvislosti s publikacemi 
vydanými v roce 2017 a 2018 za finanční podpory Ministerstva kultury ČR (ÚZ 34017, 34070). 
 
Celková částka dopadu časového rozlišení zdrojů financování publikací podpořených dotací MK 
75.304,57 Kč je tvořena: 
- dopadem časového rozlišení dotace MK s účelovým znakem 34017 v částce 4.752,- Kč (publikace 

vydaná v r. 2017 „Docela obyčejné boty – boty neobyčejně zvláštní), 
- dopadem časového rozlišení dotace MK s účelovým znakem 34070 v částce 70.552,57 Kč 

(publikace vydaná v r. 2018 ke 100. výročí Muzea luhačovického Zálesí „Muzeum staré jako 
Československo“). Z důvodu neaktuálnosti se publikace již neprodávala, proto byl v r. 2021 



 

 45 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

zůstatek na skladě vydán do spotřeby a použit v rámci edukačních programů a v rámci spolupráce 
se školami. 

 
Výše neinvestičních nákladů, které jsou kryty časovým rozlišením dotací MK, se u jednotlivých ÚZ 
rovná částkám časového rozlišení zúčtovaných do výnosů na SU 672.   
 
5. Dohad dotace IROP: SR+EU – neinvestiční část (AÚ 672 0311 a 0313) 

 
Schválený rozpočet 2021 5.643.000 Kč rozpočet v rámci 

SU 649  Upravený rozpočet 2021 4.891.000 Kč 
   
Skutečnost k 31. 12. 2021 2.621.820,07 Kč  
Jedná se o dohad dotace IROP na projekt „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Dohad transferu v celkové částce 
2.621.820,07 Kč byl proveden na základě realizace projektu v roce 2021 při zúčtování neinvestiční 
části nákladů projektu. 
Neinvestiční náklady na akci byly v roce 2021 vykázány v celkové výši 2.913.133,42 Kč a byly kryty 
zdroji v souladu s podmínkami projektu IROP. Vzhledem k tomu, že z hlediska projektu jsou veškeré 
náklady roku 2021 považovány za způsobilé výdaje, byla celková částka 2.913.133,42 Kč kryta 
v hodnotě 90% dohadem dotace IROP (85 % EU + 5 % SR) a v hodnotě 10% vlastními zdroji 
zahrnujícími provozní zdroje organizace a účelový příspěvek na provoz od zřizovatele. Při vyčíslení 
činí podíl dotace IROP, ÚZ 17015 a ÚZ 17016 částku 2.621.820,07 Kč, podíl provozních prostředků 
organizace, ÚZ 999 částku 21.000 Kč a podíl účelového příspěvku na provoz, ÚZ 92 částku 
270.313,35 Kč.   
Příslušné neinvestiční náklady projektu zúčtované v roce 2021 s ÚZ 17015 a 17016 činí 2.621.820,07 
Kč 121.227 Kč a jsou kryty v plné výši dohadem transferu IROP (rozdíl = 0).   
 
Rozdíl -2.269.179,93 Kč mezi zúčtovanou výší transferu a předpokládanou výší v upraveném rozpočtu 
na SU 649 je dán odpovídajícím rozdílem v čerpání nákladů projektu v roce 2021 oproti rozpočtu. 
Nedočerpané náklady akce a zdroje jejich krytí se změnou IZ schválenou na počátku roku 2022 
převádí do roku 2022.  
 
6. Vypořádání dohadu dotace Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika: ERDF – 

investiční část (AÚ 672 0312) 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 -578,43 Kč 
 
Zúčtování rozdílu mezi dohadem transferu – INV z r. 2020 a nárokem na transfer - INV dle 
schváleného SDV (Seznam deklarovaných výdajů) projektu Interreg V-A „Interaktivní expozice Česko-
Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě“. Vzhledem k nízké částce byl rozdíl zúčtován v rámci SU 
672 s účelovým znakem 9921.  
 
7. Účelová neinvestiční dotace od obcí: Kulturní fond Statutárního města Zlína (AÚ 672 0600) 
 
Schválený rozpočet 2021 0 Kč 
Upravený rozpočet 2021   10.800 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 10.800 Kč 
 
V roce 2021 obdržela organizace jednu účelovou neinvestiční dotace od obcí, a to z Kulturního fondu 
Statutárního města Zlína na akci „Ševci žijí“ (ÚZ 666) ve výši 10.800 Kč.  
Akce se uskutečnila v měsíci 10/2021. Organizace řádně provedla a zaslala poskytovali vyúčtování 
dotace, které bylo schváleno. Finanční prostředky z dotace obdržela organizace na bankovní účet 
ještě v roce 2021. 
Dotace je zúčtována v rámci SU 672 v částce 10.800,00 Kč. Neinvestiční náklady akce kryté touto 
dotací zúčtované k 31. 12. 2021 činí rovněž částku 10.800,00 Kč (rozdíl = 0).   
 
 
 



 

 46 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

8. Zúčtování časového rozlišení transferů na pořízení dlouhodobého majetku v souvislosti 
s odepisováním (AÚ 672 750, 0751) 

 
 Schválený rozpočet 2021 506.000 Kč  
Upravený rozpočet 2021   489.000 Kč  
   
Skutečnost k 31. 12. 2021 481.750,04 Kč  
Rozdíl oproti UR: -7.249,96 Kč  
% plnění UR: 98,52 % 
 
Jedná se o podíl dotací (IROP, Interreg V-A, MK, OPŽP) na odpisech roku 2021 majetku pořízeného 
v letech 2017 – 2021 v rámci realizovaných projektů.  
 
Rozdíl oproti rozpočtu v částce -7.249,96 Kč je dán rozdílem mezi předpokladem a skutečností u nově 
pořízeného majetku (hodnoty majetku, doba zahájení odepisování). 
 
Odpisy majetku zúčtované v roce 2021 a kryté investičním transferem ÚZ 403 činí 481.750,04 Kč 
(rozdíl = 0). 

 

c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních 
 
K zajištění požadavku na věcnou a časovou souvislost organizace účtovala v roce 2021 na 
dohadných účtech: 
 
381 – Náklady příštích období 
383 – Výdaje příštích období 
384 – Výnosy příštích období 
385 – Příjmy příštích období 
388 – Dohadné účty aktivní 
389 – Dohadné účty pasívní 
 
Zúčtování dohadných položek prováděla organizace jak v průběhu roku 2021 v rámci měsíčních 
účetních závěrek, tak i na konci účetního období a v rámci roční účetní závěrky k 31. 12. 2021. 
 
 
PŘEHLED DOHADNÝCH ÚČTŮ (381 až 389): 
 
 Účet 381 – Náklady příštích období: stav k 31. 12. 2021:  22.140,67 Kč 

/účet aktivní/ 
 

Náklady časově související s rokem 2022 hrazené dopředu.  
Zůstatek k 31. 12. 2021 představuje:  
 pronájem pozemků u hradu Malenovice – Pozemkový fond ČR 1.474,00 Kč 
 pronájem tapiserií pro výstavu „Od Kosmy přes Dalimila“ – podíl r. 

2022 15.000,00 Kč 

 licence NFA na použití baťovských filmů v expozici Princip Baťa – 
podíl r. 2022 1.666,67 Kč 

 kurzovné na rok 2022 – Kurz památkové péče 4.000,00 Kč 
 

 Účet 383 – Výdaje příštích období: stav k 31. 12. 2021:  180.140,67 Kč 
/účet pasívní/ 

 
Faktury za plnění časově související s obdobím roku 2021, které byly přijaty v lednu 2022 s 
datem vystavení v lednu 2022. 
 

 Účet 384 – Výnosy příštích období: stav k 31. 12. 2021:  3.146.861,96 Kč 
/účet pasívní/ 
 

 



 

 47 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Zůstatek k 31. 12. 2021 představuje: 
  

 Výnosy příštích období – příspěvek na provoz (AÚ 384 0100: 
zúčtování schválené výše příspěvku na provoz včetně účelově 
vyčleněného a měsíční zúčtování plateb příspěvku na provoz) 

2.501.224,83 Kč 

v tom:  
 Účelový příspěvek na provoz na akci – projekt IROP „Zefektivnění 

prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ – část poskytnutá na 
předfinancování výdajů projektu před obdržením dotace IROP 

1.692.686,65 Kč 

 Předpis účelového příspěvku na provoz na rok 2022 na akci 
"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně - expozice tragédie na Ploštině" na základě 
schváleného a podepsaného Rozhodnutí o poskytnutí účelového 
příspěvku na provoz z 12/2021 

774.000,00 Kč 

 Zůstatek účelového příspěvku na provoz poskytnutého na 
předfinancování výdajů projektu Interreg V-A „Interaktivní expozice 
Česko-Slovenska“ (příjem zbývající části dotace Interreg je 
předpokládán v 1.pololetí 2022) 

34.538,18 Kč 

 Výnosy příštích období – časové rozlišení zdrojů financování 
publikací (AÚ 384 0110 a 0120: časové rozlišení příspěvku na 
provoz a dotací MK u zásob - vlastních publikací vydaných od roku 
2016 dle hodnoty zůstatku na skladě k 31. 12. 2021) 

645.637,13 Kč 

 
 Účet 385 – Příjmy příštích období: stav k 31. 12. 2021:  0,00 Kč 

/účet aktivní/ 
 
V roce 2021 byl vypořádán zůstatek účtu k 1. 1. 2021 z titulu přeplatku z vyúčtování spotřeby 
tepla za rok 2020 v Otrokovicích (vyúčtovací faktura i úhrada přeplatku v 01/2021). 

 
 Účet 388 – Dohadné účty aktivní: stav k 31. 12. 2021:  3.349.237,07 Kč 

/účet aktivní/ 
 

Dohady na transfery při zúčtování souvisejících nákladů v rámci 
schválených projektů (Úřad práce, IROP, Ministerstvo kultury)  

Zůstatek k 31. 12. 2021 představuje:  
 dohad na dotaci Úřadu práce (projekt „Záruky pro mladé ve Zlínském 

kraji) za měsíc 12/2021. Vyúčtování zasláno v 01/2022. 18.000,00 Kč 

 dohad na neinvestiční část dotace IROP - část SR a EU (projekt 
„Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“) –zúčtování 
dohadu se předpokládá při ukončení projektu v r. 2023 na základě 
schválení dokumentů závěrečného vyúčtování 

2.623.127,07 Kč 

 dohad dotace MK poskytnuté v r. 2021 na zmírnění dopadů 
pandemie COVID-19 – vyúčtování dotace zasláno v 01/2022. 708.110,00 Kč 

 
 
 Účet 389 – Dohadné účty pasívní: stav k 31. 12. 2021:  201.934,00 Kč 

/účet pasívní/ 
 

Dohady na náklady nefakturované dodavateli a věcně a časově 
související s účetním obdobím roku 2021. Částky stanoveny dle 
kvalifikovaných odhadů či na základě jiných relevantních podkladů 
(energie, pohonné hmoty, služby aj.). 

 

Zůstatek k 31. 12. 2021 představuje:  
 dohady na elektrickou energii a vodu 69.776,00 Kč 
 dohad na náklady za připojení EPS na pult centrální ochrany dle 

smluv (Malenovice, Otrokovice) 75.240,00 Kč 

 dohad na odvod za neplnění povinného podílu OZP – ohlášení o 
plnění povinného podílu za příslušný rok je Úřadu práce zasíláno na 49.088,00 Kč 



 

 48 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

počátku následujícího roku (s termínem do poloviny února 
následujícího roku) 

 dohad na náklady za zboží prodané v komisním prodeji v r. 2021 7.830,00 Kč 
 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti 
Tabulka č. 3 
 
V roce 2021 prováděla organizace v rámci doplňkové činnosti tři druhy činností – prodej zboží, 
pronájem a reklamní činnost. 
 
1. Prodej zboží 
V rámci doplňkové činnosti prováděla organizace v roce 2021 maloobchodní prodej doplňkového 
zboží – publikací, katalogů k převzatým výstavám, drobných upomínkových předmětů a dárků, map, 
pohlednic apod. Tato činnost byla realizována buďto nákupem zboží od dodavatele a jeho následným 
prodejem za cenu zvýšenou o prodejní marži nebo prodejem zboží převzatého na základě smlouvy o 
komisním prodeji a následnou úhradou ceny předání prodaného zboží (prodejní cena je vždy vyšší 
než cena, za kterou je zboží převzato).  
Z důvodu elektronické evidence tržeb od 1. března 2017 (dle Zákona o evidenci tržeb) týkající se mj. 
maloobchodu, byl komisní prodej od uvedeného data omezen pouze na případy, kdy smluvním 
partnerem MJVM - komitentem byl subjekt nepodléhající povinnosti evidovat platbu. V ostatních 
případech byl realizován prodej nakoupeného zboží, případně byla v kupní smlouvě ujednána výhrada 
zpětného prodeje. 
Prodejní místa byla na všech objektech MJVM s návštěvnickým provozem v roce 2021: 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT, hrad Malenovice, Muzeum luhačovického Zálesí. Prodej probíhal také prostřednictvím 
obchodního oddělení MJVM zasíláním objednaného zboží na dobírku.   
V roce 2021 byl prodej zboží omezen v období omezení provozu muzea z důvodu vládních opatření 
proti šíření COVID-19: uzavření muzea v měsících leden až duben, postupné otevírání se slabou 
návštěvností v měsíci květnu, na podzim slabá návštěvnost v důsledku zhoršující se epidemiologické 
situace. V době uzavření muzea byl prodej zboží minimální, neboť probíhal pouze prostřednictvím 
objednávek (např. v období 01-05/2021 jsou tržby za prodej zboží vykázány pouze ve výši 9.667 Kč). 
 
2. Pronájem 

 Pronájmy krátkodobé 
Pronájmy prostor k pořádání kulturních, vzdělávacích a společenských akcí. V roce 2021 byly 
pronajaty prostory hradu Malenovice v těchto případech:  

a. Soukromým osobám pro svatební obřady konané v období květen až říjen buďto 
v reprezentativních tzv. „malovaném sále“ hradu nebo na nádvoří hradu. V roce 2021 
proběhlo na hradě Malenovice celkem 9 svatebních obřadů. 

 
Vzhledem k epidemiologické situaci (COVID-19) a platným vládním opatřením neproběhly na hradě 
Malenovice již žádné další akce pořádané externími subjekty (z uvedených důvodů bylo v r. 2021 
zrušeno např. konání každoroční akce pro veřejnost „Zlínské slavnosti vína“ pořádané Best4Life, z.s., 
Zlín) 
 
 Pronájmy dlouhodobé: 
Hrad Malenovice - pronájem bytu a vybavení bytu v předhradí kastelánovi hradu. 
 
Podrobněji viz kapitola č. 15 – Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace a 
související tabulka č. 18. 
 
3. Reklamní činnost 
Organizace poskytuje reklamní služby partnerům dle podmínek příslušných smluv o reklamě. 
Prezentace partnerů jsou uváděny na propagačních tiskových materiálech muzea, na poutačích, 
v publikacích vydávaných muzeem, na webových stránkách muzea a dalšími dohodnutými způsoby. 
V roce 2021 byla uzavřena jedna smlouva o reklamě v hodnotě 70.000 Kč. 
 



 

 49 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI DLE JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ 
K 31. 12. 2021: 
    

Kč 

 

PRODEJ 
ZBOŽÍ PRONÁJMY REKLAMA DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 
CELKEM   ORJ 11 ORJ 12 ORJ 13 

NÁKLADY K 31. 12. 2021:         
501 - Spotřeba materiálu (dary k prodeji-ORJ 
11, spotřeba palivového dříví-kastelán-ORJ 12) 400,00 10 218,00   10 618,00 

502 - Spotřeba el.energie (pronájmy hrad-
svatby)    225,00   225,00 

503 - Spotřeba vody - pronájem kastelán   4 460,00   4 460,00 
      - Spotřeba vody - pronájmy hrad ostatní 
(svatby)   315,00   315,00 

504 - Náklady na prodané zboží 157 318,21     157 318,21 
511 - Opravy v bytě kastelána   10 134,96   10 134,96 
518 - Služby (služby k pronájmům - svatby)   360,00   360,00 
521 - Mzdové náklady 13 455,00 3 542,00 4 107,00 21 104,00 
524 - Odvody SP, ZP 4 548,00 1 200,00 1 395,00 7 143,00 
527 - Příděl FKSP 2 % 269,10 70,84 82,14 422,08 
551 - Odpisy (hrad Malenovice-pronájem bytu 
kastelána)   45 984,00   45 984,00 

NÁKLADY DČ CELKEM 175 990,31 76 509,80 5 584,14 258 084,25 
          
VÝNOSY K 31. 12. 2021:         
602 0010 - výnosy z prodeje služeb - provize za 
prodej pamětních medailí 1 760,00     1 760,00 

602 0100 - služby související s nájmem - 
kastelán - spotřeba palivového dříví    10 218,00   10 218,00 

602 0200 - služby související s nájmem - 
kastelán - spotřeba vody   4 460,00   4 460,00 

602 0210 - služby související s nájmem - 
ostatní pronájmy   0,00   0,00 

602 0290 - příjmy za reklamu     70 000,00 70 000,00 
603 - Výnosy z pronájmů (pronájem kastelán + 
ostatní pronájmy)   68 460,00   68 460,00 

604 - Prodej zboží 187 464,00     187 464,00 

VÝNOSY DČ CELKEM 189 224,00 83 138,00 70 000,00 342 362,00 

          
ROZDÍL = VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Z 
DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 13 233,69 6 628,20 64 415,86 84 277,75 

 
 
Organizace vykazuje k 31. 12. 2021 ze všech druhů činností v rámci doplňkové činnosti zlepšený 
výsledek hospodaření, žádná z činností není ztrátová.  
Celkový výsledek hospodaření z doplňkové činnosti je vykázán ve výši 84.277,75 Kč.  
 
Stanovení předpokladu daňové povinnosti MJVM za rok 2021 pro účely případného zúčtování 
dohadu daně z příjmů k 31. 12. 2021 
dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění: 

 
 
 



 

 50 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Organizace neprovádí dohad daně z příjmů za rok 2021, a to: 
 s ohledem na částku vykázaného zlepšeného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti ve výši 

84.277,75 Kč a hodnotu ostatních kategorií vstupujících do základu daně z příjmů, 
 vzhledem k možnosti dle §20 odst. 7 zákona o daních z příjmů - snížení základu daně až do výše 

300 000 Kč (maximálně do výše základu daně). 
 

4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2021 za hlavní a 
doplňkovou činnost 

Tabulka č. 4 
 
Skutečnost k 31. 12. 2021 v Kč 

   
    
  Náklady Výnosy Výsledek 

hospodaření 

Hlavní činnost 33 623 514,39 33 543 352,41 -80 161,98 

Doplňková činnost 258 084,25 342 362,00 84 277,75 

Celkem HČ + DČ 33 881 598,64 33 885 714,41 4 115,77 
 
Organizace vykázala za rok 2021 zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 4.115,77 Kč,  
z toho ztráta v hlavní činnosti -80.161,98 Kč je kryta ziskem z doplňkové činnosti vykázaným v částce 
84.277,75 Kč. 
 
Návrh organizace na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021: 
 
Příděl celé částky 4.115,77 Kč do rezervního fondu organizace tvořeného ze zlepšeného VH.  
 
Tyto prostředky budou v následujícím období zapojeny do rozpočtu organizace jako zdroj krytí potřeb 
předmětné činnosti muzea v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné legislativy 
(zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 51 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 
Tabulka č. 5,6 
 

MZDOVÉ NÁKLADY AÚ 

k 31.12. 2021 
Rozdíl % čerpání 

rozpočtu ROZPOČET 
UPRAVENÝ SKUTEČNOST 

A B B - A %(B/A) 
Mzdové náklady - hlavní činnost   16 812 600 16 777 720,00 -34 880,00 99,79 
   Ostatní osobní náklady   480 000 415 889,00 -64 111,00 86,64 

Dohody o provedení práce 521 0410 405 000 367 289,00 -37 711,00 90,69 

Dohody o pracovní činnosti 521 0420 75 000 48 600,00 -26 400,00 64,80 

   Prostředky na platy - limit   16 262 600 16 262 600,00 0,00 100,00 

Tarifní plat 521 0510, 
0511 12 530 600 12 033 083,00 -497 517,00 96,03 

   v tom:                   
   - projekt ÚP (ÚZ 13 013)   13 453 13 453,00 0,00 100,00 
Osobní příplatek 521 0520 1 070 000 1 047 511,00 -22 489,00 97,90 
Příplatek za vedení 521 0530 485 000 470 215,00 -14 785,00 96,95 
Odměny 521 0550 150 000 580 801,00 430 801,00 387,20 
Příplatek za práci v noci 521 0570 2 000 145,00 -1 855,00 7,25 
Příplatek za práci v So a Ne 521 0580 220 000 124 627,00 -95 373,00 56,65 
Plat za práci ve svátek 521 0600 65 000 22 569,00 -42 431,00 34,72 

Náhrady mzdy (dovolená) 521 0620 1 740 000 1 983 649,00 243 649,00 114,00 

Náhrady mzdy - doč.prac.nesch., přísp. v 
karanténě 

521 0700, 
0799 70 000 99 231,00 29 231,00 141,76 

Mzdové náklady - doplňková činnost 521 0110 40 000 21 104,00 -18 896,00 52,76 

Mzdové náklady celkem (HČ+DČ)   16 852 600 16 798 824,00 -53 776,00 99,68 

 
Organizace v roce 2021 dodržela závazný objem prostředků na platy i závazný objem ostatních 
osobních nákladů.  
 
Vzhledem k mimořádnému režimu roku 2021 v souvislosti s epidemiologickou situací (COVID-19) a 
vládními krizovými opatřeními je v kategorii ostatních osobních nákladů vykázána úspora oproti 
stanovenému limitu čerpání. 
Konkrétní dopady pandemie Covid-19 do mzdových nákladů roku 2021 jsou uvedeny v komentáři ke 
mzdovým nákladům v rámci kapitoly č. 2 – Náklady hlavní činnosti. 
 
Mzdové náklady hlavní činnosti k 31. 12. 2021 činí 16.777.720,- Kč. Oproti rozpočtu (UR k 31. 12. 
2021: 16.812.600 Kč) bylo čerpáno o 34.880 Kč méně. Úspora vznikla díky nižšímu čerpání ostatních 
osobních nákladů (-64.111 Kč) sníženému o překročení náhrad za pracovní neschopnost (+29.231 
Kč). Bližší komentář uvádíme níže u jednotlivých kategorií mzdových nákladů. 
 
Úspora mzdových nákladů hlavní činnosti ve výši 34.880 Kč byla zapojena do rozpočtu organizace 
jako zdroj krytí provozních nákladů hlavní činnosti.  
 
Prostředky na platy jsou k 31. 12. 2021 čerpány ve výši 16.262.600 Kč, která odpovídá stanovenému 
závaznému limitu (= UR k 31. 12. 2021: 16.262.600 Kč.  
V rámci čerpaných prostředků na platy je vyčleněna částka v rámci projektu Úřadu práce, ÚZ 13013 
ve výši 13.453 Kč. 
V r. 2021 uzavřelo MJVM s Úřadem práce ČR Dohodu o vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu (dále Dohoda). Dohoda byla uzavřena v rámci projektu „Záruky pro mladé ve 



 

 52 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Zlínském kraji“ financovaného z Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013), a to na období od 
1. 12. 2021 do 30. 11. 2022. 
Příspěvek Úřadu práce je poskytován v měsíční částce 18.000 Kč za období od 1. 12. 2021 do 30. 9. 
2022 na mzdové náklady včetně zákonných odvodů SP, ZP účastníka projektu na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa. 
V roce 2021 se příspěvek týká měsíce 12/2021, kdy kryje mzdové náklady účastníka projektu včetně 
souvisejících odvodů SP, ZP v celkové částce 18.000 Kč, z toho činí prostředky na platy kryté 
příspěvkem ÚP, ÚZ 13013 částku 13.453 Kč. 
 
Ostatní osobní náklady jsou k 31. 12. 2021 čerpány v celkové výši 415.889 Kč, plně v rámci hlavní 
činnosti. Vykázaná úspora oproti závaznému limitu (480.000 Kč) činí 64.111 Kč. Úspory bylo 
dosaženo v důsledku uzavření a omezení činnosti muzea z důvodů vládních protiepidemiologických 
opatření. Jde zejména o nedočerpání OON na odměny za průvodcovskou činnost z důvodu uzavření 
objektů MJVM. 
 
Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost, činí v r. 2021 99.231 Kč, oproti rozpočtu (70.000 
Kč) bylo čerpáno o 29.231 Kč více. 
 
• Ostatní osobní náklady (AÚ 521 0410, 0420) 
 
Z celkové částky OON ve výši 415.889 Kč bylo vyplaceno: 

a) na odměny z dohod o provedení práce celkem 367.289 Kč 
b) na odměny z dohod o pracovní činnosti celkem 48.600 Kč 

 
1. Dohody o provedení práce (AÚ 521 0410): k 31. 12. 2021 celkem ve výši 367.289,00 Kč, z 

toho: 
 

Průvodcovská činnost - expozice a výstavy Zlín, hrad 
Malenovice a hájenka, Luhačovice 311 989,00 Kč 

Předvádění řemesel při akcích pro veřejnost: "Stará 
řemesla na hradě Malenovice", "Ševci žijí", "Vánoce v 
muzeu" 

24 790,00 Kč 

Grafické práce při přípravě publikace "Poznejte léčivé 
stromy" 10 000,00 Kč 

Přednášky a doprovodné akce Zlín, Luhačovice 7 500,00 Kč 

Příprava exponátů pro výstavu vějířů 5 750,00 Kč 

Program v rámci Nočních prohlídek hradu Malenovice 4 000,00 Kč 
Vypracování recenzních posudků k článkům odborného 
periodika Acta musealia 1 760,00 Kč 

Předvádění výroby vizovického pečiva pro pořízení 
fotodokumentace pro publikaci Vizovické pečivo 1 500,00 Kč 

 
 
2. Dohody o pracovní činnosti (AÚ 521 0420): k 31. 12. 2021 celkem v částce 48.600,00 Kč: 

 
- Průvodcovská činnost ve 14|15 BI – expozice „Princip Baťa a krátkodobé výstavy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 53 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Stav zaměstnanců a průměrná mzda – tabulkový přehled: 
 
 

Skutečnost UR Skutečnost
2020 2021 2021 rozdíl % rozdíl %

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
přepočtený 44,40 45,05 43,47 -0,93 97,91% -1,58 96,49%

Stav zaměstnanců k 31. 12. - přep.úvazky 43,00 42,75 -0,25 99,42%
Průměrný evidenční počet zaměstnanců -
fyz.osoby 48,59 48 -1

Stav zaměstnanců k 31. 12. - fyz.osoby 48 47 -1

Ukončené pracovní poměry 3 6 3
Odchod na MD 0 0 0
Převod zaměstnanců dle §338 a násl. zákoníku 
práce - úvazky 0 0 0

Počet nově přijatých zaměstnanců 6 5 -1
Nástup po MD (RD) 0 0 0

Míra fluktuace v %:
   - všechny ukončené prac. poměry 6,17% 12,50% 6,33%

   - bez odchodů do důchodu, ze zdrav. důvodů a 
změn smluv (převedení na DPČ, změna zařazení) 6,17% 12,50% 6,33%

% nemocnosti 3,73% 0,99% -2,74%

Vyplacené prostředky na platy v Kč - HČ 15 878 964,00 16 262 600,00 16 262 600,00 383 636,00 102,42% 0,00 100,00%
   v tom z projektu Úřadu práce (hrubá mzda 1 
zaměstnance) 0,00 13 453,00 13 453,00 13 453,00 x

Prům. mzda na 1 zam. v Kč 29 803,00 30 083,00 31 176,00 1 373,00 104,61% 1 093,00 103,63%
   v tom:
   THP 32 533,00 30 343,00 32 581,00 48,00 100,15% 2 238,00 107,38%
   Odborní pracovníci 28 213,00 29 925,00 30 334,00 2 121,00 107,52% 409,00 101,37%

Počet starobních důchodců - fyz.osoby k 31.12. 5 5 0
Počet zaměstnanců se zkráceným úvazkem - fyz. 
osoby k 31. 12. 13 10 -3

Osoby OZP - fyz. osoby 2 1 -1
                         - přepočtený stav 1,78 0,75 -1,03

Srov. 2021/2020 Srov. 2021: skut./UR
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.

 
 
 

• Počet nově přijatých zaměstnanců v roce 2021:  5 
z toho:     

- 1 průvodkyně, pokladní – sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, nástup 17. 5. 2021; 
- 1 průvodce – sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, nástup 1. 6. 2021; 
- 1 průvodkyně – Zlín, expozice Princip Baťa, úvazek 0,6, nástup 1. 9. 2021; 
- 1 konzervátor, úvazek 1,0, nástup 1. 9. 2021; 
- 1 průvodkyně expozice Princip Baťa, technický redaktor – projekt ÚP, úvazek 1,0, nástup 1. 12. 

2021; 
 

• Ukončené pracovní poměry v roce 2021:   6 
z toho: 
 2 x ukončení pracovního poměru na dobu určitou: 

- průvodce – sezónní práce hrad Malenovice, úvazek 1,0, ukončení k 30. 9. 2021; 
- průvodkyně, pokladní – sezónní práce hrad Malenovice, ukončení k 31. 10. 2021.  

2 x ukončení pracovního poměru dohodou: 
- průvodkyně Zlín, expozice Princip Baťa, úvazek 0,6, ukončení k 30. 4. 2021; 
- konzervátorka, úvazek 1,0, ukončení k 31. 8. 2021. 

1 x ukončení pracovního poměru výpovědí: 
- konzervátor, vedoucí konzervátorského oddělení, úvazek 1,0, ukončení k 31. 8. 2021. 

1 x ukončení pracovního poměru ve zkušební době: 
- průvodkyně Zlín, expozice Princip Baťa, úvazek 0,6, ukončení k 5. 10. 2021. 

 

            Odchody na mateřskou dovolenou v roce 2021:   0 
 

 Převod zaměstnanců dle § 338 a násl. zákoníku práce – přechod práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů v roce 2021:  0 

       
• Příchody z mateřské/rodičovské dovolené v roce 2021:   0 

 



 

 54 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  
 
Plánovaný přepočtený počet úvazků MJVM v rámci schváleného rozpočtu na rok 2021 činí 45,05 
úvazků.  
 
Skutečnost vykázaná za rok 2021 činí 43,47 úvazků a je oproti plánovanému počtu úvazků (45,05 
úvazků) nižší o 1,58 úvazků. Rozdíl vznikl v důsledku neobsazených úvazků průvodců (časová 
prodleva mezi ukončením pracovního poměru a příjmem nového zaměstnance, uzavření objektů po 
část roku) a neobsazenou částí úvazku konzervátora – vedoucího konzervátorského oddělení po 
odchodu stávajícího zaměstnance k 31. 8. 2021 (nový pracovní poměr uzavřen až na počátku r. 
2022). Pracovní činnosti za neobsazené pozice vykonávali stávající zaměstnanci, v průvodcovské 
činnosti případně vypomáhali brigádníci v rámci uzavřených dohod o provedení práce.  
 
Oproti skutečnosti roku 2020 (44,40 úvazků) bylo v roce 2021 vykázáno o 0,93 úvazků méně, což je 
dáno jednak výše uvedenými důvody a jednak rozdílným dopadem vládních protiepidemiologických 
opatření v roce 2020 a 2021.  

 
Vývoj průměrných mezd v jednotlivých kategoriích 

 
U kategorie THP je průměrná mzda na jednoho zaměstnance v roce 2021 na srovnatelné úrovni 
s rokem 2020: nárůst o 0,15 % z částky 32.533 Kč/měs. v r. 2020 na 32.581 Kč/měs. v r. 2021.  
U odborných pracovníků pak nárůst na 30.334 Kč měs. v r. 2021 znamená 7,52 % navýšení oproti 
roku 2020, kdy činila průměrná mzda 28.213 Kč/měs. 
Průměrná mzda MJVM jako celku pak v roce 2021 činí 31.176 Kč/měs., což je ve srovnání s rokem 
2020 (29.803 Kč/měs.) o 4,61 % více.  

 
Na uvedený meziroční nárůst průměrné mzdy měly vliv zejména platové postupy -  nárůst platového 
stupně při dosažení vyššího počtu let praxe. Vliv na mzdové náklady v roce 2021 mělo rovněž i 
zákonné navýšení nejnižší úrovně zaručené mzdy od 1. 1. 2021. 

 
Při srovnání skutečnosti s rozpočtem konstatujeme, že vykázaná průměrná mzda na jednoho zaměstnance 
v roce 2021 je oproti rozpočtu vyšší o částku 1.093 Kč (UR 2021 = 30.083 Kč, skutečnost 2021 = 31.176 
Kč), což je způsobeno zejména nižším vykázaným průměrným počtem úvazků oproti rozpočtu (zdůvodnění 
a komentář viz výše).  

 
Nemocnost 
je za rok 2021 vykázána v hodnotě 0,99 %. Ve srovnání s rokem 2020, kdy byla vykázána nemocnost 
3,73 %, zaznamenáváme v roce 2021 pokles nemocnosti, a to především z důvodu mírnějšího 
dopadu epidemie COVID-19.  

 
Míra fluktuace  

 
Míra fluktuace (%) 
= Celkový počet rozvázaných prac. poměrů v daném roce x100 /  Průměrný počet zaměstnanců (fyz. 
osoby)v daném roce 
 
Dle uvedeného způsobu výpočtu činí míra fluktuace v roce 2021 12,5 % (srov. 2020: 6,17 %). 

 
 
Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců 
v roce 2021: 
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců dle Vyhlášky 518/2004 Sb.: 43,07 osob 
Povinný podíl osob OZP 4 %  1,72 osob 
Plnění povinnosti zaměstnáním u organizace (přepočtený stav OZP) 0,78 osob 
Plnění povinnosti náhradním plněním – odběrem výrobků 0,41 osob 
Rozdíl – odvod do státního rozpočtu za neplnění povinného podílu za 0,53 osob 
Vypočtená výše odvodu 49.088 Kč 
 



 

 55 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Organizace v roce 2021 vykazuje plnění povinného podílu OZP kombinací zaměstnáním u organizace 
a náhradním plněním. Výsledkem je celkový přepočtený stav OZP 1,19 osob (zaměstnání 0,78 osob + 
náhradní plnění 0,41 osob). Povinný podíl OZP činí 1,72 Kč, z čehož vyplývá, že organizace v roce 
2021 nesplnila povinný podíl o 0,53 osob. Stanoveným výpočtem byl vyčíslen odvod do státního 
rozpočtu za neplnění povinného podílu OZP v roce 2021 v částce 49.088 Kč. 
 
 
ROČNÍ REKAPITULACE - 01/2021 - 12/2021 
 
 
  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Odprac.hodiny 
6 

363,28 
5 

939,15 
6 

824,78 
6 

553,87 
6 

904,16 
7 

525,46 
7 

277,97 
6 

799,76 
7 

375,19 
6 

900,52 
6 

980,82 
5 

023,14 80 468,10 

Hodiny náhrad  536,72  636,85  856,22  925,13  435,54  514,24 
1 

316,53 
1 

731,14  796,31  589,08  432,98 
2 

956,86 11 727,60 

Dny dávek  74,00  58,00  62,00  53,00  39,00  32,00  33,00  38,00  6,00  30,00  38,00  19,00  482,00 

Z toho h.přesčas   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Měsíční mzda 
1 040 

668 
1 027 

307 
1 027 

264 
1 027 

300 
1 077 

669 
1 095 

395 
 958 
879 

 923 
364 

1 066 
732 

1 053 
701 

1 040 
800 

 702 
649 

12 041 
728 

Mzda za přesčas   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Základní mzda   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Osob. příplatek měs.  93 012  92 802  93 010  93 433  92 680  93 525  83 003  80 793  89 132  91 151  89 397  55 573 1 047 511 

Příplatek za vedení  38 532  38 200  39 654  40 367  43 576  41 221  39 532  37 056  40 805  42 253  42 781  26 238  470 215 

Noční přípl.zákonný   0   0   0   0   0   0   145   0   0   0   0   0   145 

Příplatky ke mzdě   0   0   0   0  8 890  13 076  23 089  16 663  35 043  23 005  19 315  9 874  148 955 

Pololetní odměny   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Roční odměny   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Odměny   0   0   0   0   0 
 103 
000   0   0   0  2 000 

 312 
000 

 163 
801  580 801 

Proplacená ŘD   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

ŘD při  ukonč.PPV   0   0   0  5 714   0   0   0  4 635   57  2 187   0   0  12 593 

Dovolená  10 567  12 372  26 738  35 716  44 917  78 836 
 229 
110 

 298 
748 

 127 
783  84 890  60 570 

 533 
543 1 543 790 

Náhrada za svátek   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 - 1 759   0 - 1 759 

Překážky na str.prac  2 791  4 085  3 138  3 318  5 895  7 805  2 798  1 962  4 730  5 996  7 777   954  51 249 

Náhrady mzdy  63 669  74 159 
 100 
331  87 190  22 447  6 517   0   0  4 583  5 707  6 834  4 580  376 017 

Dopl.do min.mzdy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Dopl.do zar.mzdy   0   0   0   0   700   0   0   0  1 581  1 411   0   620  4 312 

Doplatky, opravy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0  8 147   0  8 147 

Dohody   0   0   0  10 000  23 862  39 143 
 106 
498  82 150  48 672  50 219  31 651  23 694  415 889 

Odstupné   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

DPP měsíční   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

DPP časová   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Automat. OON   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Sociální fond   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Refundace   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Navýšení zákl.daně  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  11 226  10 469  12 044  10 128  123 195 

Dočasná prac.nesch.  14 181  7 980  23 792   0  2 579  1 091  1 086  10 456  1 086  10 868  12 991  7 941  94 051 

Příspěvky   0   0  5 180   0   0   0   0   0   0   0   0   0  5 180 

Sociální pojištění  81 867  81 846  84 528  84 715  84 955  94 227  87 538  89 276  90 370  86 952 
 104 
892  98 710 1 069 876 

Zdravotní pojištění  58 884  58 924  60 363  60 598  60 387  67 075  63 481  62 715  63 924  61 689  73 680  69 404  761 124 

Daňový bonus - 3 052 - 3 429 - 2 705 - 2 962 - 3 037 - 1 702 - 3 157 - 2 542 - 3 007 - 3 472   0 -  419 - 29 484 



 

 56 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. SUMA 

Daň zálohová  71 208  70 745  77 466  76 598  76 743  94 393  81 563  82 123  87 002  82 852 
 122 
813 

 108 
631 1 032 137 

Daň srážková   0   0   0  1 500  3 576  5 209  11 445  9 707  4 613  5 345  2 153  2 001  45 549 

Cizozemské daně   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Daně min.roků   0   0 - 60 008   0   0   0   0   0   0   0   0   0 - 60 008 

Spoření   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Exekuce, výživné   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Závazky k organizaci  35 587  35 415  37 458  35 079  37 940  41 554  31 942  35 918  39 193  36 106  37 389  29 120  432 701 

Jiné srážky  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  4 330  51 960 

Kompenzace navýšení  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  9 916  11 226  10 469  12 044  10 128  123 195 

Zálohy   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

Bezhotovostně 
 991 
789 

 986 
191 

1 094 
219 

1 020 
297 

1 054 
696 

1 174 
523 

1 166 
998 

1 150 
677 

1 133 
779 

1 099 
586 

1 285 
247 

1 217 
690 

13 375 
692 

K výplatě   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

HRUBÁ MZDA 
1 249 

239 
1 248 

925 
1 290 

135 
1 303 

038 
1 320 

636 
1 478 

518 
1 443 

054 
1 445 

371 
1 419 

118 
1 362 

520 
1 617 

513 
1 521 

526 
16 699 

593 

Základ SOC. 
1 259 

155 
1 258 

841 
1 300 

051 
1 302 

954 
1 306 

690 
1 449 

291 
1 346 

472 
1 373 

137 
1 389 

908 
1 337 

341 
1 613 

382 
1 518 

277 
16 455 

499 

Základ ZDR. 
1 275 

408 
1 275 

513 
1 313 

650 
1 317 

332 
1 318 

228 
1 462 

837 
1 367 

690 
1 379 

752 
1 399 

896 
1 348 

316 
1 621 

156 
1 526 

102 
16 605 

880 

SP-odv.org. 
 312 
271 

 312 
193 

 322 
413 

 323 
133 

 324 
060 

 359 
425 

 333 
926 

 340 
538 

 344 
698 

 331 
661 

 400 
119 

 376 
533 4 080 970 

ZP-odv.org. 
 113 
319 

 113 
290 

 117 
002 

 117 
266 

 117 
597 

 130 
430 

 121 
182 

 123 
576 

 125 
087 

 120 
356 

 145 
200 

 136 
641 1 480 946 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 57 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

6. Vyhodnocení provedených oprav 
Tabulka č. 7 
 
V roce 2021 byly realizovány akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku v celkové hodnotě 
3.217.694,66 Kč (44,67 % upraveného rozpočtu k 31. 12. 2021), z toho v hlavní činnosti 3.207.559,70 
Kč a v doplňkové činnosti 10.134,96 Kč (oprava v bytě kastelána hradu Malenovice).  
Přehled jednotlivých akcí uvádí následující tabulka: 
 
OPRAVY A ÚDRŽBA 2021 
 

NÁZEV  POLOŽKY AÚ/ORG UR k 
31.12. 2021 

Skutečnost 
- čerpání k 
31.12. 2021 

Rozdíl % 
čerpání 

UR 
 - úspora 

 + překročení 

Opravy majetku nad 500 tis Kč (bez DPH )  AÚ 511 
0300 6 875 000 2 913 133,42 -3 961 866,58 42,37% 

Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
expozice tragédie na Ploštině - projekt IROP, 
IZ č. 1365/090/08/17: stavební práce 

1 6 875 000 2 913 133,42 -3 961 866,58 42,37% 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
Oprava střechy a schodišť konzervátorského 
pracoviště Otrokovice, IZ č. 1743/090/03/21: 
realizace přesunuta do r. 2022 

2 0 0,00 0,00 x 

Běžné opravy a údržba nemovitého majetku AÚ 511 
0400 298 000 288 400,28 -9 599,72 96,78% 

Hrad Malenovice - pravidelný nátěr střešní 
krytiny 7 85 000 84 700,00 -300,00 99,65% 

Hrad Malenovice, hájenka - běžné opravy a 
údržba - operativní zásahy dle aktuálních 
potřeb 

8 65 000 56 531,28 -8 468,72 86,97% 

Depozitáře Otrokovice - běžné opravy a údržba 
- operativní zásahy dle aktuálních potřeb 9 12 000 11 837,00 -163,00 98,64% 

Luhačovice - běžné opravy a údržba - 
operativní zásahy dle aktuálních potřeb 10 0 0,00 0,00 x 

Hrad Malenovice - hájenka - oprava podlah 11 136 000 135 332,00 -668,00 99,51% 
Běžné opravy a údržba nemovitého majetku 
- doplňková činnost 

AÚ 511 
0081 10 000 10 134,96 134,96 101,35% 

Běžné opravy a údržba movitého majetku AÚ 511 
0500 20 000 6 026,00 -13 974,00 30,13% 

Opravy a údržba strojů a zařízení 34 20 000 6 026,00 -13 974,00 30,13% 

Ostatní  AÚ 511 
0600 0 0,00 0,00 x 

CELKEM      7 203 000 3 217 694,66 -3 985 305,34 44,67% 

 
Všechny akce oprav a údržby nemovitého a movitého majetku realizované v roce 2021 v rámci hlavní 
činnosti byly finančně kryty provozními prostředky. 
 
Plán oprav a údržby MJVM na rok 2021 byl schválen v rámci schváleného rozpočtu roku 2021 
v celkové výši 7.120.000 Kč.  
V průběhu roku 2021 byly provedeny celkem 4 změny plánu oprav, a to v měsících duben, září, 
listopad a prosinec. Změnami byly provedeny úpravy a přesuny u jednotlivých akcí: 
 V návaznosti na schválení IZ "Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště 

Otrokovice", č. IZ: 1743/090/03/21 (RZK 12.4.2021, usnesení č. 0283/R11/21). Plán oprav byl 
navýšen o realizační náklady stavební části v hodnotě 3.059 tis. Kč v souladu se schváleným IZ. 



 

 58 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Aktualizace plánu oprav úpravami a přesuny dle vývoje potřeb, dle hodnoty skutečně 
realizovaných a zúčtovaných akcí a dle hodnoty objednávek na akce s termínem provedení do 
konce roku 2021.  

 Snížení u ORG 2 - akce "Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště Otrokovice" o 
3.059 tis. Kč na nulovou hodnotu, a to v návaznosti na schválení Dodatku č. 1 IZ č. 
1743/090/03/21-01/12/21, který řešil přesun realizace akce z roku 2021 do roku 2022.  
  

Upravený rozpočet oprav a údržby k 31. 12. 2021 činí celkem 7.203 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 
7.193 tis. Kč a v doplňkové činnosti 10 tis. Kč. 
 
Skutečné čerpání na opravy a údržbu v roce 2021 je celkem ve výši 3.217.694,66 Kč a představuje 
čerpání na úrovni 44,67 % upraveného rozpočtu. 
U každé z akcí byl dodržen plán čerpání. Celkem byla oproti upravenému rozpočtu vykázaná úspora 
v částce 3.985.305,34 Kč vzniklá především u akce ORG 1 (úspora 3.961.866,58 Kč) a dále vlivem 
drobných rozdílů a zaokrouhlením rozpočtu u jednotlivých akcí.   
 
 

I. OPRAVY A ÚDRŽBA MAJETKU NAD 500 TIS. KČ BEZ DPH (účet 511 0300) 
 
Schválený rozpočet 2021 6.875.000 Kč 
Navýšení úpravou 3.059.000 Kč 
Snížení úpravou -3.059.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 6.875.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 2.913.133,42 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 3.961.866,58 Kč 
% čerpání UR: 42,37 % 
 
Rozpočet v rámci této kategorie zahrnoval dvě akce dle schválených investičních záměrů:  
1. Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice 

tragédie na Ploštině - projekt IROP, IZ č. 1365/090/08/17 (ORG 1) 
2. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - Oprava střechy a schodišť konzervátorského 

pracoviště Otrokovice, IZ č. 1743/090/03/21 (ORG 2). 
 
Ke skutečné realizaci došlo pouze u akce ORG 1 „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině“ - projekt IROP. Akce ORG 2 
„Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - Oprava střechy a schodišť konzervátorského pracoviště 
Otrokovice“ byla dodatkem č. 1 IZ přesunuta z roku 2021 do roku 2022, a to vzhledem ke skutečnosti, 
že v roce 2021 v rámci veřejné zakázky na realizaci akce nebyla podána žádná nabídka. 
 
Akce ORG 1 „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
expozice tragédie na Ploštině“  
byla v roce 2021 realizována v souladu se schváleným investičním záměrem č. 1365/090/08/17 ve 
znění aktuálně schválených změn a v souladu s plánem oprav. V rámci akce byly v roce 2021 
provedeny stavební práce na opravě památníku na Ploštině a sadové úpravy u památníku v celkové 
hodnotě 2.913.133,42 Kč. Oproti rozpočtu (6.875 tis. Kč) je skutečné čerpání nižší o 3.961.866,58 Kč. 
Nedočerpaná částka byla schválenou změnou IZ přesunuta do roku 2022. 
Náklady na akci v roce 2021 v celkové výši 2.913.133,42 Kč byly kryty zdroji v souladu s podmínkami 
projektu IROP. Vzhledem k tomu, že z hlediska projektu jsou veškeré náklady roku 2021 považovány 
za způsobilé výdaje, byla celková částka 2.913.133,42 Kč kryta v hodnotě 90% dohadem dotace 
IROP (85 % EU + 5 % SR) a v hodnotě 10% vlastními zdroji zahrnujícími provozní zdroje organizace a 
účelový příspěvek na provoz od zřizovatele. Při vyčíslení činí podíl dotace IROP, ÚZ 17015 a ÚZ 
17016 částku 2.621.820,07 Kč, podíl provozních prostředků organizace, ÚZ 999 částku 21.000 Kč a 
podíl účelového příspěvku na provoz, ÚZ 92 částku 270.313,35 Kč.   
 
 
 
 
 
 



 

 59 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

II. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA NEMOVITÉHO MAJETKU – HLAVNÍ ČINNOST (účet 511 0400) 
 
Schválený rozpočet 2021 225.000 Kč 
Navýšení úpravou 133.000 Kč 
Snížení úpravou -60.000 Kč 
Upravený rozpočet 2021 298.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 288.400,28 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 9.599,72 Kč 
% čerpání UR: 96,78 % 
 
V rámci této kategorie byly realizovány akce oprav a údržby na objektech muzea:  

- hrad Malenovice a hájenka:  
o ORG 7 - pravidelný nátěr střešní krytiny hradu (každým rokem je nutno natřít 

ochranným nátěrem 1/3 plochy): 84.700 Kč (cena za nátěr, dodávka nátěrové hmoty v 
hodnotě 64.073,86 Kč vykázána v rámci spotřeby materiálu na údržbu). 

o ORG 8 – běžné opravy a údržba dle aktuálních potřeb: celkem 56.531,28 Kč: 
 opravy na hájence: elektroinstalace, malování a oprava omítek, 
 oprava ohřívače TUV v kuchyňce za pokladnou hradu, výměna zámků. 

o ORG 11 – oprava podlah na hájence: 135.332 Kč. 
- depozitáře Otrokovice: 

o ORG 9 – běžné opravy a údržba dle aktuálních potřeb: celkem 11.837 Kč: oprava 
hydraulické plošiny, oprava fasády. 

 
Náklady na realizované akce byly kryty provozními zdroji v rámci rozpočtu organizace roku 2021: 
příspěvkem na provoz ÚZ 999 a vlastními zdroji ÚZ 666. 
 

III. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA NEMOVITÉHO MAJETKU – DOPLŇKOVÁ ČINNOST (účet 511 
0081) 

 
V rámci doplňkové činnosti byla provedena oprava ohřívače TUV v bytě kastelána hradu Malenovice 
v hodnotě 10.134,96 Kč. 
 

IV. BĚŽNÉ OPRAVY A ÚDRŽBA MOVITÉHO MAJETKU (účet 511 0500) 
 
Schválený rozpočet 2021 20.000 Kč 
v r. 2021 bez úprav   
Upravený rozpočet 2021 20.000 Kč 
  
Skutečnost k 31. 12. 2021 6.026,00 Kč 
Rozdíl oproti UR: - 13.974,00 Kč 
% čerpání UR: 30,13 % 
 
V rámci této kategorie byly provedeny opravy zařízení EZS a EPS v Otrokovicích. Náklady byly v plné 
výši kryty příspěvkem na provoz, ÚZ 999. 
 

V. OSTATNÍ  (účet 511 0600) 
 
V této kategorii nebyla v roce 2021 plánována ani realizována žádná akce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 60 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace  
Tabulka č. 8-13 
 
FOND INVESTIC 
Tvorba a použití fondu investic v roce 2021 
Tabulky č. 8 a 9 
 
Plán tvorby a použití fondu investic MJVM na rok 2021 schválila RZK dne 8. 2. 2021 usnesením č. 
0078/R05/21. 
 
Schválený plán fondu investic na rok 2020 zahrnoval: 
V části zdrojů (celkem 51.623 tis. Kč): 

- Hodnotu odpisů stávajícího majetku dle aktuálního odpisového plánu: 2.793 tis. Kč 
- Předpokládanou hodnotu odpisů z majetku pořízeného v roce 2021: 29 tis. Kč 
- Investiční příspěvek zřizovatele na realizaci akcí dle schválených investičních záměrů: celkem 

22.767 tis. Kč 
- Investiční dotace IROP, Interreg, OPŽP, FM EHP/Norsko na projekty dle schválených 

investičních záměrů: celkem  26.034 tis. Kč. 
V části použití (celkem 52.403 tis. Kč): 

- Použití fondu investic na úhradu výdajů akcí dle schválených investičních záměrů: celkem 
49.418 tis.  

- Snížení fondu o částku finančně nekrytých odpisů dle vyhlášky 410/2009 Sb.: 2.287 tis. Kč 
- Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele: 648 tis. Kč 
- Alokace zdrojů na nákupy sbírkových předmětů: 50 tis. Kč. 

 
V průběhu roku 2021 byly schváleny čtyři změny Plánu tvorby a použití fondu investic: 
 
1. 05/2021: RZK dne 10. 5. 2021, č. usnesení 0364/R13/21 

 

- V souvislosti se schválením dodatku č. 1 investičního záměru č. 1635/090/07/20 – 01/04/21 na 
akci „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“: přesuny v rámci zdrojů a použití akce (+/-) 
beze změny celkových částek .  

 
2. 06/2021: RZK dne 7. 6. 2021, č. usnesení 0451/R15/21 

 

- V souvislosti se schválenou Změnou struktury nákladů č. 8 IZ č. 1365/090/08/17 – 08/05/21/S 
na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“: v návaznosti na příjem dotace IROP za 3. etapu projektu došlo 
k úpravě v rámci zdrojů (investiční příspěvek, dotace IROP), a to přesunem stejné částky (+/-) 
beze změny celkové částky.   

 
3. 11/2021: RZK dne 8. 11. 2021, č. usnesení 0865/R27/21  

 

- Úprava v rámci zdrojů a použití fondu investic v souvislosti se schválením dodatku č. 9 
investičního záměru č. 1365/090/08/17 – 09/10/21 na akci „Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“; 

- Úprava zdrojů a použití fondu investic u akce „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
Depozitáře Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“ na základě 
skutečných hodnot a dle závěrečné zprávy akce;   

- Zařazení akce „Rekonstrukce osvětlení v objektu hájenky u hradu Malenovice“ do plánu fondu 
investic: úprava v rámci zdrojů fondu navýšením investičního příspěvku zřizovatele (+40 tis. 
Kč) a úprava v rámci použití fondu navýšením o náklady akce (+144 tis. Kč); 

 
4. 11/2021: RZK dne 22. 11. 2021, č. usnesení 0914/R28/21  

 
- Úprava v rámci zdrojů fondu v souvislosti s obdržením dotací Interreg V-A na projekty 

„Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě“ a „Dušan S. Jurkovič 
– náš architekt“ – úprava v roce 2021 dle skutečně přijatých částek dotací a v roce 2022 dle 
předpokladu příjmu zbývající části dotace na projekt „Interaktivní expozice Česko-Slovenska“. 

 



 

 61 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

FOND INVESTIC 2021 

UR dle 
schválené 

4.změny plánu 
FI 

Skutečnost Rozdíl % 
plnění/čerpání 

A B B-A %(B/A) 
Stav fondu k 1. 1. 2021 1 599 000 1 598 814,59 -185,41 99,99% 

TVORBA CELKEM 35 985 000 35 180 410,28 -804 589,72 97,76% 
 z toho:         
odpisy stávajícího dlouhodob. majetku 2 793 000 2 793 051,00 51,00 100,00% 
odpisy majetku pořízeného v r. 2021 29 000 18 428,00 -10 572,00 63,54% 
investiční příspěvky z rozpočtu zřizovatele 17 734 000 17 125 217,31 -608 782,69 96,57% 

 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - IROP, IZ 
č. 1365/090/08/17 

16 524 000 16 037 144,87 -486 855,13 97,05% 

 "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" - FM EHP a 
Norska, IZ č. 1416/090/02/20 

121 000 0,00 -121 000,00 0,00% 

 "Depozitáře Otrokovice - systém fotovoltaické 
elektrárny na střechu depozitáře" - OPŽP, IZ č. 
1635/090/07/20 

1 049 000 1 048 299,44 -700,56 99,93% 

Rekonstrukce osvětlení v objektu hájenky u 
hradu Malenovice 40 000 39 773,00 -227,00 99,43% 

investiční dotace OPŽP 1 241 000 1 241 601,05 601,05 100,05% 

 "Depozitáře Otrokovice - systém fotovoltaické 
elektrárny na střechu depozitáře" - OPŽP, IZ č. 
1635/090/07/20 

1 241 000 1 241 601,05 601,05 100,05% 

investiční dotace IROP 13 531 000 13 530 624,95 -375,05 100,00% 
 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 

MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - IROP, IZ 
č. 1365/090/08/17 

13 531 000 13 530 624,95 -375,05 100,00% 

investiční dotace Interreg, FM EHP a 
Norska 657 000 471 487,97 -185 512,03 71,76% 

 "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" - FM EHP a 
Norska, IZ č. 1416/090/02/20 

185 000 0,00 -185 000,00 0,00% 

 "Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb 
Dějiny v kostce na mapě" - Interreg V-A, IZ č. 
1546/090/05/19 

332 000 331 462,49 -537,51 99,84% 

 "Dušan S Jurkovič - náš architekt" - Interreg 
V-A 140 000 140 025,48 25,48 100,02% 

POUŽITÍ CELKEM 37 010 000 29 450 281,80 -7 559 718,20 79,57% 
 z toho:         
1. stavby - investiční akce: 22 686 000 16 099 595,76 -6 586 404,24 70,97% 
v tom:         

 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - IROP, IZ 
č. 1365/090/08/17 

22 686 000 16 099 595,76 -6 586 404,24 70,97% 

2. stavby - technické zhodnocení: 8 502 000 7 760 539,72 -741 460,28 91,28% 

v tom:         

 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - IROP, IZ 
č. 1365/090/08/17 

8 060 000 7 495 947,64 -564 052,36 93,00% 

 "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" - FM EHP a 
Norska, IZ č. 1416/090/02/20 

177 000 0,00 -177 000,00 0,00% 



 

 62 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

FOND INVESTIC 2021 

UR dle 
schválené 

4.změny plánu 
FI 

Skutečnost Rozdíl % 
plnění/čerpání 

A B B-A %(B/A) 
 "Depozitáře Otrokovice - systém fotovoltaické 

elektrárny na střechu depozitáře" - OPŽP, IZ č. 
1635/090/07/20 

121 000 120 626,17 -373,83 99,69% 

Rekonstrukce osvětlení v objektu hájenky u 
hradu Malenovice 144 000 143 965,91 -34,09 99,98% 

3. investiční nákupy - informační 
technologie: 449 000 446 609,00 0,00 0,00% 

v tom:         

 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - IROP, IZ 
č. 1365/090/08/17 

1 000 609,00 -391,00 60,90% 

 "Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb 
Dějiny v kostce na mapě" - Interreg V-A, IZ č. 
1546/090/05/19 

446 000 446 000,00 0,00 100,00% 

 "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" - FM EHP a 
Norska, IZ č. 1416/090/02/20 

2 000 0,00 -2 000,00 0,00% 

4. investiční nákupy - ostatní: 2 388 000 2 255 537,32 -132 462,68 94,45% 

v tom:         

 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - IROP, IZ 
č. 1365/090/08/17 

91 000 86 263,00 -4 737,00 94,79% 

 "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" - FM EHP a 
Norska, IZ č. 1416/090/02/20 

127 000 0,00 -127 000,00 0,00% 

 "Depozitáře Otrokovice - systém fotovoltaické 
elektrárny na střechu depozitáře" - OPŽP, IZ č. 
1635/090/07/20 

2 170 000 2 169 274,32 -725,68 99,97% 

5. snížení fondu na základě vyhlášky 
410/2009 Sb. 2 287 000 2 190 000,00 -97 000,00 95,76% 

6. odvod do rozpočtu zřizovatele 648 000 648 000,00 0,00 100,00% 

7. umělecká díla a předměty - nákupy 
sbírkových předmětů 50 000 50 000,00 0,00 100,00% 

Stav fondu k 31. 12. 2021 574 000 7 328 943,07 6 754 943,07   

Časové rozlišení investičního transferu 
(ČRIT) 489 000 481 750,04 -7 249,96 98,52% 

Stav fondu k 31. 12. 2021 po zohlednění 
ČRIT 85 000 6 847 193,03 6 762 193,03   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 63 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Vykázaná skutečnost k 31. 12. 2021, srovnání s hodnotami dle schváleného plánu Tvorby a 
použití fondu investic na rok 2021 ve znění 4. změny: 
 
Organizace v roce 2021 dodržela všechny stanovené hodnoty v kategoriích tvorby a použití fondu 
investic, v části použití fondu nedošlo k žádnému případu překročení.  
 
V rámci vykázaných rozdílů skutečnosti k 31. 12. 2021 oproti plánu se projevuje mimořádný vliv u 
akce "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví", IZ č. 
1416/090/02/20. Tato akce – projekt FM EHP a Norska byla do plánu fondu investic na rok 2021 
zahrnuta v hodnotách dle schváleného investičního záměru. Vykázaná skutečnost na straně zdrojů i 
použití je však nulová, a to vzhledem k tomu, že v roce 2021 došlo k zamítnutí žádosti o dotaci z FM 
EHP a Norska. K realizaci akce tak v roce 2021 nedošlo. Investiční záměr je nadále ponechán 
v platnosti, neboť zpracovaný projekt bude po potřebných úpravách  přihlášen v roce 2022 do 
dotačního programu IROP.  
Ostatní odchylky skutečnosti od plánu jsou dále komentovány a zdůvodněny. 
 
1. Tvorba fondu investic 
 
Hodnota zdrojů fondu investic je k 31. 12. 2021 vykázána v celkové částce 35.180.410,28 Kč. Oproti 
plánované hodnotě (35.985 tis. Kč) je to o 805 tis. Kč méně. Nižší tvorba souvisí zejména:  

- s nižším čerpáním investičního příspěvku zřizovatele: - 609 tis. Kč oproti plánu, 
- se zamítnutím dotace FM EHP a Norska, čímž vznikl rozdíl v příjmu této dotace oproti plánu -

185 tis. Kč. 
 
Hodnota účetních odpisů majetku pořízeného v roce 2021 činí k 31. 12. 2021 částku 18.428 Kč. 
Představuje odpisy z majetku pořízeného v roce 2021 v rámci akce „Depozitáře Otrokovice – systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“. Oproti odpisovému plánu nově pořízeného majetku 
(28.148 Kč) je skutečná hodnota nižší o částku 9.720 Kč. Rozdíl vznikl vlivem rozdílu mezi 
předpokládanou a skutečnou hodnotou (vstupní cenou) majetku pořízeného v rámci akce „Depozitáře 
Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“  (- 606 tis. Kč) a také v důsledku 
pozdějšího zařazení tohoto majetku (předpoklad 09/2021, skutečnost 10/2021).  
 
Dále uvádíme jednotlivé kategorie tvorby zdrojů fondu investic v roce 2021: 
  

- Hodnota účetních odpisů stávajícího dlouhodobého majetku k 31. 12. 2021 (hlavní i doplňková 
činnost ve výši 2.793.051 Kč je v souladu s odpisovým plánem na rok 2021, s plánem fondu 
investic i s rozpočtem (UR k 31. 12. 2021).  

- Hodnota účetních odpisů majetku pořízeného v roce 2021 činí k 31. 12. 2021 částku 18.428 
Kč. Představuje odpisy z majetku pořízeného v roce 2021 v rámci akce „Depozitáře 
Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“. Oproti odpisovému plánu 
nově pořízeného majetku (28.148 Kč) je skutečná hodnota nižší o částku 9.720 Kč. Rozdíl 
vznikl vlivem rozdílu mezi předpokládanou a skutečnou hodnotou (vstupní cenou) majetku 
pořízeného v rámci akce „Depozitáře Otrokovice – systém fotovoltaické elektrárny na střechu 
depozitáře“  (- 606 tis. Kč) a také v důsledku pozdějšího zařazení tohoto majetku (předpoklad 
09/2021, skutečnost 10/2021).  

- Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele v celkové schválené výši 17.734 tis. Kč byl 
poskytnut v částce 17.125.217,31 Kč na tyto účely: 

o Ve výši 16.037.144,87 na výdaje projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky MJVM - expozice tragédie na Ploštině“.  

o Ve výši 1.048.299,44 Kč na výdaje akce "Depozitáře Otrokovice - systém fotovoltaické 
elektrárny na střechu depozitáře" – OPŽP. 

o Ve výši 39.773 Kč na provedení rekonstrukce osvětlení v objektu hájenky u hradu 
Malenovice. 

Rozdíl mezi plánovaným a skutečně čerpaným investičním příspěvkem představuje úsporu v 
celkové výši 608.782,69 Kč, která vznikla z těchto důvodů: 

o U akce „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie na 
Ploštině“ úspora – nečerpaná část schváleného příspěvku v částce 486.855,13 Kč 
souvisí s nižšími výdaji akce v roce 2021 z důvodu časového posunu harmonogramu 
stavebních prací. Úspora roku 2021 se v rámci akce změnou IZ převádí k čerpání 
v roce 2022. 



 

 64 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

o V roce 2021 nedošlo k čerpání investičního příspěvku vyčleněného v plánu fondu 
investic ve výši 121 tis. Kč na akci „Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“, a to z výše uvedených důvodů (z důvodu 
zamítnutí projektové žádosti FM EHP a Norska nebyla akce realizována).  

- Investiční dotace z Operačního programu životní prostředí byla poskytnuta ve výši 
1.241.601,05 Kč na akci "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - Depozitáře Otrokovice 
- systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře". 

- Investiční dotace v rámci programu IROP je k 31. 12. 2021 vykázána v souladu s plánem ve 
výši 13.530.624,95 Kč. Jedná se o příjem finančních prostředků z investiční části dotace za 3. 
a 4. etapu projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie na 
Ploštině“. 

- Investiční dotace FM EHP a Norska na projekt "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" byla do plánu fondu investic zahrnuta v souladu se 
schváleným IZ ve výši 185.000 Kč. Vykázaná skutečnost je nulová, a to vzhledem 
k nerealizování projektu z důvodu zamítnutí projektové žádosti. 

- Investiční dotace z programu Interreg V-A SR-ČR byly v roce 2022 poskytnuty v celkové výši 
471.487,97 Kč, z toho na projekt  "Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v 
kostce na mapě" bylo poskytnuto 75 % schválené dotace ERDF po přepočtu z EUR ve výši 
331.462,49 Kč a na projekt „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“ ve výši 140.025,48 Kč. 
 

2. Použití fondu investic 
 
Celková hodnota použití fondu investic je k 31. 12. 2021 vykázána v částce 29.450.281,80 Kč. Oproti 
plánované hodnotě (37.010 tis. Kč) je použití nižší o částku 7.560 tis. Kč. Nižší čerpání zdrojů fondu 
investic souvisí: 

- S nižšími výdaji u akce „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie 
na Ploštině“ (úspora – 7.155.584,60 Kč), a to z důvodu časového posunu harmonogramu 
stavebních prací. Úspora roku 2021 se v rámci akce změnou IZ převádí k čerpání v roce 2022 
(viz také úspora v čerpání investičního příspěvku zřizovatele); 

- S nerealizováním akce "Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního 
dědictví" z důvodu zamítnutí žádosti o finanční podporu z FM EHP a Norska, přičemž do 
plánu fondu investic na rok 2021 byly zahrnuty výdaje této akce ve výši 306 tis. Kč; 

- s nižší hodnotou finančně nekrytých odpisů. Dle výpočtu nekrytého fondu investic na základě 
skutečnosti k 31. 12. 2021 (viz tabulka níže) bylo zúčtováno snížení fondu dle vyhlášky 
410/2009 Sb. v částce 2.190.000 Kč. Oproti plánu (2.287 tis. Kč) se jedná o rozdíl -97 tis. Kč. 

 
Dále uvádíme jednotlivé kategorie použití fondu investic v roce 2021: 

 

- Použití fondu investic na výdaje schválených akcí: celkem 26.562.281,80 Kč: 
 
POUŽITÍ FONDU INVESTIC V ROCE 2021 NA VÝDAJE SCHVÁLENÝCH AKCÍ: 
 

 

 Název akce 

UR dle 
schválené 

4.změny plánu 
FI 

Skutečnost Rozdíl 

A B B-A 
 "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na Ploštině" - 
IROP, IZ č. 1365/090/08/17 

30 838 000,00 23 682 415,40 -7 155 584,60 

 "Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví" - FM 
EHP a Norska, IZ č. 1416/090/02/20 

306 000,00 0,00 -306 000,00 

 "Depozitáře Otrokovice - systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu 
depozitáře" - OPŽP, IZ č. 1635/090/07/20 

2 291 000,00 2 289 900,49 -1 099,51 

Rekonstrukce osvětlení v objektu hájenky u 
hradu Malenovice 144 000 143 965,91 -34,09 



 

 65 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 Název akce 

UR dle 
schválené 

4.změny plánu 
FI 

Skutečnost Rozdíl 

A B B-A 
 "Interaktivní expozice Česko-Slovenska 
aneb Dějiny v kostce na mapě" - Interreg V-
A, IZ č. 1546/090/05/19 

446 000 446 000,00 0,00 

Součet - použití na akce celkem: 34 025 000,00 26 562 281,80 -7 462 718,20 
 

 

o „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“ - 
IROP: použití fondu investic v celkové výši 23.682.415,40 Kč. Zdroje investiční příspěvek 
zřizovatele: 16.037.144,87 Kč, fond investic organizace – zdroje z dotace IROP: 
7.645.270,53 Kč. Úspora v použití oproti plánu -7.156 tis. Kč se spolu se zdroji přesouvá 
změnou IZ do roku 2022. 

o „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ – FM 
EHP a Norska: v plánu použití fondu investic 306 tis. Kč, skutečné čerpání nulové 
vzhledem k nerealizování akce z důvodu zamítnutí projektové žádosti. 

o "Depozitáře Otrokovice - systém fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře" – OPŽP: 
použití fondu investic v souladu s upraveným plánem ve výši 2.289.900,49 Kč. Zdroje: 
investiční příspěvek zřizovatele: 1.048.299,44 Kč, dotace OPŽP: 1.241.601,05 Kč. 

o Rekonstrukce osvětlení v objektu hájenky u hradu Malenovice: použití fondu investic 
v souladu s plánem ve výši 143.965,91 Kč. Zdroje: investiční příspěvek zřizovatele: 
39.773 Kč, fond investic organizace: 104.192,91 Kč. 

o Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě – Interreg V-A SR-
ČR: použití fondu investic v souladu s plánem ve výši 446.000 Kč na základě vrácení 
NFV z r. 2020 v návaznosti na příjem dotace Interreg V-A. 

 

- Snížení fondu investic na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb. o částku finančně nekrytých 
odpisů bylo provedeno ve výši 2.190.000 Kč, která je oproti plánu (2.287 tis. Kč) o 97 tis. Kč 
nižší. Částka krytých odpisů ve výši 97.000 Kč představuje zdroj fondu investic vstupující do 
zůstatku fondu k 31. 12. 2021.  
Výpočet finančního krytí fondu investic k 31. 12. 2021 je uveden dále. 
 

- Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele byl proveden ve stanovené výši 648.000 Kč 
v souladu s pokyny zřizovatele. 

/Odvod z fondu investic v roce 2021 souvisí s řešením situace vzniklé v r. 2020 u projektu Interreg V-A 
„Dušan S. Jurkovič – náš architekt“. Z důvodů ležících na straně slovenského partnera došlo ke 
zpoždění příjmu dotace, který se předpokládal v roce 2020. Za účelem dodržení termínu vrácení 
poskytnuté návratné finanční výpomoci byl organizaci v roce 2020 navýšen příspěvek na provoz se 
současným nařízením odvodu z fondu investic v roce 2021.  
Na základě příjmu dotace Interreg v roce 2021 mohla organizace dostát závazku vůči zřizovateli a 
odvod z fondu investic řádně a včas provedla./ 

 
- Nákupy sbírkových předmětů byly v roce 2021 realizovány v souladu s plánem (50 tis. Kč) v 

celkové hodnotě 50.000,00 Kč na základě schválení Poradním sborem pro sbírkotvornou 
činnost MJVM.  

Po zohlednění časového rozlišení investičních transferů ve výši 481.750,04 Kč je stav fondu investic 
k 31. 12. 2021 vykázán ve výši 6.847.193,03 Kč. Oproti plánu (85 tis. Kč) je zůstatek fondu vyšší o 
6.762 tis. Kč. 
Ve stavu fondu investic k 31. 12. 2021 jsou zahrnuty: 

- prostředky ve výši 6.668.059,33 Kč, které představují nevyčerpanou dotaci IROP za 3. a 4. 
etapu projektu „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na 
Ploštině“. Zůstatek roku 2021 je alokován k použití na úhradu výdajů projektu v roce 2022; 

- zbývající prostředky ve výši 179.133,70 Kč k použití v následujícím období. 
 
 
 



 

 66 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Zůstatek fondu investic k 31. 12. 2021 v částce 6.847.193,03 Kč je v plné výši kryt finančními 
prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0400 – prostředky fondu investic k  31. 12. 
2021 činí 6.847.193,03 Kč. 
 
Finanční krytí fondu investic k 31. 12. 2021 

  
      Název Účet Kč Název účet Kč 

Prostředky na BÚ 241 8 619 133,72 Závazky dlouhodobé - dlouhodobé 
přijaté zálohy na transfery **/ 472 22 227 358,83 

Prostředky na BÚ-FKSP 243 201 708,76 Závazky krátkodobé   7 303 857,11 
Peníze v pokladně 261 34 222,00 Fond odměn 411 5 516,00 
Ceniny 263 0,00 FKSP 412 207 158,22 
Pohledávky */    10 673 766,91 Rezervní fond z VH 413 127 461,86 
Zásoby celkem   1 625 701,02 Rezervní fond - ostatní 414 0,00 
 - nelikvidní zásoby 
(nelikvidní publikace - 1/3 
celkové hodnoty zásob na 
skladech 100 a 110) 

123 -430 000,00 Výsledek hospodaření   4 115,77 

 - nedokončená výroba 121 0,00 Fond investic (před zúčtováním 
nekrytých odpisů) 416 9 037 193,03 

CELKEM   20 724 532,41     38 912 660,82 

Rozdíl - nekrytý fond investic -18 188 128,41 

Zohlednění předpisu pohledávky vůči zřizovateli z titulu Rozhodnutí o poskytnutí investičního 
příspěvku na rok 2022 (předpis účelového příspěvku na provoz zúčtován na D 384) -6 226 000,00 

Zohlednění sumy přijatých dlouhodobých záloh na dotaci IROP 22 227 358,83 

Zaokrouhlení a vyrovnání -3 230,42 

 = ZÚČTOVÁNÍ NEKRYTÉHO FONDU INVESTIC K 31. 12. 2021 -2 190 000,00 

      */ V tom předpis pohledávek vůči zřizovateli v r. 2021 z titulu schválených a podepsaných Rozhodnutí o poskytnutí 
investičního příspěvku (6.226.000 Kč) a účelového příspěvku na provoz (774.000 Kč) na rok 2022 na akci "Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně - expozice tragédie na Ploštině" - IROP. Finanční 
prostředky jsou určeny na budoucí konkrétní výdaje akce v r. 2022, kdy budou uvolňovány účelově oproti předloženým 
fakturám. 
**/ Přijaté zálohy na transfer - dotace IROP na výdaje 1. - 4. etapy projektu "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně - expozice tragédie na Ploštině". V případě vzniku povinnosti navrácení 
vyplacených záloh na dotaci IROP bude situace řešena mimo běžné cash flow organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 67 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 
(413) 
Tvorba a užití rezervního fondu 413 k 31. 12. 2021 
Tabulka č. 10 
 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl 

(UR k 31.12.2021) k 31. 12. 2021 

A B B-A 

Stav fondu k 1. 1. 2021 124 000,00 123 734,40 -265,60 

TVORBA CELKEM 4 000,00 3 727,46 -272,54 
   z toho:       
 - příděl zlepšeného výsledku 
hospodaření roku 2017 na 
základě schválení 
zřizovatelem 

4 000,00 3 727,46 -272,54 

 - ostatní tvorba 0,00 0,00 0,00 

POUŽITÍ CELKEM 100 000,00 0,00 -100 000,00 
   z toho:       
 - převod do fondu investic se 
souhlasem zřizovatele 0,00 0,00 0,00 

 - další rozvoj hlavní činnosti 
organizace 100 000,00 0,00 -100 000,00 

Stav fondu k 31. 12. 2018 28 000,00 127 461,86 99 461,86 
 
Tvorba fondu v roce 2021 zahrnuje příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2020 ve schválené 
částce 3.727,46 Kč.  
 
Použití fondu na další rozvoj hlavní činnosti organizace bylo v roce 2021 plánováno ve výši 100 tis. 
Kč, konkrétně na krytí části nákladů na přípravu výstav muzea v roce 2021. 
Skutečné čerpání rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) je k 31. 12. 2021 
nulové. Organizace kryla náklady původně určené ke krytí ze zdrojů rezervního fondu 413 jinými zdroji 
v rámci rozpočtu roku 2021. Zdroje rezervního fondu tak zůstaly zachovány k užití pro předmětnou 
činnost muzea v následujícím období v souladu s pravidly pro použití rezervního fondu dle platné 
legislativy (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 
  
Zůstatek rezervního fondu (413) k 31. 12. 2021 je vykázán v částce 127.461,86 Kč a je v plné 
výši kryt finančními prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0210 – prostředky 
rezervního fondu (413) k 31. 12. 2021 činí 123.734,40 Kč. 
 
 
REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ Z OSTATNÍCH TITULŮ (414) 
Tvorba a užití rezervního fondu 414 k 31. 12. 2021 
Tabulka č. 11 
 
Rezervní fond 414 vykazuje v roce 2021 nulové obraty a stav k 31. 12. 2021 je nulový. 
Stav účtu 241 0220 – prostředky rezervního fondu (414) k 31. 12. 2021 je rovněž nulový. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 68 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB (412) 
Tvorba a užití FKSP v roce 2021 
Tabulka č. 12 

Kč 

Rozpočet  Skutečnost 
Rozdíl % plnění 

(UR k 31.12.2021) k 31. 12. 2021 
A B B-A % (B/A) 

Stav fondu k 1. 1. 2021 201 000 200 815,12 -184,88   

TVORBA CELKEM 328 000 327 555,10 -444,90 99,86% 
   z toho:         

 - základní příděl 2 % ze skutečně 
vyplacených prostředků na platy 328 000 327 555,10 -444,90 99,86% 

 - ostatní tvorba 0 0,00     
POUŽITÍ CELKEM 342 000 321 212,00 -20 788,00 93,92% 
   z toho: čerpání fondu v souladu s vyhláškou 
č. 114/2002 Sb.: 342 000 321 212,00 -20 788,00 93,92% 

 - příspěvek na stravování zaměstnanců (v 
roce 2021 částka 32,- Kč na stravenku)   291 712,00     

 - vitamínové prostředky   22 000,00     
 - dary a odměny   7 500,00     
Stav fondu k 31. 12. 2021 187 000 207 158,22 20 158,22   
 
Tvorba a použití fondu kulturních a sociálních potřeb probíhaly v roce 2021 v souladu s platnou 
legislativou, s vnitřním předpisem MJVM a v souladu s plánem FKSP a rozpočtem organizace.  
 
Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2021 je vykázán v částce 207.158,22 Kč.  
 
Krytí zůstatku FKSP finančními prostředky na běžném účtu k FKSP:  
 

 Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2021:        207.158,22 Kč 
 Stav běžného účtu pro FKSP č. 107-4137661/0100 k 31. 12. 2021:            201.708,76 Kč 
 

Rozdíl mezi stavem fondu FKSP a stavem bankovního účtu FKSP (AÚ 243 0100) k 31. 12. 2021 
v částce 5.449,46 Kč představuje vzájemné převody mezi běžným účtem a účtem FKSP za měsíc 
prosinec nerealizované do konce roku 2021: základní příděl do FKSP, za stravenky, převod 
bankovních poplatků. 
 
 
FOND ODMĚN (411) 
Tabulka č. 13 
 
V roce 2021 bez pohybu. 
 
Stav fondu odměn k 1. 1. 2021 5.516,00 Kč  
Stav fondu odměn k 31. 12. 2021 5.516,00 Kč 
 
Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2021 v částce 5.516,00 Kč je v plné výši kryt finančními 
prostředky na běžném účtu organizace. Stav účtu 241 0300 – prostředky fondu odměn k 31. 12. 
2021 činí 5.516,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 69 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost 
Tabulka č. 14 
 
 

Bankovní účet Stav k 31. 12. 2021 
(Kč) 

4137661/0100 - běžný účet Komerční banka 8 618 533,72 

2701941283/2010 - běžný účet Fio banka 600,00 

107-4137661/0100 - běžný účet pro FKSP 201 708,76 

BANKOVNÍ ÚČTY CELKEM 8 820 842,48 
 
 
Organizace má k 31. 12. 2021 zřízeny tři bankovní účty: 
- u Komerční banky, a.s. Zlín: 

běžný účet pro hlavní a doplňkovou činnost č. 4137661/0100 
běžný účet pro FKSP č. 107-4137661/0100 

- u Fio banky a.s.: 
běžný účet č. 2701941283/2010 

 
 Stav běžného účtu č.  4137661/0100 k 31. 12. 2021:   8.618.533,72 Kč 
 
Běžný účet u Komerční banky, a.s. je používán jako hlavní bankovní účet organizace. Prostředky na 
běžném účtu jsou určeny na úhradu výdajů hlavní a doplňkové činnosti a finančně kryjí zůstatky fondů 
organizace: rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervního fondu z ostatních 
titulů, fondu odměn, fondu investic. Všechny uvedené fondy byly k 31. 12. 2021 kryty finančními 
prostředky na běžném účtu v plné výši zůstatku.  
 
V rámci analytického členění bankovního účtu má organizace zaveden ještě běžný účet pro návratné 
finanční výpomoci zřizovatele (NFV), AÚ 241 0600. 
Stav účtu NFV k 1. 1. 2021 je nulový. 
V průběhu roku 2021 obdržela organizace na bankovní účet návratnou finanční výpomoc zřizovatele 
v celkové částce 1.911.984,83 Kč na úhradu výdajů projektů: OPŽP „Depozitáře Otrokovice – systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“ a IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Poskytnutá NFV byla 
v roce 2021 v plné výši použita na úhradu výdajů uvedených projektů.  
Stav účtu NFV k 31. 12. 2021 je nulový. 
 
 Stav běžného účtu č. 2701941283/2010 k 31. 12. 2021:    600,00 Kč 
 
Běžný účet u Fio banky a.s. je používán především pro příjem účastnických poplatků na konference 
pořádané MJVM. 
 
 Stav běžného účtu pro FKSP č. 107-4137661/0100 k 31. 12. 2021:      201.708,76 Kč 
Stav Fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2021:        207.158,22 Kč 
 
Rozdíl mezi stavem fondu FKSP a stavem bankovního účtu FKSP (AÚ 243 0100) k 31. 12. 2021 
v částce 5.449,46 Kč představuje vzájemné převody mezi běžným účtem a účtem FKSP za měsíc 
prosinec nerealizované do konce roku 2021: základní příděl do FKSP, za stravenky, převod 
bankovních poplatků. 
 
Podrobněji viz tabulka č. 14 
 
 
 
 



 

 70 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2021 (Kč) 
 

Účet Název Stav                         
k 31. 12. 2021 

Limit 
pokladní 
hotovosti 

Rozdíl                     
(stav-limit) 

261 0100, 0900 Pokladna hlavní  (HČ+DČ) 34 222,00 50 000,00 -15 778,00 

261 0302 Pokladna příruční - hrad Malenovice 0,00 40 000,00 -40 000,00 

261 0304 Pokladna příruční - Luhačovice 0,00 15 000,00 -15 000,00 

261 POKLADNÍ HOTOVOST CELKEM 34 222,00     
 
Organizace vykazuje stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2021 v částce 34.222,00 Kč, kterou 
představuje stav hlavní pokladny MJVM s limitem pokladní hotovosti 50.000 Kč. Limit pokladní 
hotovosti byl dodržen. 
Příruční pokladny na ostatních objektech MJVM: hrad Malenovice a Luhačovice vykazují k 31. 12. 
2021 nulové stavy.  
Pozn.: V r. 2021 není vykazována příruční pokladna na středisku Ploština. Po dobu realizace akce – projektu 
IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice na 
Ploštině“ je středisko Ploština organizačním opatřením zrušeno. 
 

9. Stav pohledávek 
Tabulka č. 15a,15b 
 
Pohledávky celkem k 31. 12. 2021: 10.673.766,91 Kč z toho: 

- pohledávky dlouhodobé 0,00 Kč  
- pohledávky krátkodobé 10.673.766,91 Kč  

z toho po lhůtě splatnosti: 0,00 Kč  
   
Pohledávky celkem k 31. 12. 2020: 11.225.551,92 Kč (pouze krátkodobé) 
Rozdíl 2021-2020:  -551.785,01 Kč  
 
Organizace eviduje k 31. 12. 2021 pouze pohledávky krátkodobé. 
 
Stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2021: 
 

Účet Název 
Stav                          

k 31.12.2021        
v Kč 

z toho disponibilní 
do  13. 1. 2022 */ Komentář 

311 Odběratelé  59 896,03 14 350,00 
Předmět fakturace: prodej 
publikací, edukační programy, 
přeplatek teplo Otrokovice 

     v tom: po lhůtě 
splatnosti 0,00     

314 Poskytnuté zálohy 42 860,00   Zálohy na elektriku a vodu 

344 

Pohledávky za 
osobami mimo 
vybrané vládní 
instituce 

146 187,14   

Zbývajících 25% předpisu 
pohledávky na dotaci Interreg 
(ERDF) - projekt "Interaktivní 
expozice Česko-Slovenska". Z 
toho část INV: 115.880,39 Kč, 
část NIV: 30.306,75 Kč 



 

 71 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Účet Název 
Stav                          

k 31.12.2021        
v Kč 

z toho disponibilní 
do  13. 1. 2022 */ Komentář 

348 

Pohledávky za 
vybranými místními 
vládními institucemi 
- zřizovatel 

7 000 000,00   

Předpis schválených účelových 
příspěvků na rok 2022 dle 
podepsaných rozhodnutí ve 
12/2021 - akce "Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky 
MJVM - expozice tragédie na 
Ploštině": investiční příspěvek: 
6.226..000 Kč, účelový 
příspěvek na provoz: 774.000 
Kč  

377 Ostatní kr. 
pohledávky 53 446,00 53 446,00 

Tržba za vstupné a prodej 
zboží 14|15 BI za 12/2021 
převedená na účet MJVM v 
01/2022 v termínu dle smlouvy 
o spolupráci.  

381 Náklady příštích 
období 22 140,67   

Náklady časově související s 
rokem 2022 hrazené dopředu: 
pronájem pozemků u hradu 
Malenovice: 1.474 Kč, 
pronájem tapiserií pro výstavu 
"Od Kosmy přes Dalimila": 
15.000 Kč, licence za užití filmů 
v expozici Princip Baťa: 
1.666.67 Kč, kurzovné za 
zaměstnance: 4.000 Kč 

388 Dohadné účty 
aktivní 3 349 237,07   

Dohady na transfery při 
zúčtování souvisejících nákladů 
v rámci schválených projektů 
(Úřad práce, IROP, Ministerstvo 
kultury): 

  v tom: 18 000,00   

Dohad na dotaci Úřadu práce 
(projekt „Záruky pro mladé ve 
Zlínském kraji) za měsíc 12/2021. 
Vyúčtování zasláno v 01/2022. 

    2 623 127,07   

Dohad na neinvestiční část dotace 
IROP - část SR a EU (projekt 
„Zefektivnění prezentace a ochrany 
sbírky Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie 
na Ploštině“) –zúčtování dohadu se 
předpokládá při ukončení projektu 
v r. 2023 na základě schválení 
dokumentů závěrečného 
vyúčtování 

    708 110,00   

Dohad dotace MK poskytnuté v r. 
2021 na zmírnění dopadů 
pandemie COVID-19 – vyúčtování 
dotace zasláno v 01/2022. 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY CELKEM 10 673 766,91 67 796,00   

     
 */ Příjem příspěvku na provoz na 01/2022 13. 1. 2022  
 
Organizace k 31. 12. 2020 neeviduje žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. 
 
 
 
 



 

 72 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Meziroční vývoj stavu krátkodobých pohledávek (r. 2021 oproti r. 2020) 
 

Rozdíl
2020 2021 2021-2020

311 Odběratelé 0,00 59 896,03 59 896,03 K 31. 12. 2020 nebyly evidovány žádné 
pohledávkjy za odběrateli.

   v tom: po lhůtě splatnosti 0,00 0,00

314 Poskytnuté zálohy 76 100,00 42 860,00 -33 240,00

Rozdíl dán a) odlišností období, ve kterém byly 
v jedn. letech zúčtovány zálohy na základě 
konečných faktur od dodavatelů b) výší záloh 
dle rozpisů.
2020: předpis nároku na dotaci Interreg na 
projekt "Dušan S. Jurkovič" - část EU - ERDF. 
Dotace přišla v r. 2021, předpis byl vypořádán. 
2021: Zbývajících 25% předpisu pohledávky 
na dotaci Interreg (ERDF) - projekt 
"Interaktivní expozice Česko-Slovenska". 

346
Pohledávky za vybranými 
ústředními vládními 
institucemi

35 960,43 0,00 -35 960,43
2020: předpis nároku na dotaci Interreg na 
projekt "Dušan S. Jurkovič" - část SR. Dotace 
přišla v r. 2021, předpis byl vypořádán. 

348
Pohledávky za vybranými 
místními vládními institucemi 
- zřizovatel

9 314 000,00 7 000 000,00 -2 314 000,00

Předpis schválených účelových příspěvků na 
následující rok dle podepsaných rozhodnutí v 
roce stávajícím. Rozdíl dán rozdíly v účelu a 
částkách příspěvků v jednotlivých letech.

377 Ostatní kr. pohledávky 26 204,00 53 446,00 27 242,00

Tržba za vstupné a prodej zboží 14|15 BI za 
měsíc prosinec převedená na účet MJVM v 
lednu následujícího roku. Rozdíl dle částky 
vykázaných tržeb (v r. 2020 bylo muzeum od 
poloviny prosince zavřené).

381 Náklady příštích období 1 474,00 22 140,67 20 666,67
Náklady časově související s následujícím 
rokem hrazené dopředu, částka dle 
konkrétních případů.

385 Příjmy příštích období 185 144,18 0,00 -185 144,18

Dle konkrétních skutečností v závislosti na 
období došlých faktur za plnění časově 
související s aktuálním účetním obdobím 
(2020: vyúčtování spotřeby tepla - faktura 
přijata v 01/2021).

388 Dohadné účty aktivní 975 342,00 3 349 237,07 2 373 895,07

Dohady na transfery při zúčtování 
souvisejících nákladů v rámci schválených 
projektů - částky dány dle konkrétních 
skutečností

v tom: 0,00 18 000,00 18 000,00 Dotace Úřadu práce

1 307,00 2 623 127,07 2 621 820,07

Dotace IROP na projekt „Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ –zúčtování 
dohadu se předpokládá při ukončení projektu v r. 
2023 na základě schválení dokumentů závěrečného 
vyúčtování

585 327,00 0,00 -585 327,00
Dotace Interret na projekt "Interaktivní expozice 
Česko - Slovenska" - dohad vypořádán v r. 2021 na 
základě schválení SDV.

388 708,00 708 110,00 319 402,00 Dotace MK  na zmírnění dopadů pandemie COVID-
19.

11 225 551,92 10 673 766,91 -551 785,01

-465 140,17

Komentář k rozdílu

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
CELKEM

Účet Název
Stav k 31.12. (v Kč)

344
Pohledávky za osobami 
mimo vybrané vládní 
instituce

611 327,31 146 187,14

 
 
Pohledávky celkem k 31. 12. 2021 byly vykázány v částce o 551.785,01 nižší oproti stavu k 31. 12. 
2020.  
Komentáře k rozdílům u jednotlivých položek jsou uvedeny v tabulce výše u jednotlivých účtů 
pohledávek. 
Na výsledném rozdílu roku 2021 oproti roku 2020 se podílí zejména rozdíly u účelových příspěvků 
zřizovatele (předpisy účelového příspěvku na provoz a investičního příspěvku) a rozdíly při zúčtování 
transferů realizovaných projektů. 
 
Vyřazení pohledávek 
Organizace v roce 2021 nevyřadila žádné pohledávky. 



 

 73 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

10.  Stav závazků a jejich finanční krytí 
Tabulka č. 16 
 
Závazky celkem k 31. 12. 2021: 29.531.215,94 Kč z toho: 

- závazky dlouhodobé: 22.227.358,83 Kč  
- závazky krátkodobé: 7.303.857,11 Kč  

_________________________________________________ 
 

Závazky celkem k 31. 12. 2020: 12.476.325,42 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: 8.659.684,80 Kč  
- závazky krátkodobé: 3.816.640,62 Kč  

 
Rozdíl 2021-2020: 

 

Závazky celkem 2021-2020 17.054.890,52 Kč z toho: 
- závazky dlouhodobé: 13.567.674,03 Kč  
- závazky krátkodobé: 3.487.216,49 Kč  

 
1. Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2021: 22.227.358,83 Kč  

 

Jedná se o čtyři zálohy na dotaci IROP v letech 2019 až 2021 na uznatelné výdaje 1. až 4.  etapy 
projektu "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - 
expozice tragédie na Ploštině". Období realizace projektu je od roku 2017 do roku 2023. 
V roce 2019 byla přijata záloha na dotaci za 1. etapu projektu ve výši 5.151.580,20 Kč, v roce 2020 
byla přijata záloha na dotaci za 2. etapu projektu ve výši 3.508.104,60 Kč, v roce 2021 byly přijaty 
zálohy za 3. a 4. etapu projektu v celkové výši 13.567.674,03 Kč. Uvedené přijaté zálohy na dotaci 
IROP jsou zúčtovány na účtu 472 – dlouhodobé přijaté zálohy na transfery. 
 
Přehled přijatých záloha na dotaci IROP – projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině": 
 

poř. č. 
etapy / 

Žop 
období DOTACE 

CELKEM INVESTIČNÍ NEINVESTIČNÍ příjem zdroje: 
datum 

1 / 1 od zahájení projektu do 30.6.2019 5 151 580,20 5 151 580,20 0,00 18.10.2019 
2 / 2 od 1.7.2019 do 28.2.2020 3 508 104,60 3 506 797,80 1 306,80 16.06.2020 
3 / 3 od 1.3.2020 do 28.2.2021 3 961 048,16 3 923 999,08 37 049,08 17.06.2021 

4 / 4 od 1.3.2021 do 30.9.2021 9 606 625,87 9 606 625,87 0,00 10.12.2021 

Celkem   22 227 358,83 22 189 002,95 38 355,88   
 
 
2. Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2021 
3.  
 

Účet Název 
Stav                 

k 31.12.2021 
v Kč 

Komentář 

321 

Dodavatelé celkem 124 676,70   
v tom:     

Dodavatelé - tuzemští 109 354,70 

Předmět závazků: kancelářský papír, telefony, 
poštovné, publikace do knihovny, publikace na 
prodej, vodné a stočné Luhačovice, servis a 
údržba objektů MJVM za 12/2021, služby EZS 

Dodavatelé dlouhodobých 
aktiv 0,00   



 

 74 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Účet Název 
Stav                 

k 31.12.2021 
v Kč 

Komentář 

Závazek z titulu přeplatku 
záloh při vyúčtování 15 322,00 Kastelán hradu Malenovice - vyúčtování plateb 

za služby spojené s nájemným (za vodu a otop) 
   v tom: závazky po lhůtě 
splatnosti 0,00   

324 Přijaté zálohy 4 330,00 Kastelán hradu Malenovice - platba měsíčního 
nájemného předem 

326 Přijaté návratné finanční 
výpomoci zřizovatele: 892 084,34 

NFV - NIV poskytnutá v r. 2021 na výdaje 
projektu IROP "Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně, p.o. - expozice tragédie na Ploštině" 

33X-34X Závazky z titulu zúčtování 
mezd za 12/2021: 2 030 185,00   

331 Zaměstnanci 1 217 690,00 mzdy za měsíc 12/2021 

333 Jiné závazky vůči 
zaměstnancům 20 984,00 stravenky za měsíc 12/2021 

336 Sociální zabezpečení 475 243,00   
337 Zdravotní pojištění 206 045,00   
342 Zúčtování vůči FÚ 110 223,00 daň ze mzdy - zaměstnanci 

374 Přijaté zálohy na transfery 708 110,00 Dotace MK COVID II přijatá v r. 2021 před 
vyúčtováním v 01/2022 

378 Ostatní krátkodobé 
závazky 15 000,00 

Nájemné za pronájem tapiserií pro výstavu "Od 
Kosmy přes Dalimila" dle smlouvy - podíl r. 
2022 

383 Výdaje příštích období 180 675,11 
Faktury za plnění věcně a časově související s 
obdobím roku 2021, které byly vystaveny a 
přijaty v lednu 2022.  

384 Výnosy příštích období 3 146 861,96  
  v tom:     

  a) Příspěvek na provoz  2 501 224,83 Účelový příspěvek na provoz na výdaje 
schválených projektů IROP a Interreg: 

  

projekt IROP 
„Zefektivnění prezentace a 
ochrany sbírky Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
p.o. – expozice tragédie na 
Ploštině“ 

1 692 686,65 
část účelového příspěvku na provoz poskytnutá na 
předfinancování výdajů projektu před obdržením 
dotace IROP 

774 000,00 

předpis účelového příspěvku na provoz na rok 2022 
na základě schváleného a podepsaného Rozhodnutí 
o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z 
12/2021 

  
projekt Interreg V-A 

"Interaktivní expozice Česko-
Slovenska" 

34 538,18 

zůstatek účelového příspěvku na provoz 
poskytnutého na předfinancování výdajů projektu 
(příjem zbývající části dotace Interreg je 
předpokládán v 1.pololetí 2022) 

  b) Časové rozlišení zdrojů 
financování publikací 645 637,13 

Časové rozlišení příspěvku na provoz a dotací 
MK u zásob - vlastních publikací vydaných od 
roku 2016 dle hodnoty zůstatku na skladě k 31. 
12. 2021 



 

 75 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Účet Název 
Stav                 

k 31.12.2021 
v Kč 

Komentář 

389 Dohadné účty pasívní 201 934,00 

Dohady na náklady nefakturované dodavateli a 
věcně a časově související s účetním obdobím 
roku 2021: elektrika, voda, služby EPS, odvod 
za neplnění OZP, náklady na prodané zboží - 
komisní prodej 

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 7 303 857,11   

 
Organizace k 31. 12. 2021 neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti. 
 
Finanční krytí závazků k 31. 12. 2021: 
 
1. Finanční krytí dlouhodobých závazků k 31. 12. 2021 

 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2021 jsou evidovány ve výši 22.227.358,83 Kč. Jedná se o zálohy na 
transfer přijaté v r. 2019 až 2021 z dotace IROP na výdaje 1. až 4. etapy projektu "Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na 
Ploštině". Tento závazek je kryt stálými aktivy z projektu v podobě zařazených vykoupených pozemků 
a nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Závazek nemá organizace kryt 
disponibilními finančními prostředky. V případě vzniku povinnosti navrácení dotace IROP bude situace 
řešena se zřizovatelem mimo běžné cash flow organizace. 
 
2. Finanční krytí krátkodobých závazků k 31. 12. 2021 
 

Název Stav k 
31.12.2021 v Kč % Komentář 

A/ KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 7 303 857,11 100,00%   

B/ FINANČNÍ KRYTÍ ZÁVAZKŮ:       

B1/ Disponibilní zdroje  8 721 151,72 119,40%   

Prostředky na běžných účtech  8 619 133,72 118,01% 
celkem včetně zůstatku 
dotace IROP alokovaného na 
výdaje projektu v r. 2022 

v tom zůstatek dotace IROP alokovaný 
na výdaje projektu "Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky MJVM - 
expozice tragédie na Ploštině" 

6 668 059,33     

Peníze v pokladně 34 222,00 0,47%   

Pohledávky k dispozici do 13. 1. 2022 (do 
příjmu příspěvku na provoz na 01/2022)  67 796,00 0,93% 

pohledávky uhrazené do data 
příjmu příspěvku na provoz na 
01/2022 

 
Krátkodobé závazky organizace k 31. 12. 2021 v celkové výši 7.303.857,11 Kč jsou kryty finančními 
prostředky na běžných účtech. Z celkové částky stavu prostředků na běžných účtech ve výši 
8.619.133,72 Kč je třeba zohlednit částku 6.668.059,33 Kč alokovanou na výdaje projektu IROP 
v roce 2022.  
Bez uvedených alokovaných zdrojů představují disponibilní prostředky krytí závazků celkovou částku 
2.053.092,39 Kč. Zbývající část závazků ve výši 5.250.764,72 Kč je kryto ostatními oběžnými aktivy.  

 
 

 



 

 76 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Komentář k meziročnímu vývoji stavu závazků (r. 2021 oproti r. 2020) 
 
Rozdíl ve stavu závazků celkem (dlouhodobých i krátkodobých) k 31. 12. 2021 oproti stavu k 31. 12. 
2020 činí 17.054.890,52 Kč. Z toho: 
- závazky dlouhodobé jsou v r. 2021 oproti r. 2020 vyšší o 13.567.674,03 Kč. Navýšení představuje 

příjem třetí a čtvrté zálohy na dotaci IROP v r. 2021, a to za 3. a 4. etapu projektu „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky MJVM – expozice tragédie na Ploštině“. 

- Závazky krátkodobé jsou k 31. 12. 2021 vyšší o částku 3.487.216,49 Kč oproti stavu 
k 31.12.2020, a to především vlivem navýšení v souvislosti se zúčtováním účelového příspěvku 
na provoz na výdaje schváleného projektu IROP „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“. Zbývající část rozdílu 
je výsledkem rozdílů +/- u jednotlivých druhů závazků s převažujícím navýšením u závazků k 31. 
12. 2021. 

 
Podrobné meziroční srovnání krátkodobých závazků a komentáře k rozdílům uvádíme v následujícím 
přehledu: 
 

Rozdíl

2020 2021 2021-2020

321 Dodavatelé 128 862,39 124 676,70 -4 185,69
Rozdíl dán odlišností struktury a hodnot přijatých 
faktur a ostatních skutečností zúčtovaných do 
závazků k 31. 12. příslušného roku

324 Přijaté zálohy 4 330,00 4 330,00 0,00 Bez rozdílu, věcná a časová shoda - kastelán hradu 
Malenovice - platba měsíčního nájemného předem

326 Přijaté návratné finanční 
výpomoci zřizovatele: 446 000,00 892 084,34 446 084,34 Rozdíl v hodnotě NFV od zřizovatele.

33X-34X Závazky z titulu zúčtování mezd 
za měsíc prosinec: 1 767 703,00 2 030 185,00 262 482,00 Rozdíl dán rozdílným obdobím výplaty mimořádných 

odměn zaměstnancům.

374 Přijaté zálohy na transfery 388 708,00 708 110,00 319 402,00
Rozdíl v hodnotách dotací MK  na zmírnění dopadů 
pandemie COVID-19 přijatých v aktuálním roce 
před výúčtováním v lednu následujícího roku.

378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 15 000,00 15 000,00 Souvisí s konkrétními případy příslušného roku.

383 Výdaje příštích období 142 371,27 180 675,11 38 303,84

Faktury za plnění věcně a časově související s 
obdobím aktuálního roku, které byly vystaveny a 
přijaty v lednu následujícího roku. Souvisí s 
konkrétními skutečnostmi, rozdíl je dán odlišností 
struktury a hodnot těchto faktur. 

384 Výnosy příštích období 836 809,96 3 146 861,96 2 310 052,00
v tom:

a) Příspěvek na provoz 121 227,00 2 501 224,83 2 379 997,83 Účelový příspěvek na provoz na výdaje schválených 
projektů IROP a Interreg:

0,00 1 692 686,65 1 692 686,65
část účelového příspěvku na provoz poskytnutá na 
předfinancování výdajů projektu před obdržením dotace 
IROP

0,00 774 000,00 774 000,00
předpis účelového příspěvku na provoz na rok 2022 na 
základě schváleného a podepsaného Rozhodnutí o 
poskytnutí účelového příspěvku na provoz z 12/2021

projekt Interreg V-A 
"Interaktivní expozice Česko-
Slovenska"

121 227,00 34 538,18 -86 688,82
zůstatek účelového příspěvku na provoz poskytnutého na 
předfinancování výdajů projektu (příjem zbývající části 
dotace Interreg je předpokládán v 1.pololetí 2022)

b) Časové rozlišení zdrojů 
financování publikací 715 582,96 645 637,13 -69 945,83

Časové rozlišení příspěvku na provoz a dotací MK u 
zásob - vlastních publikací vydaných od roku 2016 
dle hodnoty zůstatku na skladě k 31. 12. 2021

389 Dohadné účty pasívní 101 856,00 201 934,00 100 078,00

Dohady na náklady nefakturované dodavateli a 
věcně a časově související s účetním obdobím 
aktuálního roku. Vykázané hodnoty dle konkrétních 
skutečností, v závislosti na struktuře a hodnotách 
zúčtovaných faktur v příslušném období.

3 816 640,62 7 303 857,11 3 487 216,49

Krátkodobé závazky - stav k 
31.12. (v Kč) Komentář k rozdílu

projekt IROP „Zefektivnění 
prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, p.o. – expozice 
tragédie na Ploštině“

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM

Účet Název

 
 
 
 
  



 

 77 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku 
 
Ke dni 31. 12. 2021 je vykázán zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku na účtech 041 a 042 v celkové výši 33.441.996,29 Kč.  
 
Jedná se o investiční náklady vynaložené na realizaci dvou schválených investičních akcí: 
 

Název akce, IZ 

stav nedokončeného dlouhodobého majetku 
k 31. 12. 2021 (Kč) 

majetek nehmotný majetek hmotný majetek celkem 
účet 041 účet 042 účty 041 + 042 

1. Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky 
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 
expozice tragédie na Ploštině“ (projekt 
IROP), investiční záměr č. 1365/090/08/17-
09/10/21.  

29 277,00 32 884 354,29 32 913 631,29 

v tom:       
Náklady projektu celkem věcně a časově 

související s obdobím od roku 2017 do 31. 12. 2021 
29 277,00 36 284 986,29 36 314 263,29 

- z toho zavedeno do účetní a majetkové 
evidence (vstupní cena pozemků nakoupených a 
zavedených v r. 2018)  

0,00 -3 400 632,00 -3 400 632,00 

2. Hrad Malenovice – revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví 
(projekt FM EHP a Norska), investiční záměr 
č. 1614/090/02/20. Náklady na přípravu akce 
vynaložené v r. 2020 za účelem podání 
projektové žádosti. 

0,00 528 365,00 528 365,00 

CELKEM 29 277,00 33 412 719,29 33 441 996,29 

 
 
Podrobnější informace uvádíme v kapitole č. 14 – Přehled investičních záměrů a projektů a 
v související tabulce č. 17. 
 
 

12.  Stavy zásob, cenin 
 
1. Zásoby 
 
V roce 2021 organizace evidovala tyto druhy zásob: 

- zásoby materiálu a palivového dříví,  
- zásoby vlastních výrobků (publikací a drobných suvenýrů) 
- zásoby zboží k prodeji. 

Součástí evidence zásob je i služební pes Rey na hradě Malenovice 
 
Organizace oceňuje zásoby: 
- nakoupené pořizovací cenou, 
- zásoby vlastní výroby – publikace vydané muzeem - skladovou cenou dle kalkulace nákladů 

souvisejících s jejich vydáním, 
- zásoby palivového dříví získaného z vlastních zdrojů jsou oceňovány náklady na jejich získání, tj. 

cenou dodávky dříví nebo cenou služby při pokácení stromů a cenou práce zaměstnanců MJVM, 
která je vynaložena na zpracování dřeva na sypané prostorové metry. 

 
 
 



 

 78 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

V následujícím přehledu uvádíme stavy a salda obratů jednotlivých druhů zásob (v Kč): 
 

Druh zásob 
počáteční 

stav 
1.1.2021 

stav                   
k 31.12. 2021 

přírůstek(+) / 
úbytek(-) 

Materiál na skladě - spotřební materiál, 
kanc.potřeby, ochranné pomůcky 
(OOPP), palivové dříví (hrad Malenovice) 

183 578,59 147 380,48 -36 198,11 

Výrobky - vlastní publikace a drobné 
suvenýry vlastní výroby 1 345 279,57 1 243 731,74 -101 547,83 

Zboží k prodeji 278 972,14 234 588,80 -44 383,34 

Zásoby celkem 1 807 830,30 1 625 701,02 -182 129,28 

 
Organizace vykazuje k 31. 12. 2021 celkový stav zásob v hodnotě 1.625.701,02 Kč. Oproti stavu 
k 1. 1. 2021 (1.807.830,30 Kč) došlo k celkovému snížení stavu zásob o 182.129,28 Kč, přičemž 
k úbytku došlo u všech druhů zásob – u materiálu na skladě, u vlastních publikací i u zboží k prodeji. 
  
Nejvýznamnější hodnotu v rámci vykazovaných zásob představují zásoby výrobků – vlastních 
publikací a drobných suvenýrů vlastní výroby. 
 
Stav zásob výrobků – vlastních publikací a drobných suvenýrů (účet 123) je k 31. 12. 2021 
vykázán v celkové hodnotě 1.243.731,74 Kč. Oproti stavu k 1. 1. 2021 (1.345.279,57 Kč) došlo ke 
snížení stavu zásob vlastních publikací o 101.547,83 Kč. Tento úbytek je rozdílem mezi hodnotou 
publikací a drobných suvenýrů vlastní výroby přijatých na sklad v roce 2021 (97.305,50 Kč – 
podrobněji viz dále) a jejich úbytkem z důvodu prodeje nebo použití pro vlastní spotřebu či 
k reprezentaci -  výtisky povinné, autorské, výměnné, metodické, poskytnutí partnerům, sponzorům, 
spolupracujícím institucím a školám apod. (198.853,33 Kč).   
 

 
Přírůstek (obrat MD) účtu 123: Výrobky - vlastní publikace a drobné suvenýry v částce 97.305,50 Kč 
představuje: 
 
96.305,50 Kč hodnotu nově vydaných publikací MJVM přijatých na sklad: 
 - odborné periodikum Acta musealia 2020/1-2 
 - odborné periodikum Acta Carpathica Occidentalis 11/2020 
 - brožura „Léčivé stromy“ – druhé vydání 
 - sborník z konference Obuv v historii 2021 
1.000,00 Kč hodnotu drobných suvenýrů k prodeji vyrobených ve vlastní režii (butony a 

zrcátka s obrázky s tématy k aktuálním výstavám) 
 
Při hodnocení stavu zásob vlastních publikací na skladě k 31. 12. 2021, jejich prodejnosti, případně 
neprodejnosti a využitelnosti dělíme tyto zásoby na dvě velké skupiny, a to: 
 

- publikace nelikvidní (neprodejné) nebo s nízkou mírou likvidity:  
 

Hodnotu zásob publikací evidovaných k 31. 12. 2021 a vyhodnocených jako zcela nelikvidní či 
s velmi omezenou mírou likvidity stanovujeme v hodnotě 430 tis. Kč, tj. v hodnotě přibližně 
jedné třetiny celkového stavu zásob publikací. Jedná se zejména o tyto typy publikací: 

o dříve vydaná odborná periodika a sborníky. U těchto publikací probíhá dle potřeb a 
možností postupné vyřazování s využitím formou poskytnutí knihovnám, školám, 
sociálním zařízením, při konferencích, workshopech, mimořádných akcích MJVM 
apod. 

o reprezentativní a nadčasové publikace „Zlínské letectví“ (k 31.12.2021 na skladě 
1.056 ks v hodnotě 211 tis. Kč) a „Sláva Zlínského sportu“ (k 31.12.2021 na skladě 
479 ks v hodnotě 103 tis. Kč). 

 



 

 79 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Publikace „Zlínské letectví“, byla vydána v roce 2009 po domluvě a s finančním 
přispěním vedení Zlínského kraje v celkovém počtu 2.500 ks. 
Obě publikace se průběžně prodávají, avšak prodejnost je nízká a ve vztahu k jejich 
relativně vysokému počtu na skladě se část hodnoty těchto publikací kvalifikuje do 
kategorie nelikvidních zásob. V následujícím období bychom rádi řešili ve spolupráci 
se zřizovatelem vyřazení určité části těchto titulů pro účely prezentace MJVM a 
Zlínského kraje. Zbývající množství se pak postupně doprodá. 
 

- publikace prodejné, tj. zbývající publikace, které se průběžně prodávají.  
 

2. Ceniny 
 
Organizace v roce 2021 neevidovala žádný druh cenin. Počáteční stav i obraty jsou nulové. 
 
 

13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech  
 
Účty 541 – smluvní pokuty a úroky z prodlení, 542 - Jiné pokuty a penále, 547 - Manka a škody, 557 - 
Náklady z vyřazených pohledávek. 

 
V roce 2021 nenastaly u organizace žádné skutečnosti, které by zakládaly důvod účtovat na 
uvedených nákladových účtech. Jejich obraty i zůstatky k 31. 12. 2021 jsou nulové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 80 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

14.  Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy 
 
a) Investiční záměry 
 
Tabulka č. 17 
 
Investiční záměry realizované v roce 2021: 

Organizace realizovala v roce 2021 následující akce dle schválených investičních záměrů: 
 
1. „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – 

expozice tragédie na Ploštině“ - projekt s finanční podporou EU v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP), realizace 2017 – 2023; 

2. „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – systém 
fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“ – v roce 2020 schválena projektová žádost o 
podporu z „Operačního programu Životní prostředí 2014-2020“, realizace proběhla v roce 2021. 

3. „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Oprava střechy a schodišť 
konzervátorského pracoviště Otrokovice“ – investiční záměr schválen v r. 2021, poté byla 
realizována veřejná zakázka na stavební práce, v rámci níž nebyla podána žádná nabídka. 
Z tohoto důvodu došlo k přesunu realizace akce do roku 2022. 

 
Další schválené investiční záměry: 
 
4. „Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ – IZ č. 

1614/090/02/20 byl schválen v r. 2020 za účelem přípravy projektu FM EHP a Norska. V roce 
2020 byla projektová žádost podána, v r. 2021 došlo k rozhodnutí o jejím zamítnutí. Z důvodu 
neschválení projektu FM EHP a Norska nebyla zahájena jeho realizace a tudíž nedošlo v roce 
2021 k čerpání žádných nákladů na akci. Investiční záměr byl však ponechán aktivní, neboť 
záměrem je po potřebných úpravách přihlásit projekt v roce 2022 do jarní výzvy programu IROP. 

 
Dále uvádíme bližší informace k akcím realizovaným v r. 2021: 
 
 Projekt IROP: „Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, p.o. – expozice tragédie na Ploštině“ 
 

Investiční záměr č. 1365/090/08/17- 09/10/21 (Dodatek IZ č. 9). 
Pro účely vedení odděleného účtování bylo přiděleno projektu číslo ORJ 700. 
 
V říjnu 2017 byla podána žádost o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na 
projekt. Projekt byl navržen z důvodu zachování odkazu tragédie na Ploštině, zefektivnění prezentace, 
posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví pro další generace. Řeší celkovou obnovu a návrat k 
přiměřenému „lidskému“ měřítku uctění památky životních osudů zasažených tragédií v dnes 
technicky dožilém areálu tragédie na Ploštině. 
V rámci projektu je navrženo realizovat: 

- Výstavbu nového objektu návštěvnického centra s expozicí. 
- Stavební úpravy a dostavbu domu č.p. 23 s expozicí „Nová Ploština“, s prostory pro dočasné 

výstavy, animační, výukové a další programy, pořádání příležitostných seminářů a konferencí, 
prostory pro technické zázemí a údržbu expozičního areálu. 

- Rekonstrukce pomníku obětem fašismu – národní kulturní památky s názvem „Památník 
Ploština“. 

- Související úpravy - zpevněné plochy, doplňkové stavební objekty a sadové úpravy. 

Celkové náklady jsou v projektu vyčísleny na 120.950 tis. Kč vč. DPH.  
 
Pravidla pro financování dotačního titulu z IROP počítají s podílem 85 % EU, maximální míra 
spolufinancování ze státního rozpočtu se stanoví na úrovni 5 % a příspěvek příjemce bude povinně 
minimálně 10 % způsobilých výdajů.  

K 31. 12. 2021 je schválen dodatek IZ č. 9 s celkovými náklady akce 139.671 tis. Kč. 
Předpokládaná výše nákladů hrazených mimo dotaci IROP činí celkem 19.221 tis. Kč, z toho 



 

 81 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

neuznatelné náklady v rámci projektu jsou ve výši 500 tis. Kč a náklady mimo projekt činí 18.721 tis. 
Kč.  

Období realizace projektu je od roku 2017 do 03/2023. 
 
Na základě vydání stavebního povolení v právní moci byl projekt v květnu 2019 schválen a byl vydán 
právní akt: Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále rozhodnutí). V systému MS2014+ 
je uvedeno datum podpisu rozhodnutí 15. 5. 2019. 
 
Celkové způsobilé výdaje projektu dle rozhodnutí představují částku 120.450.404,70 Kč vč. DPH, 
z toho 90 % hrazeno z dotace IROP. Podíl jednotlivých zdrojů na financování způsobilých výdajů 
projektu (investičních i neinvestičních) dle podmínek rozhodnutí uvádíme v následujícím přehledu: 
 

Zdroje spolufinancování Kč 
Podíl na celkových 

způsobilých výdajích v 
% 

Dotace z prostředků EU 102.382.843,99 85 % 
Dotace ze státního rozpočtu 6.022.520,24 5 % 
Dotace EU + SR celkem 108.405.364,23 90 % 
Vlastní podíl 12.045.040,47 10 % 
 
V období realizace projektu 2017 až 2021 byly realizovány následující aktivity: 
 
V roce 2017 byly v rámci přípravy akce za účelem podání projektové žádosti realizovány následující 
aktivity: 

- zpracování architektonické studie, 
- zpracování libreta, muzeologického a dispozičního řešení a vizuálního scénáře včetně návrhu 

technických, interaktivních řešení a návrhu exponátů pro projekt, 
- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, výkon inženýrské činnosti za 

účelem vydání stavebního povolení, 
- zpracování Studie proveditelnosti (povinná příloha k žádosti o dotaci), 
- zpracování a odeslání žádosti o dotaci.  

 
V roce 2018 byl proveden výkup pozemků včetně stavby na Ploštině pro realizaci projektu. Vlastnictví 
pozemků, na kterých má být projekt realizován, bylo podmínkou poskytovatele dotace pro schválení 
projektové žádosti. Dále byly podnikány aktivity inženýrské činnosti za účelem získání stavebního 
povolení, činnosti řízení projektu, byly zpracovány odborné posudky cenové a technické. 
  
V roce 2019 byla ukončena inženýrská činnost projektanta vydáním stavebního povolení v právní 
moci. V návaznosti na schválení projektu byla realizována veřejná zakázka na výběr zhotovitele 
projektové dokumentace pro provádění stavby, s vybraným uchazečem byla uzavřena smlouva o dílo. 
Projektová dokumentace pro provádění stavby byla předána – převzata a uhrazena do konce roku 
2019. Průběžně probíhaly činnosti řízení projektu.  
 
V roce 2020 byly realizovány veřejné zakázky na výběr zhotovitele demolice stávajícího amfiteátru na 
Ploštině a na výběr zhotovitele stavebních prací. S vybranými uchazeči byly uzavřeny smlouvy o dílo. 
Byla provedena demolice stávajícího amfiteátru a v říjnu 2020 byly zahájeny stavební práce. 
Současně probíhal výkon funkce technického dozoru a koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána 
a převzata realizační projektová dokumentace pro výběr dodavatele interiéru expozic. Průběžně 
probíhaly činnosti řízení projektu. 
 
V roce 2021 pokračovaly stavební práce, současně probíhal výkon funkce technického dozoru a 
koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána a převzata projektová dokumentace změny stavby 
před dokončením. Byly realizovány veřejné zakázky na realizaci opce na nové stavební práce a na 
dodavatele interiérů expozic. Průběžně probíhaly činnosti řízení projektu. 
 
Výdaje na projekt vynaložené od jeho zahájení do 31. 12. 2021 činí celkem 39.228.848,71 Kč. 
Z toho činí výdaje investiční 36.314.263,29 Kč a výdaje neinvestiční 2.914.585,42 Kč. 
 
 



 

 82 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Čerpání v jednotlivých letech: v roce 2017 byla vynaložena částka 2.104.133 Kč, v roce 2018 částka 
3.605.652 Kč, v roce 2019 částka 4.111.818 Kč, v roce 2020 částka 2.811.697 Kč a v roce 2021 
částka 26.595.548,82 Kč. Výdaje projektu byly hrazeny v souladu s podmínkami projektu a v souladu 
s investičním záměrem ve znění aktuálně schválených změn.  
Výdaje projektu roku 2021 ve výši 26.595.548,82 Kč byly hrazeny ze schválených investičních a 
provozních zdrojů, a to: v částce 7.645.270,53 Kč ze zdrojů fondu investic organizace z dotace IROP, 
v částce 16.037.144,87 Kč z investičního příspěvku zřizovatele, v částce 58.049,08 Kč z provozních 
zdrojů organizace, v částce 1.963.000 Kč z účelového příspěvku na provoz a v částce 892.084,34 Kč 
z návratné finanční výpomoci zřizovatele – neinvestiční.  
 
Od počátku realizace projektu do 31. 12. 2021 byly podány čtyři žádosti o platbu a byly obdrženy čtyři 
splátky dotace IROP v celkové výši 22.227.358,83 Kč: 

- na výdaje 1. etapy projektu za období od zahájení realizace projektu v roce 2017 do 30. 6. 
2019. Obdržená dotace IROP v celkové výši 5.151.580,20 Kč byla přijata v r. 2019. Jednalo 
se o investiční prostředky, které byly jako zdroj fondu investic organizace v plné výši použity 
na úhradu investičních výdajů projektu uskutečněných do konce roku 2019.   

- na výdaje 2. etapy projektu od 1. 7. 2019 do 28. 2. 2020. Dotace v celkové výši 3.508.104,60 
Kč byla přijata v r. 2020. Z celkové částky dotace činí investiční zdroje 3.506.797,80 Kč a 
neinvestiční zdroje 1.306,80 Kč. 
Investiční část dotace ve výši 3.506.797,80 Kč byla zahrnuta do zdrojů fondu investic 
organizace na úhradu dalších investičních výdajů projektu. Z toho bylo v roce 2020 použito 
2.724.092,89 Kč. Zůstatek k 31. 12. 2020 v částce 782.704,91 Kč vstoupil do počátečního 
stavu fondu investic k 1. 1. 2021 a byl použit na úhradu výdajů projektu v roce 2021.  

- na výdaje 3. a 4. etapy projektu od 1. 3. 2020 do 30. 9. 2021. Dotace v celkové výši 
13.567.674,03 Kč byla přijata v r. 2021. Z celkové částky dotace činí investiční zdroje 
13.530.624,95 Kč a neinvestiční zdroje 37.049,08 Kč. 
Investiční část dotace byla zahrnuta do zdrojů fondu investic organizace na úhradu dalších 
investičních výdajů projektu. Z toho bylo v roce 2021 použito 6.862.565,62 Kč. Zůstatek k 31. 
12. 2021 v částce 6.668.059,33 Kč vstoupil do počátečního stavu fondu investic k 1. 1. 2022 a 
bude použit na úhradu výdajů projektu v roce 2022. Odpovídající přesun zdrojů z roku 2021 
do roku 2022 je předmětem Změny struktury nákladů IZ č. 10, která byla schválena v lednu 
2022. 
Neinvestiční část dotace vstoupila do provozních zdrojů financování nákladů projektu, o 
částku přijaté neinvestiční dotace byl v r. 2021 snížen účelový příspěvek na provoz. 

 
 
 "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Depozitáře Otrokovice – systém 

fotovoltaické elektrárny na střechu depozitáře“ -  projekt OPŽP, realizace 2021 
 
Investiční záměr č. 1635/090/07/20 byl schválen RZK dne 24. 8. 2020 usnesením č. 0593/R20/20. 
Dodatek č. 1 IZ č. 1635/090/07/20-01/04/21 byl schválen RZK dne 10. 5. 2021 usnesením č. 
0364/R13/21. 
Investiční záměr byl schválen v celkové hodnotě 2.896 tis. Kč s plánovaným čerpáním veškerých 
výdajů v roce 2021, s podílem dotace OPŽP ve výši 1.626 tis. Kč a s vlastním podílem v podobě 
investičního příspěvku zřizovatele ve výši 1.270 tis. Kč. Obdržení finančních prostředků z dotace 
OPŽP se v IZ předpokládalo rovněž v roce 2021. 
Pravidla pro výši podpory OPŽP počítají s podílem dotace max. 60 % způsobilých výdajů projektu, 
podíl příjemce činí min. 40 % způsobilých výdajů.  
 
V roce 2020 byla schválena projektová žádost o podporu z „Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020“. Akce byla realizována v roce 2021 jako projekt v rámci Operačního programu životní 
prostředí 2014-2020 (dále OPŽP). 

Realizace akce a skutečné čerpání nákladů a zdrojů financování akce proběhlo v roce 2021 dle 
podmínek schváleného projektu, v souladu se schváleným investičním záměrem a schváleným 
plánem tvorby a použití fondu investic. Na základě upřesnění realizační dokumentace byl pro 
požadovaný výkon stanoven jako dostatečný počet solárních panelů 120 ks. 

Akce byla fyzicky ukončena k 4. 10. 2021, kdy došlo k nabytí právních účinků Kolaudačního souhlasu 
MÚ Otrokovice (č. 79/2021). K tomuto dni byl zařazen do užívání majetek pořízený v rámci akce. 



 

 83 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Celková náklady akce jsou vykázány v částce 2.289.900,49 Kč. Veškeré náklady akce jsou 
investičního charakteru. 

Výdaje akce byly hrazeny ze zdrojů poskytnutých zřizovatelem: z investičního příspěvku ve výši 
1.270.000 Kč a z návratné finanční výpomoci ve výši 1.019.900,49 Kč.  

Oproti IZ byla vykázána úspora v čerpání nákladů ve výši 606 tis. Kč, a to z důvodu nižší vysoutěžené 
ceny za dodávku a montáž systému FVE (úspora oproti IZ 555 tis. Kč) a nižší částky za výkon TDS a 
koo BOZP (úspora oproti IZ 51 tis. Kč). 

Dle pravidel projektu OPŽP byly uznány způsobilými výdaji náklady realizační části akce (= dodávka a 
montáž systému FVE) ve výši 1.847.620,69 Kč a související náklady na přípravu a zabezpečení akce 
v hodnotě 12 % způsobilých nákladů realizačních, tj. ve výši 221.714,40 Kč.  

Celkové způsobilé výdaje činí 2.069.335,09 Kč. Dotace OPŽP ve výši 60 % způsobilých výdajů byla 
přiznána v částce 1.241.601,05 Kč.  

Vlastní podíl na financování nákladů akce činí 1.048.299,44 Kč a je dán rozdílem mezi celkovou výší 
nákladů 2.289.900,49 Kč a částkou  dotace OPŽP 1.241.601,05 Kč. Vlastní podíl byl v plné výši 
hrazen z investičního příspěvku zřizovatele. 

V návaznosti na příjem finančních prostředků z dotace OPŽP na běžný účet MJVM dne 22.10.2021 
byla dne 25.10.2021 zřizovateli vrácena poskytnutá návratná finanční výpomoc ve výši 1.019.900,49 
Kč, a to v souladu se Smlouvou o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. D/40102020/PŘ.  

Závěrečná zpráva akce byla předložena zřizovateli v souladu se směrnicí ZK SM 41. Na základě 
schválení Závěrečné zprávy byla vrácena zpět zřizovateli část nevyužitého investičního příspěvku ve 
výši 221.700,56 Kč poskytnutá na předfinancování výdajů.  

 
 „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. – Oprava střechy a schodišť 

konzervátorského pracoviště Otrokovice“  
 
Investiční záměr č. 1743/090/03/21-01/12/21 
 
Investiční záměr akce, jehož předmětem je oprava střechy a vnějších schodišť objektu 
konzervátorského pracoviště v Otrokovicích, byl schválen RZK dne 12. 04. 2021 usnesením číslo 
0283/R11/21 s celkovými náklady ve výši 3.277 tis. Kč.  
 
V návaznosti na schválení IZ byla realizována veřejné zakázky na stavební práce, v rámci níž nebyla 
podána žádná nabídka a zadávací řízení bylo z tohoto důvodu zrušeno. 
Z důvodu nutnosti opakování zadávacího řízení a také vzhledem k navýšení cen zejména stavebních 
materiálů byl ve 12/2021 schválen Dodatek č. 1 IZ, jehož předmětem je změna časových a finančních 
parametru akce: 
a) přesun realizace akce z roku 2021 na rok 2022;  
b) navýšení celkových nákladů akce oproti IZ o 2.677 tis. Kč z původních 3.277 tis. Kč na 5.954 tis. 

Kč, a to z důvodu:  
- výrazného nárůstu cen stavebních materiálů; 
- potřeby zpracování úpravy projektové dokumentace, opakování zadávacího řízení v roce 2022 

a také vzhledem k předpokládanému navýšení ceny za výkon činností TDS a koordinátora 
BOZP. 
 

V roce 2021 byly čerpány pouze náklady ve výši 12.100 Kč za administraci veřejné zakázky na 
stavební práce se zohledněním zrušení zadávacího řízení před otevíráním obálek. Náklady byly 
hrazeny z účelového příspěvku na provoz. S ohledem na skutečnou výši čerpání nákladů byly v r. 
2021 odpovídajícím způsobem upraveny i zdroje financování – účelový příspěvek na provoz byl 
snížen z původní částky 3.197.000 Kč o 3.184.900 Kč na 12.100 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 84 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

b) Projekty 
 
Organizace v roce 2021 nerealizovala projekty nepodléhající schválení investičních záměrů, pouze 
obdržela finanční prostředky z dotací z dříve realizovaných projektů: 
 
Obdržené a očekávané finanční prostředky z dříve realizovaných projektů: 

1. Organizace obdržela prostředky z dotace za projekt Interreg V-A-Slovenská republika – Česká 
republika 2014-2020 „Dušan S. Jurkovič – náš architekt“.  
Projekt byl realizován v roce 2018. V roce 2019 došlo ze strany Centra pro regionální rozvoj ČR 
ke schválení závěrečné monitorovací zprávy a schválení oprávněných výdajů projektu 
vynaložených na straně MJVM jako přeshraničního partnera projektu. Finanční prostředky 
z dotace obdržela organizace až v roce 2021, k dočasnému pozastavení platby z dotace došlo 
z důvodů ležících na straně hlavního slovenského partnera (Mesto Brezová pod Bradlom).   
Na základě schválení oprávněných výdajů projektu na straně MJVM v celkové výši 28 187,68 
EUR byla očekávána dotace (90 % oprávněných výdajů) ve výši 25.368,91 EUR.  
Finanční prostředky z dotace organizace obdržela ve IV. čtvrtletí 2021, a to v očekávané celkové 
výši 25.368,91 EUR. Z toho část EU 23.959,53 EUR v měsíci 10/2021 od slovenského partnera a 
část SR 1.409,38 EUR v měsíci 11/2021 prostřednictvím průtokového transferu od zřizovatele.  
Na základě přepočtu aktuálními kurzy činí celková částka přijaté dotace 625.955,30 Kč, z toho 
investiční část (zdroj fondu investic) 140.025,48 Kč a neinvestiční část 485.929,82 Kč. Na základě 
přijaté dotace provedla organizace převod nařízeného odvodu z fondu investic na účet zřizovatele 
v částce 648.000 Kč (výpadek očekávaného příjmu dotace byl v r. 2020 řešen ze strany 
zřizovatele navýšením příspěvku na provoz oproti nařízenému odvodu z fondu investic v r. 2021, 
kdy se očekával příjem dotace). 

 
2. "Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě" -  projekt v rámci 

Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika  - Fond malých projektů, 
realizace v roce 2020. 
Projekt je spolufinancován z ERDF (Evropský fond regionálního rozvoje) ve výši 85 % ověřených 
způsobilých výdajů (bez účasti státního rozpočtu). 
V roce 2021 bylo ze strany řídícího orgánu provedeno uzavření vyúčtování malého projektu 
včetně schválení Závěrečné zprávy. 
Deklarované výdaje byly uznány ve výši 26.244,21 EUR, oproti nároku 26.270,17 EUR došlo ke 
krácení pouze o 25,96 EUR, a to z důvodu přečerpání u jedné položky. 
Přiznaná dotace 85 % schválených výdajů činí celkem 22.307,57 EUR. Na základě uzavření 
vyúčtování projektu bylo v r. 2021 poukázáno na účet 75 % dotace, odpovídající částka 16.730,67 
EUR (418.151,31 Kč) přišla na účet MJVM v 11/2021. Zbývajících 25 % schválené dotace ve výši 
5.576,90 EUR bude uhrazeno po přezkumu řídícího orgánu, příjem očekáváme v 1. pololetí 2022, 
kdy tak dojde k finančnímu ukončení projektu. 
Z částky dotace přijaté v r. 2021 po přepočtu v celkové výši 418.151,31 Kč činí investiční část 
(zdroj fondu investic) 331.462,49 Kč a neinvestiční část 86.688,82 Kč. 

V návaznosti na příjem finančních prostředků z dotace byla z investiční části vrácena zřizovateli 
návratná finanční výpomoc poskytnutá v r. 2020 ve výši 446.000 Kč. Rozdíl 114.537,51 Kč mezi 
vrácenou NFV a obdrženými investičními zdroji byl uhrazen z fondu investic organizace. V roce 
2022, na základě obdržení zbývající části dotace, se tyto prostředky stanou zdrojem fondu investic 
organizace. Neinvestiční část dotace 86.688,82 Kč vstoupila do rozpočtu organizace na rok 2021 
jako zdroj krytí provozních nákladů, čímž byla v tomto roce snížena potřeba příspěvku na provoz. 

 
c) Projektová příprava 
 
Organizace v roce 2021 nerealizovala žádnou projektovou přípravu před schválením investičního 
záměru. 
 
 
 
 
 



 

 85 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace 
Tabulka č. 18 
 
 

I. MAJETEK NAJATÝ – VÝDAJE NA NÁJMY: 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 
II. MAJETEK PRONAJATÝ – PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ: 

 
•         PŘÍJMY Z PRONÁJMŮ ZA ROK 2021 CELKEM            68 460,00 Kč  

      v tom:   
1.     PŘÍJMY Z KRÁTKODOBÝCH PRONÁJMŮ:             16 500,00 Kč  
  Pronájem malovaného sálu a nádvoří hradu Malenovice 

pro svatební obřady v období květen až říjen 2021 – vždy jedna 
sobota v měsíci. Nájemci: fyzické osoby. Počet svatebních 
obřadů v roce 2021: 9 

           16 500,00 Kč  

2.     PŘÍJMY Z DLOUHODOBÝCH PRONÁJMŮ:             51 960,00 Kč  
2.1. Pronájem nemovitého majetku:            50 400,00 Kč  
  pronájem bytových prostor předhradí hradu Malenovice o 

výměře 99,21 m2 kastelánovi k bydlení (nájemné 4.200,- 
Kč/měs., smlouva od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024)  

           50 400,00 Kč  

2.2. Pronájem movitého majetku:              1 560,00 Kč  
  pronájem vybavení bytu v předhradí hradu Malenovice 

kastelánovi k užívání (sporák, ohřívač TUV, nájemné 130,- 
Kč//měs.) 

             1 560,00 Kč  

 
Podrobněji viz tabulka č. 18. 
 
 
 

•         VÝDAJE NA NÁJMY ZA ROK 2021 CELKEM     37 514,00 Kč  
      v tom:   

1.     VÝDAJE NA KRÁTKODOBÉ NÁJMY:      28 000,00 Kč  
1.1. Nájem nemovitého majetku:       3 000,00 Kč  
  chata Pod Tesákem - pronájem místnosti pro seminář 

zoologů AMG 15. - 17. 9. 2021       3 000,00 Kč  

1.2. Nájem movitého majetku:     25 000,00 Kč  
  pronájem tapiserií a textových panelů pro výstavu Od 

Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující - podíl r. 2021     25 000,00 Kč  

2.     VÝDAJE NA DLOUHODOBÉ NÁJMY:        9 514,00 Kč  
2.1. Nájem nemovitého majetku:       1 574,00 Kč  
  Pozemkový fond ČR – pozemky v blízkosti hradu 

Malenovice       1 474,00 Kč  

  Město Luhačovice – pronájem prostor Městského domu 
kultury Elektra pro Muzeum luhačovického Zálesí           100,00 Kč  

2.2. Nájem movitého majetku:       7 940,00 Kč  
  Česká pošta – poštovní přihrádka       5 520,00 Kč  
  propagační vitríny – 2 vitríny v centru Zlína pro propagaci 

výstav a akcí muzea        2 420,00 Kč  



 

 86 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 
Tabulka č. 19 
 
V roce 2021 byla v organizaci provedena celková kontrola hospodaření ze strany zřizovatele. Dále 
byla provedena jedna pravidelná roční prověrka BOZP a proběhly roční kontroly BOZP na objektech 
MJVM. 
 
1. Veřejnosprávní kontrola na místě – kontrola hospodaření s veřejnými prostředky včetně 

prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování nově uzavřených 
smluv s plněním nad 50.000 Kč bez DPH v Registru smluv. Kontrolované období: 2019 a 2020. 

 
Kontrolu provedly:  zaměstnankyně kontrolního oddělení Odboru ekonomického Krajského úřadu  
   Zlínského kraje  
Datum kontroly:  7. 7. 2021 – 28. 7. 2021 

Výsledek kontroly: Průběh kontroly a kontrolní zjištění uvedeny v Protokolu o výsledku  
   veřejnosprávní kontroly na místě č. 348/2021/EKO, který organizace převzala  
   25. 8. 2021. 

Kontrolou byl zjištěn jeden nedostatek týkající se určování začátku a konce 
směn (v několika případech byly směny rozvrženy číslem  - počtem hodin 
v dané směně), čímž došlo k porušení ustanovení § 81 zákoníku práce.  
Dále bylo vydáno několik upozornění v souvislosti s účtováním a v souvislosti 
s dobou trvání smlouvy o výpůjčce movitých věcí a nebytových prostor v rámci 
14|15 BAŤOVA INSTITUTU.  
Kontrolou bylo konstatováno, že kontrolní zjištění nepředstavují možné riziko 
s negativním dopadem do účetnictví a do schvalování účetní závěrky 
organizace. 

Opatření k nápravě: 
Organizace podala ve stanovené lhůtě kontrolnímu orgánu písemnou Zprávu 
o odstranění nedostatků zjištěných kontrolou včetně termínů a odpovědných  
osob. 
 

 
2. Pravidelná roční prověrka BOZP ve smyslu §108 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
 
Prověrku provedl:  zástupci společnosti eM Kelty s.r.o., IČ 29386306, na základě výkonu činnosti  
   osoby odborně způsobilé v prevenci rizik 
Datum prověrky:  29. 9. 2021 

Průběh a výsledek  
kontroly::  Byla provedena kontrola v následujících oblastech: 

1. vedení dokumentace 
2. namátková kontrola dokumentace k zaměstnancům 
3. dokumentace školení 
4. pracovnělékařská péče, ochrana zdraví 
5. poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, pracovních 

oděvů a obuvi, mycích, čistících a desinfekčních prostředků a ochranných 
nápojů 

6. kontrolní činnost na pracovišti 
7. pracovní úrazy 
8. vyhledávání a hodnocení rizik 
 
Všechna zjištění byla bez závad. 
 

Přijatá opatření: Opatření nebyla uložena. 
 
3. Pravidelné roční kontroly BOZP a preventivní požární hlídky na všech objektech MJVM 
 
Provádí osoba odborně způsobilá, ke každé kontrole je vyhotoven příslušný zápis. V zápisech 
z kontrol provedených na objektech MJVM v roce 2021 jsou konstatována kladná zjištění, zjištěny 



 

 87 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

drobné nedostatky a zadány úkoly odpovědným osobám. Zjištěné nedostatky byly odstraněny, úkoly 
byly vypořádány. 
V roce 2021 proběhly kontroly BOZP na objektech MJVM v těchto termínech: 
Zlín, 14. budova                       28. 4., 13. 10. 2021  
Luhačovice                              4. 8. 2021 
Malenovice                              19. 5., 10. 11. 2021 
Otrokovice – depozitáře            14. 4., 6. 10. 2021 
Ploština                                   4. 8. 2021 
Otrokovice SPŠ                        14. 4., 6. 10. 2021 
 
 

17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.) 
Tabulka č. 20 
 
Hodnocení vykázané návštěvnosti a dosažených tržeb za vstupné v roce 2021, srovnání těchto 
ukazatelů zvláště v delší časové řadě je významně ovlivněno mimořádnou situací celého roku 
2021. Podobně jako v roce 2020, úplné uzavření objektů muzea veřejnosti, omezení a rušení akcí 
na základě vládních opatření reagujících na zhoršenou epidemiologickou situaci mělo na vykázané 
hodnoty zřejmé dopady. 
V roce 2021 byly všechny objekty muzea zcela uzavřeny od počátku roku do 9. 5. 2021. Od 10. 5. 
2021 docházelo postupně k obnovení návštěvního provozu, zpočátku v omezeném režimu bez 
skupinových prohlídek, postupně v souladu s uvolňováním opatření byl návštěvní provoz obnoven 
v plném rozsahu. Z důvodu hygienických opatření bylo ovšem v roce 2021 omezeno pořádání 
doprovodných programů a mimořádných akcí pro veřejnost. Následně po otevření objektů však byla 
návštěvnost velmi slabá, což lze vysvětlit mimo jiné pochopitelnými obavami lidí z nákazy. 
V období od června do října 2021 byla vykazována velmi pěkná návštěvnost na všech přístupných 
objektech muzea s tomu odpovídajícími příjmy za vstupné.  
MJVM se v roce 2021 opět připojilo k projektu „ZLÍNSKÝ KRAJ DĚTEM“, který byl již v roce 2020 
vytvořen k podpoře návštěvnosti Zlínského kraje z iniciativy Zlínského kraje a byl veřejnosti 
prezentován prostřednictvím Centrály cestovního ruchu Východní Moravy. 
Projekt nabízel na období červenec – srpen vstup zdarma pro všechny děti a mládež do 18 let, a to do 
objektů MJVM ve Zlíně a v Luhačovicích (s výjimkou doprovodných programů, dílen a výtahu "21"). 
Projekt byl velmi úspěšný. V rámci projektu „Zlínský kraj dětem“ navštívilo objekty MJVM ve Zlíně a 
v Luhačovicích v období červenec - srpen 2021 celkem 5.331 dětí do 18 let. 
Obrat k horšímu přišel  v měsících listopad a prosinec, kdy byla v důsledku zhoršující se 
epidemiologické situace návštěvnost opět velmi slabá a tržby za vstupné tak odpovídají cca 2/3 
slabého průměru „normálního“ období (např. při porovnání jsou tržby za vstupné v roce 2021 
vykázány na úrovni 59 % roku 2019). 
 
Kromě výše uvedených dopadů epidemiologické situace na návštěvnost a tržby za vstupné je třeba 
zmínit celoroční uzavření NKP Ploština, a to z důvodu realizace stavebních prací v rámci projektu 
IROP "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice 
tragédie na Ploštině“. Uzavření objektu je plánováno do konce roku 2022. 

 
V následujících přehledech jsou uvedeny údaje o dosažené návštěvnosti a tržbách za vstupné v 
období let 2015 až 2021. Srovnání hodnot vykázaných v roce 2021 s rokem 2020 nemá smysl, neboť 
v obou letech došlo k negativnímu působení opatření v důsledku epidemiologické situace, avšak 
opatření a dopady působily v rámci těchto let v různých obdobích v různém rozsahu. Určitou míru 
vypovídají schopnosti má vztažení hodnot roku 2021 k hodnotám roku 2019, případně k průměru let 
dřívějších, a to při zohlednění všech mimořádností roku 2021.  
Případné další mimořádné vlivy a skutečnosti kromě výše uvedených jsou vyznačeny vždy pod 
příslušnou tabulkou nebo grafem. 
 
 
 
 
 
 



 

 88 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

NÁVŠTĚVNOST 2021 

VŠECHNY OBJEKTY MJVM 

  celkem od 
počátku roku % 

Dospělí - plné vstupné 27 246 31% 
Senioři 9 402 11% 
Děti do 15 let, studenti, školní skupiny 12 544 14% 
ZTP 1 365 2% 
Rodinné vstupné 12 915 15% 
Přednášky, kom.prohlídky, besedy, dílny vč. akcí 
pro zájmové kluby (Arch.klub, KPVUK) 742 1% 

Neplatící - F. Bartoš, děti do 6 let, vernisáže, 
hosté, doprovod, AMG aj. + děti do 18 let 
zdarma - "Zlínský kraj dětem" 

19 056 22% 

Terasa, výtah "21" 3 509 4% 
Mimořádné akce 220 0% 
CELKEM 86 999 100% 
Rok 2020 celkem 108 672   
Rozdíl 2021-2020 -21 673   
% 80,06%   

děti do 18 let zdarma v rámci projektu "Zlínský 
kraj dětem" (vykázáno dle NIPOS): 5 331   

 
NÁVŠTĚVNOST ZA OBDOBÍ: LEDEN - PROSINEC 2021  - dle objektů
srovnání 2015 - 2021

%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021 - 2020 2021 - 2019 2021/2019

 Zlín - 14. budova 14|15 BI 141 137 121 603 117 465 125 120 125 941 86 546 67 950 -18 596 -57 991 54%

hrad Malenovice a hájenka 19 374 21 525 1 156 25 482 26 834 17 724 16 071 -1 653 -10 763 60%

Muzeum Luhačovice 4 467 4 884 6 221 5 554 5 811 3 755 2 978 -777 -2 833 51%

NKP Ploština 1 754 837 1 186 1 018 880 647 0 -647 -880 x

CELKEM 166 732 148 849 126 028 157 174 159 466 108 672 86 999 -21 673 -72 467 55%

59%

Počet návštěvníků celkem rozdíl

srov.: tržby za vstupné 01-12: % 
2021/2019:  

Vykázaná celková návštěvnost všech objektů Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně v roce 2021 činí 
86.999 návštěvníků.   
Významný úbytek počtu návštěvníků v roce 2021 ve srovnání s lety 2015-2019 nastal v důsledku 
uzavření objektů a omezení akcí pro veřejnost na základě platných vládních opatření – viz komentář 
výše.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 89 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

Poznámky k mimořádným vlivům v jednotlivých letech: 
 
r. 2017  
hrad Malenovice z důvodu opravy statiky hrad po celý rok uzavřen. V provozu pouze hájenka v období 

duben až říjen 
r. 2018  
hrad Malenovice zahájení sezóny (hrad i hájenka) v návaznosti na dokončení stavebních prací (oprava 

statiky hradu) 23. 6. 2018 
r. 2020  
všechny objekty od 13. 3. 2020 všechny objekty MJVM pro veřejnost uzavřeny na základě nařízení vlády 

ČR o zavedení krizových opatření proti šíření koronaviru 
Účast MJVM v projektu „ZLÍNSKÝ KRAJ DĚTEM“ v r. 2020: ČERVENEC - SRPEN 
2020 PRO DĚTI DO 18 LET VSTUP ZDARMA DO VŠECH OBJEKTŮ MJVM (s 
výjimkou doprovodných programů, dílen a výtahu "21"). Iniciativa Zlínského kraje 
prostřednictvím Centrály cestovního ruchu Východní Moravy. V rámci projektu 
vykázáno za období červenec - srpen 2020 celkem 13.546 dětí. 
Od 12. 10. do 2. 12. a od 18. 12. do 31. 12. 2020 všechny objekty MJVM opět pro 
veřejnost uzavřeny na základě vládních nařízení o přijetí krizových opatření proti šíření 
koronaviru. 

r. 2021  
všechny objekty Od počátku roku do 9. 5. 2021 včetně všechny objekty MJVM pro veřejnost uzavřeny 

na základě nařízení vlády ČR o zavedení krizových opatření proti šíření koronaviru. 
Postupné otevírání objektů: 
- od 10.5.2021: expozice a výstavy Zlín a Luhačovice (bez skupinových prohlídek, 

výtahu a terasy „21“ 
- od 18.5.2021: hrad Malenovice v omezeném režimu bez skupinových prohlídek, 

jen volně přístupné expozice bez prohlídkové trasy (zohledněno slevou na 
vstupném).  

- od 31.5.2021: povolení skupinových prohlídek – obnoveny skupinové prohlídky ve 
Zlíně, komentované prohlídky budovy 21, hrad Malenovice otevřen v plném 
rozsahu. 

Z důvodu přísných hygienických opatření po celý rok omezeno pořádání doprovodných 
programů a mimořádných akcí. Rozsah omezení dán vládními opatřeními dle aktuální 
epidemiologické situace. 
Účast MJVM v projektu „ZLÍNSKÝ KRAJ DĚTEM“ v r. 2021: ČERVENEC - SRPEN 
2020 PRO DĚTI DO 18 LET VSTUP ZDARMA DO OBJEKTŮ MJVM ZLÍN A 
LUHAČOVICE (s výjimkou doprovodných programů, dílen a výtahu "21"). Iniciativa 
Zlínského kraje prostřednictvím Centrály cestovního ruchu Východní Moravy.  
Projekt "Zlínský kraj dětem na prázdniny" - Zlín, Luhačovice. Hrad Malenovice mimo 
projekt. Návštěvnost celkem: 5.331 dětí. 

NKP Ploština Objekt uzavřen z důvodu realizace stavebních prací v rámci projektu IROP 
"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tragédie na Ploštině". 
Plánované uzavření objektu do r. 2022. 

 
 
 
 



 

 90 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

 

 
 

NÁVŠTĚVNOST LEDEN -PROSINEC

141 137
121 603 117 465 125 120 125 941

86 546

67 950

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zlín - 14. budova 14|15 BI

19 374
21 525

1 156

25 482
26 834

17 724
16 071

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

hrad Malenovice a hájenka

4 467 4 884

6 221
5 554

5 811

3 755
2 978

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Muzeum Luhačovice

1 754

837

1 186
1 018

880
647

0
0

500

1 000

1 500

2 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

NKP Ploština

166 732
148 849

126 028

157 174 159 466

108 672

86 999

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000
180 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

MJVM celkem

 
 
 
TRŽBY ZA VSTUPNÉ 
 
Uzavření objektů muzea či omezení programů a akcí pro veřejnost v roce 2021 na základě platných 
vládních opatření aktuálně reagujících na nepříznivou epidemiologickou situaci a další související vlivy 
(např. nutnost bezpečného separování návštěvníků) vedly současně s propadem návštěvnosti k 
souvisejícím výpadkům tržeb za vstupné.  
 
Celkové tržby za vstupné (AÚ 602 0700) byly v roce 2021 vykázány v částce 1.636.569 Kč. Jak 
uvádíme výše, z důvodu rozdílného působení mimořádných vlivů v letech 2020 a 2021 lze s určitou 
mírou tolerance srovnávat hodnoty roku 2021 s rokem 2019, případně s lety předcházejícími, a to 
vždy se zohledněním všech uváděných mimořádných vlivů. Při srovnání dosahují tržby za vstupné 
v roce 2021 úrovně 59 % „normálního“ roku 2019 a jsou také výrazně pod dlouhodobými průměry let 
předcházejících. 
Původní plán tržeb za vstupné v r. 2021 v celkové výši 2.550 tis. Kč byl nereálný. Byl součástí 
schváleného rozpočtu roku 2021 a odpovídal běžnému roku bez zohlednění dopadů omezení v 
důsledku vládních covidových opatření, přičemž tato omezení, tj. uzavření objektů muzea platila již od 
počátku roku 2021. V prvním pololetí roku 2021 tak jen narůstal záporný rozdíl mezi skutečnými a 
plánovanými tržbami, neboť až do začátku května byly vykazovány nulové příjmy za vstupné. 
Na základě obdržení dotace MK ke zmírnění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti 
pandemii nemoci COVID-19 byl v rámci související úpravy rozpočtu původní nereálný plán tržeb za 
vstupné díky dotaci snížen dle reálného očekávání o 908 tis. Kč z částky 2.550 tis. Kč na 1.642 tis. Kč. 
Skutečně vykázané tržby za vstupné ve výši 1.636.569 Kč jsou na úrovni upraveného rozpočtu k 31. 
12. 2021 (rozdíl -5.431 Kč). 
 
 
 
 
  



 

 91 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

1. Tržby za vstupné: srovnání 2015 – 2021  
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Zlín, 14.budova - 14|15 BI 1 654 852,00 1 739 478,00 1 942 658,00 1 800 448,00 2 038 725,00 1 160 581,00 1 096 212,00
HRAD MALENOVICE 374 408,00 459 605,00 19 740,00 504 860,00 606 240,00 420 106,00 455 547,00
MUZEUM LUHAČOVICE 80 803,00 103 320,00 123 990,00 113 135,00 139 565,00 110 660,00 84 810,00
NKP PLOŠTINA 16 480,00 11 765,00 14 455,00 14 685,00 12 950,00 9 315,00 0,00
CELKEM 01-12 2 126 543,00 2 314 168,00 2 100 843,00 2 433 128,00 2 797 480,00 1 700 662,00 1 636 569,00

leden - prosinec

 
 

rozdíl rozdíl % průměr průměr
2021-2020 2021-2019 2021/2019 2015-2021 2015-2019

Zlín, 14.budova - 14|15 BI -64 369,00 -942 513,00 53,77% 1 633 279,14 1 835 232,20
HRAD MALENOVICE 35 441,00 -150 693,00 75,14% 405 786,57 392 970,60
MUZEUM LUHAČOVICE -25 850,00 -54 755,00 60,77% 108 040,43 112 162,60
NKP PLOŠTINA -9 315,00 -12 950,00 X 11 378,57 14 067,00
CELKEM 01-12 -64 093,00 -1 160 911,00 58,50% 2 158 484,71 2 354 432,40  
 
 
2. Tržby za vstupné 2021: podíl objektů MJVM 

 
 
 
3. Tržby za vstupné: srovnání 2015-2021 
 

 
 
 



 

 92 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

1 654 852,00

1 739 478,00

1 942 658,00

1 800 448,00

2 038 725,00

1 160 581,00

1 096 212,00

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ZLÍN - 14.BUDOVA (14|15 BI)

374 408,00

459 605,00

19 740,00

504 860,00

606 240,00

420 106,00

455 547,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

700 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

HRAD MALENOVICE (a hájenka)

80 803,00

103 320,00

123 990,00
113 135,00

139 565,00

110 660,00

84 810,00

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

MUZEUM LUHAČOVICE

16 480,00

11 765,00

14 455,00 14 685,00

12 950,00

9 315,00

0,00
0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

18 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

NKP PLOŠTINA (2021: objekt uzavřen)

 
 
 
 
 

18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje 
 
Organizace v roce 2021 nerealizovala žádný prodej svěřeného movitého majetku kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 93 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení 
 

19.1. Pravidla pro počítání návštěvnosti a vyhodnocení výstav a akcí na objektech MJVM 
v roce 2021: 

 
I. ZLÍN, 14. BUDOVA, 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
 
Návštěvnost a tržby za vstupné výstav a akcí muzea jsou v rámci 14|15 BAŤOVA INSTITUTU 
evidovány vstupenkovým a rezervačním systémem Colosseum. Výstupy z tohoto systému jsou 
podkladem pro vyúčtování tržeb za vstupné a zboží a pro zpracování hodnocení návštěvnosti expozic, 
výstav a akcí muzea za příslušné období (měsíc, čtvrtletí, rok). 
 
I. 1.  NÁVŠTĚVNOST 
 
V rámci všech organizací 14|15 BAŤOVA INSTITUTU je zavedena metodika počítání návštěvnost dle 
metodiky NIPOS, tj. každý návštěvník je počítán tolikrát, kolik je v prostorách aktuálně umístěno 
expozic a krátkodobých výstav. 
Návštěvnost je vykazována ve shodě s údaji, které organizace uvádějí ve výkazu Ministerstva kultury 
„Roční výkaz o muzeu a galerii“. 
 
Každý návštěvník je počítán tolikrát, kolik expozic a výstav je oprávněn zhlédnout v závislosti na druhu 
zakoupené vstupenky (jen krátkodobé výstavy: dle aktuálního počtu výstav, tj. 1x až 3x, 
expozice+krátkodobé výstavy: 3x až 5x dle aktuálního počtu krátkodobých výstav v 1.NP).  
 
A. NÁVŠTĚVNÍCI SE VSTUPENKOU – PLATÍCÍ I NEPLATÍCÍ 

 
 Vstupenka na krátkodobé výstavy v 1.NP 

Návštěvník je počítán dle počtu krátkodobých výstav (se stanoveným datem zahájení a ukončení). 
Nezapočítává se dlouhodobá výstava „Zlín v proměnách času“ – jedná se o doplňkovou informativní 
výstavu převzatou z prostor zámku. 
V případě, že je v prostoru výstavy „Zlín v proměnách času“ umístěna jiná výstava dle plánu výstav 
MJVM, započítává se do návštěvnosti jako samostatná výstava. 
 
 Vstupenka do expozice ve 3.NP (Princip Baťa) a v 5.NP (František Bartoš) + krátkodobé 

výstavy muzea 

Vstupenka opravňuje také k návštěvě krátkodobých výstav. Návštěvník počítán 1 x za každou 
expozici + dle počtu krátkodobých výstav v 1. NP. Návštěvník s touto vstupenkou je tedy započítáván 
3x až 5 x v závislosti na počtu krátkodobých výstav v 1. NP.  
. 
1. Vstupenka na prohlídku 21. budovy -  výtah a terasa, přednášky, edukační programy, dílny, 

doprovodné programy 

Každý návštěvník je počítán jen 1x bez ohledu na to, kolik výstavních prostor ve skutečnosti projde. 
 
B. NÁVŠTĚVNÍCI BEZ VSTUPENKY – NEPLATÍCÍ 

 
2. Mimořádné akce (Galerijní a muzejní noc, Den kraje apod.) 
3. Vernisáže výstav 
4. Besedy zájmových klubů (KPVUK, Archeologický klub apod.) 

Každý návštěvník je počítán jen 1x bez ohledu na to, kolik výstavních prostor ve skutečnosti projde. 
Návštěvnost je stanovena kvalifikovaným odhadem, dle počtu vydaných kontrolek v expozici, nebo 
jsou návštěvníci přesně spočítání (v případě menších skupin).  
 
 
 
 



 

 94 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

I. 2. TRŽBY ZA VSTUPNÉ 
 
Tržba z každé vstupenky ve 14|15 BI je v systému Colosseum rozpočítávána v návaznosti na počítání 
návštěvnosti dle metodiky NIPOS - dle druhu vstupenky na expozici Princip Baťa a krátkodobé 
výstavy dle jejich aktuálního počtu, a to v poměru dle plochy, kterou příslušná krátkodobá výstava 
zaujímá. V případě, že je v 1. NP umístěna jen jedna krátkodobá výstava, je celá tržba ze vstupenky 
na KV přiřazena této výstavě. V případě, že jsou v prostoru umístěny 2 - 3 výstavy, je tržba z každé 
vstupenky na KV rozpočítána mezi tyto výstavy, a to poměrem dle plochy. Zohledňuje se přesný 
termín zahájení a ukončení výstavy. Vzhledem k tomu jsou částky tržeb za vstupné přiřazené 
systémem k expozicím a výstavám pouze orientační a nelze je mezi sebou srovnávat.  
 
Tržba ze vstupenek na prohlídku výtahu a terasy 21. budovy, na přednášky, edukační programy, dílny 
a podobné akce je systémem přiřazena přímo k příslušné kategorii (akci). 
 
I. 3. NÁKLADY 
 
Jednotlivým výstavám a akcím je přiřazen samostatný ORG, na který jsou zúčtovány související 
náklady. Jedná se o přímé externí náklady (nejčastěji služby – účet 518 a materiál – účet 501) 
hrazené z rozpočtu MJVM. Nejsou zahrnuty vlastní mzdové a jiné režijní náklady. Nejsou rovněž 
zahrnuty náklady na marketing výstav a akcí, který je zajišťován a hrazen organizací 14|15 Bi. 
 
II. HRAD MALENOVICE, HÁJENKA 
 
Na objektu je pro prodej vstupenek využíván rovněž vstupenkový systém Colosseum. Prodej probíhá 
na jedné centrální pokladně umístěné v budově předhradí. 
Každá vstupenka opravňuje návštěvníka hradu ke zhlédnutí prohlídkového okruhu hradu 
s průvodcem, k samostatné prohlídce volně přístupných prostor na hradě (přírodovědná expozice 
„Zvířata na Zemi a člověk“, sezónní tematické výstavy) a k návštěvě expozice a sezónní výstavy na 
hájence. 
Každý návštěvník je započítán 3x (prohlídkový okruh – volně přístupné prostory – hájenka). V případě 
konání mimořádných akcí jsou návštěvníci vykazování dle toho, jaké prostory jsou v rámci dané akce 
přístupné (tedy 1x až 3x). Návštěvníci doprovodných programů před hradem, který má zpravidla volný 
vstup, jsou stanoveni kvalifikovaným odhadem.  
Tržby za vstupné jsou vykazovány za objekt hradu včetně hájenky jednou částkou bez dalšího 
členění. 
Náklady na přípravu sezónních výstav na hradě a na hájence, náklady na doprovodné akce a 
programy na hradě se sledují pomocí čísel ORG. Pro výstavy jsou zavedeny samostatné ORGy, 
doprovodné akce pořádané v příslušném roce na hradě mají jeden společný ORG. 
 
III. MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ 
 
V Muzeu luhačovického Zálesí jsou v rámci jednoho výstavního prostoru umístěny: stálá expozice 
„Známé i neznámé Luhačovice“, kabinet Dušana Jurkoviče a dále krátkodobé výstavy. Každý 
návštěvník muzea je započítáván jednou a výnos ze vstupenky je celý započítáván do tržeb za 
vstupné objektu bez dalšího členění. Prodej vstupného a zboží je zajištěn registrační pokladnou. 
Sledují se náklady na jednotlivé výstavy. K výstavám probíhají doprovodné programy – přednášky, 
edukační programy pro školy, dílny apod., které jsou z hlediska nákladů, návštěvnosti a tržeb 
vyhodnocovány spolu s celkovými ukazateli příslušné výstavy. Dále jsou pořádány různé samostatné 
tematické přednášky, dílny a programy. 
 
IV. NKP PLOŠTINA 
 
Objekt na Ploštině je od podzimu 2020 pro veřejnost uzavřen. Probíhá zde realizace projektu IROP 
směřující k vybudování nového expozičního areálu včetně úpravy venkovních prostor  a rekonstrukce 
národního kulturního památníku.  
Otevření nového areálu veřejnosti je předpokládáno v roce 2023. Dle struktury nových expozic bude 
nově stanoven systém počítání návštěvnosti. 
 
 



 

 95 
I. Ekonomická část                                                                                     Výroční zpráva 2021 
 

19.2. NÁKLADY NA MARKETING ORGANIZACÍ VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU                     
V ROCE 2021 

 
Určené marketingové činnosti pro kulturní instituce zasídlené ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU 
vykonává a zajišťuje 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace (dále také 14|15 Bi) jako servisní 
organizace na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci a zajištění činností a služeb. Náklady na tyto 
činnosti hradí ze svého rozpočtu a vykazuje organizace 14|15 Baťův institut, p.o. 
Náklady na marketing v rámci 14|15 BAŤOVA INTITUTU  lze rozdělit na náklady společné a na 
náklady na marketing pro jednotlivé organizace. 
Společné náklady na marketing jsou čerpány v souvislosti se zajištěním společné propagace všech 
kulturních organizací a  14|15 BAŤOVA INTITUTU jako celku (např. společné programy, skládačky, 
společné reklamní plochy apod.). Dále se jedná o náklady na marketing společně pořádaných akcí 
(např. Galerijní a muzejní noc). 
Náklady pro jednotlivé organizace jsou čerpány na jednotlivé výstavy a akce muzea, galerie, knihovny  
a organizace 14|15 Bi dle vzájemně odsouhlaseného marketingového plánu. 
Dle podkladů převzatých od 14|15 Bi bylo v roce 2021 vynaloženo na marketingové aktivity související 
s činností muzea celkem 186 tis. Kč. 
 

 
 





 

 96 
II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

 
1. Činnost sbírkotvorná a péče o sbírky 

 
1.1 Průběžná evidence I. stupně předmětů získaných koupí, darem a vlastním 

sběrem  
(akvizice), evidence knižních přírůstků 
 

Byla připravena a realizována jarní a podzimní zasedání Poradního sboru pro 
sbírkotvornou činnost MJVM 12. 5. a 6. 10. 2021. 
 
Přírůstková čísla - celkem bylo přiděleno 335 přírůstkových čísel, z toho: 

• 16 v oddělení přírodovědném,  
• 319 v oddělení společenskovědním 
 
Z celkového počtu evidenčních čísel přírůstků (včetně podsbírky Knihy) bylo 
získáno: 

• 91 darem 
• 4 nákupem 
• 105 sběrem 
• 179 nálezem 
• 1 převodem 
• 14 zpracováním starého fondu 
• 2 výzkumem 

 
V podsbírce Knihy bylo zapsáno 61 přírůstkových čísel 
Odborná knihovna v běžném knihovním fondu zapsala 2012 přírůstkových čísel, 

z toho: 
 

• 1545 nových přírůstkových čísel knih běžného fondu 
• 205 přírůstkových čísel v retrokatalogizaci 
• 262 přírůstkových čísel periodik. 

 
1.2 Evidence II. stupně sbírkových předmětů, přepis starších karet II. stupně do 

PC 
 
K 31. 12. 2021 bylo ve sbírkových fondech MJVM zapsáno 382 318 evidenčních 
čísel (dále e. č.) sbírkových předmětů. 
 
V roce 2021 bylo nově zaevidováno 6847 evidenčních čísel: 
 

• 145 e. č. v oddělení přírodovědném (podsbírka Petrografická 30 e. č., Mineralogická 
12 e. č. , Paleontologická 19 e. .č., Botanická 33 e. č., Entomologická 51 e. č.) 

• 6641 e. č. v oddělení společenskovědním (podsbírka Archeologická 1226 e. č., 
Historická 1038 e. č., Etnografická 192 e. č., Etnografická 2 1087 e. č., HZ 2317 e. č., 
Obuv 287 e. č., Orientační běh 494 e. č.) 

• 61 e. č. v podsbírce Knihy (Historické fondy 53 e. č., Staré tisk 8 e. č.) 
 
Při přípravě sloučení podsbírek Etnografická a Etnografická 2 byla provedena 
podrobná kontrola evidenčních záznamů v obou podsbírkách, což následně vedlo ke 
změnám v počtu evidenčních čísel oproti roku 2020. Došlo k přesunu evidenčních 
čísel tematických fondů mezi oběma podsbírkami a byla zrevidována evidenční čísla, 



 

         97 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

která dlouhodobě v důsledku nutnosti vzájemné spolupráce odborných pracovníků 
z různých pracovišť byla vedena a vykazována  v obou podsbírkách. To vedlo 
k navýšení počtu evidenčních čísel v podsbírce Etnografická 2 a redukci evidenčních 
čísel v podsbírce Etnografická. 
 
V rámci přípravy přechodu sbírkových databází do ESSP bylo rozhodnuto, že 
evidenční čísla podsbírky Knihy budou převedena z knihovnického programu Tritius 
do sbírkového programu ESSP. V rámci přípravy bylo přepsáno a přečíslováno 328 
záznamů z Tritia a z nich vytvořeno 193 evidenčních čísel v Bachu-on line. 
 
K vyřazení bylo navrženo 15 evidenčních čísel, z toho: 
 

• 12 z podsbírky Etnografická 
• 1 z podsbírky Etnografická 2 
• 2 z podsbírky Orientační běh 

 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, který zasedal v roce 2021 v květnu a v říjnu 
vyřazení schválil. 
Byla provedena pravidelná aktualizace CES v termínech stanovených MK ČR.  
 
Do běžného knihovního fondu bylo doplněno 1750 knihovních jednotek a 61 
knihovních jednotek do sbírkového fondu. Většina publikací byla získána bez 
vynaložení finančních příspěvků (retrokatalogizací, darem, výměnou, sběrem). Ve 
fondu bylo k 31. 12. 2021 zaregistrováno celkem 1230 sbírkových knih zapsaných 
v CES, 34 184 knihovních jednotek běžného knihovního fondu a 2 688 čísel periodik. 
 
V roce 2021 byl kompletní katalog knihovny převeden z programu Clavius do 
programu Tritius. Všechny přírůstky knižního fondu jsou zpracovávány podle 
katalogizačních pravidel RDA ve formátu MARC 21 pomocí knihovnického systému 
Tritius. Celkem je v databázi Tritius k 31. 12. 2021 evidováno 28 377 titulů a 32 132 
svazků.  
 
V roce 2021 muzeum odebírá celkem 67 titulů periodik (z toho 46 titulů získává 
výměnou a darem). 
V roce 2021 byla dokončena evidence SF Žíla, SF Rolčík, SF Lešná a započata 
evidence a retrokatalogizace regionálních fondů. 
 
V oddělení společenskovědním bylo zdigitalizováno 16050 negativů, sbírkových 
předmětů a filmů z podsbírky H+Z a v oddělení přírodovědném 15 evidenčních čísel 
sbírkových předmětů z podsbírky Mineralogická. 
 
Digitalizaci zajišťuje dokumentační oddělení MJVM, které se také stará o funkčnost 
a technický stav sbírkových elektronických databází. V rámci této činnosti se 
dokumentační oddělení spolu s odbornými pracovníky podílí na přípravě ESSP 
elektronické sbírkové databáze, projektu Zlínského kraje. 
 
 
 
 
 



 

         98 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

Do fotoarchivu bylo celkem zapsáno 4583 e. č., z toho:  
 

• 1449 e. č. ve společenskovědním oddělení  
• 16 e. č. v přírodovědném oddělení  
• 3118 e. č.vzniklo převodem pozitivů fotografií 
 
Celkový počet evidenčních čísel fotoarchivu je 31782 k 31. 12. 2021. 
Audiotéka obsahuje 609 položek, videotéka 1314 položek. 
 

Pokračovalo nové zpracování spisového a účetního archivu MJVM, který vychází 
z činnosti MJVM a jsou v něm průběžně ukládány písemnosti (směrnice, příkazy 
ředitele, smlouvy apod.) a tiskoviny (plakáty, pozvánky, lektorské listy apod), které 
v muzeu vzniknou. Všechny položky archivu jsou nově zpracovávány a zapisovány 
do archivní knihy, která je vedena v elektronické i tištěné podobě. V roce 2021 nebyly 
ve spisovém a účetním archivu zpracovány a zapsány do archivní knihy žádné 
šanony ani krabice. Od července 2019 je archiv MJVM postupně evidován 
v programu Geovap. V roce 2021 bylo zapsáno 29 ukládacích jednotek, 43 spisů a 
506 dokumentů do programu Geovap. Archiv je využíván pracovníky MJVM 
k potřebám jejich pracovní náplně. 
 
1.3 Inventarizace části sbírkového a knihovního fondu včetně zpracování   

protokolu a všech náležitostí 
 
Celkově bylo inventarizováno 32 792 evidenčních a přírůstkových čísel, z toho:  

• 27194 v oddělení společenskovědním (podsbírka Archeologická 8790, Obuv 220, 
Orientační běh 410, Historická 7490, Etnografická 2653, Etnografická 2 733, Archiv 
HZ 6820, Knihy 78),  

• 5598 v oddělení přírodovědném (podsbírka Mineralogická 40, Paleontologická 172, 
Petrografická 286, Botanická 3000, Entomologická 2081 evidenčních a 19 
přírůstkových čísel).  

O inventarizacích jsou vypracovány protokoly. 
 

V knihovním fondu, který není evidován ve sbírkové evidenci a zapsán v CES, bylo 
revidováno 916 titulů (příruční knihovna oboru archeologie). 
 
1.4 Zajištění účinné ochrany všech sbírkových předmětů v depozitářích a 

expozicích, pravidelné provádění kontrol a zápisů o nich, vedení knihy 
návštěv depozitářů a stavu klimatických podmínek, v závěru roku 
předložení knih řediteli 
 

Zajištěna účinná ochrana všech sbírkových fondů v depozitářích a expozicích, 
pravidelně byla prováděna kontrola kurátory sbírek a konzervátory, aktuální stavy 
zapsány; ve všech stávajících depozitářích jsou vedeny depozitární knihy, v nově 
přestěhovaných depozitářích jsou zavedeny. V závěru roku byly jako každoročně 
předloženy řediteli organizace ke kontrole a podpisu. 
 
V depozitáři textilu probíhá neustále monitorování výskytu škůdců za pomoci 
feromonových lapačů. 
 
V depozitáři obuvi a depozitáři zoologie (zvířecí preparáty) byla provedena likvidace 
škůdců dýmovnicemi ve dvou cyklech následujících po sobě s měsíčním odstupem. 



 

         99 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

Při revizi sbírek kraslic a vizovického pečiva bylo zjištěno napadení části sbírek 
hmyzem (červotoč spížní) a to i přesto, že byly uloženy předepsaným způsobem 
v zatavených PE fóliích s insekticidem. Předměty byly ošetřeny a vzhledem 
k opakovanému výskytu hmyzu byly zakoupeny uzavíratelné úložné PE boxy. 
Souběžně bylo ošetřeno cca 300 nově získaných textilních předmětů. 
 
Ve všech depozitářích byly průběžně ukládány nově získané a zaevidované 
předměty, ukládány vrácené předměty ze zápůjček a předměty z odinstalovaných 
výstav. 
 
V podsbírce Etnografická pokračovala průběžná optimalizace uložení fondu nábytku 
a zemědělského nářadí v souvislosti s jeho revizí. 
 
V podsbírce Etnografická 2 pokračovala reorganizace uložení fondu textilu, aby bylo 
zajištěno optimální využití prostoru depozitáře. 
 
V depozitáři  Otrokovice II – hala byla provedena úprava pro uložení větších částí 
hospodářských strojů a obrazů naplocho (zvýšení kapacity úložních míst). 
 
V depozitáři textilu byla provedena úprava kovových regálů pro uložení objemných 
předmětů v krabicích (odvrtání dělících příček). 
 
Pokračovalo ukládání a dílčí přesuny v rámci podsbírky Archeologická. 
 
Pokračovalo ukládání podsbírky Archiv H+Z  v prostorách SPŠ Otrokovice. 
 
Byl uskutečněn přesun, revize a uspořádání fondu periodik a regionálního fondu (v 
knihovně MJVM) a sbírkových fondů Žíla, Rolčík, zámek Lešná apod. (v podsbírce 
Knihy). 
 
1.5 Pohyb sbírek, evidence zápůjček a výpůjček 

 
Bylo zapůjčeno celkem 1442 evidenčních čísel sbírkových předmětů, z toho:  

• 387 v oddělení společenskovědním  
• 1055 v oddělení přírodovědném  
O pohybu sbírek jsou vedeny příslušné záznamy (smlouvy o výpůjčce).  
 

Od jiných subjektů bylo vypůjčeno 144 evidenčních čísel předmětů, z toho:  
• 3 v oddělení společenskovědním  
• 141 v oddělení přírodovědném  

 
Knihovna MJVM: 

• 1365 titulů výpůjček z centrálního fondu, fondu periodik a ze studovny  
• 85 prolongací  
• 29 titulů pomocí meziknihovní výpůjční služby 
• 12 faktografických, bibliografických a rešeršních požadavků pracovníků muzea, 

návštěvníků studovny a badatelů. 
 
 
 
 



 

         100 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

1.6 Preparace, konzervace, restaurování a další činnosti konzervačního 
oddělení 

 
Bylo konzervováno celkem 569 předmětů ve společenskovědním oddělení, zejména 
z podsbírek Historická, Etnografická, Etnografická 2 a Archeologická. Například byl 
konzervován a mikroskopicky snímkován archeologický nález souboru stříbrných 
mincí.  
 
V podsbírce Knihy bylo 11 předmětů konzervováno externě.  
 
V přírodovědném oddělení bylo preparováno 207 předmětů.  
 
Restaurováno bylo 22 předmětů, z toho externě 15 předmětů z podsbírky Zoologická 
a 1 předmět z podsbírky Knihy. 
 
Konzervátorské oddělení připravuje sbírkové předměty určené k prezentaci na 
výstavách, podílí se na instalaci expozic a výstav, sleduje dodržování parametrů 
vlhkosti, teploty a osvětlení ve výstavních prostorech. 
 
V rámci péče o vzácné tituly v podsbírce Knihy, k jejichž odkyselení nemá MJVM 
vybavení, tzn., že odborní konzervátoři nemohou na jejich ošetření pracovat, 
vynakládá MJVM ze svého rozpočtu od roku 2019 finanční prostředky na provedení 
této základní operace v Německu. V roce 2021 získalo muzeum dotaci od MK ČR na 
konzervování Svatováclavské bible, které bylo realizováno v Ateliéru restaurování a 
konzervace papíru, knižní vazby a dokumentů Fakulty restaurování v Litomyšli, 
Univerzita Pardubice. Z rozpočtu MJVM bylo vyčleněno 30 tisíc korun na dokončení 
restaurování Severinovy bible. 
 
1.7 Informace o zajištění přístupu a přechodu na elektronický systém Centrální 

evidence sbírek muzejní povahy MK 
 

V roce 2021 probíhala pravidelná aktualizace sbírkových fondů pomocí 
elektronického systému CES online. 
 
 
2. Vědecko-výzkumná činnost 

 
2.1 Vlastní odborné aktivity 

 
Bylo zpracováváno 35 dlouhodobých výzkumných úkolů, z toho: 

• 7 v oddělení přírodovědném (např. výzkumy významných mineralogických a žele-
zonosných lokalit, botanický výzkum Hostýnských vrchů, výzkum vodního hmyzu 
v Bílých Karpatech a na řece Bečvě) 

• 28 v oddělení společenskovědním (Umění a průmysl – rodina Fischerova, historické 
rekonstrukce lidových krojů, terénní povrchové prospekce s fotodokumentací 
v Hostišové a Spytihněvi, terénní prospekce v prostoru nálezu depotu stříbrných 
mincí, historická a současná podoba vizovického pečiva, tradiční stavitelství 
v regionu, proměny tradiční lidové kultury regionu, pasekářské osídlení v regionu, 
historie zlínského filmu, osobnosti firmy Baťa strojírenství firmy Baťa, české 
kronikářství) 

 



 

         101 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

Při plnění terénních výzkumných úkolů poskytují technickou podporu zejména 
odborným pracovníkům oboru etnografie pracovníci dokumentačního oddělení. 
Z těchto výzkumných úkolů uskutečnili odborní pracovníci v průběhu roku 26 výstupů 
v podobě výstav, přednášek, článků a studií, dílen pro školy a veřejnost: 
 

• 21 společenskovědní oddělení 
• 5 přírodovědné oddělení 

 
2.2 Spolupráce s externími badateli a jinými subjekty 

 
Průběžně je poskytována metodická pomoc badatelům - osobní, prostřednictvím 
emailu, telefonu, zpřístupněním dokumentačních a sbírkových fondů muzea – 563 
badatelů. 
 
V oddělení přírodovědném: mj. spolupráce s Univerzitou Palackého, Národním 
muzeem, Mendelovou univerzitou. 
V oddělení společenskovědním: spolupráce s Nadací Tomáše Bati, s Nadačním 
fondem J. A. Bati a Klubem ABŠ při přípravě akcí k baťovské historii ad. 

             
Seznam spolupracujících institucí je v závěru zprávy. 
 
2.3 Vědecké konference, semináře, sympózia – vlastní 

 
• MJVM uspořádalo ve dnech 15. – 17. září 2021 31. seminář zoologů muzeí a ochrany 

přírody 2021 ve spolupráci s Asociací muzeí a galerií ČR z. s., a s finanční podporou 
Ministerstva kultury ČR. Ze strany MJVM byly předneseny 2 příspěvky. 

• MJVM uspořádalo odbornou etnografickou konferenci Mezi etnografií, folkloristikou 
a muzejnictvím k poctě nedožitých 90. narozenin PhDr. Karla Pavlištíka, která se 
konala ve dnech 6. a 7. 9. 2021. Odborní pracovníci zde přednesli 2 příspěvky. 

• MJVM uspořádalo 12. 11. 2021 mezinárodní odbornou konferenci Obuv v historii, na 
níž odborní pracovníci přednesli 2 příspěvky. 

• MJVM se podílelo na organizaci odborného semináře Oděv v historii, který se konal 
13. 11. 2021. 

• MJVM uspořádalo ve spolupráci s Krajskou galerií výtvarného umění zasedání 
muzejních a galerijních knihovníků Zlínského kraje 9. 11. 2021. 

• V srpnu bylo uspořádáno Kolokvium pro pedagogy s 16 účastníky. Ke spolupráci byly 
přizvány i Krajská galerie výtvarného umění a Krajská knihovna Františka Bartoše. 

 
2.4 Vědecké konference, semináře, sympózia – účast na akcích pořádaných 

jinými subjekty 
 
Pracovníci MJVM se v roce 2021 zúčastnili 13 konferencí, workshopů a seminářů, 
z nichž některé proběhly online, na nichž prezentovali 2 příspěvky.  
Mj. konference archeologů v Roztokách u Prahy, konference O tradiční lidové kultuře 
na Hané v Kroměříži, konference konzervátorů a restaurátorů v Klatovech, online 
seminář k podprogramům VISK 7/VISK 4, pořádaný Národní knihovnou v Praze, 
mezinárodní on-line konference – Modernizácia múzejných depozitárov a podmienky 
ich sprístupňovania verejnosti, pořádaly Múzeum Slovenského národného povstania 
v Banskej Bystrici, Katedra etnografie a muzeológie Filozofickej fakulty Univerzity 
Komenského v Bratislave, on line účast na konferenci Skalička – zhodnocení záměru 



 

         102 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

a dopadů vybraných variant vodního díla, kterou pořádal Senát parlamentu ČR 
a Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci. 
 
 
3. Metodická a edukační činnost 

 
 3.1. Spolupráce se základními, středními školami a školami mateřskými 

 
Dlouhodobou prioritou MJVM je spolupráce se školami a s tím spojená široká 
nabídka doprovodných programů pro školy. V roce 2021 se uskutečnilo 168 
programů. Celkem se jich zúčastnilo 2837 osob (Zlín a Malenovice 2388, Luhačovice 
449).  

• V roce 2021 bylo ve Zlíně a Malenovicích nabízeno 41 programů, zaměřených 
tematicky k expozicím, k historii Zlína a činnosti muzea jako instituce. 

• V roce 2021 bylo vytvořeno 11 nových programů do stálé nabídky, 5 bude nabízeno 
ve Zlíně, 6 na hradě Malenovice. 

• Na letní prázdniny byly vytvořeny dva speciální prázdninové programy, které byly 
nabízeny zejména příměstským táborům. 

• Ke krátkodobým výstavám bylo v průběhu roku nabízeno celkem 7 programů pro 
různé věkové skupiny dětí a mládeže. 

• V Luhačovicích byly nabízeny 3 stálé a 5 krátkodobých programů. 
 

Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím každý rok připravuje 
praktické poznávací části v oboru zoologie, botanika a geologie pro biologické, 
ekologické a geologické olympiády. Odborní pracovníci se těchto soutěží účastní v 
roli odborných garantů a porotců pro okresní a krajské kolo biologické olympiády 
kategorie C (starší žáci), krajské kolo kategorie D (mladší žáci), ekologické olympiády 
(žáci 6. – 9. tříd). 
V roce 2021 byly vzhledem k pandemii covid-19 všechny přírodovědné olympiády 
zrušeny. 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím se podílelo na 
přípravě a realizaci krajského kola geologické olympiády kategorie A (základní 
školy), která proběhla   online 19. dubna 2021. 
 
3.1.1. Speciální programy pro školy, spolupráce se školami (programy 
vytvořené pro krátkodobé výstavy) 
 
Ve Zlíně a Malenovicích bylo realizováno 42 programů, kterých se zúčastnilo 780 
osob. 
Byla vytvářena videa a interaktivní prezentace, které byly využívány k představení 
výstav na webových stránkách a sociálních sítích. 
V průběhu roku bylo realizováno celkem 25 programů pro 382 účastníků 
v Luhačovicích. 
Byl vytvořen cyklus doprovodných materiálů pro děti k výstavě „Nová doba – nový 
život“ a k výstavě „Masky, kostýmy, maškary“. 
Připravené materiály byly postupně vytištěny a poté i zveřejňovány na FCB muzea 
a komunikovány virtuálně přes sociální sítě MJVM. 
 
 
 
 



 

         103 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

3.1.2 Pravidelné programy pro školy (programy vytvořené pro stálé expozice) 
 
Programy ze stálé nabídky ve Zlíně a Malenovicích byly provedeny 95krát 
a zúčastnilo se jich 1608 osob. 
Dílny a programy vytvořené pro školy ke stálé expozici byly v Luhačovicích 
v průběhu roku realizovány 6krát a zúčastnilo se jich 67 osob. 
 
3.1.3 Pomoc odborných pracovníků studentům SŠ a VŠ 
 
Jako každoročně odborní pracovníci poskytovali konzultace studentům SŠ a VŠ ke 
středoškolským, bakalářským a magisterským pracím (včetně odborných posudků). 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím každý rok připravuje 
praktické poznávací části v oboru zoologie, botanika a geologie pro biologické, 
ekologické a geologické olympiády. Odborní pracovníci se těchto soutěží účastní 
v roli odborných garantů a porotců pro krajské kolo biologické olympiády kategorií A, 
B (střední školy). 
V roce 2021 byly vzhledem k pandemii covid-19 všechny přírodovědné olympiády 
zrušeny. 
 
Přírodovědné oddělení ve spolupráci s oddělením vzdělávacím se podílelo na 
přípravě a realizaci krajského kola geologické olympiády kategorie B (střední školy), 
která proběhla online 19. dubna 2021. 
 
3.1.4 Spolupráce se seniory 
 
MJVM spolupracuje zejména s Akademií třetího věku v Uherském Hradišti, Klubem 
přátel výtvarného umění a knihy ve Zlíně, Spolkem aktivních seniorů Luhačovice, 
Klubem důchodců v Halenkovicích a Hovězím a Domovem seniorů v Lukově. Kromě 
přednášek pro ně realizuje i exkurze. 
 
3.2. Metodika vůči jiným subjektům 
 
3.2.1 Metodika a spolupráce se subjekty s obdobnou náplní činnosti v regionu 
 

• Odborní pracovníci spolupracují s městskými muzei např. v Napajedlích, 
Vlachovicích, Holešově, Záhlinicích, Lukovečku, Drnovicích. Dlouhodobá spolupráce 
pokračuje s NÚLK Strážnice. 

• Stálými členy nákupních komisí jsou zaměstnanci MJVM v 5 muzeích (VMP Rožnov 
pod Radhoštěm, NÚLK Strážnice, Vlastivědné muzeum Kyjov, Muzeum regionu 
Valašsko Vsetín, Muzeum Františka Skopalíka v Záhlinicích) 

• Členem Rady starších VMP Rožnov pod Radhoštěm je jeden zaměstnanec MJVM 
• Pokračuje plodná spolupráce s Muzeem regionu Valašsko při společném vydávání 

odborných časopisů Acta Carpathica occidentalis a Acta musealia. 
• Se všemi kulturními příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje spolupracují 

odborní pracovníci na přípravě jednotné struktury sbírkových databází. 
• Oddělení muzejní pedagogiky pokračuje v úzké spolupráci s KGVUZ při koordinaci 

společných programů pro školy a veřejnost. 
• Muzejní knihovna intenzivně spolupracuje zejména s Krajskou knihovnou Františka 

Bartoše ve Zlíně (KKFB), s muzejními knihovnami v Uherském Hradišti, Uherském 
Brodě, Kroměříži a Rožnově pod Radhoštěm a s knihovnou Krajské galerie při 



 

         104 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

získávání regionální literatury, výměně publikací a periodik, řešení problémů při 
zpracování dokumentů a v referenčních službách.  

• Pokračuje rovněž spolupráce s knihovnou Univerzity Tomáše Bati. Muzejní knihovna 
je dlouhodobě zapojena do projektu bibliografie Tomáše Bati a pravidelně přispívá do 
souborného katalogu zlínských knihoven, na kterém se podílí Krajská knihovna, 
knihovna UTB, muzea, galerie a, Nemocnice T. Bati. Katalog je dostupný na adrese 
http://www.knihovnyzlin.cz/vufind/. 

• Všechna periodika, která jsou evidována v retrokatalogizaci jsou zároveň zapisována 
do Souborného katalogu ČR - http://www.caslin.cz/. 

• I v roce 2021 pokračovala muzejní knihovna ve spolupráci s portálem Provenio 
https://www.provenio.net/. Byly doplněny autoritní záznamy k fondům: Ladislav 
Rutte, Jaroslav Žíla, Antonín Bajaja, Karel Tondl, Martin Chrastina, František Müller, 
Zdeněk Rozkopal, Národní podnik Baťa, Svit Gottwaldov – propojit s Národní podnik 
Baťa, Výzkumný ústav kožedělný, Průmyslová škola kožařská Gottwaldov, II. ČESKÉ 
STÁTNÍ GYMNÁZIUM NA POŘÍČÍ (BRNO, ČESKO), ZÁMECKÁ KNIHOVNA LEŠNÁ 
U ZLÍNA, Lisoněk, Ján, VIZOVICE (ČESKO). MĚSTSKÝ ÚŘAD, STŘEDNÍ 
PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA KOŽELUŽSKÁ V OTROKOVICÍCH, Vališ, Antonín, 
Svábíkovi (rod) 

 
3.2.2  Metodika a spolupráce s ostatními kulturními subjekty 
 

• Pokračuje spolupráce s Východomoravskou pobočkou České společnosti 
entomologické, společností Zoogeos Bohemia a Spolkem přátel hradu Lukova. 
Zoolog MJVM je předsedou Východomoravské pobočky České společnosti 
entomologické. MJVM dále spolupracuje s Filmovým uzlem Zlín, ZlínFilmFestem, 
turisticko- informačním centrem Zlínsko-Luhačovicko, Filmexportem, Klubem Tatra 
Heritage, COEX Praha, firmou NAAUT atd.  
 

Seznam institucí je v závěru zprávy 
 
3.2.3  Metodická pomoc odborných pracovníků jiným subjektům 
 
Odborní pracovníci spolupracují dlouhodobě s: 

• Odborem Životního prostředí KÚ Zlín 
• Odborem životního prostředí a zemědělství města Zlína 
• Odborem životního prostředí MěÚ Bystřice p. Hostýnem 
• Nadací T. Bati 
• Nadačním fondem J. A. Bati 
• Klubem ABŠ 
• Městem Vizovice 
• Envirocentrem Vysoké Pole 
• Pokračovala spolupráce se SOŠ v Luhačovicích, studenti školy se zúčastnili akce 

Stará řemesla na hradě v Malenovicích. 
• Byla navázána spolupráce s manžely Sousedíkovými – ateliérem Sousedík na 

připravované expozici o železe nad kovárnou v Kovozoo ve Starém Městě. 
• Proběhla jednání o participaci MJVM na přípravě přírodovědné expozice v nově 

budovaném informačním středisku v areálu PP Kurovický lom aj. 
 
3.2.4 Spolupráce s AMG 
 
Odborní pracovníci jsou členy jednotlivých oborových komisí AMG a zúčastňují se 
dle možností jejich činnosti. Muzejní knihovna pokračuje ve spolupráci 
s Jihomoravskou sekcí komise knihovníků AMG. 

http://www.knihovnyzlin.cz/vufind/
http://www.caslin.cz/
https://www.provenio.net/


 

         105 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

3.3. Školení a kurzy 
 
3.3.1. Školení a kurzy vlastní 
 
3.3.2. Účast na školeních a kurzech pořádaných jinými subjekty 
Zaměstnanci muzea absolvovali celkem 38 kurzů a školení, např. online školení 
Spolupráce a komunikace rodiny, školy a volnočasových institucí, školení knihovního 
systému Tritius, webinář k digitalizaci historických fondů aj. 
 
 

    4.  Kulturně-výchovná činnost 
 
4.1 Expozice 
 
MJVM v roce 2021 nabízelo návštěvníkům 2 stálé expozice v budově 14 14|15 BI, 
1 stálou expozici v Luhačovicích, 3 stálé expozice a 3 dlouhodobé výstavy na hradě 
v Malenovicích, 1 stálou expozici a 1 dlouhodobou výstavu v hájence Malenovice 
a 1 dlouhodobou výstavu v SPŠ Otrokovice. 
 
Na hájence Malenovice byly kromě tradiční sezónní výstavy instalovány postupně 
dvě výstavy k nedožitým 90. narozeninám dlouholetého etnografa MJVM  PhDr. 
Karla Pavlištíka. Druhá z nich byla představena v rámci konference k nedožitým 
90. narozeninám PhDr. Karla Pavlištíka a bude pokračovat jako dlouhodobá výstava 
i v dalších sezónách. 
 
Sezóna na hradě v Malenovicích byla zahájena 1. dubna 2021. Bohužel slavnostní 
otevření hradu naplánované na 15. května 2021 s vernisážemi sezónních výstav na 
hradě a hájence bylo kvůli zhoršení pandemické situace zrušeno.  
Sezóna byla ukončena 31. října 2021 a všechny expozice  byly připraveny na zimní 
období. 
 
V souvislosti s velkorysým projektem přestavby celého areálu Národního kulturního 
památníku Ploština byl připravován scénář stálé expozice a získávány dokumenty 
a obrazové materiály k tématu expozice z jiných institucí a od soukromých osob. 
Celý rok probíhala stavba areálu, která bude dokončena v roce 2022. 
 
 
 
4.2.  Výstavy 
 
MJVM realizovalo celkem 26 výstav, z toho: 
 

• 12 autorských ve vlastních objektech 
• 12 v jiných institucích 
• 2 výstavy si pro instalaci zapůjčilo od jiných subjektů 

 
Dokumentační oddělení zajišťuje dotisk některých materiálů na výstavy a poskytuje 
technickou podporu při vernisážích. Konzervátorské oddělení odborně spolupracuje 
při instalaci a deinstalaci sbírkových předmětů a vytváření některých instalačních 
prvků výstav. 



 

         106 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

 
 
4.2.1 Výstavy vlastní v objektech MJVM 
 

• Příběh železa, 13. 2. 2020 – 10. 1. 2021 
• Poslové z vesmíru, 25. 9. 2020 – 5. 9. 2021 
• Valašsko očima Kornélie Němečkové, 10. 10. 2020 – 30. 5. 2021 
• Radujme se, veselme se, narodil se Kristus pán, 27. 11. 2020 – 10. 1. 2021 
• Hvězda betlémská, 27. 11. 2020 – 10. 1. 2021 
• Jiří Hanzelka 100 let, 22. 1. – 10. 10. 2021 
• Nová doba - nový život, 28. 1. -  28. 9. 2021, Muzeum luhačovického Zálesí 
• Broučci, které bychom měli znát, 3. 4. - 31. 10. 2021, hrad Malenovice 
• Krása v ohni zrozená, 3. 4. - 31. 10. 2021, hájenka hradu Malenovice 
• Vzpomínání bez vzdychání, 3. 4. – 31. 8. 2021, hájenka hradu Malenovice 
• Vějířů sladká tajemství, 11. 6. – 12. 9. 2021 
• Mezi etnografií, folkloristikou a muzejnictvím, 6. 9. – 31. 10. 2021, hájenka hradu 

Malenovice 
• Drobná krása aneb Miniatury obuvi, 10. 9. 2021 – 27. 2. 2022 
• Od Kosmy přes Dalimila: Kroniky inspirující, 24. 9. 2021 – 27. 2. 2022 
• Masky, kostýmy, maškary, 7. 10. 2021 – 18. 9. 2022, Muzeum luhačovického Zálesí 
• Nomádi Evropy. Příběh slovenského drátenictví, 22. 10. 2021 - 27. 2. 2022 
• Vánoce s vůní perníku, 30. 11. 2021 - 9. 1. 2022 

 
4.2.2 Výstavy mimo objekty MJVM vlastní a ve spolupráci 
 

• Byl průmyslovým srdcem města, 9. 9. 2020 – 3. 1. 2021, Městské kulturní centrum 
Hulín 

• Veselé vánoce, prosinec 2020 – leden 2021, Město Luhačovice 
• Poslové z vesmíru - meteority a tektity, 3. 2. – 17. 9. 2021, Magistrát města Zlína 
• Velké ženy v malých lázních, 15. 4. - 30. 11. 2021, Nadační fond Pramen Luhačovice  
• Život ve věčné tmě aneb Po stopách slepých brouků, 9. 6. 2021 - 15. 4. 2022, 

Východočeské muzeum v Pardubicích 
• Bedřich Smetana a Luhačovice, 1. 7.  -31. 12. 2021, Lázně Luhačovice 
• Dráteník Pavol Adamec, 1. 7. – 31. 8. 2021, Dům kultury Vizovice 
• Krása miniatur obuvi, 17. 9. 2021 – 27. 2. 2022, Magistrát města Zlína 
• Modrá barva v tradiční kultuře, 17. 10. 2021 – leden 2022, IC Nový Hrozenkov 
• Eduard Ingriš, 1. 11. 2021 – 15. 2. 2022, Muzeum Vyškovska 
• Příběh železa, 5. 11. 2021 – 31. 3. 2022, Městské muzeum Slavičín 
• Projekt Z100, 15. 11. – 30. 11. 2021, Středisko volného času Holešov 
• Vizovické pečivo v proměnách času, 6. 12. 2021 – 21. 1. 2022, Dům kultury Vizovice 
• Projekt Z101, 1. 12. – 30. 12. 2021, správní budova Zlínského kraje 

 
4.2.3 Výstavy převzaté 
 

• Intervence 27: V jejich kůži, 13. 7. – 12. 9. 2021, expozice Princip Baťa 
• Robert Vano, 24. 9. – 24. 10. 2021, expozice Princip Baťa 

 
4.3.  Přednášky pro veřejnost 
 
Odborní pracovníci přednesli celkem 18 přednášek pro veřejnost, z toho: 

• 9 oddělení společenskovědní 
• 9 oddělení přírodovědné  



 

         107 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

 
A. Ve vlastní instituci proběhlo 5 přednášek 
B. Mimo instituci proběhlo 13 přednášek 

 
Kromě toho MJVM pořádá podzimní a jarní cyklus Cestovatelských přednášek, 
přednáškové cykly k vybraným krátkodobým výstavám a organizuje přednášky 
Archeologického klubu, kde vystupují zaměstnanci MJVM i externí přednášející. 
 
4.4.  Odborné výklady na výstavách a v expozicích 
 
Odborní pracovníci poskytují odborné výklady v expozicích pouze na vyžádání nebo 
při speciálních akcích (Den muzeí, Muzejní noc atd.), v expozici Princip Baťa jsou 
výklady zabezpečeny průvodkyněmi. V krátkodobých výstavách pořádají kurátoři 
komentované prohlídky pro spolupracovníky i pro veřejnost, případně na speciální 
vyžádání. 
Odborní pracovníci poskytli 14 komentovaných prohlídek, z toho: 
 

• 10 v krátkodobých výstavách v objektu MJVM 
• 1 v expozicích v objektu MJVM 
• 3 na akcích mimo MJVM 

 
4.5.  Doplňkové kulturní a jiné akce a programy 
 

• Odborní pracovníci se podílejí na organizaci a zajištění velkých akcí pro veřejnost 
(např. Tříkrálové koštování, Setkání s dárci a příznivci muzea, atd.). V roce 2021 
proběhlo Tříkrálové koštování online, Setkání s příznivci muselo být zrušeno. 

• Pro veřejnost bylo uspořádáno oddělením vzdělávacím ve Zlíně a Malenovicích 
16 dílen a akcí, kterých se zúčastnilo 320 osob.  

• Akce pro veřejnost Stará řemesla na hradě, uspořádaná na hradě v Malenovicích, 
měla znovu velký úspěch. Zúčastnilo se jí celkem 1.500 návštěvníků, z toho 959 
dospělých a seniorů, 428 dětí od 3 do 15 let, 113 dětí do 3 let. Prohlídky hradu se 
zúčastnilo celkem 123 fyzických osob. Je zřejmé, že tento typ akce, který využívá 
kombinace prostředí okolí historického objektu, atraktivních ukázek běžně 
nevídaných řemesel a interaktivních prvků, je veřejností přijímán se zájmem. Také 
tradiční a oblíbené noční prohlídky hradu, které se po roce opět mohly uskutečnit, 
zaznamenaly kladný ohlas, byť jejich obsah musel být přizpůsoben platným vládním 
opatřením. 

• Konečně mohla být realizována akce Ševci žijí, jejíž uskutečnění bylo v roce 2020 
zrušeno kvůli pandemii. Tato akce navazuje na dřívější Ševcovskou pouť, ale je 
výrazně obměněna a přizpůsobena stálé expozici Princip Baťa. 

• Mohly být uskutečněny dvě akce v rámci tradičního cyklu Byliny v muzeu. V červnu 
se uskutečnila Vycházka za bylinami a v říjnu Kurz kvašené zeleniny. 

• Den muzeí, Galerijní a muzejní noc, vánoční jarmark a další tradiční i nově 
připravované akce nemohly být realizovány. Místo vánočního jarmarku tradičně 
pořádaného na hradě Malenovice, instalovalo MJVM Hradní strom přání, na nějž 
svými přáními přispělo 99 účastníků.  

• Během prázdnin na hradě v Malenovicích hostovalo divadlo Klauniky s divadelnín 
představením „Don Quijote de la Ancha“. 

• MJVM ale připravilo akci k dětskému filmovému festivalu, kterou realizovalo na 
náměstí Míru ve Zlíně. 

• Podařilo se uskutečnit alespoň část cyklu Cestovatelských přednášek pro veřejnost 
• V rámci omezených aktivit se podařilo uskutečnit besedy, terénní exkurze na 

archeologická a přírodovědná naleziště, výklady pro VIP hosty ad.  



 

         108 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

 
Omezené možnosti prezentace se muzeum snažilo vynahradit nebo alespoň 
částečně pokrýt zvýšenou aktivitou na webu a sociálních sítích. 
 
 
4.6.  Zájmové aktivity (kluby, spolky) 
 
5. MJVM úzce spolupracuje zejména s těmito subjekty: 
6. Klub H+Z 
7. Spolek přátel hradu Lukova 
8. Klub přátel starých Otrokovic 
9. Klub českých turistů 
10. Klub přátel výtvarného umění a knihy 
11. Archeologický klub 
12. Klub Augusta Sedláčka 
13. Luhačovický okrašlovací spolek Calma 
14. Nadační fond J. A. Bati 
15. Klub ABŠ 
16. MJVM navázalo také spolupráci s organizací Strom života. 
 
 
4.7.  Spolupráce se zahraničím 
  

• Odborní pracovníci archivu H+Z pravidelně spolupracují s českými ambasádami 
v zahraničí. 

• Pokračuje spolupráce s různými českými zastupitelskými úřady v zahraničí 
• Pokračuje spolupráce s Českým centrem v New Yorku 
• Pokračuje spolupráce s krajanským spolkem ve Wilber, USA. 
• V rámci projektu Ploština pokračuje spolupráce se slovenským partnerem 

Trenčianské muzeum 
• Byla navázána spolupráce s Povážským múzeem v Žilině. 

 
4.8.  Spolupráce s jinými kraji 
 
Odborní pracovníci spolupracují s oborovými kolegy při výměně informací z oboru, 
podle možností účastí na akcích dalšími muzei pořádaných, na výstavách, 
zapůjčováním výstav 
Seznam institucí je v závěru zprávy 
 
4.9. Spolupráce s příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje 
 

• Kromě aktivit již zmiňovaných v jiných bodech zprávy např. spolupráce na Koncepci 
účinnější péče o tradiční lidovou kulturu ve Zlínském kraji na léta 2018 – 2025 (mimo 
spolupráce s krajskými příspěvkovými organizacemi i s Valašským muzeem v přírodě 
Rožnov pod Radhoštěm). 

• S Muzeem regionu Valašska spolupracujeme při vydávání odborných periodik 
• S Krajskou knihovnou Františka Bartoše spolupracujeme při pořádání odborných 

přednášek, představení vydaných knih, společně pečujeme o odkaz Františka 
Bartoše 

• S KKFB a KGVU spolupracujeme v rámci Kolokvia pro pedagogické pracovníky 



 

         109 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

• Muzeum úzce spolupracuje s kolegy z ostatních muzeí v rámci ZK. Jedná se 
o zápůjčky výstav i samotných exponátů, spolupráce při badatelských aktivitách, 
konzultace, účast na nákupních komisích aj. 

 
 
4.10. Návštěvnost muzea 
 
Podrobné údaje a analýza návštěvnosti MJVM v roce 2021 jsou uvedeny 
v ekonomické části v oddíle 17. 
 
5. Ediční a publikační činnost 

 
      5.1. Vlastní ediční činnost 
 

MJVM vydalo v roce 2021: 
• periodika Acta Carpathica Occidentalis 11/2020 (ve spolupráci s Muzeem regionu 

Valašsko) 
• Acta musealia 2020 (ve spolupráci s Muzeem regionu Valašsko) 
• sborník z mezinárodní odborné konference Shoes in history 2021, anglická verze 
• Byl vydán sborník z konference Mezi etnografií, folkloristikou a muzejnictvím 

Muzejní knihovna zajišťuje distribuci povinných a výměnných výtisků u všech 
vydaných titulů. 
 
5.2.  Odborné texty do publikací a periodik vydaných jinými subjekty 
 
Bylo zpracováno 27 článků a studií, mj. do: 

• Act musealií 
• Act Carpathic 
• ZVUKu 
• sborníků z konferencí ad. 
• Byla připravena a odevzdána rukopisná a obrazová část publikace Příběh 

vizovického pečiva, na jejímž vydání spolupracuje MJVM s městem Vizovice. 
 
5.3.  Medializace instituce – propagace výstav, programů a akcí MJVM 
 

• Propagace výstav a doplňkových akcí v regionálním tisku, v regionálním i celostátním 
televizním vysílání, v různých stanicích Českého rozhlasu, místních rozhlasových 
stanicích, na webu a sociálních sítích. 

• Pravidelně jsou programy muzea nebo zprávy z něj prezentovány ve Věstníku 
Asociace muzeí a galerií ČR. 

• Akce etnografického zaměření jsou prezentovány na webových stránkách České 
národopisné společnosti. 

• Proběhla spolupráce s Archeologickým ústavem AV ČR Praha, Archeologickým 
ústavem AV ČR Brno a Akademií věd České republiky na akci „Archeologické léto 
2021“, kde na sociálních sítích byly sdíleny archeologické lokality spadající pod 
správu MJVM. 

• MJVM vydalo ke své propagaci kalendář Miniatury obuvi 2022. 
• Úspěšně funguje blog Byliny v muzeu, který byl vytvořen pro přehlednou a ucelenou 

prezentaci cyklu přednášek a dílen MJVM. 
• V roce 2021 byl v mnohem větší míře využit k propagaci a zviditelnění MJVM virtuální 

prostor. Na webových stránkách a sociálních sítích byly zveřejňovány články, zprávy, 
videa, animační programy i fotografie ze všech odborných oborů. Oblíbenou se stala 



 

         110 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

série videí Cesta za město či série představující podsbírku Obuv. Sledovanost 
muzejních příspěvků na sociálních sítích si drží slušný standard a dosah. Muzeum 
využívá především své webové stránky, facebook, instagram, youtube. 

• MJVM je např. propagováno na webových stránkách Východomoravské pobočky 
České společnosti entomologické http://www.vmpcse.cz/zajimave-odkazy.html. 

• Muzejní knihovna poskytuje informace o vlastnictví monografií a periodik a úplné 
bibliografické informace o titulech pro Souborný katalog ČR, Souborný katalog 
zlínských knihoven a e-badatelnu Zlínského kraje. 

• Expozice Princip Baťa i hrad Malenovice byly zařazeny do katalogu filmařských 
destinací Zlínského kraje a do školních novin TIM. 

• Hrad Malenovice byl zařazen do nabídky Klubu českých turistů. 
• Ohlasy na činnost muzea v tisku jsou pravidelně sledovány a evidovány. V roce 2021 

bylo evidováno 483 článků týkajících se MJVM.  
• Muzeum zařadilo do své nabídky i prodej voucherů pro rok 2022. 
• I přes značně omezený provoz se uskutečnily i mimořádné návštěvy v naší expozici 

Princip Baťa: indického velvyslance Hemanta Harishchandra Kotalwary s rodinou 
a chilského velvyslance Patricia Alejandra Utrerase Díaze. 

• Muzeum se společně s Klubem H+Z podílelo na propagaci a medializaci připravené 
cesty Expedice Z101, která se vydala po stopách první cesty inženýrů Hanzelky 
a Zikmunda a společně s Jakubem Malovaným a Českým rozhlasem Zlín mapuje 
průběh jejich cesty. 

• V létě se muzeum zapojilo do akce „Zlínský kraj dětem“ na podporu turistického ruchu 
v regionu i republice. 

• Zaměstnanci muzea se v roce 2021 osobně podíleli na charitativních akcích, např: 
Česko svítí Modře (organizace Za sklem Zlín, podpora autistického spektra), Vánoce 
s Korunkou, Vánoce v útulku (zlínský útulek ve Zlíně), Ondra na nohy (sbírka)  aj. 

 
V roce 2021 byl dvakrát kybernetickým útokem napaden server servisní organizace 
14|15 bi, který má ve správě IT oddělení a přišli jsme o převážnou část uložených dat 
a kontaktů, včetně adres, na které jsme rozesílali tiskové zprávy médiím, cestovním 
a zpravodajským agenturám a kulturním organizacím, pozvánky na výstavy 
a aktuální pořádané akce všem dárcům a podporovatelům muzea. Šlo o několik 
stovek emailových adres.   
Ohlasy na činnost muzea v tisku jsou pravidelně monitorovány a evidovány. 
 
5.4 Spolupráce s odbornými a jinými periodiky (redakční rady) 
 
Členství v redakčních radách 3 periodik 
 

• Acta musealia 
• Acta Carpathica 
• ZVUK 

 
Členství v redakční radě 

• eBadatelny Zlínského kraje 
  

http://www.vmpcse.cz/zajimave-odkazy.html


 

         111 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

6. Digitální transformace 
 

6.1 Objem digitalizovaných sbírek 
 
V roce 2015 byly digitalizovány výběry sbírkových předmětů z různých podsbírek a 
muzejní knihovny, které byly postupně v průběhu roku 2016 zveřejněny na portálu 
eBadatelna Zlínského kraje. MJVM zveřejnilo: 
 

• 1234 fotografií 
• 67 map a plánů 
• 116 knih z muzejní knihovny 

 
MJVM digitalizuje každý rok fotografie a negativy u podsbírky H+Z, spíše ojediněle 
jsou digitalizovány předměty z jiných podsbírek. V roce 2021 bylo digitalizováno: 
 

• 15 sbírkových předmětů z přírodovědných podsbírek 
• 16050 sbírkových předmětů z podsbírky H+Z. 

 
6.2 eBadatelna Zlínského kraje 
 
6.2.1 Uploadované sbírkové předměty 
 
MJVM zveřejnilo od roku 2016: 
 

• 1234 fotografií 
• 67 map a plánů 
• 116 knih z muzejní knihovny 

 
6.2.2. Publikované články 
 
MJVM zveřejnilo od roku 2016 3 články, z toho poslední v roce 2021. 
 
6.2.3. Virtuální výstavy 
 
MJVM zveřejnilo od roku 2016 2 virtuální výstavy, z toho jednu společně s Krajskou 
knihovnou Františka Bartoše. 
 

Údaj Rok 2019 
* k vyplnění 

Rok 2020 
* k vyplnění 

Rok 2021 
* k vyplnění 

Digitalizované sbírkové 
předměty 

75670 78957 95022 

Objem digitalizovaných 
sbírkových předmětů celkem v 
% 

20,3 20,7 24,9 

Uploadované sbírkové 
předměty na portál eBadatelna 
ZK 

1301 1301 1301 

Publikované články na portálu 
eBadatelna ZK 

2 2 3 

Virtuální výstavy na portálu 
eBadatelna ZK 

2 2 2 



 

         112 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

 
7. Rozvojové aktivity 
 
7.1. Zapojení do evropských fondů 
V roce 2021 jsme se zapojili do čtyř projektů evropských fondů. 
 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Poznámka Výsledek 

Dušan S. Jurkovič 
- náš architekt 

Interreg 
CENTRAL 
EUROPE 

2017  0,855 
mil. Kč  

Hlavní partner 
- Brezová pod 
Bradlom. 

V roce 2021 
jsme dořešili 
proplacení 
dotace a tím 
byl projekt 
ukončen. 

Zefektivnění 
prezentace a 
ochrany sbírky 
Muzea 
jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, 
p. o. - expozice 
tragédie na 
Ploštině 

IROP - 
výzva 76 - 
Muzea II 

2017 110 mil. 
Kč  

V roce 2021 
probíhá 
realizace 
projektu. 

Interaktivní 
expozice Česko-
Slovenska 

Interreg 
CENTRAL 
EUROPE - 

malé 
projekty 

2019 0,878 
mil. Kč 

Partner – 
Trienčanské 
múzeum 
v Trenčíně. 

V roce 2021 
proběhla 
kontrola a 
administrativní 
ukončení 
projektu. 
Chybí proplatit 
část nákladů. 

Otrokovice – 
systém 
fotovoltaické 
elektrárny na 
střechu 
depozitáře 

Operační 
program 
životního 
prostředí 

20.8.2020 1,757 
mil. Kč  

Proběhla 
realizace, 
proplacení 
dotace. 

 
7.2. Dotace od jiných subjektů (např. MK ČR) 
 
Financování společných projektů s dotacemi z  MK ČR a realizovaní oprav 
financovaných Zlínským krajem. 
 
2021 – Otrokovice, konzervátorské pracoviště – oprava střechy. Proběhlo výběrové 
řízení na veřejnou zakázku. Nepřihlásil se žádný dodavatel, a proto došlu 
k přecenění projektu a realizace byla posunuta na rok 2022. Zároveň došlo 
k navýšení nákladů dodatkem Investičního záměru. 
 



 

         113 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

U dotací od jiných subjektů jsme podali 8 žádostí o dotace na rok 2021. U 7 žádostí 
jsme byli úspěšní a v roce 2021 proběhla i jejich realizace. 
 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Stará řemesla na hradě 
Malenovice 

MK - kulturní 
aktivity - tradiční 

lidová kultura 
18.09.2020 81 000 Kč Dotace 

zamítnuta 

Restaurování knihy 
Svatováclavské bible 
1771 

MK - program D 
preventivní ochrana 
před nepříznivými 

vlivy prostředí 

06.11.2020 35 000 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

Zapomenutá řemesla 
zlínského panství 

MK - Podpora 
výchovně 

vzdělávacích aktivit 
v muzejnictví 

14.12.2020 48 000 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

Stará řemesla na hradě 
Malenovice Sev.en Energy 4.2.2021 70 000 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

Ševci žijí aneb svatý 
Kryšpín a Kryšpián v 
muzeu 

Město Zlín 05.05.2021 11 500 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

Od Kosmy přes 
Dalimila: kroniky 
inspirující 

MK – Podpora 
expozičních a 

výstavních projektů 
11.05.2021 55 000 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

Česká knihovna Moravská zemská 
knihovna 13.05.2021 3 050 Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

Dotace covid II 
MK - Podpora 

udržitelnosti pro 
muzea II 

18.06.2021 708 110 
Kč 

Dotace 
schválena a 
projekt 
provedený 
v roce 2021. 

 
 
 
 
 
 



 

         114 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

7.3. Přijaté dary nefinanční 
 
Seznam předmětů získaných bezúplatně do sbírkových fondů Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně v roce 2021:     
                                                                   
Historie: 
H 28183 ojedinělé doplnění fondu zlínských kin 
H 28190 – H 28191 doplnění fondu životního stylu 
H 28193 – H 28194 doplnění fondu zlínského filmu a firmy Baťa 
H 28195 – H 29015 doplnění fondu učebnic a školních pomůcek 
H 29016 – H 29017 doplnění fondu vybavení domácnosti 
H 29018 doplnění fondu technického vybavení 
H 29019 – H 29027 doplnění fondu životního stylu 
H 29049 doplnění fondu vybavení domácnosti 
H 29050 – H 29051 doplnění fondu průmyslových podniků zlínského regionu 
H 29053 doplnění fondu reklamních a upomínkových předmětů 
H 29132 – H 29200, H 29401 – H 29417 doplnění a rozšíření fondu zlínského 
Filmového klubu 
H 29428 – H 29430 doplnění fondu technického vybavení 
H 29431 – H 29447 doplnění fondu historie firmy Baťa 
H 29454 doplnění fondu historie firmy Baťa 
H 29455 – H 29456 doplnění fondu vybavení domácnosti 
H 28584 - doplnění fondu první světová válka 
H 28641 - H 28642 - doplnění fondu kalendáře 
H 28645 - H 28649 - rozšíření sbírky pohlednic 
H 28650 - doplnění fondu 2. světová válka 
H 28652 - doplnění fondu školství 
H 28653 - H 28655 - doplnění fondu sport 
H 29258 - H 29264 - doplnění fondu letectví 
H 29304 - H 29313 - doplnění fondu ochranné prostředky 
H 29314 - H 29321 - rozšíření fondu vybavení starých hostinců  
 
Obuv: 
Pneumatiky Baťa - doplnění fondu firmy Baťa 
Kozačky dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Kronika třídy 1943 – 1945 Vyšší průmyslové školy obuvnické - doplnění fondu firmy 
Baťa 
Kotníčková obuv pánská pracovní Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Kalendáře s tématikou obuvi - doplnění fondu životního stylu 
Soubor ševcovského nářadí, kopyta, verpánek - doplnění fondu nářadí a nástrojů 
Pracovní obuv pánská - doplnění fondu historické obuvi 
Cestovní pantofle v pouzdru - doplnění fondu historické obuvi 
Miniatura sandál ZGK - doplnění fondu miniatur 
Miniatura lodička - doplnění fondu miniatur 
Lžíce na obuv Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Šaty dámské - doplnění fondu životního stylu 
Kotníčková obuv dámská Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Sandaleta dámská Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Dámská lyžařská obuv - doplnění fondu historické obuvi 
Pánská lyžařská obuv - doplnění fondu historické obuvi 



 

         115 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

Obuvnická nit Benar - doplnění fondu nářadí a nástrojů 
Sandály pánské, Indie - doplnění fondu historické obuvi 
Trepky pánské, Afghánistán - doplnění fondu historické obuvi 
Trepky dámské, Afghánistán - doplnění fondu historické obuvi 
Kotníčková obuv dámská Vasky - doplnění fondu historické obuvi 
Krém na obuv Sigal - doplnění fondu nářadí a nástrojů 
Krabice od obuvi Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Obuv koupací - doplnění fondu historické obuvi 
Obuv cvičky - doplnění fondu historické obuvi 
Polobotky dámské maďarky - doplnění fondu historické obuvi 
Keramické kalíšky Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Klíčenka Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Reklamní plastová holínka Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Kabelky dámské reptilie - doplnění fondu životního stylu 
Lodní kufr a osobní písemnosti mladého muže fy Baťa - doplnění fondu firmy Baťa 
Soubor obuvi, krabic od obuvi, kabelek, klobouků 20. století - doplnění fondu n. p. 
Svit, doplnění fondu životního stylu 
Napínáky obuvi Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Polobotky pánské - doplnění fondu historické obuvi 
Nazouváky pánské pro zdravotní zařízení - doplnění fondu historické obuvi 
Krabice na obuv Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Barva na semišovou obuv Druchema - doplnění fondu nářadí a nástrojů 
Normalizované konstrukční součásti n. p. Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Stroj známkovací obuvi - doplnění fondu strojů 
Stroj rozřezávací plechů kopyt - doplnění fondu strojů 
Bruska kopyt - doplnění fondu strojů 
Vrtačka vodorovná podpatků - doplnění fondu strojů 
Stroj nůžky na plech excentrické - doplnění fondu strojů 
Stroj odsavač - doplnění fondu strojů 
Miniatury galoše dámské - doplnění fondu miniatur 
Sandalety dámské - doplnění fondu historické obuvi 
Kabelka dámská - doplnění fondu životního stylu 
Správkářská příručka Baťa - doplnění fondu firmy Baťa 
Dětská obuv Baťa - doplnění fondu firmy Baťa 
Kartáč na obuv - doplnění fondu nářadí a nástrojů 
Lis na lepení podešví Paten Brno - doplnění fondu strojů 
Katalog strojních šicích jehel Akra - doplnění fondu písemností 
Katalog jehel Groz-Beckert  do obuvnických strojů - doplnění fondu písemností 
Dámská obuv Kave - doplnění fondu historické obuvi 
Ochranné návleky na podpatky Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Lodičky dámské Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
Polobotky pánské, Snaha Plzeň - doplnění fondu historické obuvi 
Karetní hra kvarteto, Svit - doplnění fondu n. p. Svit 
 
Etnografie: 
E 33001 doplnění fondu fotografií 
E 33002 doplnění fondu tisky a rukopisy 
E 33003 doplnění fondu domácnost 
E 33004 – E 33006 doplnění fondu hospodářství 
E 33007 doplnění fondu hospodářství 



 

         116 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

E 33008 doplnění fondu živnosti a řemesla 
E 32311; E 32314/1-14 doplnění fondu zvykosloví/pečivo 
E 32315/1-7 – E 32318/1-8 doplnění fondu zvykosloví/papírová vystřihovánka 
E 32319/1-8 doplnění fondu zvykosloví/pečivo 
E 31692/1-2 doplnění fondu zvykosloví 
E 31693/1-28 - doplnění fondu hraček 
E 31694 - E 31695 doplnění fondu devocionálií 
E 31696 - doplnění fondu tisků 
E 31697 - doplnění fondu devocionálií 
E 31702 - doplnění fondu tisků a rukopisů 
E 31703 - doplnění fondu hraček 
E 31704 - E 31705 - doplnění fondu hraček dřevořezby 
E 31706 - doplnění fondu ikonografie 
E 31707/a-e - doplnění fondu tisků 
E 31708 - doplnění fondu ikonografie 
E 31709 - E 31710 - doplnění fondu fotografie 
E 31711 - E 31712 - doplnění fondu devocionálií 
E 31713 - E 31714 - doplnění fondu domácnost 
E 31715 - doplnění fondu hraček 
E 31719 - E 31726 - doplnění fondu domácnost 
E 31742 - doplnění fondu zvykosloví 
E 31743 - doplnění fondu hospodářství 
E 31744 - E 31745 doplnění fondu tisků 
E 31746 - doplnění fondu ikonografie 
E 31747 - doplnění fondu domácnost 
 
Etnografie 2 
E32505 doplnění fondu lidového textilu 
E32506, E32507, E32508 doplnění fondu lidového textilu 
E32529-E32530 doplnění fondu lázeňství 
E32539 doplnění fondu textilu 
E 32511- E 32522 doplnění fondu hraček, dokumentace MFK 
E32531 doplnění fondu lidové obuvi 
E32524, E32525, E32526 doplnění fondu fotografie 
E32523 doplnění fondu lázeňství 
E32509 doplnění fondu lidová keramika 
E32532-E32536 doplnění fondu lázeňství 
E32537 doplnění fondu tisky a rukopisy 
E32538 doplnění fondu hraček 
E32540, E32541 doplnění fondu fotografie a tisky a rukopisy, Velká válka 
E32542 doplnění fondu textilu 
E32543 doplnění fondu lázeňství 
E32544 doplnění fondu lidového textilu 
E32575-E32579 doplnění fondu lázeňství 
E32545 doplnění fondu hraček 
E32546 doplnění fondu tisky a rukopisy 
E32581-E32586 doplnění fondu pohlednic 
E32617-E32621 doplnění fondu textilu 
E32547 doplnění fondu hraček 
E32551-E32572 doplnění fondu lidového textilu 



 

         117 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

E32580 doplnění fondu lázeňství 
E32606-E32615 doplnění fondu fotografie 
E32605 doplnění fondu sklo 
E32628-E32629 doplnění fondu lázeňství 
E32602 doplnění fondu lidová keramika 
E32630/1-E32630/29  doplnění fondu lidová keramika 
E32631/1-E32631/62  doplnění osobního fondu 
E30311/a-b, E30312-E30319 doplnění fondu lidového textilu 
E30320 doplnění fondu hraček 
E30289/1-2, E30290/1-3, E3291/1-10, E30292 doplnění fondu lidového textilu 
E32632, E32633 doplnění fondu lázeňství 
E32634-E32651, E32652/a-b, E32653/a-b, E32654/a-b, E32655, E32656, E32657/a-
b doplnění fondu lidového textilu 
E32658 - E32661, E32666, E32667,E32668 doplnění fondu lázeňství 
E32662/1-10, E32663/1-10, E32664/1-5, E32665/1-5 doplnění fondu Zvykosloví 
 
H+Z   
Promitací přístroje Meopta (2 lusy) doplnění fondu promítací techniky 
Převíjecí stůl na filmy doplnění fondu promítací techniky 
 
Paleontologie 
PA164 - PA 172 fosilie, ježovka, mechovka, amonit, trilobiti aj. mořská fauna 
 
Mineralogie 
S 070202/352 fluorit 
S 190401/4, /5 indočínity 
S 180001/145 baryty 
S 0804024/64 jaspis 
S 0804013/94 ametyst. 
 
Entomologie 
Sbírka exotických motýlů MUDr. Vladimíra Valy - doplnění fondu Lepidoptera 
 
Zoologie 
Soubor loveckých trofejí, lovy v okolí Petrůvky - doplnění fondu Mammalia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         118 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

7.4. Finanční pomoc sponzorů 

viz ekonomická část zprávy – čerpání finančních darů 
 
 
7.5. Příprava projektů a koncepcí 
 
Společné projekty s Klubem H+Z, rozvíjení dlouhodobých projektů v Luhačovicích 
(Příběhy místa, Centrum pro zpracování odkazu D. Jurkoviče), ve Zlíně (Centrum 
moderního cestovatelství). 
 
V roce 2021 bylo žádáno i na projekty, které svým rozhodnutím a čerpáním dotací 
zasahují do dalších let. 

Název projektu Poskytovatel 
Datum 
podání 
žádosti 

Hodnota 
dotace Výsledek 

Restaurování starých 
tisků MJVM 

MK - program D 
preventivní ochrana 
před nepříznivými 

vlivy prostředí 

11/2021 64 000 Kč  

Archeologické putování 
po okolí Zlína 

MK - Podpora 
výchovně 

vzdělávacích aktivit 
v muzejnictví 

12/2021   5 600Kč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         119 II. Odborná část                                                                                            Výroční zpráva 2021 
 

8. Statistické ukazatele rozvoje organizací Zlínského kraje 
v oblasti kultury pro období let 2015-2024 

 
a) Výkaz o muzeu a galerii (v souladu s NIPOS Kult (MK) 14-01 a hodnocenými 

indikátory Koncepce rozvoje organizací Zlínského kraje v oblasti kultury pro 
období let 2015 až 2024)  

Údaj 

Rok 
2015 
* k 
vyplnění 

Rok 
2016 
* k 
vyplnění 

Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Objekty - pobočky, 
detašovaná 
pracoviště (NIPOS ř. 
č. 0103) 

 
4 

 
7  

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

Sbírkové předměty 
(NIPOS ř. č. 0901)  

 
326353 

 
350835 

 
356979 

 
367994 

 
372 849 

 
381775 

 
382318 

Počet zapsaných 
přírůstků za 
sledovaný rok 
(NIPOS ř. č. 0905): 

 
370 

 
543 

 
 

326 

 
 

289 

 
 

600 

 
 

284 

 
 

335 

- z toho přírůstky 
získané koupí 

 
9 

 
10 

 
3 

 
9 

 
6 

 
4 

 
4 

- z toho přírůstky 
získané darem 

 
182 

 
297 

 
193 

 
108 

 
319 

 
114 

 
91 

- z toho přírůstky 
získané sběrem 

 
87 

 
135 

 
58 

 
62 

 
88 

 
35 

 
105 

Počet knihovních 
jednotek (NIPOS ř. 
č. 0603) 

 

26769 
 

27667 
  
29240 

 
30314 

 
31179 

 
32434 

 
34184 

Počet stálých 
expozic (NIPOS ř. č. 
0107) 

 

10 
 

10 
 

11 
 

11 
 

13 
 

14 
 

12 

Počet výstav 
(NIPOS ř. č. 0201):
  

43 35 
 

38 
 

30 
 

31 
 

22 
 

26 

- z toho v zahraničí 
(NIPOS ř. č. 0205):

  

 
2 

 
0 

 

 
1 

 
 

2 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

Počet kulturně 
výchovných akcí pro 
veřejnost (NIPOS ř. 
č. 0236): 

78 103 

 

 
98 

 
 

109 
 
 

108 
 
 

48 
 
 

33 

Celková návštěvnost 
expozic a výstav, 
kulturně výchovných 
akcí (NIPOS ř. 0218 
+ ř. 0237) 

 

177052 
 

151050 

 
 

131182 

 
 

163250 

 
 

167796 

 
 

110920 

 
 

90039 

 
 

  
 
 



31. 12. 2021



 

 120 
III. Účetní závěrka k 31. 12. 2021                                                                 Výroční zpráva 2021 
 

1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2021 (celkové shrnutí) 
 
Účetní závěrka k 31. 12. 2021 byla zpracována v souladu s aktuálně platnou legislativou a v souladu 
s relevantními metodickými pokyny zřizovatele (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláška 
MF č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, České účetní 
standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.  
- dále jen „ČÚS“, závazné analytické účty pro příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem platné 
pro rok 2021, pravidla zřizovatele pro odepisování dlouhodobého majetku aj.).  
 
Organizace elektronicky odesílá ve stanovených termínech finanční výkazy do CSÚIS a to:  

• rozvahu,  
• výkaz zisků a ztráty  
• přílohu k účetní uzávěrce.  

Za odeslání výkazů do CSÚIS odpovídá na základě převodu ekonomických a účetních agend (viz 
dále) organizace 14|15 Baťův institut, p.o. (dále jen 14|15 Bi). Soubory pro odeslání (ve formátu XML) 
se vytvářejí v účetním programu GORDIC. Odeslání probíhá prostřednictvím elektronického podání 
WinPed v požadovaném termínu tj. čtvrtletně.   
Termíny stanovené centrálně pro odeslání výkazů do CSÚIS byly v roce 2021 dodrženy v případě 
výkazů odesílaných za 1., 3. a 4. čtvrtletí. Odeslání výkazů za 2. čtvrtletí roku 2021 bylo ovlivněno 
mimořádnou situací, která nastala u všech organizací zasídlených ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU 
v souvislosti s kybernetickým útokem z počátku července 2021. V důsledku útoku došlo ke ztrátě 
značného množství dat včetně dat v účetním systému Gordic. Z důvodu nutnosti obnovy ztracených 
účetních dat požádala organizace 14|15 Baťův institut, p.o. za všechny čtyři organizace 14|15 
BAŤOVA INSTITUTU Ministerstvo financí o možnost posunu termínu zaslání výkazů do CSÚIS za 2. 
čtvrtletí 2021. S ohledem na uvedené důvody bylo žádosti vyhověno s podmínkou, že výkazy je nutno 
předat bezodkladně poté, co pominou objektivní překážky řádného splnění povinnosti, nejpozději 
spolu s výkazy za 3. čtvrtletí 2021. Podmínka Ministerstva financí byla splněna, účetní výkazy za 
období 01-06/2021 včetně PAP byly úspěšně vloženy do CSÚIS dne 11. 8. 2021. 
 
Na základě hodnoty aktiv netto je organizace povinna účtovat pro účely předávání „Pomocného 
analytického přehledu“ a zasílat ve stanovených termínech relevantní výkazy. V roce 2021 byla tato 
povinnost organizací průběžně plněna se zohledněním výše popsané mimořádné situace. 
 
Od 1. 1. 2015 došlo v souladu s rozhodnutím zřizovatele k přesunu některých ekonomických 
a účetních agend do dodavatelského režimu – část agendy zajišťuje pro MJVM 14I15 Bi. K tomuto 
účelu jsou nastaveny procesy a pravidla s tím spojená. Tato agenda je zajišťována na základě 
uzavřených smluv.  
 
V roce 2021 byla v organizaci provedena kontrola hospodaření ze strany zřizovatele. Veřejnosprávní 
kontrola na místě provedená zřizovatelem byla zaměřena na kontrolu hospodaření s veřejnými 
prostředky včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování 
nově uzavřených smluv s plněním nad 50.000 Kč bez DPH v Registru smluv. Kontrolovaným obdobím 
byly roky 2019 a 2020. 
Dále byla provedena jedna pravidelná roční prověrka BOZP a proběhly roční kontroly BOZP na 
objektech MJVM. 
Na základě provedených kontrol nebyly shledány závažné nedostatky. Dílčí připomínky a doporučení 
byly vypořádávány v souladu s podmínkami stanovenými v jednotlivých protokolech a zápisech.  
 
Dle mého názoru byly v roce 2021 dodrženy všechny účetní postupy a metody a v účetnictví 
organizace byly zachyceny a proúčtovány všechny skutečnosti související s daným účetním obdobím. 
Tímto způsobem byl dodržen požadavek na zajištění věrného a poctivého obrazu účetnictví.  
 
Odepisování dlouhodobého majetku bylo v roce 2021 prováděno na základě odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů. Odepisování 
dlouhodobého majetku bylo prováděno v souladu s platnou legislativou a na základě pravidel 
zřizovatele pro odepisování dlouhodobého majetku. U nově pořízeného majetku bylo odepisování 
zahájeno v měsíci následujícím po jeho zařazení do užívání.  
 



 

         121 
III. Účetní závěrka k 31. 12. 2021                                                               Výroční zpráva 2021 
 

O přijatých transferech a dohadech transferů bylo účtováno v souladu s legislativními předpisy 
a metodickými pokyny zřizovatele dle podmínek příslušných smluv či rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
 
V oblasti evidence pohledávek a správy pohledávek po lhůtě splatnosti postupuje organizace 
v souladu s podmínkami Zřizovací listiny a dle směrnice zřizovatele č. SM/73/01/14 Nakládání 
s peněžitými pohledávkami příspěvkových organizací kraje. Organizace eviduje vzniklé pohledávky 
v rámci účetního programu GORDIC. Pohledávky jsou průběžně sledovány a vyhodnocovány. 
V případě zjištění pohledávky po lhůtě splatnosti jsou odesílány upomínky.  K 31. 12. 2021 organizace 
neeviduje žádné pohledávky po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců ani nedobytné pohledávky 
 
V rámci rekapitulace činností pro účely přiznání k dani z příjmů za příslušný rok je vždy zapracováno 
použití daňové úspory. 
Na základě dosažených výsledků hospodaření a dle předběžného výpočtu organizace nepředpokládá 
vznik daňové povinnosti za rok 2021.  
 
 

2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení 
 
 Nastavení vnitřního kontrolního systému PO  
 
Vyjádření ředitele: 
 
Vnitřní kontrolní systém organizace MJVM je nastaven a realizován v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a plní v organizaci své kontrolní a tím i řídící 
funkce. 
Interní audit je nahrazen v souladu s § 29 odst. 5 uvedeného zákona výkonem veřejnosprávní kontroly 
zabezpečovaným zřizovatelem.   

Vnitřní směrnice aplikují obecně závazné právní normy na konkrétní podmínky organizace.  
Systém vnitřního řízení muzea je vymezen Organizačním řádem a soustavou vnitřních předpisů. 
Interně je naplňování koncepce personálního rozvoje, zabezpečování personální a mzdové agendy, 
odměňování pracovníků, včetně uplatňování veřejného vzdělávání zaměstnanců. V souvislosti 
s naplňováním cílů vyplývajících z Personální strategie Krajského úřadu ZK spolupracuje MJVM  
s Odborem řízení lidských zdrojů při sběru údajů z oblasti personalistiky a mzdové agendy.  
Jak již bylo konstatováno na jiných místech této zprávy, je tato oblast od 1. 1. 2015 na základě 
rozhodnutí zřizovatele do značné míry technicky zajišťována dodavatelsky, a to na základě smluv 
s další PO zřizovanou ZK – organizací 14I15 Baťův institut, p.o.  I pro vzájemnou komunikaci je 
vytvořena sada směrnic a pravidel, jejichž součástí jsou kontrolní mechanismy a je nastaveno 
i zaznamenávání auditní stopy jednotlivých výkonů a jejich předávání mezi jednotlivými pracovníky 
a organizacemi. 
 
Sbírkové předměty byly vedeny v programu Bach, Bach online po celý rok 2021, knižní fond byl veden 
v knihovním systému Tritius. 
V průběhu roku 2021 pokračoval převod evidenčních databází sbírkových předmětů do triální verze 
evidenčního systému ESSP připravovaného Zlínským krajem. Plné zavedení tohoto nového systému 
v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně předpokládáme v roce 2022. 
 
Majetek je rozčleněn podle Směrnice pro evidenci, účtování a odepisování majetku, operativní 
evidence.  Evidence majetku je v organizaci vedena dodavatelsky organizací 14I15 Baťův institut, p.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         122 
III. Účetní závěrka k 31. 12. 2021                                                               Výroční zpráva 2021 
 

 Inventarizace majetku PO 
 
Vyjádření ředitele: 
 
 
Inventarizace majetku a závazků MJVM proběhla v souladu se zákonem MF ČR č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku 
a závazků.  
Rozhodnutím ředitele k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021 
č.MJVM/RŘ/05/2021 s účinností od 8. 10. 2021 byla jmenována ústřední a dílčí inventarizační komise 
včetně stanovených termínů provedení inventarizace v jednotlivých objektech. Inventarizován byl 
majetek, pohledávky a závazky organizace dle Inventarizační zprávy o výsledku inventarizace 
k 31. 12. 2021.  
 
Na základě rozhodnutí ředitele č. MJVM/RŘ/05/2021 s účinností od 8. 10. 2021 a příkazu ředitelky 
14I15 Bi  č. PŘ/10/2021 s účinností od 8. 10. 2021 k provedení řádné inventarizace majetku 
a závazků k 31. 12. 2021 byla v organizaci provedená řádná inventarizace veškerého majetku 
a závazků, a to v souladu s ustanoveními § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu 
s vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků.  
Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace k 31. 12. 2021 včetně příloh byla zpracována 
a předložena ve stanoveném termínu. Ředitel organizace schválil inventarizační zprávu dne 
26. 1. 2022. 
V inventarizační zprávě je konstatováno, že na základě provedení srovnání účetního stavu majetku 
a závazků se stavem skutečným nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 
 

 



31. 12. 2021



MUZEUMFJ kovsk:MORAVYve ZUNE
JI

IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2021

* nehodící se škrtněte

123
IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní zaverky k 31. 12. 2021 Výroční zpráva 2021 +

Stanovisko ředitele příspěvkové organizace
ke schvalování účetní závěrky PO k 31.12.2021

V návaznosti na vyhodnocení vybraných oblastí řízení
a předaných podkladů ke schvalování účetní závěrky za rok 2021

ředitel příspěvkové organizace

i čuje / ned

schválit účetní závěrku příspěvkové organizace k 31.12.2021
na zasedání Rady Zlínského kraje dne 9.5.2022

MU
Ve Zlíně dne 25. 2. 2022 JIHOVÝC ODNÍ|Hg

of ALINE
PRISF KOV RGANEAO

VAVRECKOV/ { FER)
y 00089982

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel



 

 124 
                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

B. Přílohy 
 
 
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2021 
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2021 
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2021 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2021 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2021 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2021 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2021 
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2021 
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2021 
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2021 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost.titulů (414) k 31.12.2021 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2021 
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2021 
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2021 
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2021 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2021 
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2021 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2021 
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2021 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH) 
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2021 
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2021 
20) Tab. č.20 Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorií návštěvníků v roce 2021 

 
 
 



Odvětví: KULTURA
Název ji ý

[
Moravy ve Zlíně, p.o.

IČO: 00089982

a) Závazně stanovené ukazatele pro rok 2021
vkč

7
počet

ZK

Schválený Up! y rozpotet k 31.12.2021 Rozdíl **

rozpočet 2021 k 31.2.202 Posktnto (účetnictví PO)

Poskytnuté íspěvky na provoz a dotace 30 450 000 28052855] 2805195632] 28 983 600,43 931 644,11]

Příspěvek na provoz od zřizovatele 27 250 000 27 138 412,00] 27 138 411,18 25 440 65,79 -1 698 045,39]

Jztoho:
Účelový příspěvk na provoz ORJ 140 (ÚZ 93) ň 0] 12 100,00 12 100,00 12100,00] i 0,00

UÚčelový příspěvek na provoz ORJ 200 (ÚZ 92) 2 000 000 1 963 000 1 963 000,00 70 313,35 -1692 686,65}

Účelový příspěvek na provoz ORJ 90 (LIZ 90) 9 680,00] 9 680,00] 9 680,00 00
Rezervováno v rozpočtu ORJ 140 3 200 000 0

|Závazný objem ostatních osobních nákladů 480 000 480 000 x 415 889 -64 111]

z toho účelově: Jo

0 0 x 0)
-

0 0 x 0

0 0 x 0

x 0]

Zsvazny objem prostředků na platy 16 240 000 16 262 600 x 16 262 600

z toho účelově: M

Úřady práce ÚZ 13013 13453 13453 0

�

0 0 X 0

0 0 x 0

Účelové dotace ze SR celkem 0 914 443,00 913 545,14 3 543 234,64 2629
689,50)

z toho: |

[Geel dotace z IROP 107117015 M
o 2 059,00) 2 058,28) 145 656,67 143 598,39]

čel. dotace z IROP 107117016 0 34 991,00 34 990,80 2476 163,40 2441 172,60)

čel. dotace z MK CR UZ 34053

Účel.
dotace z MK ČR UZ 34070 č.roz. tisků 708 110,00 708 110,00 778 662,57 70 552,57)

Účel. dotace z MK ČR UZ 34026

Účel. dotace z MK ČR ÚZ 34019
| M

48 000,00 48 000,00 48 000,00| 3 00
Účel. dotace z MK ČR: ÚZ 34021 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00)

Účel dotacez MKČR ÚZ34057 | |
Účel. dotace z MK ČR ÚZ 34031

i
35 000,00

M
35 000,00 35 000,00 0,00;

Účel. dotace z MK CR ÚZ 34017 č. roz.tisků 0 4 752,00 4
752,008

Účet. dotacez .... 0,

Účel. dotace z MMR ÚZ 17051 0 31 283,00 30 386,06 0,00

el. dotace z MŠMT - IKAP II 0

iční
ptispi zř 9435 000 17 954 773,00, 17 125 217,31 17 125 217,31

Investiční dotace ostatní celkem 0 13 535 987,00 13 535 832,78 13 535 689,45 -143,33

Investiční dotace ze SR 17988 0 5 361,00 5 207,83 5 064,50) -143,33]

Investiční dotace z OPPS, Intereg 0 0,00 0,00 0,00 0,00]

Investiční dotace z IROP; UZ 17968, Ploština 0 751 702,00) 751 701,39) 751 701,39 0,00

Investiční dotace z IROP; ÚZ 17969, Ploština o) 12 778 924,00 12 778 923,56 12 778 923,56 0,00

Investiční dotace z MK ER
i

0
| |

Investiční dotace z MK ČR (UZ 34503) o 0,004

Odvod z fondu investic 648 000) 648 000,00 x 648 000,00 0.00
Poskytnuté návratné finanční výpomoci od 76055000| 17447 000,00 1911 984,83 1911 984,83 0.00]
ztizovatele

|Vrácené ndvratné finanční výpomoci zfizovateli 26 318 000 2 585 000,00 x 1 465 900,49 -1 119 099,51

* údaje dle ekonomického systému rozpočtu ZK
** přečerpání (+); nedočerpání(-)

b) Dotace a příspěvky pro rok 2021 - mimo rozpočet ZK

Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK - 28 800,00 -438 376,99]467 176,99|
neinvestiční celkem
Účel. dotace ze SR (UP, jiné subjekty) 18 000,00] 18 000,00)
UZ 13013,13233,13234 - fin. tok mimo účet ZK
Dotace a příspěvky od obcí 10 800,00 10 800,00] 0,00)
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace z ERDF - Interreg-NIV (přes hlavního

456 376,99 -456 376,99]
partnera SR)
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00]
|- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00]
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00)
- fin. tok mimo účet ZK
Dotace ze 0,00
|- fin. tok mimo účet ZK
Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK -

1 708 024,52 1708 024,52 0,00]
Jjinvestiční celkem
Dotace z OPŽP 1241 601,05 1241 601,05 0,00)
- fin, tok mimo účet ZK
(el. dotace ERDF - Interreg-INV (přes správce
Region Bílé Karpaty) 331 462,49 331 462,49) 0,00)

- fin. tok mimo účet ZK MUATE£ =
Účel. dotace ERDF - Interreg-INV (přes hlavního

14 960,98 0,00)cí 4 V ZL5

partnera SR)
ZK J'HONYCH T

+ „> z
4

r

Datum: 21. 1. 2021 VAVREČKUVA 7040, fAURSAr U
©: 00089982

Vyhatovil: Ing. Milena Dvořáková
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IC: 00089982

Poskytovatel": Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury ČR

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Předepsaná výše
M tky dotace aVráceno v průběhu vratky

č. akce (projektu) Skutečně čerpáno M Skutečně použito | návratné finančníUkazate! účelový znak Sisto jednací roku na příjmový . AEDS/SMVS k31. 12. 2021 účet poskytovatele
k 31.12. 2021 výpomoci při

finančním
vypořádání

a b c d 1 2 3 4=1-.2-3
A.1 Dotace celkem 708 110,00 0,00 708 110,00 0,00)

v tom:
Dotace na neinvestiční výdaje ke zmírnění negativních
dopadů spojených v opatřeními v boji proti pandemii nemocí: [MK 55611/2021 SOM 34070 MK 55611/2021 SOM 708 110,00 0,00 708 110,00 0,00
COVID-19

A.2 Navratné finanční vypomoci celkem 0,00] 0,00

v tom: jednotlivé tituly

PAYS
a návratné finanční výpomoci velkem 708 41al 0,00 708 110,00 0,00

Dotace MK byla poskytnuta v r. 2021 z "Programu udržitelnosti pro muzea II" na neinvestiční výdaje ke zmímění negativních dopadů spojených s opatřeními v boji proti pandemii nemoci COVID-
které vykonávají činnost v oblasti kultury na území České republiky,

19 na některé subjekty,
a kterým bylo na základě přijatých krizových opatření Vády ČR přímo omezeno provozování jejich činnosti. Dotace poskytnutá v částce 708.110,- Kč

byla použita v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Z dotace byly uhrazeny provozní náklady r. 2021 nutné pro zajištění předmětné činnosti muzea a správy a údržby
svěřeného majetku. Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022 / Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Datum a podpis: 17. 1. 2022
UzZzeum

J'yovyc
PR'SP KOVÁ F

VAVRECKUVA 7040, 760 04 ZLÍN, 1€.C: 000§9982
1



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatel*: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury ČR

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjímkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Dotace byla v r. 2021 poskytnuta z programu Podpora expozičních a výstavních projektů, tematický okruh 1: instalace expozic nebo výstav. Byla poskytnuta jako neinvestiční s účetovým určením na úhradu nákladů
spojených s instalací výstavy "Od Kosmy přes Dalimila: kroniky inspirující". Dotace poskytnutá v částce 55.000,- Kč byla použita v plné výši v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Byly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatetejh dotace pro čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022 Datum a podpis: 17. 1. 2022

Pfedepsana výše
Vréceno v průběhu vratky dotace a

Ukazatel
č. akce (projektu) účelový znak čísto jednací

Skutečně čerpáno roku na příjmový
kutečně použito návratné finančníS

EDS/SMVS k 31.12. 2021 k 31.12. 2021 výpomoci přiúčet poskytovatele finančním
vypořádání

3 4=1-2-321db

A.1 Dotace celkem 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

vtom:
Neinvestiční dotace na instalaci výstavy "Od Kosmy přes 53720/2021 SOM 34021 53720/2021 SOM 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00Dalimila: kroniky inspirující"

0,00A.2 Navratné finanční výpomoci celkem 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem 55 000,00
i|

00 55 000,00 0,09
(A.1 + A.2)

JHOVYCHADNIMGRAVY VE ZL
PR'SP KOVÁ CF

VAVRESKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, TCO: 0 89982

DN



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatet®: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury ČR

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná mista

Dotace byla v r. 2021 poskytnuta v rámci Integrovaného systému ochrany movitého kultumiho dědictví (ISO) Il v části D - Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí. Byla poskytnuta jako neinvestiční s
účelovým určením na restaurování sbírkového předmětu - starého tisku "Svatováclavská bible" z r. 1771, Inv. č. ST25685. Dotace poskytnutá v částce 35.000,- Kč byla použita v plné výši v souladu s podminkami
stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Byty dgdr2eny všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitet
Datum a podpis: 17. 1. 2022 Datum a podpis: 17. 1. 2022

Pledepsana výše
Vráceno v průběhu vratky dotace a

Ukazatel č. akce (projektu) účelový znak číslo jednací
Skutečně čerpáno roku na příjmový

Skutečně použito návratné finanční
EDS/SMVS k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021 výpomoci přiúčet poskytovatele finančním

vypořádání
1 3 4=1-2-32db

A.1 Dotace celkem 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

v tom:

|D 11 21 Svatovaciavska bible Muzeum jihovýchodní Moravy ve MK 33368/2021
Zlíně

134D524000111 34031 SOOKS 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

A.2 Navratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituty

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem 35000,00 0,00 35 000,00 0,00
(A1

+ A2)/

tu

U
THOWWODNWFAW VE
VRECKOVA 7040, 760 01 ZLÍN.IČ 0989982

ED



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IC: 00089982

Poskytovatel: Ministerstvo kultury ČR
Kapitola':

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo kultury ČR

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Předepsaná výše
M ky dotace aVráceno v průběhu

vrat
č. akce (projektu) Skutečně čerpáno „ | Skutečně použito | návratné finančníUkazatel účelový znak číslo jednací roku na příjmový AEDS/SMVS k 31. 12. 2021

účet poskytovatele
k 31. 12. 2021 výpomoci při

finančním
vypořádání

a b c d 1 2 3 4=1-2-3
A.1 Dotace celkem 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00|

v tom:
Neinvestiéni dotace na realizaci projektu "Zapomenutá
|řemesta zlínského panství"

MK 820/2021 SOM 34019 MK 820/2021 SOM 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00

v tom: jednotlivé tituly

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem
(A+ A2 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00

Dotace byla v r. 2021 "poskytnuta z programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, tematický okruh 1: Edukační aktivity v rámci stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v CES. Byla
poskytnuta jako neinvestiční s účelovým určením na realizaci projektu "Zapomenutá řemesla zlínského panství". Dotace poskytnutá v částce 48.000,- Kč byla použita v plné výši v souladu s podmínkami
stanovenými v Rozhodnutí o poskytnutí

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022

yly dodrženy všechny podmínky určené poskytovatelem dotace pro čerpání dotace a pro předložení závěrečného vypořádání.

Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022 Jmovýc

nRigp|
VAVRECKOVA 7040,

Teo.
ol ZN, Čo:

DNIW VE
iOVA O

00089982



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - MMR IROP

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná mista
Skutečně čerpáno | Skutečně použito Předepsaná výše

č. akce (projektu)
celkem celkem

vratky dotace přiUkazatel
"

EDS/SMVS účelový znak číslo jednací k31. 12. 2021 k 31. 12. 2021 atky dotace p

v němž byl projekt | v němž byl projekt
finančním

řádáníukončen ukončen vypo

a b c d 1 2 3=1-2
B.1 Dotace celkem

|

2 058,28| 2 058,28 0,00]

v tom:

IROP -� Integrovaný regionální OP � program č. 117030 � SR �

NIV na projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbirky 447p03)000148 107117015 | 25790/2019-55/P/3 2 058,28 2 058,28 0.00]Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie
na Ploštině"

1

Dotace IROP - část SR (NIV) byla v r. 2021 poskytnuta na základě Žádosti o platbu č. 3 na neinvestiční část výdajů 3. etapy projektu od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022

Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
1. 2022Datum a podpis: 17.

VAVREČKOVA
PŘÍSPĚVKOVÁ

JEHOWCIMDMWVE ZLZIIE
NIZACF;

7840, 760 OT (6039982



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatel*: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sh.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná mista

SkutečněLerpéno Skulečně použito Předepsaná výše
Ukazatel F

| účelový znak číslo jednací k31.12.2021 | k31.12 2021 | Vratky dotace při
M finančnímv němž byl projekt | v němž byl projekt ořádáníukončen ukončen vyp

a b c d 1 2 3=1-2
B.1 Dotace celkem 12 778 923,56 12778 923,56 0,00

v tom:

IROP - Integrovaný regionální OP � program č. 117030 � EU �

INV na projekt "Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky 17 1075179 25790/2019-55/P/3,
1

Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie
D03J000148 07517969 | 25790/2019-55/P/4 277892356) 1277892356 0,00

na Ploštině"

Dotace IROP - část EU (INV) byla v r. 2021 poskytnuta na základě Žádostí o platbu č. 3 a č. 4 na investiční část výdajů 3. etapy projektu od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021 a 4. etapy projektu od
1.3.2021 do 30.9.2021.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022 Datum a podpis: 17. 1. 2022

akce (projektu)
EDS/SMVS

ZE
JIHOWCHODWURAW VE

PRBPEWCOVA ORGANIZACE
VAVREČKŮVA7040, | O: 00089982



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatel*: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola' :

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - MMR IROP

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa
Skutečně čerpáno | Skutečně použito

Předepsaná výše
č. akce (projektu)

celkem celkem
vratky dotace přiUkazatel

'
účelový znak číslo jednací k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021 p

EDS/SMVS finančnímv němž byl projekt | v němž byl projekt řádáníukončen ukončen vypo n

a b c d 1 2 3=1-2
B.1 Dotace celkem

|

24:990,80 34 990,80 0,00

vtom:

IROP � Integrovaný regionální OP � program č. 117030 � EU �

NIV na projekt "Zefektivnění prezentace a ochrany sbirky 4147039000148 107117016 | 25790/2019-55/P/3 34 990,80 34 990,80 0,00Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie
na Ploštině"

Dotace IROP - část EU (NIV) byla v r. 2021 poskytnuta na základě Žádosti o platbu č. 3 na neinvestiční část výdajů 3. etapy projektu od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022

Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022 EUM

CHODNIMBRAVYVE ZL:JE
RGANIZA

A 7040. 760 01 ZLIN. ICCY 00089982

a.
P

T60



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IC: 00089982

Poskytovatel*: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa
Skutečně čerpáno | Skutečně použito

Předepsaná výše
č. akce (projektu) celkem celkem vratky dotace přiUkazatel

)

EDS/SMVS účelový znak číslo jednací k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021
M finančnímv němž byl projekt | v němž byl projekt řádáníukončen ukončen vypo n

a b c d 1 2 3=1-2
B.1 Dotace celkem 751 701,39 751 701,39 0,00

v tom:

IROP � Integrovaný regionální OP � program č. 117030 � SR �

INV na projekt "Zefektivnéni prezentace a ochrany sbírky 25790/2019-55/P/3,
Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie |

| 0000000148 107117968 25790/2019-55/P/4 751 701,39 751 701,39 0,00)

na Ploštině"

a

Dotace IROP- část SR (INV) byla v r. 2021 poskytnuta na základě Žádostí o platbu č. 3 a č. 4 na investiční část výdajů 3. etapy projektu od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021 a 4. etapy projektu od
1.3.2021 do 30.9.2021.

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022

Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022 UZ

JHOVÝCHODNÍ-MERAVY VE ZL}D

VAVREČKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO: 89982A

1



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatel®; Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro místní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022

Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022

Skutečně terpano Skutečně použito
celkem celkem Předepsaná výše

Ukazatel
č. akce (projektu) čislo jednací k 31.12. 2021 k 31. 12. 2021 vratky dotace při

EDS/SMVS účelový znak finančnímv němž byl projekt v němž byl projekt vypořádáníukončen ukončen
1 2 3=1-2db

5 207,83 0,008.1 Dotace celkem 5 207,83
|

v tom:

Program spolupráce Interreg V-A Slovenská republika -Česká
republika 2014-2020 � SR � INV na projekt "Dušan S. Jurkovič { NFP304020D170 17988 NFP304020D170 5 207,83 5 207,83 0,00
náš architekt"

Vi UM
JIHOVY! DM VE

PR'SREVKO ZAC
VAVRECKOVA 7040, 760 04 ZLiN, ICT/00085982

JD



Příjemce: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ: 00089982

Poskytovatel": Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Kapitola':

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotaci a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv - Ministerstvo pro mistní rozvoj

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací
a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná mista
Skutečně čerpáno | Skutečně použito

Předepsaná výše
č. akce (projektu) celkem celkem vratky dotace přiUkazatel |

účelový znak číslo jednací k 31.12.2021 k 31. 12. 2021 p
EDS/SMVS

M A finančnímv němž byl projekt | v němž byl projekt ořádáníukončen ukončen vyp

a b c d 1 2 : 3=1-2
B.1 Dotace celkem 30 386,06

E

30 386,06 0,00

v tom:

Program spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Ceska
republika 2014-2020 � SR � NIV na projekt "Dušan S. Jurkovič NFP304020D170 17051 NFP304020D170 30 386,06 30 386,06 0,00
náš architekt"

|

Sestavil: Ing. Milena Dvořáková
Datum a podpis: 17. 1. 2022

Kontroloval: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Datum a podpis: 17. 1. 2022

UZEUEVI
VE

ZLÍNĚ
CF

VAVREČKOVA 7040, 7560THZERRJCO: 00089982

D

4



Přehledměsíčních úprav rozp

Odvětví: Kultura

očtu nákladů a výnosů příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v roce 2021 (dle zdrojů krytí)

je TaBulkaE il
Nézev Ji ý

i Moravy
18: 89982

v ts. KE

Přehled měsíčních úprav rozpočtu
Schválený rozpočet 2021 Měsíční úpravy rozpočtu nákladů v hlavní činnosti Upravený rozpočetk 12 2021 Nárůst HČ

NÁKLADŮ dle zdrojů krytí

UR -SR

( dle ého analy 64
ění od 1.1.2021)

Hlavní Příspěvek Kryto úč. Kryto viast.| Příspěvek Kryto i
Dop. Celkem Leden Únor Březen Duben Květen Červeh | Červenec Srpen Září Říjen Listopad | Prosinec Hlavní Příspěvek Kryto Kryto vlast.| Příspěvek Kryto:

Dop. Celkem 2021

činnost | zfizovatele dotací a ciz.zdrofl SSL,ZDVOP| zdrav.poj. činnost Hůč+DČ
činnost | zřizovatele | úč.dotací | a ciz.zdroji |SSL„ZDVOP] _ zdr.poj. činnost HE+DC

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 -22 23 24 25 26 27 28 29

MZDOVE NAKLADY CELKEM 16.780,00] 18790,00] 0,00 0,00 0,00} 0,00 40,00] 16 830,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 „0,00 0,00 22,60] 16 812,60] 16799,16 „13,45 0,00 0,00 0,00} 40,004 16852,60 22,60]

521 0400-0499. OSTATN] OSOBNI NÁKLADY 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -480,00 0,00

521 05000989 | PROSTŘEDKY NA PLATY 16240,00| 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,000 1 280,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 22,60] 16262,60] 16249, 13,45 ,00 0,00 ,00 40,001 16 302,60 22,60

ztoho: 051X Tarifní plat
1250800] 12 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 508,00 0,00 „00 0,00 0,00 0.0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2260] 12530,60] 12517, 13,45 00 0,00 00 12 530,60 22,80]

052X Osobní příplatek
070,00 070,00 0,00 „00 0,00 0,00 070,00 0,00 „00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 „ot 0,00 0,00 070,00 070, 0,00 „00 0,00 „00 070,00 0,

053X Příplatek za vedení 485.00 485,00 0.0 „00 0.00 0.00 485,00 0.00 „00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 „O 0,00 0.00 485,00 485,00 0.00 „00 0.00 .00 485.00 0,

054% __Zviastnl příplatek
0,00 0,00 0,0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 -,00 0,00 0,00 0,0¢ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 000 0,00 ,00 00 -,00 0,00 0

055X Odměm 150,00 150,00 0,01 00 0! „00 150,00 0,00 „00 0,00 0.00 Of -0,00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00 „00 0,00 00 150,00 A

O56X Příplatek za rozdělenou směnu 0,00 0,00 0.0 00 Au „00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 -0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 0 0,00 00 0,00 0,60

057X Příplatek za noční prácí 2,00 2,00 0,00 00 Of 00 2,00 0.00 0.00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0.00 0.00 200 00 0.00 00 0,00 „00 2,00 0.00

058X Příplatek za prácí v Sal 220,00 220,00 0,00 00 „0 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 220,00 220,00 0.00 0,00 0.00 00 220,00 -0,00

058X Plat za prácí přesčas 0,00 0,00 0 0 oi 00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 00 -0,00 0,00 0,00 00 00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 00 0,00 -0.00

060X_ Plat za prácí ve svátek 65,00 65,00 0 -0,00 0 0.00 65,00 0,00 0,00 00 0,00 00 -0,00 00 0,00 00 00 0,00 0.00] 65,00 65,00 0,00 0,00 0,00 00 65,00 0,60

061X Odměna za pracov.pohotovost 0,00 0,00 0 0.00 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.08 0.00 0.00 -0.00 „00 0.00 „00 „00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 -.00 0.00 0.00

062X _Néhrady mzdy 1740.00 1740,00 0 0,00 00 0,00 1 740,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0.00 „00 0,00 00 00 0,00 0,00 1.740,00 1 740,00 0,00 000 00 0,00 1 740,00 0,00

521
70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00

E -2. ODVODY SaZP, FKSP
5 873,00 5 873,00 0,00 0,001 0.00 0,00 15,0015 888,00 0,060 ,00 „0,00 00 0,00 „0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 ,00 5832,00] 5877, 4,556 0.00 '0,00 9,00 15,00 5 897,00 00

524 OXXX Zákonné odvo 5 547,00 5 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 5 561,00 0,00 ,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 „00 „00 555500] 5550,45 4,55 0,00 „00 0,00 14,00 5 569,00 00

ztoho: 03XX Sociální pojištění za org.
4070,00 4 070,00 0,00 0.00 0,00 0,00 14,00 4 084,00 0,00 „00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 ,00 -,00 4 075,00 4 071,66 „34 0,00 ,00 0,00 14,00 4 089,00 ,00

D4XX Zdravotní pojištění za org
1477,00 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1477.00 0,00 0,00 -0,00 00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 -0,00 00 3,001 1 480,00 147879 1,21 0,00 0,00 0,00 1 480,00 00

527 00 SP 27
326,00 326,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1,00 327,00 -0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 000 00 0,00 0,00 00 1,00 327,00 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 328,00 00

3. PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:
i 14 948,00 3 798,00 5643,00 5 505,00 00 0,00 732,00] 15.178,00 0,00 -21,00 0,00) 324500 0,00 0,00 45,80 00 -94,89 0,00 418,00] -3.198,50] 150404 4 461,81 5823800 4:754,80 00 0,00 232,000 15 272.4 4

501 OXXX Snotřeba materiálu 606,00 „00 „00 606,00 „00 0,00 17,00 623,00 0,0 0,00 -0,00 13,00 0,00 0,00 10,80 „00 170,1 0,00 „00 0,00 799! 60,00 123,11 616,80 „00 0,00 17,00 16, 193,

ztoho: 030X,034X,040X Material, mat. na opravy, uhlí 480,0! 00 „00 480,00 ,00 0,00 480,00 0,01 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 10,80 0,00 170,1 0,00 -0,00 0,00 73, 60,00 123,11 490,80 „oC 0,00 13, 1 1]

060X PHM 125.0 „00 00 125.00 „00 0.00 125.00 0.0! 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.0 0.00 0.00 0.00; 25,00 0.00 0.00 25.00 „O 0,00 25,00 0.0

070X Potraviny 0.01 0.00 0,00 0.00 00 00 0,00 0.0 -0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 „00 0.00 „oi 0.00 0.00 0.00

080X Léky.zdravotni materiál .00 0.00 -0.00 0.00 0,00 .00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0,00 0.00 0,60 0.00 „00 0.00 „00 0.00 0.00 0.00

0900-0810 Ochranné pomůcky
00 0,00 00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 „00 00 ,00 0,00 00

0950-0960 Prádlo -0,00 0,00 Of 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 „00 00 00 0,00 000 0,00 0,00 0,0 -0,00 ),00 00 0 0,00 00

502,503 {0OXXX Spotřeba energiea jiných neskladovatetnych dodávek 1 490,00 1 490,00 „0 0,00 0,00 0,0: 17,00 1 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 ,00 ,00 -180,00 0,00 0,00 -13,60 1 296,40 1 296,41 0,00 „00 „00 „00 17,00 1 313,40 -193,60

ztoho: 030X El. Energie (SU 502) 820,00 820,00 O 0,00 0,00 0.0 820,00 0,00 0,01 0,00 0,0 0,00 ,00 ,00 ,00 -80,00 0,00 0,00 -13,60 726,40 726,4 -0,00 00 00 ,00 726,40 -93,60

031X Plyn (SU 502) 0.00 0.00 .0 .00 0.00 0.00 0.0! „00 o.0i 0.00 „0 0.00 „00 00 „00 0,00 0.00 0.00 0.00 00 0.0 0.00 .00 „00 „00 0.00 „00

032X Pára, teplo (SU 503) 600,00 600,00 O 00 00 0,00 600.01 00 0,01 0,00 0 -0,00 0.00 00 0.00 -100,00 0.00 0.00 0,00 500,00 500,00 DA 00 00 0 500,00 -100,00

033X_ Voda (SU 503) 70,00 70,00 0 00 00 00 70,01 0 0,00 0,00 0,00 0,00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 70,00 0, 00 00 00 70,00 0,00

504 OXXX Prodané zboží 00 „00 ,0 00 00 „00 150,00 150, K 00 „00 A „00 00 00 ,00 A „00 „00 „00 00 ,00 -,00 00 140,00 140,00 ,00

508,507,516
|
0, ace dlouh. (506) a 507 itroo už. (516) 00 „00 ,0 ,00 ,00 ,00 „00 0, A ,00 A A ,00 ,00 ,00 ň „00 5 ,00 A „00 „00 K ,00 „00 00 „00 00 00

501 0. a
Ý 00 K

00 D0 „00 00 00 0, A „00 X A „00 „00 00 A „00 5 ,00 A ,00 ,00 ,00 ,00 „00 00 00 00 00

OXXX Opravy a udržování 7120,00 1477, 5 643,00 „00 „00 „00 00 7 120, ,00 ,00 A 3 059,! „00 „00 00 A -60,00 X 133,00] -3 058, 7 183,00 2 166,00 4 891,00 136,00 00 00 10,00 1 203,00 ,00

0XXX Cestovné 90,00 K „00 20,00 ,00 ,00 00 80, 00 00 00 A
00 00 X -10,00 00 00 0, 80,00 00 ,00 80,00 00 „00 „00 80,00 -10,00

0XXX Náklady na reprezentací 70,00 „00 „00 70,00 „00 „00 „00 70, „00 00 „00 00 ,00 ,00 ,00 -10,00 00 -5,00 0, 55,00 ,00 00 55,00 ,00 00 00 55,00 -15,00

0XXX Ostatní služby
2 358,00 451,00 „00 1 907,00 „00 00 „00 2 360, „00 „00 „00 133,00 K

-1,00 „00 ,00 -45,00 „00 -10,00 -120,90 2 319,1 529,41 764,69 1 025,00 „00 „00 00 2 321,10 -38,90

ztoho: 031X,032X,033X Telefony, internat, TV, rozhlas, poštovné 155,00 00 00 155,00 00 „00 155,0! 00 0,00 00 ,00 ,00 0,00 00 0,00 00 0,00 -10,00 ,00! 145,0 0,00 „00 145,00 „00 0,00 145,00 -10,00

D41X,042X,044X Porad., revize, zprac.ek.agend a EA 13,0 „00 „00 13,0 ,0 0,00 13,0 00 0,00 „00 ,00 0,00 0,00 „00 0,00 „00 0,0 0,00 ,00 A 0,00 ,00 13,00 ,00 0,00 13,00 0,00

051X Bankovní poplatky 10,0 -0,00 00 10.0 ,0f 0,00 10,0 ,00 00 0,00 00 -0,00 0,00 „00 0,00 „00 0,01 0,00 ),00. 0 0,00 00 10,0! 00 0,00 10,00 0,00

060X Tech zhodnocení DNM do 60 tis. Kč * 0,00 0,00 0,00 0.0 „0 0,00 0,00 ,00 „00 0,00 „00 0,00 0,00 „00 0,00 „00 0,01 -0.00 0.00 ,00 0.0 „00 „0 „00 0,00 0,00 0,00

070X Nájemné 10,00 0,00 0,00 10,00 00 ,00 10,00 0,00 „00 0,00 00 0,00 0,00 ,00 0,00 25,00 00 0,00 0,00 35,00 0,01 25,00 10.0 00 0,00 35,00 25,00]

0800-0998 Ostatní služby 2170,00 451,00 0,00 1718,00 0,00 00 2170.00 00 „00 0,00 133,00 0,00 -1,00 0 0,00 -70,00 0,00 0,00 -120,90 211610 529.4 739,69 847,00 00 0,00 2116.10 -53,90

525,528
i Ů i 46,00 46,00 „00 ,00 0,00 ,00 0,00 46,00 „00 00 0,00 0,00 0,00 ,00 ,00 0,00 ,00 00 00 0,00 46,00 46,00 0,00 ,00 -,00 ,00 0,00 46,00 00

527 OXXX Zákonné sociální náklady (SU 527 0301-0998) (vě, ochr.oomůcek. školení vzděl), 334,00 334,00 „00 „00 0,00 „00 0,00 334,00 „00 „00 0,00 0,00 0,0 -,00 „00 0,00 30,00 ,00 ,00 0,00 364,00 364,00 0,00 „00 „00 „00 0,00 364,00 30,00

ztoho: 040X říspěvek na stravovani zam. 300,00 300,00 00 00 0,00 0.00 300,00 00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0.00 00 00 00 00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0.00 0 300,00 0,00

53x
U

-538) 0,00 00 00 00 0,00 0,00 6,00} 0,00 00 00 00 5,00 ň 1,00 0,00 00 „00 „00 00 -5,00 1,00 00 0 4,00 0,00 00 0,00 1,00 1,00

54x OXXX Ostatní náklady
20,00 „00 „00 20,00 0,00 0,00 9,00 20,00 „00 „00 „00 0,00 A 0,00 30,00 -,00 ,00 ,00 ,00 0,00 50,00 ,00 ,00 50,00 0,00 ,00 0,00 50,00 30,00

ztoho: 549 0400-0429 Pojištění 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 -,00 ,00 0.00 ,00 0,00 0,00 ,00 00 -,00 „00 0,00 0,00 „00 -,00 0,00 9.00

549 051X Tech. zhodnocení do 40 tis. Kč (DHM)
* 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 00 0,00] 0,00 0,00 ,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 ,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00 „00

549 060X,061X Ostatní 20,00 „00 0,00 20,00 0,00 00 20, „00 „00 „00 -0,00 „00 00 30,00 0,00 „00 „00 00 00x 50,00 00 00 50,00 00

551 OXXX Odpisy dlouhodobého ma jetku
2797,00 00 00 2 787,00 00 „00 46,00 2 843, ,00 -21,! X A

00 00 ,00 00 ,00 X
00 X

2 776,00 00 00 2776,00 00

552,553 |OXXX__ Prodany dlouhodobý nehmotny a hmotny majetek ),00 00 00 ,00 00 00 0,00 tN ,00 X X X
00 00 00 ,00 00 x „00 X „00 00 00 „00 00

554-557 |0XXX Prod.pozemky rezervy,opr.pol.„odeps.pohl. „00 00 „00 „00 00 „00 0,00 -0,00 00 X X X
00 ,00 ,00 ,00 ,00 X „00 X

00 00 ,00 00 „00

ztoho: 557 OXXX Nákladyz vyřazených pohledávek
0,00 00 0 00 00 -0,00 00 00 00 0, 00 0 ,00 00 00 00 00 00 0,08 00 00

556 [0XXX _Náklady z drobného dlouhodobého maietku �
15,00 00 K 15,00 00 X X 15,00 00 00 00 -35, 00 „00 00 X

10,00 X
00 X 60,00 00 45, 15,00 00

56x 0,00 „00 A A ,00 A l „00 „00 „00 00 -X „00 „00 00 A
00 A

00 A 0,00 ,00 A ,00 00

59x - 0,00 00 A ,00 A
00 00 „00 00 0 00 00 ,00 A

00 00 A 0,00 ,00 00 00

4. Rhy CELKEM (1+2+3) =-

_
„37 609,001 26 461,00 564300] °S 505, „00 „00 je 287.00] 37.896,00]. „00 |. 21,00 00}: 3245,00 ,00 00 45;80 1; -94,69 oool. 118,00] -3166 37 735,01 27-138,41 5 841,90) 4.754,80 00):

AU 518 60%, 540 51X použity pro nalnvesten! TZ, není-li účtováno na jiný příslušný nákladový účet (viz bod 5.2.4. 624 CUS 710)

�

vtis. Kč

Přehled měsíčních úprav rozpočtu
Schválený rozpočet 2021 Měsíční úpravy rozpočtu výnosů v hlavní činností Upravený rozpočet k 12 2021 Nárůst HE

(struktura dle závasného analytického čteněně ní od 1.1.2021)
Hlavní

Příspěvek
Wel.

Vlast. Příspěvek
Příjmy Dop. Celkem Leden Únor Březen Duben Květen Červen | Červenec Srpen září Říjen Listopad | Prosinec Hlavní

Příspěvek
Učel. Vlast.

Příspěvek
Příjmy Dop. Celkem or

činnost | zfizovatele| dotace | a ciz.zdroje| SSL,20VOP} zdr. poj. činnost Hč+DČ
v p činnost | zřízovatele| | dotace ja ciz.zdroje| SSL,ZDVOP| zdr. poj. činnost HČ+DČ

1 2 3 4 5 [2] 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

601 OXXX__Vynosy z prodeje vlastních výrobků „00 0,00 00 75,00 0,00 9,00 0,00 75,00 0,00 00 „00 0,00 0,00 0,00 „00 00 00 0,00 0,00 0,00 75.00 0,00 0,00 75,00 0,00 ,00 0,00 75,00 0,00

602 0XXX__ Vynosy z prodeje služeb 2570,00 0,00 „00 2570,00 0,00 0,00 38,00. 2 808,00 9,00 „00 „00 9,00 0,00 0,00 ,00 ,00 -878,00 0,00 0,00 0,00 1 682,00 0,00 0,00 1 892,00 0,00 ,00 108,00 1 800,00 -878,00

ztoho: 0300-0329 Tržby od klientů, od zdravotních pojišťoven „00 0.00 00 20,00 0.00 0.00 20,00 0.00 „0D „00 -20,00 -0.00 0.00 „00 „00 00 0.0 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 „00 0.00 -20.00

040% Tržby za službys nájemným 0.00 0.00 „00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 .00 0.00 „00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 „00 0.00 0.00

050X Stravování 0.00 0.00 -0.00 0.00 0.00 „00 0.00 0.00 0.00 -0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 „00 0.01 0.00 0,00 .00 0.00 .00 0.00 0.00 „00 0.00 -0.00

070X Vstupné
2 550,00 0,00 0,00 2 550,00 0,00 00 2 550,00 00 ,00 00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 -008,00 0,00 0,00 0,00 1 642,00 00 00 1642,00 0,00 00 1 642,00 -908,00

603 OXXX Výnosy z pronájmu (číssté nájemné)
0,00 ,00 „00 0,00 00 „00 87,00 87,00 „00 ,00 ,00 „00 ,00 „00 0 00 ,00 „00 „00 „00 „00 „00 „00 0,00 „00 ,00 67,00 67.00 ,00

604,609 |OXXX Výnosy z prodaného zboží, Jiné výnosy z vi.vykond 25,00 „00 „00 25,00 „00 „00 208,00 225,00 „00 „00 „00 „00 „00 ,00 ,00 ,00 „00 „00 „00 „00 25,00 „00 „00 25,00 „00 „00 170,00 195,00 „00

641-647 |[oxXXx Ostatní výnosv (mimo úrokya červání fondů) 0,00 „00 „00 0,00 00 ,00 0,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 „00 „00 „00 „00 „00 „00 „00 0,00 „00 „00 0,00 „00 „00 0,00 „00 „00

ztoho: 641-643 Pokuty, úroky penále, odeps.pohl. 0,00 0,00 „00 0,00 „00 0,00 „00 0,00 00 0,00 -0,00 -,00 0,00 0,00 ,00 00 0,00 -,00 00 0,00 -,00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00

644-647 Výnosy z prodeje DHM,DNM mat. „pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 ,00 _ 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

648 0XXX erpani fondů
,00 0,00 0,00 0,00 ,00 „00 0,00 ),00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 9,00 100,00 0,00 ,00 100,00 0,00 00 0,00 100,00 100,00

ztoho: 030X,031X Rezervní fond (SU 413,414) 01
0,00 0,00 0,00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 -0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 „00 100,00 0,00 „00 100,00 100,00

033X Použití FKSP (SU 412) ,0 0.00 0,0! 0.00 0.00 -0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 2.0 0.00 „00 0.00 0.00 0.00 „00 0.00 0,00 0,00 00 „00 0.00 „00 „Do 0.00 0,00

D40X Fond investic (SU 416) 0.0 0.00 0,0 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 00 ,00 0.0! 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 „00 „00 0,00 0.00

D50X_Fond odměn (SU 411) _0,0¢ 0,00 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 00 0,0! 0,00 0,00 00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 -0,00 00 00 00 0,00 0,00]

649 0XXX__ Ostatni vinosv z činnosti 9145,0 i 0,00 0,00 0,00 9 145,00] -2 000,00 -4,00 „00 0.0: 9,00 37,00 0,0 0,00 „00 -0,00 18,00 ,00 7 196,00 „oo ds „00 „00 0,00 7196,00] -1949,00

ztoho: 030X Výnosyz pojistných událostí 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0.00 0,00 0.60 0.00 0.0 0,00 00 0.00 00 „00 0,00 „00 00 00 0,00 0,00

86x oXXX Finanční výnosy
9,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 -0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 „00 0,00 „00 „00 0,00 „00 ,00 ,00 0,00 0,00 0,00

ztoho; 662 Úrok)
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 -0,00 M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.00 00 0,00 0,00 0,00 00 0 0,00 0,60

672 DXXX | Výnosy vybraných místních vlinstitucíztransferů 25 756,00| 25 250,00 „00 506,00 0,00 0,00 0,00] 25756,00| 2000,00 -137,00 K
3 245,00 0,01 -37,00 45,80 „00 763,11 „00 00] -3166,90| 28 589,01| 2713841 950,80 499,80 00 ,00 0,00] 28589, 2833,01

ztoho: 050X transforod zfizovatele (z toho 0509 proaram Zajištění dostup.soc.si} 25 250,00] 25 250,00 ,00 0,00 0,00 „00 25 250,00] 2000,00 0,00 3197.00 00 -37,00 0,00 0,00 0,00 00 -86, -3 098,21] 27 225,10 | 2713841 86,69 0,00 ,00 A
27 225,10 1975,10

0680X transferyod obcí, DSO 0.00 0.00 „00 „00 -0.01 0.00 0.00 0,00 „00 „00 0.00 0.0 -0.00 10.80 „00 0,00 „00 0.00 0,00 10,80 0.00 0.00 10,80 „00 „00 10,80 10.80

061X transferyod reaionální rady 0,00 0.00 0.00 „00 00 0.00 0.00 0.00 „00 „00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 „00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 .00 0.00 0.00

D3XX-04XX transfery ze státního rozpočtu. ,00 00 ,00 A 0.00 00 0,00 00 ,00 00 48,00 0,00 ,00 35.0! 0.00 763,11 „00 00 18,00 864 00 864,11 A ,00 „00 864,11 864,11

ztoho: 0301 Uřady práce 0.00 „00 0.00 0.00 0.00 „00 0.00 0.00 0.00 „00 0.00 0.00 0,00 „00 0.00 0.00 0.0 .00 18.00 18.0f 0.00 18.00 -0.00 „00 0.00 18.00 18,00]

08XX transfery ze zahraničí 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0! 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,0 00 0,00 Ko 0,00 0,00 0,00 00 0,00 00 00

091X-093X transfery ze státních fondů 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,01 0.00 0,00 00 „00 0,00 0,01 -0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

075X časové rozlišení inv.transferds 506,00 0,00 0,00 506,00 00 0! 506,00 ,00] -17,00 -0,001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 489,00 0,00 0,00 489,00 00 0,00 489,00 -17,00

VYNOSY CELKEM 37 571,00] 26 461,00 5 643,00 5 467,00 „00 0.00 325,00} 37 896,00 ,00] -21,00 0001 3 245.00 0,00 0,00 45.80 0,00 -114,89 0,00 118,001 -3 166,80 37677,01; 27 138,41 5 841,80 4 696,80 0,00 0,00] 385,001 38 022,01 108,01

5. VÝSLEDEK HOSPODAREN! běžného účetního období (po zdanění) -38,00 0,00 0,00 -38,00 , 00 0,00 3800 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 g,00 -58,00 0,00 0,00 -58,00 0,00 0,00 58,00 9,00 „20,00

7 toto
ztoho:

Datum: 11.01.2022 [649úč Smiter provilougnn) npoisyiaris Fidia vwnibii © A1G%053 Sn Z2y1,60
Penéin] fondy PO - rozpočet k 31.12.2021 (v lis. Kč)

649 0500 Snížení (praúčtování) nepokrytého Fi die vyhlášky č. 410/2009 Sb. 2 287,00

Peněžní fond) FO ERP RF 413 RF 44 a]
W Cetkam

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková
645 0508 Předpoké prem úče! dotece SR EU v 2021 (nebo; Předhnancování z NFV ZF v 2021 5 643.00 Stavk 1.1. [1 201 124 0 1

se]
1830 649 0509 Predpok. prem „čerootece Si EU v 2021 (rebo) Predfinancovéni z NFV ZK v 2021 4 891,00

Tvorba 2021 0 327 4 o 35985) 36316

erpani 2021 o 342 100 o 37010 37452

CRIT(FI) 2021 489 -489

Stav k.31.12.] 6 186 28 o 85 305



Odvětví: kultura
Tabulka &. 2:2

Název jihovýchodní Moravy ve Zlíně
IČ: 00089982

v tis. Kč

Přehled čerpání rozpočtu Rozpočet k 12 2021 Skutečnost k 12 2021 % Nevytrp.

die
NÁKLADŮ dlezdrojí krytl

od 1.4.2021)
Fav] Příspěvek | Kryto úč. | Kryto vlást.| Příspěvek | Kryto Dop. Cotkom [Hlavní | Příspěvek | Kryto | |Kryto viasi.| Příspěvek |

|
Kryto Dop. Colkom igri! to

M i činnost | zřizovatele dotací a clz.zdroji |SSL,ZDVOP| zdrav.poj. činnost Hč+DČ činnost | zřizovatele | úč.dotací | a ciz.zdroji |SSL,ZDVOP| zdr.poj. činnost HE+DE

1 2 3 4 5 6 7 8 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1. MZDOVÉ NÁKLADY CELKEM 16 812,60[| 16 799,15 13,45 0,00 0,00 0,00 40,00] 16 852,60} 16777,72| 18758,77 13,45 5,50 0,00 0,00 21,10f 16 798,82] 99,79%| 34,88

�
we]

521 6400-0499 OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 480,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 „0,00 0,00 -480,00 415,89 410,39 0,00 5,50 0,00 0,00 0,00, 41589] 88.84%] 84.11)

521 0500-0989 | PROSTŘEDKY NA PLATY 16 262,60| 16 249,15 13,45 0,00 0,00 0,00 40,00] 16 302,60] 16 262,60] 16 248,15 13,45 0,00 0,00 0,00 21,10] 16 283,70] 100,00% 0,00]

ztoho: 051X Tarifni plat 12530,60( 12517,15 13,45 0,00 0,00 0,00 12530,60] 12 033,08 12 019,63 13,45 00 0,00 0,00 12 033,08] 96,03% 497,52

052X Osobní příplatek 1 070,00: 1 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 070,00) 1 047,51 1 047,51 0,00 0,00 0,00 0,00 047,51] 97,90% 22,49

053X Příplatek za vedení 485,00 485,00 00 00 00 00 80 470,22 470.22 00 0,00 00 0,00 470,22] 96,95% 14,79

054X Zvláštní příplatek 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]

055X Odměny 150,00 160,00 00 00 0,00 00 150,00, 580,80 580,80. 00 0,00 0,00 00 580,80] 387,20% -430,80]

056X Příplatek za rozdělenou směnu 00 00 00 00 00 00 0,00, 00 0,00 00 0,00 00 00 00
057X_ Phiplatek za noční práci 2,00 20 0,00 0 0,00 0,00 2,00 0,15 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 7.25% 1.86)

058X_Priplatek za práci v Sal 220,00 220,00. 0,00 -,00 0,00 0,00 220,00; 124,63 124,63 0,00 0,00 ,00 0,00 124,63] 56,65% 95,37

059X Plat za prácí přesčas 00 0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0, o] 0,00 0,00 00 0,00 -,00 0,00 „00

060X Plat za práci ve svátek 65,00 -85,00 0,00 ,00 0,00 0,00 65,00] 22,57 22,57 ,00 0,00 00 ,00 2257] 34,72%) 42,43

061X Odměna za pracov.pohotovost 0,00 0,00 0,00 ,00 0.00 0,00 00 0,00 0,00 ,00 0,00 ,00 ,00 0,00

062X_ Náhrady mzdy 1 740,00 1 740,00 0,00 0 0,00. 0,00. 1740,00, 1 983,65 1 983,65, 00 9,00 00 0,00 1 083,65] 114,00%)

521 0700-0799 Néhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost -70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 70,00, 99,23 99,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 89.23] 141,76%

a 2. ODVODY SaZP, FKSP 5 882,00 5 877,45 - 4,55. 0,00 0,00 0,00 15,00 5 897,00 876,73 5 872,18 4,65 00 0,00 ,00 „57 5 884,29 89,91%]

524 0XXX | Zákonné odvod 5 555,00 5 550,45 4,55 0,00 0,00 0,00 14,00 5 589,00 549,59 5 545,05 4,65 „00 0,00 „00 „14] 5556,74| 99,90%

ztoho: 03XX Sociální pojištění za org. 4075,00 4 071,66 „34 0,00 0,00 0,00 14,00{ 4 089,00 4 070,55 4 067, „34 „00 00 „00 „14 4077,69]| 99,89%

04XX Zdravotní pojištění za org. 480,00 478,79 21 00 0,00 00 480,00] 479,05 1477 „21 0,00 0,00 00. 1479,05] 99,94

527 0300 Základní příděl FKSP 2% 327,00 327,00 00 0,00 0,00 00 1

ol
328,00 327.13 327 0,00 0.00 0,00 0,00 100,04

i 3. PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 15040,4 4481.81 5 823,80 4 754,80 ,00 ,00 232,000 152724 10 869,07. 2 809,42 3 543.4 '4 616,41 0,00 -0,001
72.83% 407

501 0XXX Spotřeba materiálu 799, 60,00 123,1 616,80 „00 „00 17,00 16, 841,28 -64,07 79, 597,60 0,00 0,00 105,17% -41,37

ztoho: 030X,034X,040X Materiál, mat. na opravy, uhlí 673, 60,00: 123,1 490,80 ,00 „00 73, 717.98 64,07 79, 474,30 0,00 0,00 717,98] 106,54% -44,07|

060X PHM 125,00 „00 0,00 25,00 0,00 0,00 25,00 118,71 0,00 0,0 118,71 0,00 0,00: 118,71] 94,07% 8,29)

070X Potraviny 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,0 0,00 -,0 „00 0,00 „00

080X Léky, zdravotní materiál 0,00: ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00; 0,0! 0,00 ,00 ,00 0,00 00

0900-0910 Ochranné pomůcky -0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 „00 0,00; 0,0 0,00 „00 0.00 0,00 ,00:

0850-0860 Prádlo 0,00. 0,00 ,00 0,00 0.00 00 00 00 0,00 00 0,00 0,00 ), 00:

502,503 jOXXX Spotřeba energie a jiných neskladovatelnych dodávek 1 296,40 1206,40 ,00 0,00 „00 „00 17,00|| 1 313,40 1247,65 1 247,65 „00 „00 0,00 „00

ztoho: 030X EI. Energie (SU 502) 726,40 726,40 „00 0,00 „00 00 rad -683,89 683,89 ,00 00 0,00 „00

031X Plyn (SU 502) 0,00 0,00 ,00 0,00 „00 0,00 0,00] 0,00 0,00 00 -,00 0.00 ,00

032X Pára, teplo (SU 503) 500,00. 500,00 00 „00 0,00 0,00 500,00] 498,11 498,11 ,00 „00 -0,00 00 498,11| 99,62% 1,89

033X_ Voda (SU 503) 70,00 70,00 00: „00 00 00 70,00] 55 56 00 00 0,00 00 93,70% 45
504 oXXX Prodané zboží 00 00 00 00 00 ,00 140,00 140,00] 0,00 0,00 00 00 00 00 157,32 157,32!

506,507,516 joxxX Aktivace dlouh.(506) a oběž.(507) maj., vniltroora.služ.(518) „00 „00 ,00 „00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 00 ,00 „00 00 0,00

508 OXXX Změna stavu zásob vl.vyroby 00] 00 00 00 00 00 0,00 0,00 -52,49 0,00 L,75 -57,24 00 00 00! -52,49 52,49)

11 OXXX Opravy a udržování 7 193,00 2 186,00 4 891,00 136,00 00 00 10,00 7 203,00 3 207,56] 450,41 2621,82 135,33 ,00 ,00 10,13 3217,69] 44.59% 3 985,44)

12 0XXX Cestovné 80,00 0,00 00 80,00 00 00 00! 80,00) 76,02] 0,00 00 78,02 00 00 00! 76,02) 95,02% 3,88

13 0XXX__Naklady na reprezentací 55,00 0,00 00 55,00 ,00 ,00 ,00 55,00, 44,08] 0,00 00 44,08 00 00 00! 44,08] 80,14% 10,82

18 OXXX Ostatní služby 2 319,10 529,41 764,69 1 025,00 „00 „00 ,00! 2 321,10 2 221,94. 530,39 700,38 991,17 „00 ,00 36! 222230} 95,81% 97,16

ztoho: 031X.032X,033X Telefony, internet, TV, rozhlas, poštovné 145,00 0,00 „00 145,00 00 -,00 145,00, 128,23 0,00 0.00 128,23 0,00 -00 128,23] 88,43 16,77

041X,042X,044X Porad., revize, zprac.ek.agend a EA 13,00 0,0 0,00 13,00 „00 „00 13,00] 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 „00 10,00] 76,92 5
051X Bankovní lat!

10,00 0,00 0,00 10,00 „00 -,00 10.00 4,59 0,00 0,00 4,59 0,00 0,00. 4,50] 45,89 41

080% Tech.zhodnocenf DNM do 80 tis. Kč * 0,00 0,00: 0,00 0 ,00 -,00 0,00, „00 0,00 0,00 ,00 0,00 0, 0,00 ]

070X Nájemné 30 0,00 25,00 10,00 „00 „00 35,00] 37,51 0,00 25,00 12,51 ,00 A 37,51) 107,18% -2,51

0800-0998 Ostatní služb: 2116,10 529,41 139,69 847,00 00 00 2 116,19] 2041.81 530,39 675,38 835,84 „00 00 204161] 86 48% 74,49]

525528 |0XXX � Jiné soc.poj.! včzák.úraz.poj.zaměst.dle zák.266/2006), Jiné soc.náklad 46,00 46,00 00 ,00 00 00 0,00 48,00) 46,07 -46,07 0,00 0,00 00 ,00 9,00 46, 7] 100.16% 0,07)

527 0XXX Zákonné sociální náklady (SU 527 0301-0998) (vč. ochr.pomůcek,školení vzděl.) 364,00 -364,00 „00 „00 „00 „00 6,00 364,00 378,58 377,08 0,00 1,60 ,00 „00 9,00 378,58 T04,00%] -14,58

ztoho: 040X přispěvek na stravování zam, 300,00 300,00 „00 „00 -0,00 00 300,00] 276,54 276,54 00 00 00 00 276,54] 92,18% 23,46)

53x OXXX__Dané a poplatky (SU 531-538) „1,00 00 00 00 0,00 00 0,00. 1,00 0,55 00 00 0,55 00 00 0,00] 0,55] 55,40% 45)

54x 0XXX | Ostatní náklad 50,00 „00 ,00 50,00 0,00 00 0,00; 50,00 98,21 „00 „00 98,21 „00 „00 0,00 98,21] 196,42% -48,21

ztoho: 548 0400-0428 Pojištění 0,00 „00 00 00 0,00 -,00 0,00] 0,00 ,00 „00 00 -,00 „00 00 1
548 051X Tech. zhodnocení do 40 tis. Kč (DHM)* 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00] 0,00 0,00 „0D 0,00 ,00 -,00 00

|

549 060X,061X Ostatní 50,00 „00 0,00 50,00 0,00 ,00 „20,00 96,16 0,00: 00 98,16 00 0 96,16] 192,31% -46,16]

551 OXXX
_ Odpisy dlouhodobého majetku 2776,00 „00 00 2 776, ,00 ,00 -46,00. 2 822,00] 2 765,50 83,74 ,00 2 671,75 ,00 ,00 2811,48] 99 62%] 10,61

552,553 0XXX Prodaný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 0,00 „00 „00 0, 00 ,00
xn)

0,00 00 0 00 ,00 00 0 0,0!

554-557 |OXXX__ Prod.pozemky,rezervy,opr.pol.,odeps.pohl. 0,00 ,00 ,00 0, ,00 „00 0,00] 0,00 ,00 -,00 ,00 ,00 ,00 ,00 0,0

ztoho: 557 0XXX Náklady z vyřazených pohledávek 00 -00 0,00 0,0( 00 ,00 1 0,00] ,00 „00 00 00 00 00
3

0,0f

558 OXXX Náklady z drobného dlouhodobého majetku 60,00 00 45,00 15, „00 „00 xa
60,00, 52,33 A 36, 15,65 00 x 0,00] 52,3! 87,22% 7,67

56x oXXX Finanční náklady -0,00 00 00 A
00 00 ,00 ,00 41,78 A A

41,78 00 X 0,00] 41,78 -44,78]

58x 591,595 Daň z příjmu, dodat.odvody DP, 599 Správní režie (SU 599 - SSL) 0,00 ,00 „00 00 „00 00 ,00! ,00 | A ,00 ,00 A
0,00 0,00

3 4. NAKLADY CELKEM (1+2+3)
37 735,01 27.138,41 5 841,80 4 754,80 00. 00. 287,00 38 022,01] 3362351] 25440,3 3 56 :4 621,91 „00 „00 258,08] 33881,60| 69,10%| 4111,50]

TAU 518 60x, 549 51X použity pro neinvestiční TZ, neni účlováno na jiný příslušný nákladový účet (viz bod 524 624 CUS 710)
*/ nevyčerpáno ("+") / přečerpáno ("-") k poměrné částí rozpočtu

v lis. Kč

Přehled plnění rozpočtu Rozpočet k 12 2021 Skutečnost k 12 2021 % Nenaplněno

VÝNOSŮ dle zdrojů krytí �
plnění KUR

dle od 1.1.2021)
Hlavní Příspěvek Učel. Vlast. Příspěvek Přijmy Dop. Celkém Hlavní Příspěvek Učel. Viast. Příspěvek Celkem rozp./HČ |

za obd. */

N

Mí
činnost | zřízovatele | dotace | a ciz.2droje| SSL,ZDVOP| zdr. poj. činnost HE+DC činnost | zfizovateie | | dotace | a ciz.zdroje| SSL,ZDVOP HC+DC

1 3 4 5 8 7 8 21 22 23 24 25 28 29

801 OXXX Výnosy z prodeje vlastních výrobků 75,00 „00 ,00 75,00 00 0,00 0,00] 75,00) 38,83 „00 0,00; 38,83 0,00 36,83] 49.10%]

802 OXXX Výnosyz prodeje služeb 1 692,00 „00 „00 1 692,00 „00 0,00 108,00 1 800,00 1697,08 00 0,00 1 697,08 0,00 00 86,44) 1783,52| 100,30%!

ztoho: 0300-0329 Tržby od klientů, od zdravotních pojišťoven 0,00 00 00 0,00 ,00 0,00 0,00] 00 00 0,00 0,00 0,00 00 00
040X Tržby za služby s nájemným 0,00 00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00

050X Stravování 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 „00 0,00] 0.00 -,00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00!

070X Vstupné 1 642,00 0,00 ,00 1 642,00 00 00 1 842,00] 1 636,57 „00 00 163657 0 ,00 1 636,57)

603 [0X0 Výnosy z pronájmu (čistě nájemné) 0,00 00 00 0,00 ,00 00 67,00! 87,00) 00 00 „00 00 00 00 68,46 88,46

604,609 | |0XX Výnosy z prodaného zboží, Jiné výnosy z vl.výkonů 25,00 „00 00 25,00 00 00 170,00! 195,00 13,15 00 00 13,15 „00 00 187,46 200,
514

641-847 {0X0 Ostatní výnosy (mimo úroky a čerpání fond) 0,00 -,00 ,00 0,00 ,00 ,00 ,00 0,00] ,61 ,00 ,00 7,61 -,00 „00 0,00 7,61

ztoho: 641-643 Pokuty, úroky, penále, odeps.pohi. 0,00 ,00 ,00 0,00 0,00 „00 ||
0,00] „00 ,00 00 0,00 „00 -,00 It 0,00 1

644-647 Výnosy z prodeje DHM,DNM mat. „pozemků 00 „00 „00 00 00 00 000 81 „00 0,00 7,61 00 ,00 zal
7,61 -7

olf
648 0XXX

__ Cerpéni fondu 100,00 ,00 ,00 100,00 0,00 ,00 0,00 100,00 ,00 00 0,00 0,00 ,00 ,00 0,00, 9,00 0,00% 100,00)

ztoho: 030X,031X Rezervní fond (SU 413,414) 100,00 „00 „00 100,00 0,00 -,00 100,00] ,00 0,00 0,00 0,00 ,00 00 0,00 0,00% 100,00]

033X Použití FKSP {SU 412) 00 „00 ,00 0,00 0,00 ,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00 0,00

040X_ Fond investic (SU 416) 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 „00 0,00] 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 -,00 0,00

m 050X_Fond odměn (SU 411) 00 „00 0,00 0,00 0,00 00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 00 00 0,00]

649 0XXX Ostatní výnosy z činnosti 7 196,00 ,00 4'804,00 2 305,00 0,00 ,00 0,00 7 196,00] 2208,34 0,00 0,00 2 208,34 „00 „00 0,00; 2 208,34] 30,69%

ztoho: 030X Vynosyz pojistnych událostí ,00 „00 0,00 00 00 0,00 j
-5.001

0,00 0,00 0,00 0,00 „00 „00 0,00

86x OXXX Finanční výnosy 00 „00 0,00 0,00 „00 0,00 0,00], 0,00] 0,08 0,00 0,00 0,08 „00 „00 0,00, 0,08

ztoho: 662 Uroky
000 0,00 00 0,00 ,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 00 00

zad
0,
So]

672 OXXX Výnosy vybraných místních vi.instituci z transferů 28 589,01) 27 138,41 950,80 499,80 „00 0,00 0,00 28 589,01] 29 580,26] 25 440,37 3647,35 492,55 ,00 00 0,00] 29 580,26] 103,47%

ztoho: 050X transfery od zřízovatele (z toho 0509 program Zajištění dostup.soc.sh.) 27 225,10] 27 138,41 86,69 00 ),00 -00 27 225,10] 25 527,05| 25440,37 86,69 00 0,00 00 25 527,05| 93,76%

080X transfery od obcí, DSO 10,80 0,00 0,00 10,80 0,00 0,00 10,80) 10,80 0,00 0,00 10,80 0,00 0,00. 10,80] 100,00%.

061X transfery od regionální rady 0,00 0,00 ,00 0,00 „00 -,00 0,00 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00.

03XX-04XX transferyze státního rozpočtu 864,11 0,00 864,11 0,00 00 00 864,11 3 560,68 0,00 3 560,66 0,00 0,00 0,00 3 560,66 | 412,06% -2 696,55

ztoho: 0301 Uřady práce 18,00 00 18,00 0,00 -,00 ,00 18,00 18,00 0,00 18,00 00 00 00 18,00] 100,00% 00
08XX transfery ze

jčí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00] ,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00:

091X-093X_transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

075X časové roziišení inv.transferů 489,00 0,00 0,00 489,00 0,00 0,00 480,00 481,75 0,00 0,00 481,75 0,00 0,00 481,75] 98,52% 7.25

5. VÝNOSY CELKEM 37.877,01) 27 138,41 5. 841,80 4 696,80 -0,00 0,00 345,00/ 38 022,01] 33 543,35, _25440,37 3647,35 4 455,64 0,00 9,00! -347,36 338857 Eh 4a]
5. VÝSLEDEK HOSPODARENI běžného účetního období (po zdanění) -58,00 0,00 0,00 -58,00 0,00 0,00 -58,00 0,00 -80,16 0,00 86,11 -166,27 0,00 0,00 -84,28 4,12

z toho:
**f nenapiněno ("+") / vyšší plnění (*-") k poměrné části rozpočtu

Datum: 04.02.2022 i649 0500 Snížení (proúčtování) nepokrytého Fi dle vyhlášky č. 410/2009-5b. 2 287,00
vyšší Corpani

"648 0509 Předpolí příjem účel doteče SK EU v 2021-(ne5o) Predfinancovéni z NFV ZK v. 2021 4 801,06 plnění R
A I: Bc. Marie Ko



Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů příspěvkové organizace zřízené Zlínským krajem v letech 219 - 2021

"Tábůlká č2: 3
Odvětví:
Organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310
IČ: 89982 vis Kč

Přehled čerpání rozpočtu 40 Skutečnost 2019 Skutečnost 2020 Rozpočet 2021 Skutečnostk 12 2021 % Nevyčerp.

NÁKLADŮ die zdrojů krytí
do 31.12.2011 ha

čerpání | KUR

M ní (SÚ,AÚ,název) Hlavní Hlavní Dop. Celkém Hlavní Příspěvek | Kryto úč. | Kryto vlast.| Příspěvek Krylo Dop. Celkem Hlavní Příspěvek Kryto Kryto vlast.| Příspěvek Kryto Dop. Celkem

dle od 1.1.2021) zde 2041 har hodvofuocin č.) činnost šinnost | činnost | HC+DC | činnost | ziizovatele| dotací | a clz.adrojí SSL ZDVOP] zdrav.poj. | činnost | HC+DC | činnost
|
zřizovatele

|
úč.dotací

|
a cizadroji |SSL.ZDVOP] zdipoj. |

činnost HE+pe |rozp/Hč] za obd. c?

1 17 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 35 37 38 39 40 41 42A MZDOVÉ NÁKLADY CELKEM
i 15 160,06 16512,17 16,41) 1662656] 16812,60| 1679%15 1345 0,00 0,00] 0,00 4000) 16852,60] 1677772] 1676877 13,45 5,50 0,00 0,00 2110) _16798,82] 99.79% 34.38,

521 0400-0499 OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY [521 0400-0490 OON 375,00 453,34 0,00 453,34 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 415,89 41039 0,00 -5,50 0,00 0,00 0,00 415,89| 86,864%

521 [0500-0699 PROSTŘEDKY NA PLÁTY 521 0500-0989 Platy 14 601,54 3245] 14 634,20] 15 876,96 16,41] 1580538] 16262,60| 16 249,15 1345 00 00 0,00 40,00) 16302,60| 16262,60 16 249,15 1345 00 00 00 21,10) 16 263,70] 100,00

ztoho: 051X Tarifní plat 521 051X 10 734,77 10734.77| 11 592,90 11 592,90| 12530,60| 125617.15 13.45 00 00 0,00 12530,60] 12 033,08] 12 -019.63 13.45 00 .00 „00 12 033,08] 66.03

052X Osobní příplatek 521 052X 1037.82 1 037,82| 1032.44 1032,44] 1 ozo,oo| 1 070,00 00 00 „00 .00 10670,00] 1047.51] 1047.51 00 „00 „00 00 104751] 97,00

053X Příplatek za vedení 521 053X 455,14 455,14 483,01 483,91 485,00 485,00 „00 00 ,00 -00 485,00 470,22 470,22 ,00 00 „00 „00 470,22] 96,05:

D54X Zvláštní příplatek 521 054X 0,00 0,00 00 „00 0,00 „00 00 ,00 „00 „00 0,00 0,00 0,00 00 00 „00 „00 00]

055X Odměny 521 055X 690,17 580.17 801,50 801,50] 150,00 150,00 „00 „00 00 00 150,00 580.80 580,80 ,00 00 „00 „00 580,80] 387.20%

056x Příplatek za rozdělenou směnu 521 056X 0,00 0,00 „00 oo] 0,00 0,00 00 00 ,00 „00 0,00 „00 00 00 00 „00 „00 00]

OB7X_Pripiatek za noční práci 521 057X 1,52 152 ,00 Go]
2,00 2,60 00 00 „00 „00 2,00 45 15 00 00 „00 00 15] 7.25% 1,86

058X_Pripiatek za prácí v ŠaN Ea
058% 198,40 198,40 139,09 139,09 220,00 220,00 00 00 ,00 .00 220,00 124,63 124,63 00 00 00 0,00 124,63] 56.65% 95.37

059X_Plat za práci přesčas 521 056X 0,00 0,00 0.00 00] 0,00 0,00 „00 „00 „00 00 0,00 0,00 00 „00 „00 00 0,00 „oc

GBOX_ Plat za práci vo svátek 521 060X 50,74 50.74 10,88 10.86 65,00 65.00 00 -,00 00 .00 65,00 22,57 22,57 -,00 00 00 0.00 2257] 34.12% 42,43

061X_Odména za pracov.pohotovost 52 061X 0,00 0,00 00 -.00 0,00 0.00 „00 „00 .00 .00 0,00 0,00 6,00 00 00 00 0,00 0,0

082X Náhrady mzdy
521 062X 1433.28 1433,28] 181826 1818.26] 1740,00| 174000 00 00 0,00 00 1740,00f 108385] 1066365 00 0,00 0,00 0,00 683,85] 114.00%

o700:0799 Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopno "izojačky )* x 8321 83.21 179,67 0,00 179,87] 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 99,23 0,00 0,00 0,00 0.00 of 00.23] 141,76%

* AÚ 521 0799 mimof.plispavek k náhradě příjmů,prací karanténě či izolaci COVID-19. fod 1.3.2021,

ODVODY SaZP, FKSP A i" 321,43 11,61 333.04] 573,75 5,34 724,00] £88200] 5877 455 ,00 00 1 5872.18 4,55 „00 00 0,00] 757] 5884.76] 0001 5.21)

524 [OXXX Zákonné odvod: 524 Zákonné odvody 027,73 10,08] 5 038,69 417,58 5,01 422,59] 5555,00| 5550,45 4,55 00 ,00 4 5 545,05 „55 „00 „00 ,00 714] 555674] 89,80 41

ztoho; 03XX Sociální pojištění za org 524 03XX 692,71 | 370368 975,18 080,16] 407500] 4071.66 34 00 00 -60 | 4089.00] 70,55] 4067.21 -34 „00 „0D x 4077.60] 99.89" 4,45)

04XX Zdravotní pojištění za org. 524 04XX 335,01 480,00 „21 00 00 00 148000] 1476.05] 1477.83 21 00 00 95

527 [0300 Základní příděl FKSP 2% (do 2016 ve 1%; ve 2017 ve 1,5%) 527 0300 203,70 00 0,00 00 00 1.00 328,00) 327,13 327,13 0,00 00 00

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 10 146,14 582380] 4754,80 „00 a0 232,00] 1527241] 1006907] 280042] 364323] 461641 ,00 4071.34

501___[0XXX__ Spotreba materiálu 501 Spotřeba materiálu 821,34 123,11 616,80 00 00 17,00 16,61 841,28 84,07 179,61 597,60 00

ztoho: 030X,034X,040X Materiál, mat. na opravy, uhlí 50 030X,034X.040X 718,86 123,11 490,80 „00 00 73,91 717,98 64,07 179,81 474,30 00

060X PHM 50 050X 102,48 0 125,00 „00 00 25,00 118,71 00 00 118,71 00 6,29

070X Potraviny 501.070X 00 -00 .00 00 00 „00 00 00 „00 „00 „00

080X Lékyzdravotnl materiál 50 080X 00 -00 ,00 00 00 00) ,00 00 00 „00 „00

0500-0910 Ochranné pomůcky 0900-0910 00 „00 „00 00. „00 00) 00 00 .00 ,00 .00

0950-0960 Prádlo 0050-0960 00 00 00 00 00 00
ooo]

„00 00 00 00 00

502503 |0XXX Spotřeba energie a jiných neskiadovateinych dodávek 1:697,67 10,00] +707,67] _1238,18 6,11) 124486] 120640) 120640 00 „00 00 00 17,000 131340] 1 247,65] 1 247,65 ,00 00 „00 96,24% 4875]

ztoho; 030X El Energie (SU 502) 971,67 971.87 716,38 716.33 726,40 726,40 00 00 „00 00 726,40 683,89 683,89 .00 00 „00 94,15% 42,51]

31X Plyn {SU 502 0,00 0.00] 00 00) ,00] 0,00 ,00 00 00 00 0,00 0,00 0,00 00 00 00

32X_Para, teplo (SU 503) £62.81 662,81 461,01 451,01 500,00 500,00 „00 „00 „00 „00 500,00 498,11 498,11 „00 00 „00 90.62% 1.89)

33X_Voda (SU 503) 62.88 52.88 61,44 81,44 70.00 70,00 00 00 00 00 70.00 65,65 65,65 00 00 00 93,79% 4,35)

oXXX Prodané zboží 0,00 126,66 126,66 0,00] 193,49) 193,49 „00 00 00 00 00 00 140,00 140,00 0,00 0,00 00 00 00

506,507,518
0,00 0] 0,00 00 „00 6,00 ,00 00 00 00 00 00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 00 00

508 -27,20 00 -27,20 87 00] 7,87 00 00 00 „00 00 00 0,00 0,00) -52,49 0,00 76 -57,24 00 52,49)

11 JOXXX__Opravy a udržování 541,06 oo) _1541,08) 230,24 00] 230,24] __7103,00] 2166,00| 4863,00] 136,00 00 00 10,00] _7203,00] 3 207,56 45041] 262182] 13533 00 44,59) 308544

12 [0X00 Cestovné 78,85 00 78,85 56,15 00] 56,15 80,00 0,00 00 80,00 00 00 0,00 80,00 76,02 00 00 76,02 00 95,02 98

13. |0XXX Náklady na reprezentaci
54,04 00 54,04 33,03 00] 33,03 55,00 0,00 00] 55,00 00 00 0,00 55,00 44,08 00] 00 44,08 00 80,14 10,92]

18 |oxxX Ostatní služby 2780,97 G4) 278101) 2268.45 44) 226802] 2319.10 529,41 764,60] 102500 „00 00 2,00] 23211 2 221,94 530,39 7003 001,17 „00 5,81 97,16

ztoho: 031X,032X,033X Telefony, internet, TV, rozhlas, 153,30 153,30 139,02 139,02 145,00 00 „00 145,00 .00 0,00 145.0 128.23 00 01 128,23 00 88.43 16,77)

041X.042X,044X Porad., revize, zprac.ek.agend a EA 50 50 9,00 00 13,00 00 00 13.00 60 0, 13,0 10,00 00 0! 10,00 00 | 76.92 00)

051% Bankovní poplatky ztoho: 518 044X Zprac.ek.ag.
|

10,37 10.37 8,02 „02 10,00 00 00 16,00 „00 o 10,00 4.59 00 Of 4.58 0,00 45,89 41

060X Tech.zhodnocení DNM do 60 ts. Kč * 518 060X DDNM vě. TZ DNM do 00 00 0,00. 00, 00 00 00 00 00 0, ,00 G0 -00 0 0,00 0,00

070% Nájemné 518 070X Nájemné Ť 42,78 42,78 17, 17.01 35,00 -.00 25.00 10,00 ,00 „00 35,00 37.51 00 25.01 12,51 0,00 107.18%

0800-0008 Ostatní služby 518 0800-0898 Ostatní sluzb 2 566,01 2566,01) 200544 208544] 2116.10 520.41 736,69 847,00 00 00 2711610} 704181 530,39 675,38 835,84 ,00 95.48% 74,49)

525.528 [0xXX. Jiné soc.poh(vě.zák úraz poj. zaměst dle zák 266/2006), Jiné soc.náklady
[526,528 Jiné soc.poj. Jiné soc.n 40,27 0,00 40,27 -44,24 0,00] 44,24 46,00 46,00 00 00 00 00 0,00 46,00 46,07 46,07 00 00 00 100,16%

s

527
|

joxXX Zákonné sociální náklady (SU 527 0301-0998) (vě. ochr.pomůcek Skolen] vzděl: 527 Zákonné soclální náklady 324,39 0,00] 324,39 322,7 0,00 322,76 364,00 364,00 -,00 00 00 00 3,00 364,00 378,58 371,08 00 50 00 104,00

ztoho: D40X
�

příspěvek na stravování zam. ztoho: DA0X přispěvek na stravova] 263,88]
|

303,88 272,70 I 27270) 300,00 300,00 00 00 00 00 300,00 276,54 276,54 00 80 00 02,18 23,46)

52x 7

Jose Dant z poplalky
(50 231 00 0,00 00] 0,00 9,00 0,00 1,00 00 00 00 00 00 3,00 1,00 0,55 „00 ,00] 55 00 55,40) 04

Bx [OXXX
_
Ostatní náklad 54X Ostatní náklady 48,25 0,00 48,25 3247 -0,00 RAT 50,00 ,00 ,00 50,00 „00 00 0,00 50,00 8,21 00 00 98,21 00 196,42

ztoho: 549 0400-0429 Pojištění 549 0400-0429 Pojištění 00 -,00 „00 00] 0,00 00 00 0,00 ,00 00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 00

49 051X Tech, zhodnocení do 40 tis. KE (DHM)
"* 549 051X TZ do 40 tis. Kč (DHM 33.01 33, 16,02 16.92 0,00 00 00 0,00 00 00 0,00 0,00 0,00 .00 0.00 00

49 060X,061X_Ostatnl £40 060X,061X_Ostatn! 15,24 15,24 15,55] 15,55 50,00 00 00 50,00 00 00 50.00) 86,18 0,00 60] 98,16 00 192,31%

551 |0XXX Odpisy dlouhodobého majetku 551 Odpisy dlouhodobého ma 2 648,63) 3508] 265461f 2637,03| 459sf 2653,92| 277600 00 00] 3776,00 00 00 46,00) 282200) 276550 93,74 00] 2674,75 00 99,62% 10,51

552,553 |0XXX Prodaný diouhodobý nehmotný a hmotný majetek 552,553 Zůst.cena prod.diouh.ne 5,00] 0,00 00 00 00 00 00 00 00 0,00 0,00 00 00 00 00

554-557 | |0XXX Prod.pozemky,rezervy,opr.pol.,odeps.pohl,
554-557 Prod.poz.,tez.,opr.pol.,o „00 0,00) col „00 00 00 „00 „00 0,00 0,00 ,00 „00 „00 00

ztoho: 557 0XXX Nákladyz vyřazených pohledávek z toho: 557 Nákladyz odepsaných 00 00 00 00 -0,00 00 00 0,00 30 00 00 0,00 00

558 |oxXX Náklady z drobného djouhodobého maletky X 137,86 00 137,86 00 45,00 15,00 00 „00 00 60,00 52,33 00 36,68 16,55 „00 87,22% 77

a 1 00 £0] 00. 00 00 0,00 G0 00 00 0,00 41,78 00 0,00 31,78 „00

I

00] 00 00 00 0,00 00 00 00 0,00] 0,00 00 0,00 0,00 ,00

23635] _30863,97 27138411 5841,80{ 475480 0,00 0,00 287,001 3802201] 33 623,51] 2544037] 366123] 4621.91 00 00] 255,08] 33 851.60] 89.10%] __4 111,50

AC 516 060x 549 051X použity pro neinvestiční TZ, nent účtováno na jiný příslušný nákladový účet (viz bod 52 4. 6.2.4. CUS 710)
*/ nevyčerpáno ("+") / peterpan (" k poměrně části rozpočtu

v tis. Kč

Přehled plnění rozpočtu bt Skutečnost 2018 Skutečnost 2020 Rozpočet 2021 Skutečnostk 12 2021 % Nenaplněno

VÝNOSŮ dle zdrojů krytí
do

31.12.2011

7
tnění | k UR

(SU,AU,nézev) Hlavní Dop. Celkem Hlavní Dop. Celkem Hlavní | Příspěvek |
Rel. Viast, | Příspěvek | Příjmy Dep. Celkem Hlavní | Příspěvek |

|
Účel. Viast, | Příspěvek | PHmy Dop. Telkom | P

dle od 1.1.2021) 204 kezhodnotnovýč | činnost | činnost | HČ+DČ | činnost | činnost | HE+DE | činnost
|

zfizovatele] dotace
|
a cizzdroje SSLZOVOP zřízovatele | dotace | a ciz.zdroje |SSL.ZDVOP| zdrípoj. | činnost

|
HE+DE rozp HC]

za obd.

1 5 6 15 21 22 23 24 25 | 25 27 32 -33 4 35 36 37 38 39 40

6617 |0XXX Výnosy z prodeje vlastních výrobků
92,79 0,00 92,79 64,52 0,60 64,52) 75,00 0,00 00 75,00 00 650 00 36.83 00 0,00 0,60 3683] 49,10% 3847

802 | |0XXX__Vynosyz prodeje služeb 2 839,84 115,38] 2955,02f 1701,01 12,71] 1713,72| 1 692,00 0,00 „o0| 1 692,00 00 0,00 00] 1687,08 00 0,00 B6,44] 1 763,52) 100,30%

ztoho: 0300-0329 Tržby od klientů, od zdravotních pojišťoven 42,36 35 00 0,00 00 00 „00 0,00 00 0,00 -,00 0,00 0,00

040% Tržbyza služby s nájemným „00 00] 00 00 „00 00 00 00 00 0,00 „00 0.00 0,00

050X Stravování „00 00) ,00 ,00 00 „00 00 00 00 0,00 00 0.00 0,00

070X Vstupné
48 170066] 1642.00 00 „00| 1642.00 00 00 00] 1863657 00 50 163057] 99,67% 543

603 |o; in onajmu (čisté nájemné) osy z pri náj „00 69,46, 69,46) 00 „00 „00 00 00 00 67,00 67,00 00 00 ,00 00 00 00

604,609 |oXXX Výnosy z prodaného zboží, Jiné výnosy z vlvýkonů V z prod.zboží, Jiné V zv] 11,10 233,42 245,12 25,00 00 20 25,00 80 00 170,00, 195,00 13,15 00 00 13,15 00 00 11,55)

641847 |OXXX Ostatní výnosy (mimo úroky a čerpání fondů) 641-647 Ost.výnosy „00 0,00 00 0,00 ,00 ,00 0,00 ,00 00 0,00 0,00 81 ,00 ,00 „61 -,00 ,00

ztoho: 641-843 Pokuty, úroky, penále, odeps.pohl. [641-643 Pokuty, úroky, penále, ode] „00 I 00 0,00 00 00 0,00 00 00 | 0.00 „00 -,00 00 ,00 00. 00 1 X

644-647 Výnosy z prodeje DHM,DNM, mat „pozemků 644-647 V z prodeje DHM.DNM,m: 00 90) 0,00 00 G0 0,00 00 00
|

ooof 81 00 00 1 „00 „00 2

Bas |OXXX__Cerpani fond 648 Čerpání fond 30,00 0,00 10,00 100,00 „00 „00 100,00 „00 ,00 6,00 100,00 ,00 00 00 00 00 00 0,00 0,00% 100,00

Zz oho: 030X,031X Rezervní fond (SÚ 413,414) ]648 030X,031X Rezervní fond 30,00 10,00 100,00 „00 00 100,00 0,0 -60 100,00 ,00 ,00 00 „00 „00 „00 -3 6.06% 100.00,

033X Použití FKSP (SU 412) 0.00 0,00 „00 „00 00 0,00 0,0 00 00 ,00 00 00 „00 „00 „00

040X Fond investic (SU 416) 0.00 0,60 00 00 60 0,60 0 00 „00 0,00 00 00 „00 „00 „00 il |

050X Fond odměn (SU 411) 0,00 0,00 00 00 00 0,00 „00 „00 00) 0,00 „00 00 00 00 „00 0)

B49 |oXxx Ostatní výnosyz činnosti 0,00] 1219,00| 7195.00 00F 4sghoč| 230500. „00 ,00 0,00] 1 196,00] 2208,34 00 00] 220834 „00 „00 ooo) 2Tol 30,60%) AOE, 5
ztoho: 030X Výnosyz pojistných událostí 0,60 00 0,00 00 00 0,60 0,00 00 00 0,00 00 00

866x |0oXXX Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 „00 ,00 0,00 0,00 0,08 ,00 00 0,08 00 „00 5,00

ztoho: 862 Úroky
662 Úrok: 0,00 0,00 0.00 0,00 -.00 00 0.00 0,00 .00 00 00 00 ,00

1
672 [oXXX Výnosy vybraných místních vLinstituc! z transferů 672 26 201,90 G00} 25 201,80] 27 00,71 0,00] 27 089,71 950,80 499,80 ,00 0,00 000% 28 580,01] 20 580,26] 25440,37| 3647.35 492,55 00 „00 0,00

ztoho: 050X transfery od zřizovatele (z toho 0509 program Zajištění dostup.soc.sl} {0SOX transfery od zfizovatele 24 699,08 24 690,08] 26 030,46 26 030,46) 2722510 27 138,41 86,60 -,00 -,00 -,00 2722510) 25527,05] 2544037 86,60 00 00 00 25527,05] 93,76%

080X transferyod obcí 060X transfery od obc! 44,00 44,00 „00 „00 10,80 ,00 00 10,80 ,00 0,00 10,80 10,80 0,00 0.0 10,80 0,00 60 10,80] 100.00%) 0,00]

061X transfery od regionální rady 061X transfery od regionální rady 0,00 0,00 00 ,00 00 00 „00 ,00 „00 00 00 6,00 00 0,0 00 0,00 00 ,00]

03XX-04XX transfery ze státního rozpočtu D3XX-04XX transfery ze státního ro] 187,32 787,32 675,15 675,15 864,11 00 864,11 ,00 ,00 00 864,11) 3 560,60 00] 3560 00 00 .00 3 560,66
|
412.06%

ztoho: 0301 Uřady práce z toho: 0301 Uřady práce 15,00 15.00] 00 00 18.00 00 78,00 ,00 ,00 00 18,00 18,00 00 18.0 -,00 0,00 00 18,00] 100,00% 0.00

08XX transfery ze zahraničí 08XX transfery ze zahraničí 0,00 -00 -,00 „00 ,00 -,00 ,00 -,00 „00 „00 0,00 -,00 00 -01 „00 0.00 „00 „00

D91X-093X' transfery ze státních fondů 681X-093X transfery ze státních ford 7.62 7.62 0,60 00] „00 „00 ,00 „00 00 „00 0,00 „00 „0D „00 -,00 0,00 ,00 00

075X časové rozišení inv transfert x 369,12 369,12 384,10 384,10, 489,00 0.00 00 489,00 00 00 486,00 481,75] 00 „00 481,75 0.00 00 381,75] 98,52% 7.25

5. VYNOSY CELKEM 30 532,33 339i 30.87
ze]

30 095,94. 2155 [ie] 31 677,01 27 138,41] 5541.50] 4696.80 00 00 345,00] 36 022,01|" 33543,35] 25440,37] 364735] 4455.64 0,00 00 34236] 3388571) 89,03%| 4133.66

-5.
rm o 95,29 102,71 7.42 44771 3,73 50 000] 00 -58,00 0,00 00] 58,00 0,00. 80,16. 0,00 86,11 -166,27 0,00 00 84,28 412

ztoho:
**/ nenapiněno (+7) f vyšší plnění (*-") k poměrné části rozpočtu

Datum: 04.02.2022
649 0500:Snfžéní (proúčtování) nepokrytého FI die vyhlášky č. 410/2008 Sb; 2287,00 (1 ini?

1649:0508 Předpokt příjeřír účel
dolecs SRL v 2021(bo) PledfinghicovénlzNFV.ZK v 2021 4801.00

NEE:Běl cord '
Vypracoval: B¢. Marie Kotásková



Odvětví: KULTURA IČ: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 3

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2021

vKč
Rentabilita

PŘ Výsledek (ziskovost)Cinnost Středisko Náklady Výnosy hospodaření nákladů DČ
V

Prodej zboží 11 175 990,31 189 224,00 13 233,69 0,08

Pronájmy 12 76 509,80 83 138,00 6 628,20 0,09

Reklamní činnost 13 b5b 584,14 70 000,00 64 415,86 11,54

[Celkem za DC 258 084,25 342 362,00 -84 277,15 0,33
*/ rentabilita (ziskovost) nákladů DC (tj. poměr výsledku hospodaření z DC po zdanění k celkovým nákladům z DC) za dané účetní období;

ukazatel vyjadřuje kolik Kč zisku vytvořeného v rámci DČ připadne na 1 Kč nákladů vynaložených na realizaci této činnosti; rostoucí trend tohoto ukazatele vypovídá
o zvyšování efektivnosti, hospodárnosti a ziskovosti DČ (ukazatel tak obecně vyjadřuje, do jaké míry je organizace schopna zhodnotit náklady vynaložené na realizaci DČ)

Pozn.

Vyplňujte sloupce "činnost", "středisko" (tj. označení střediska dle aktuální účetní evidence), "náktady" a "výnosy".

Ve sloupci "činnost" uvádějte jednotlivé činnosti a aktivity, které provozujete v rámci doplňkové činností (DČ)

Částky náklady celkem, výnosy celkem a výsledek hospodaření celkem musí souhlasit na výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021

Organizace musí vést účetní evidenci DČ přehledně a odděleně (dle $ 27 zákona č. 250/2000 Sb.), podle jednotl.zajišťovaných činností (středisek), a vykazovat veškeré související náklady s touto činností!

Datum: 9. 2. 2022

Vyhotovil: ing. Milena Dvořáková

Podpis:

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel
Razítko a podpis:

JHOVÝCHODNÍ MOHAVE ZL
PŘSPĚVKOVASOREA ZACH

VAVREGKOVA 7040, 763 01 iN.7
1



Odvětví: KULTURA
IČ: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 4

Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh na příděly fondů za rok 2021

A. Výsledek hospodaření

B. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření

C. Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření vKč

Vysvětlivky:
sloupec 1 = stav k 1.1. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání

sloupec 2 = stav k 31.12. roku, za nějž se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 = příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku roku, za který se provádí finanční vypořádání

Údaj o fondu kulturnich a sociálních potřeb ve sloupci 4 se rovná údaji ve sloupci 2

Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Razítko a podpis:
Datum: 9. 2. 2022

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková

Výsledek hospodaření vKč
- z hlavní činnosti -80 161,98
- z doplňkové činnosti 84 277,75

elkém k 31.12.2021 pred zdanenim 4 115,77
0,00Předpokládané zdanění celkem

elkem k 31.12.2021, po zdanění 4115,77|]

- krytí ztráty z minulých let

výstedekK K rozdeření do fondu 4 115,77

Ukazatel v KE

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

v tom krytí ztráty:
- na vrub zůstatku rezervního fondu
- z rozpočtu zřizovatele
- ze zlepšeného výsledku hospodaření
- jiným způsobem

Pridél ze
zlepSeného Stav

Stav Stav
výsledku po příděluUkazatel k 1.1. 2021 k 31.12.2021

hospodaření (sl. 2 + si. 3)
roku 2021

a 1 2 3 4
131 577,63][Rezervni fond tvořený ze zlepšeného VH (413) 123 734,404 127 461,86 4115,77

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 0,00 0,00 x 0,00

1 598 814,59] 6 847 193,03 x 6 847 193,03Fond investic
0,00 5 516,00Fond odměn 5 516,00 5 516,00

Fond kulturních a sociálních potřeb 200 815,12 207 158,22 x 207 158,22

1 928 880,11 7 187 329,11 4115,77 7 191 444,88]Celkem

„uovýchooní VEZL JE
EVKOVA DRORNIZACE
7040, 760 01 ZE 00089982



Odvětví: KULTURA

*"/sloupec 15 (celkový celoroční přep.počet prac.) - případný rozdíl proti sestavě "Stav zaměstnanců a prům.mzda" je způsoben jiným postupem výpočtu

Datum: 07.02.2022
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Tabulka č. 5 1

Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín
Ič: 89982

Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 12/2021 - hlavní činnost

v is. Kč v fis. Kč MM
v K&

č
Schválený

Skutečnost 2021
% plnění

Nevyčerpáno

řádku
Ukazatel

rozpotet rozpočet 2021 Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen zán Říjen Listopad Prosinec Čemání skut/rozpotet
kUR

bY
obd.

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 14 12 13 14 15 16 17

1 [Mzdové náklady celkem (ř. 2+3+16) 16 790,00 16 812,60 1263420 1 256 905 1313927 1308 218 1322437 1 479 244 14 140 1454673 1419 378 1372 969 1630504 1511 905 16 777 720 99,79 34 880,00

z toho:
Účelová dotace 13,45 13 453 13 453 100,00 0,00

2]Ostatn! osobní náklady 480,00 -480,00 10 000 23 862 39 143 106 498 82 150 48 672 50 219 31651 23 694 415 889 86,64 64 111,00

3 |Prostfedky na platy (ř. 4 až 15) 16 240,00 16 262,60 1.249 239 1 248 925 1290 135 1293038 1 295 996 1439010 1 336 556 1362 067 1369 620 1311 882 1 585 862 1480 270 16 262 600 100,00 0,00

vtom:
4 |Tarifní plat

12 508,00 12 530,60 1 040 668 1027 307 1027 284 1027 300 1077 591 1 095 030 958 879 922 210: 1067 487 1 054 693 1 048 047 685 707 12 033 083] -96,03 4897 517,00)

5JoOsobní příplatek 1 070,00 1 070,00 93 012 92 802 93 010: 93 433 92 880 93 525 83 003 80793 89 132 91151 88 397 55 573 1047 511 97,90 22 489,00

8|Priplatek za vedení 485,00 485,00 38 532 38 200 39 854 40 367 43578 41221 39532 37 056 40 805 42 253 42781 26 238. 470 215 96,95. 14 785,00

7iZvláštní příplatek
0 0,00 0,00]

8]0dmény 150,00 150,00 103 000 2 000 312 000 163 801 580 801 387,20 -430 801,00

9}Ptiplatek za rozdělenou směnu [J 0,00 0,00]

10]Priplatek za noční práci 2,00 2,00 145 145 7,25 1 855,00

11|Priplatek za pracivS aN 220,00 220,00 8890 13076 17 064 16 663 26727 19797 12 536 9874 124 627) 56,85! 95 373,00

12jPlat za práci přesčas
0 0,00] 0,00]

13]Plat za práci ve svátek 65,00) -65,00
6025 8318 3208 5020 22 569, 34,72. 42 431,00)

14|Odměna za pracovní pohotovost oj 0,00] 0,00

15]Nabrada mzdy 1 740,00) 1 740,00 77027 90 616 130 207 131 938 73 259 93 158 231 208 305 345 137 153 75 181 539077 1 983 649) 114,00 -243 849,00)

16 ly mzdy za
doé: * 70,00 70,00 14 181 7 980 5 180 2579 1091 1086 10 456 1086 12 991 7 941 99 231 141,76 -29 231,00

*:Je pocty prea un] 4505 4505 4105 4325 4375 4313 44 65 44 85 4475 4175 4275 -4347 x x

somoceonh x x 078 POLE ER RE TTT 099 x x

19| Průměrná.mzdav Kč i 30.041 -30 083 28 884 |
28 B77 29.697 90.048} 97.22% pry 30.605 30.852 | 37.885 54.626 31 176. x x

¥ sloupec 17 vy v Kč nevyterp (+}/p (*") k poměrné části aktuálního rozpotiu
**/ řádek 16 včetně AÚ 521 0799 - mimořádný příspěvak k náhradě příjmů

ů v nařízené & izolací z důvodu COVID-19 (od 1.3.2021)



Odvětví: KULTURA
|

Tabulka č. 5 2
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín
Ič: 89982

Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu v letech 2018 až 2021 - hlavní činnost

v tis. Kč v tis. Kč v KE

* sloupec 4 vyčíslen rozdíl v tis. Kč mezi schv.rozpoctem aktuálního roku a skutečností predch.roku

sloupec 5 vyčíslen rozdíl v tis. Kč mezi upraveným a schváleným rozpočtem aktuálního roku

sloupec 18 vyčíslen rozdíl v Kč mezi skutečností aktuálního roku a předch.roku
**/ sloupec 20 vyčísleno v Kč nevyčerpáno ("+") /přečerpáno (*-") k poměrné části aktuálního rozpočtu

***/ řádek 16 včetně AU 521 0799 - mimořádnýpříspěvek k náhradě příjmů zaměstnanců v nařízené karanténě či izolaci z důvodu COVID-19 (od 1.3.2021)

****/ sloupec 18 (celkový celoroční přep.počet prac.) - případný rozdíl proti sestavě "Stav zaměstnanců a prům.mzda" je způsoben jiným p jpem výpočtu

Datum: 07.02.2022
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Skutečnost 2021
C
= Skutečnost k Skutečnost k Skutečnost k Schválený Upravený % plnění Nevyčerpáno

Ukazatel Čerpání k UR za obd.
řádku 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 rozpočet 2021 rozpočet 2021 celkem skut./rozpočet wf

1 2 3 4 5 18 19 20

1 |[Mzdové náklady celkem (f. 2+3+16) 13 954 965 15 160 053 16 512 169 16 790,00 16 812,60 16 777 720 99,79 34 880,00
z toho:
Účelová dotace 165 005 11 194 55 627 13,45 13 453 100,00 0,00

475 000 453 336 415 8892 |Ostatni osobní náklady 505 000 480,00 480,00 86,64 64 111,00

3|Prostiedky na platy (i. 4 az 15) 13 417 600 14 601 840 15 878 964 16 240,00 16 262,60 16 262 600 100,00 0,00
v tom:

9 980 424 10 734 774 11 592 902 12 508,00 12 530,60 12 033 083 96,03 497 517,004|Tarifní plat
5|jOsobní příplatek 964 935 1037 817 1 032 441 1 070,00 1 070,00 1047 511 97,90 22 489,00

387 954 455 143 483 914 470 2156|Priplatek za vedení 485,00 485,00 96,95 14 785,00
7)Zviastni příplatek 0 0,00 0,00

690 167 801 500 580 8018|Odměny 494 146| 150,00 150,00 387,20 -430 801,00

9]Priplatek za rozdělenou směnu 0 0,00 0,00

10|Příplatek za noční práci 255 1 520 2,00 2,00 145 7,25 1 855,00

11|Příplatek za pracivS aN 164 801 198 401 139 088| 220,00 220,00 124 627 56,65 95 373,00
12§Plat za práci přesčas |

0 0,00 0,00
48 413 50 741 10 858) 65,00 65,00 22 569 34,72 42 431,0013|Plat za práci ve svátek

14fOdměna za pracovní pohotovost 0 0,00 0,00
1376 672 1433 277 1 818 261 1 740,00 1 740,00 1 983 649 114,00 -243 649,0015|Náhrada mzdy

16 |Náhradymzdy za dočasnou pracovní neschopnost ***/ 32 365,00 83 213 179 869 70 70 99 231 141,76 -29 231,00

17}Prep. počty pracovníků celkem kc 42,75 43,33 44,40 45,05 45,05 43,47
18}% nemocnosti 1,27 1,82 3,73 x x 0,99
19|Priméma mzda v Kč 26 155 28 083 29 803 30:041 30 083 31 176

x 1 205 088 277,83 22,60 265 551Meziroční nárůst v Kč - mzdové náklady celkem */ 1 352 116|
z toho ostatní osobní náklady X -30 000|| -21 664|| 26,66 0,00 -37 447

x 361,04 22,60 383 636z toho prostředky na platy 1 184 240|| 1 277 124||



Odvětví: KULTURA
Názov organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín
IČ: 89982

Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu v letech 2018 až 2021 - hlavní činnost

Objem celkových mzdových nákladů v letech 2018-2021

18 000 000

16 000 000

14 000 000

12 000 000

10 000 000

vK
č

8000 000

8 000 000

4 000 000

2 000 000

18 000 000

16 000 000
§-

14 000 000

12 000 000

10 000 000

8000 000

8.000 000

4000000

2 000 000

Objem prostředků na platy v letech 2018-2021

vK
č

Objem ostatních osobních nákladů v letech 2018-2021

600 000 +=

41
38

Ce
lk
ov
ý
př
ep

.p
oč
et

pr
ac
ov
ní
ků

Celkový stav zaměstnanců a průměrná mzda
v letech 2018-2021

45,50
=

a

45.00 v a Ka

4450

44,00
+

43,60 & mů

a i

40
pigs:

I

42,50 M

|

42,00

41,50

SM o ký

>wo M FFP A B B ap

of & a

32 000
31000

30 000

20000

28 000

27 000

26 000
26 000

24 000
23000

|

m Přep. počty pracovníků celkem **"*/ atm Průměrná mzda v Kč

Pr
ům

ěr
ná

m
zd
a
v
Kč

8
2

8
8

3
8

a



Odvétvi: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín

Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií za období 12/2021

Bulka:č

Poznámka: Výpočty ve sloupci 4 a 8 jsou ovlivněny zaokrouhlením v postupu výpočtu

Datum: 07.02.2022

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Rozdíl Průměr. mzda na 1 zam. v Kč RozdílVyplacené prostředky na platy v Kč Přepočtený stav zaměstnanců

Kategorie AU Schválený Upravený Skutečnost Schválený Upravený Skutečnost skut.-rozp. Schválený Upravený Skutečnost skut.-rozp.
+- +-rozpočet rozpočet k 12/2021 rozpočet rozpočet k 12/2021 rozpočet rozpočet k 12/2021

1 2 3 a 5 6 7 8 9 10 11

THP 10 6 190 000,00: 6 190 000,00 6 314 285,00 17,00 17,00 16,15 -0,85 30343 30343 32581 2238

20 10 050 000,00 10 072 600,00 9948 315,00 28,05 28,05 27,33 -0,72 29 857 29 925 30334 409Odborní pracovníci

16 262 600,00 45,05 45,05 43,47 -1,58 30 041 30 083 31176 1093Celkem 16 240 000,00 16 262 600,00

Průměrná mzda zaměstnanců podle kategorii

33 000

32 500 4

32 000

31500

31000

30 500

30000 A

29500 4

29 000

28500

a Kai
Upravený rozpočet em Skutečnost k 12/2021 � Gelkem za všechny kategorie



eAo¥SEI0XBLEW08([EAGORIIAN

22OZ'Z0'L0mea

n3podAnndnysodAuyuajyno/joozAUFUNIADnosfgpppodnojs3AAZ004Aroyuupuzod

TZOZ7%BT0Z42878)AJouleSipJUIpUIRIE(IUSIISHUIEZARIS

Uj|Z'Alwinazni:33e2)urBioASZEN

Bammer
VEOLINNINAPO

$ kal

0009

0000}

00055

00005

00092

0000£

000se

ajpodepzu

E60TLTTE£80OFToo£0862£8087So'sso'syovELEYSLZy001009ZBZ91000092929100°0000¥Z918.8ST00'0Y8T09PT00°009LIVETways)

60YEEOFSZ66ZLSB67ETZBZ056PZBytS0'8Z90°8286'9220°9200'STE8Y6600008ZLOOF00°000050OT00'vE666%600'6680/5800'£5E064Loz

BETZT188ZEtrsOFEVEOFEESTES00os0£085910sT'sT00'LTvE'9Tse'2T€L'9T00°S8ZvTE900'00006T900°000061900'0£06LE9NITEGUEO500'EVT£79SotdH

ozsTgr91STvrEL[43110T68L9Sv£14T

BKOZLZTTE318IOZ'ZVIEN 170212021330420)0ZOTIT'IEN8I0Z'TTIEY+TZOTITIEN12071930dz204120739204204TOTEMTzoz1330d20)T70Z1930d204

1souzajnýS2ISDU93VDIS2-2Anv

1pzoy2%A"WRTTUBPZAPSAuaR0dId2x4FedeuAypajisosdpusoridAn



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

Tabůlka:č;.7

IČ: 00089982
Plán oprav a údržby k 31.12.2021 (vyhodnocení skutečného čerpání k 31.12.2021) Plán oprav a údržby k 31.12.2021 (vyhodnocení skutečného čerpání k 31.12.2021)

v KE

Schválený rozpočet 2021 M
Duben R

září Listopad Prosinec Upravený rozpočet k 31.12.2021 Skutečnost k 31:12.2021 %

NAZEV POLOZKY ORG
- finanční objem dle zdrojů krytí - ZMĚNA &. 1. plánu oprav - ZMĚNA č. 2 plánu oprav - ZMĚNA č. 3.plánu oprav „ZMĚNA č. 4 plánu oprav: - finanční objem dle zdrojů krytí - finanční objem dle zdrojů krytí čerpání

Provozní Fond Doplňk. Provozní Fond Dopiňk. Provozní Fond Doplňk. Provozní Fond Doplňk. Provozní Fond Doplňk. Provozní Fond Doplňk. Provozní Doplňková skutJUR

prostř. investic činnost
Gelkem

prostř. investic činnost
Gelkém

prostř. investic činnost
Celkem

prostř. investic činnost
Gelkem

prostř. investic činnost
Ceikem

prostř. investic činnost
Celkem

prostředky
Fond investic činnost

Gelkem ¢ )

Opravy
ku nad 500 tis Kč (bez DPH) °) 6 875 000 0 0| 6875000] 3053000 0 0} 3059000 0 0 0 0 0 0 0 0] -3059000 0 0| -3059000) 6875000 0 0] 6875000 2913 133,42 0,00 0,00 2913 133,42 42,37%

"Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - expozice tragédie na

Ploštině" - projekt IROP, IZ č. 1385/090/08/17. Oprava
01 6 875

000,
o o 6 876 000 o o o o o o o o o o o o o o o o 6 875 000 0 0 6 875 000] 2913 133,42 0,00 0,00 2913 133,42] 42,37%

památníku a sadové úpravy u památníku. |
|

J

J I I I

"Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, po - Oprava
|

|

střechy a schodišť konzervátorského pracoviště 02 o o o oj 3 059 000 o o 3050 000 o o o o o o o of -3058000 o of -3 ose 000, o o o oj 00 0,00 0,00 0,00,

Otrokovice", IZ č. 1743/090/03/21 - nakiady stavební části

Běžné opravy a údržba itéh 225 000 0 o 225 000 0 0 0 0 -60 000 0 0 -60 000 133 000 0 10 000 143 000 0 0 0 0 298 000 0 10 000 308 000 288 400,28 0,00 10 134,96 298 535,24 96,93%

Hrad Malenovice - pravidelný nátěr střešní krytiny o7 145 000 145 000 -60 000 -60 000 o o o| 85 000 o 85 000) 84 700,00 0,00 0,00 84 700,00 80.65%

Hrad Malenovice, hájenka - operativní opravy a údržba die] og 45 000 o o 45 000) o o o o o o o o 20 000 o 10000 30 000 o o o: 0 65 000 o 10000 75 000 56 531,26 0.00 10 134,06 66 666,24 88,89%|

aktuálních potřeb

ton = operativní opravy a údržba die 0 30 000 o o 30 000 o o o o o o o o -18000 o o +18 000 o o o o) 12.000 o o 12 000) 14 837,00 0,00 0.00 11 837,00) 08.64%)

eee - operativní opravy a údržba dle aktuálních 10 5000 o o 5 000 o o o o o o o o -5 000 o o -5 000 o o o o o o o o 0.00 0.00 0,00 0,00)

Hrad Malenovice - hajenka - oprava podlah 11 0 o 0 0 [J 0 0 o ] 0 L] 0 136 000 0 o 136 000. 0 0 0 o)
136 000 o 0 138 000) 135 332,00 0,00 0,00 435 332,00 99,51%

Běžné opravy a údržba itéh ji 20 000 0 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 20 000 o 0 20 000 £ 026,00 0,00 0,00 6 026,00 30,13%

Opravy a údržba strojů a zařízení 34 20 000 0 1 20 000 0 0 0 0 [3 0 [3 0 0 0 0 0 o 0 0 o 20 000 0 0 26 000] 6 026,00 0,00 0,00 6 026,00, 30,13%

Ostatní 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 3 7.420.000] - 0 of . 7120000} 3059000) 0) ob.. 3.059.000:
© 60.000) -0 Ok 60.000: 433 000] „ OF 10. of „13 000K -3 059 000: p 01. . 0f -3.059000f 7.193000 o: ooo „Z 203,000W. 3207 559.71 x 10:734,96}.

{ 44,67%

Datum: 04.02.2022
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková



Odvětví: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 89982

Plán tvorby a použití fondu investic k 12/2021

"Tabulka č. 8

vis. Kč vkč

Fi schválený | UR k 12/2021 | skutečnost

1. [STAV FONDU INVESTIC K 1.1.2021 1599 1 599 1 598 814,59

2. ZDROJE CELKEM: 51623 35985] 35180410,28

2 toho:

* odpisy ze stávajícího hmot. a nehmot. dlouhodobého majetku 2793 2793 2793 051,00

* odpisy z majetku pořízeného v roce 2021 */ 29 29 18 428,00
* jnvestiční příspěvek z rozpočtu zřízovatele 22767 17734] 17 125 217,31

*
převody z rezervního fondu 0 0 0,00

* jnvestiční dary a příspěvky od jiných subjektů (zahraničí apod.) 0 0 0,00

*
převod zůstatku fondu zanikající PO na nástupnickou PO **/ 0 0 0,00

* investi&ni dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů (SR, obce apod.) 1737 1241 1 241 601,05

* jnvestiční dotace v rámci ROP, IROP 23 500 13 531 13 530 624,95

* jnvestiční dotace z FM EHP/Norsko, OPPS, OPVK, Interreg 797 657 471 487,97

* ostatní tvorba fondu ****/ 0 0 0,00

3. POUŽITÍ CELKEM: 52 403 37 010] 29 450 281,80

z toho
* stavby

46 572 31 188| 23860 135,48

vtom: investiční akce 12 468 22 686 16 099 595,76

technické zhodnoceni 34 104 8 502 7 760 539,72

* údržba a opravymajetku 0 0 0,00

vtom: velké opravy (nad 500 tis. Kč, bez DPH) 0 0 0,00

běžná údržba a opravy
0 0 0,00

* nákupy pozemků a budov 0 0 0,00
* nákupy ostatního dlouhodob. hmotného a nehmotného majetku 2 846 2837 2702 146,32

vtom: auta, dopravní technika
0 0 0,00

informační technologie
449 449 446 609,00

stroje a zařízení pro hlavní činnost organizace 0 0 0,00

ostatni
2397 2388 2 255 537,32

* snížení fondu na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb. 2287 2287 2 190 000,00
* odvod do rozpočtu zřízovatele 648 648 648 000,00
* vráceníposkytnuté nevyčerpané dotace zřizovateli 0 0 0,00
* převod zůstatku fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO ***/ 0 0 0,00
* umělecká díla a předměty

50 50 50 000,00
* ostatnípoužití fondu

0 0 0,00

4. STAV FONDU INVESTIC K 31.12.2021 819 574 7 328 943,07

(ř4=sř1+ř.2-ř3)

5. Časové rozlišení investičního transferu (ČRIT) v roce 2021 / 489 489 481 750,04

6. STAV FONDU INVESTIC K 31.12.2021 - po zohlednění ČRIT 330 85 6 847 193,03

(ř.6 = ř.4-ř.5)
-

„130404|

Poznámka: * Podrobný rozpis jednotlivých akcí uveďte v příloze

*/ Odpisy z nově pořízeného majetku bude možné použít v daném roce pouze v mimořádných případech

«+ Převod zůstatku fondu investic zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací

v souladu s $ 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

+**+*/ Převod zůstatku fondu investic (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zfizovatele

v souladu s § 27, odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb. a $ 17, odst. 1, písm. d) zák. č. 563/1991 Sb.)

«+++ Ostatní tvorba fondu = výnosy z prodeje DM; odpis zůstatkové ceny prodaného (nebo jinak vyřazeného) DM; ostatní tvorba (jinde neuvedené)

wean BRIT = odpisy majetku x transferový podíl (tj. podíl přijatého inv.transferu k PC majetku)

Datum: 07.02.2022
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

JHOVYCHOUNLECORAVY VE ZL
EVKOVA¢ AC

VAVRECKOVÁ 7040, 7¢0 01 ZLiN CU 83
1



Odvětví: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlin 89982

"FabiilkaEY

Příloha k použití fondu investic k 12/2021

v tis. Kč

Poznámka: */ Převod zůstatku fondu investic (v rámci vypořádání vystedku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatelev souladu s § 27, odst, 3 zák. č. 250/2000 Sb. a § 17, odst. 1, písm. d) zák. č. 563/1991 Sb.)

Datum: 07.02.2022 JIHOVÝCHODNÍ M VÉ
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková PNVKOVA OF
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel VAVRECKOUVA 04d, 769 01 Pin

1

SR 2021 zménaé. 1 změna č. 2 změna č. 3 změnač. 4 URk skut. k 12/2021 [datum pořízení)
08.11.2021 22.11.2021 22.11.202108.02.2021 10.05.2021 07.06.2021 (skut.čerpání)

POUŽITÍ CELKEM: 52 403 0 -15 393 0 37 010 29 450 281,80

z toho:
46 572 -14 -15 370 31 188 23 860 135,48*stavby

- investiční akce 12 468 10 218 22 686 16 099 595,76000
12 468 10218 22 686 16 099 595,76 21.12.20213101365 Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 000

- technické zhodnocení 34 104 -14 -25 588 8502 7 760 539,720
33 101 -25 041 8060 7 495 947,64 21.12.20213101365 Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 000

1773101614 Hrad Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití 177 0
826 -14 -691 121 120 626,17 30.11.2023,3101635 Depozitáře Otrokovice - systém FV elektrárny na střeše depo 00

144 144 22.12.2021903400034 objekt hájenky - rekonstrukce osvětlení (12/21) 143 965,91000
0 0,00*údržba a opravy majetku 000

- velké opravy (nad 500 tis. Kč, bez DPH) 0 0000000
- běžná údržbo a opravy 0 0,0000

*nákupy pozemků a budov 0 0,0000000

hodob.hmotnéhoa h 2846 14 -23 2 837 2702 146,32*nákupy ostatního
dl ného majetku

- auta, dopravní technika 0,0000000
449 449 446 609,00- informační technologie 0000

103101546 Ploština (HW) - interaktivní exp. Česko-Slovenska aneb ději 40 40 40 000,00 26.11.20210000

103101614 Hrad Malenovice - (HW) revitalizace pamatky a inovativni vy 20000

203101365 Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 609,00 5.11.20210000
406 406 406 000,00 26.11.2021203101546 Ploština (SW) - interaktivní exp. Cesko-Slovenska aneb ději 000

- stroje a zařízenípro hlavní činnost organizace 0,0000000
2397 14 -23 2388 2255 537,32- ostatní

3101365 Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky MJVM - expozice tr 200 -109 91 86 263,00 5.11.2021000
127 1270000

3101635 Depozitáře Otrokovice - systém FV elektrárny na střeše depo 2 070. 14 86 2170 2169 274,32 30.11.202100
2287 2287 2 190 000,00*snifeni fondu na zákl. vyhl. 410/2009 Sb. 000

*odvod do rozpočtu zfizovatele 648 000,00000
0,00*vréaceni poskytnuté nevyčerpané dotace zfizovateli 0000

*pievod zůstatku fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO */ 0,00000

50 50 50 000,00umělecká díla a předměty 000

*ostatni použití fondu 0,00

F SW
VE ZL

NIZACE
99820



Tabulka č.. 10

Odvětví: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 IČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu (účet 413) k 12/2021
(rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření)

Rozpočet v tis. Kč| Skutečnost v Kč

1. STAV REZERVNÍHO FONDU K 1.1.2021 124 123 734,40

2. ZDROJE CELKEM: 4 3 727,46

z toho:
+ příděl zlepšeného výstedku hospodaření roku 2020 na základě 4 3 727,46

schválení zfizovatelem
* ostatní tvorba + převod zůstatku rezervního fondu zanikající organizace na nástupnickou org. */

3. POUŽITÍ CELKEM: 100 0,00

z toho:
* úhrada ztráty minulých let
*
převod do investičního fondu (se souhlasem zřizovatele)

* další rozvoj hlavní činnosti organizace
*
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady

* sankce, porušení rozpočtové kázně
* ostatní čerpání + převod zůstatku rezervního fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO

100

4. STAV REZERVNÍHO FONDU K 31.12.2021 28 127 461,86

(ře4dsř1+ř.2-ř3)

*/ Převod zůstatku rezervního fondu zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací „130404

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

**/ Převod zůstatku rezervního fondu (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 04.02.2022 10:09:03

Vypracovai: Bc. Marie Kotásková Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

RUZ UM
HOD MN! OBAVYVE
PEVKOVANDRWZACF

VAVRECKOVA 7040, 769 01 ZTT6eLs000899
1



Tabulka č. 11

Odvětví: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 IČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu (účet 414) k 12/2021
(rezervní fond tvořený z ostatních titulii}

Rozpočet v tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV REZERVNÍHO FONDU K 1.1.2021 0 0,00

z toho:
* nevyčerpané peněžní dary
* nevyčerpané prostředky dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv poskyt. v min.letech

2. ZDROJE CELKEM: 0 0,00

z toho:
* peněžní dary - účelové
* peněžní dary - neúčelové
* nevyčerpané prostř. dotací z rozpočtu EU a z mezin.smiuv poskyt. v aktuálním roce
* ostatní tvorba + převod zůstatku rezervního fondu zanikající organizace na nástupnickou org. */

3. POUŽITÍ CELKEM: 0 0,00

z toho:
* úhrada ztráty minulých let
*
převod peněžních darů do výnosů

*
převod do investičního fondu (se souhlasem zřizovatele)

* další rozvoj hlavní činnosti organizace
*
překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady

* sankce, porušení rozpočtové kázně
*
použití nevyčerp. prostř. dotací z rozpočtu EU a z mezin.smiuv poskyt. v min.letech

* ostatní čerpání + převod zůstatku rezervního fondu na zřizovatele při ukončení činnosti PO

{

4. STAV REZERVNIHO FONDU K 31.12.2021 0 0,00

FA4=F1+F 2-73)
ztoho
* nevyčerpané peněžní dary

0 0,00

* nevy&erpané prostředky dotací z rozpočtu EU a z mezin.smluv 0 0,00

*/ Převod zůstatku rezervního fondu zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací _130404_

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., die kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

+**/ Převod zůstatku rezervního fondu (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 04.02.2022 10:09:03

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

MUŽ
JIMHOVÝCHODNÍ

PŘÍŠPĚVKOVÁ ORGAN
VAVRECKUVA 7040, 760 01 ZLiN, IČ

1

VE ZL
CF
00083882



Tabulka č: 12
Odvětví: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 IČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití FKSP (účet 412) k 12/2021

Rozpočet v tis. Kč | Skutečnost v Kč

1. STAV FKSP K 1.1.2021 201 200 815,12

2. ZDROJE CELKEM: 328 327 555,10

z toho:
* základní příděl

328 327 555,10

* ostatní
z toho: převod zůstatku FKSP zanikající organizace na nástupnickou organizaci */

3. POUŽITÍ CELKEM: 342 321 212,00

z toho:

* čerpání fondu v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. 342 321 212,00

z toho (uveďte jmenovitě):

* převod zůstatku FKSP na zřízovatele při ukončení činnosti PO */

4. STAV FKSP K 31.12.2021 187 207 158,22

(ř.4=sř1+ř2-ř.3)

/

+/ Převod zůstatku FKSP zanikající PO (v návaznosti na rozhodnutí zřizovatele o sloučení příspěvkových organizací _130404_

v souladu s § 27, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., dle kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)

*+/ Převod zůstatku FKSP (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a předání majetku, práv a závazků na zřizovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

Datum: 04.02.2022 10:09:03

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

[MUZE
JHOVÝSHODNÍ MOKÁVY VE ZLÉ

mrs! EVKOVA ORGANIZACF
VAVRECKUVA 7040, 7€ 01 ZLin, IČO: 00089982

1

a



Tabulka ¢. 13

Odvétvi: KULTURA
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín 0310 JČ: 89982

Přehled o tvorbě a užití fondu odměn (účet 411) k 12/2021

Rozpočet v tis. Kči Skutečnost v Kč

1. STAV FONDU ODMĚN K 1.1.2021 6 5 516,00

2. ZDROJE CELKEM: 0 0,00

z toho:
*
příděl zlepšeného výsledku hospodaření roku 2020 na základě

schválení zřizovatelem
*
peněžní dary účelově určené na platy
+ převod zůstatku fondu odměn zanikající organizace na nástupnickou organizaci */

3. POUŽITÍ CELKEM: 0 0,00

z toho:
* překročení prostředků na platy a OON
* odměny zaměstnancům
*
použití peněžních darů účelově určených na platy
+ převod zůstatku fondu odměn na zřizovatele při ukončení činnosti PO **/

4. STAV FONDU ODMĚN K 31.12.2021 6 5 516,00

(F4=F1+E2-F 3)

* Převod zůstatku fondu odměn zanikajici PO (v návazností na rozhodnutí zfizovatele o stoučení příspěvkových organizací _130404_

7, odst 3 zák. č. 250/2000 Sb., die kterého přecházejí práva a závazky na nové anebo přejímající organizace)v souladu s §2
dání majetku, práv a závazků na zřízovatele v souladu se z. 250/2000 Sb. a 563/1991 Sb.)

++ Převod zůstatku fondu odměn (v rámci vypořádání výsledku hospodaření a pie!

Datum: 04.02.2022 10:09:03

Vypracoval: Bc. Marie Kotásková Schválili: Mgr Pavel Hrubec, MBA,ř te

UZ
VE

ORGANIZACE
VAVRECKIVA 7040, 760 OT 00083982



Odvatvi: KULTURA
IČ: 00089982

Nazev organizace: Muzeum jihovychodni Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 14

Tvorba a čerpání fondů v roce 2021
(v Kč)

Stav k 31. 12. 2020| Tvorba vr. 2021 Čerpání vr. 2021 | Stav k 31.12.2021

Fond odměn 5 516,00 0,00 0,00 5 516,00)

FKSP 200 815,12 327 555,10 321 212,00 207 158,22

Fond investic 1 598 814,59 35 180 410,28 29 932 031,84 6 847 193,03

Rezervní fond (413) 123 734,40 3 727,46 0,00 127 461 86}

Rezervni fond (414) 0,00 0,00 0,00 0,00

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2021
(v Kč

JCelkem
8 820 842,48

facet 241 8 619 133,72

241 010X - provozní prostředky (běžné výdaje) 1 638 302,96

241 0300 - prostředky fondu odměn 5 516,00

241 0210 - prostředky rezervního fondu ze zlepš. VH (413) 127 461,86

241 0220 - prostředky rezervního fondu z ost. titulů (414) 0,00

241 0400 - prostředky fondu investic 6 847 193,03

241 0600 - prostředky z poskytnuté NFV zřizovatele 0,00

241 0900 - doplňková činnost 659,87

facet 243 201 708,76

- prostředky FKSP 201 708,76

Jucet 244 0,00

- prostředky

Jucet 245 0,00

- prostředky

Rozdíly mezi bank. účtem FKSP a fondem FKSP k 31.12.2021

Stav bankovního účtu FKSP k 31.12.2021 201 708,76]

Převod bankovních poplatků za prosinec 2021 6,00]

Příděl do FKSP za prosinec 2021 30115,46

Za stravenky - prosinec 2021
-24 672,00

...atd.

...atd.

...atd.

...atd.
Rozdíl mezi bank. účtem FKSP a fondem FKSP celkem 5 449,46

Stav fondu FKSPk 31.12.2021 � -207 158,22]

Datum: 9. 2. 2022

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková

Podpis: pis
VAVREGKUVA

7

7049, 769 01 ZLiN, IČO:
1

, MBA, ředitel

v Ké

NA jz
VYCHORNI VE ZL hv Mgr Pavel Hrub

CF /Ra tko a podpis
0089982

4



Odvětví: KULTURA
Název jih

IČ: 00089982

ý Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Tabulka č. 15a

Přehled pohledávek organizace k 31.12.2021

Vysvětlivka:
Číslo účtu a částka va

sloupc!
"Stay"musí souhlasit na rozvahu k 31.12.2021, položka B.il. řádek1-33 (krátkodobé pohledávky), položka AV řádek 1-6 (dlouhodobé pohledávky); celková částka se musí rovnat fádku B.A). (krátk.), AV. (dlouh.), sloupec netto rozvahy.

Uveďte kj ý p
dávkám

(do sloupce "Poznámka")- je třeba uvést rok vzniku pohledávky, firmu a v jakém aktuálním stavu a v jaké fázi řešení sepohledávka nachází.

Podrobně k
ý

- budete přip Do sloupce "ostatní" uvádějte např.p p pi

Přehled vyřazených nedobytných pohledávek organizace k 31.12.2021

Vysvětlivka:
Uveďte rozpis vy ých p v členění dlej ivých účtů; uveďte k yl

ý hiedévkam (I 9}

Celkový součet vy ých p musí
it

na účet 557 y zvy ý

Datum: 9. 2. 2022

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková

Podpis:

Schvalil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Razítko a podpis:

„Mmovýc oo is
RAYYVÉ ZNJE

PŘÍSPĚ a

1

Ztoho - Nedobyine pohledávky k 31.12.2021
Z toho -

po lhůtě Z toho -

Cislo Stav po lhůtě
splatnosti nedobytné | Lze vyřadit v souladu se zřizovací listinou Vyřazení se souhlasem zřizovatele V konkurzním řízení Ostatní

účtu k 31.12.2021 splatnosti nad 1 rok
KčKč Kč Kč Kč | Poznámka Kč | Poznámka Kč I Poznámka | Poznámka

„Krátkodobé pohledávky
311 59 896,03 0,00 0,00 0,00

314 42 860,00 0,00 0,00 0.00
146 187,14 0,00 0,00 0,00

7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

381 22 140,67 0,00 0,00 0,00

388 3 349 237,07) 0,00 0,00 0,00
0,00377 53 446,00 0,00 0,00

0,00 00Celkem kr.pohl. 10 673 766,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobé pohledávky -

0.00Celkem di.pohl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00=10 673 766,91 0,00 -000

Vyřazení nedobytných pohledávek proúčtované k 31.12.2021

Vyřazení v souladu se zřizovací listinou Vyřazeno se souhlasem zřizovatele
mČíslo Vyřazeno

Datum
ztoho

účtu k 31.12.2021 účelově PoznámkaKč Poznámka vzniku Kč
poskytnuté

pohledávky prostředky

0,00 0,00Celkem 0,00 0,00

Kč

fa
U UM

ODN

VAVRECKOVA 7040, 76 01 ZLIN, OQ: 006892882



Odvětví: KULTURA
1Č: 00089982< "Wěbnikač. SBNázev org

Muzeum jihový
I
Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Přehled pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2021

Odsouhlasení pohledávky
Částka pohledávky v Kč Dlužník * Předmět pohledávky Titul vzniku pohledávky ** Datum vzniku pohledávky Postup dosavadního řešení pohledávky k 31.12.2021

(ANO/NE)
Organizace neeviduje k 31. 12. 2021 žádné pohledávky po lhůtě splatnosti.

* v případě fyzické osoby neuvádět jméno, stačí uvést pouze např. „kiient"", „odběratel", ,zaméstnanec", „pacient" apod.
** uzavření smiouvy (uvést jakého typu) nebo jiný důvod (uvést jaký, např. náhrada škody apod.)

Datum: 9. 2. 2022 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razítko a podpis:

Podpis:

JMOVÝCHOJNÍ MCh
PŘRISPĚVKOVÁ

VAVRECKUVA 7040, 769 01 ZLiN, IČO: 00080982

ZL



Odvětví: KULTURA 16: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 16

Přehled závazků organizace k 31.12.2021
v K&

Z toho:

Číslo Stav Ve lhůtě Po lhůtě splatnosti z toho - po lhůtě splatnosti nad 1 rok
účtu Kk31.12.2024 | �Splatnosti

�

Kč Kč Částka a popis jednotlivých Kč Poznámkazávazků */

-
Krátkodobé závazky

321 124 676,70 124 676,70 0,00
324 4 330,00 4 330,00 0,00
326

|

892 084,34 892 084,34 0,00
331 - 1 217 690,00 1217 690,00 0,00
333 20 984,00 20 984,00 0,00
336 475 243,00 475 243,00 0,00
337 206 045,00 206 045,00 0,00
342 110 223,00 110 223,00 0,00
374 708 110,00 708 110,00 0,00
383 180 675,11 180 675,11 0,00
384 3 146 861,96 3 146 861,96 0,00
389 201 934,00 201 934,00 0,00
378 15 000,00 15 000,00 0,00

Celkem kr.zavaz 7 303 857,11 7 303 857,11 0,00 Xx 0,00 X
i

| :
Dlouhodobé závazky

472 22 227 358,83 22 227 358,83 0,00 x
x
x
x
x

x

Celkem di.závaz. 22 227 358,83) 22 227 358,83 0,00 x X x
Celkem 29 531 215,94] 29 531 215,94 0,00 x 0,00 x

*/ u závazků po Ihůtě splatnosti uvést rozpis dle jednotlivých věřitelů (v členění: částka závazku, název věřitele, rok vzniku závazku, předmět závazku, splatnost)

Vysvětlivka:
Číslo účtu a částka ve sloupci "Stav" musí souhlasit na rozvahu k 31.12.2021, potožka D.III. řádek 1-38 (krátkodobě závazky), položka D.1I. řádek 18 (dlouhod

Datum: 9. 2. 2022 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel „urový HOON RAVY VE ZL JE
Vyhotovil: Ing. Milena Dvoijjakova Razítko a podpis: PEVKO AS
Podpis: VAVREČKUVA 7040, 760 01

1

WO: 00089382

tfea (krátk.), DAL. (d
SW

GANIZAČE

})

\



Odvětví; KULTURA
Název

org; Muzeum jihovýchodní Moravyve Zlíně :

IČO: 00089982

Přehled akcí roku 2021 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

strana 1/5

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Skutečně

Zahájení - P

p. 2 Upraveny Způsob
do 2020 2021 2022 od 2023

Název akce, číslo IZ; dokončení akce r p akce vyr pinění financováníi náklady **/ z Skutečnost Skutečnost

Sloupec 1 2 3 4 6 7 8 10 11 12

odpisy - výdej-(čermání FI) 100 000,00 100 000,00

odpisy - příjem (tvorba FI)

pr Trost PP vdej 189 000,00 142 620,00

provozni-prostf. PO - příjem -161 000,00 -86 688,82

investiční příspěvek ziizovatele

mvestiční příspěvek zňzovatele
VRATKA příspěvku:z min.let
účelový provozní příspěvek ZK

fodbor INV)

příspěvek na provoz od zřizovatele:

fl 1

NFV - příjem 568 000,00 446 000,00
MJM- Ploština - Cesko-St aneb 01/2020
Dějiny v kostce na mapě, IZ 1546/090/05/49-04/09/20/S 11/2020 857 857 688 620,00 80% NFV - vráceno -568 000,00 -446 000,00

dotace SR - INV

dotace SR - NIV
A

SZK - dotace, NFV ze státních fo

(SFDI) - pfijem
K - dotace. NFV ze státních foi

dotace EU - INV
(SFDH) - výdej

568 000,00{ROP Norské fondy, OPŽP)
dotace EU - NIV (ROP Norské

fondy,OPŽP)
161 000,00 86 688,82

ostatní - obce apod

„dotace ostatní (SRSFDI,EU apod.)
ny - VRATKA dotace z min fet *™,

ostatní (Si

Celkem 857 000,00 688 620,00 0,00 -114 537,51 0,00 0,00

Popis akce: |Vyplyvajici změny oproti rozpočtu akce:
Jedná se o přeshraniční projekt Interreg VA SR-CR. Investiční záměr k projektu č. 1546/090/05/19 byt schválen RZK 27. 5. 2019, usnesením č. 0401/R13/19.]V roce 2021 bylo ze strany řídícího orgánup

a

ání malého projektu včetně schválení Závěrečné zprávy.
MJVM je partnerem proj , htavnímp iénim

partnerem
projektu je Trencianské muzeum v Trenčíně, datším partnerem projektu je

Envicentrum| Deklarované
výdaje byly uznány ve výši 26.244,21 EUR, oproti nároku 26.270,17 EUR došlo ke krácení pouze o 25,96 EUR, a to z důvodu přečerpání u

pro krajinu Vysoké Pole � Obec
Vysoké Pole.

MJVM jako
p) |

partner proj
"

bylo r veškerých výdajů projektu, a to dle pc
aml opp

A
příspěvku z programu

Interreg
VA byla uzavřena s účinnosti od 16. 9. 2019. Přeshraniční projekt byl|

Přiznaná dotace 85 % schválených výdajů činí celkem 22.307,57 EUR. Na základě uzavření vyúčtování projektu bylo v r. 2021 poukázáno na účet 75 %
ý

na rozvoj
M

v oblasti přípravy a
pm)

speciálního e a software. Cílem projektu bylo pfibiiZit události z regionální historie| dotace, odpovídající částka 16.730,67 EUR (418.151,31 Kč) přišla na účet MJVM v 11/2021. Zbývajících 25 % schválené dotace ve výši 5.576,90 EUR
od prvního osídlení až do rozšířit otěchto 1i mimo region a vytvořit efektivní výukovou pomůcku, která může pomoci začlenit

řídícího
orgánu, příjem očekáváme v 1. pololetí 2022, kdy tak dojde k fi

česko-slovenské historie do výuky. Návštěvníkům z fad žáků, studentů a široké veřejnosti budou formou interaktivní expozice přiblíženy klíčové historické Z částky dotace přijaté vr. 2021 po přepočtu v celkové výši 418.151,31 Kč činí investiční část (zdroj fondu investic) 331.462,49 Kč a neinvestiční část
které se reálně odehrály na území Zlínského a Trenčianského kraje

li: jak x
86.688,82 Kč.

pInteraktivní expozice - mapa byla navržena pro budoucí umístění v rámci nové expozice na Ploštině, která vznikne IROP „Zefet v na příjem dků z dotace byla z investiční částí " celá ná

Y vr. 2020 ve
ia ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, po �

expozice
tragédie na Ploštině"

"
vr. 2022). Do doby otevření nově|

výši
446.000 Kč. Rozdíl 114.537,51 Kč mezi

vrácenou NFV
a obdrženými investičními zdroji byt

uh

m
z fondu| Vroce 2022, narg

expozice na Ploštině bude mapa ap a v Ei pro krajinu Vysoké Pole (předpoklad od roku 2020 do roku 2022).
M x

jící části dotace, se tytop stanou fonduI tiční část dotace 86.6888,82 Kč vstoupila do:
Realizace akce a skutečné čerpání nákladů a

zdrojů financování
akce investičního i neinvestičního charakteru proběhlo v roce 2020 dlep proj zp na rok 2021 jako zdroj krytí provozních nákladů, čímž byta v tomto roce snížena potřeba příspěvku na provoz,

souladu se schválenými a plánem tvorby a použití fondu investic.
M

byla fyzicky k 20. 11. 2020. K tomuto datu byly zúčtovány veškeré náklady akce.
Ve 12/2020 byla zpracována a odeslána řídícímu orgánu projektu závěrečná zpráva se soupisem deklarovanych výdajů.
Závěrečná zpráva akce reprodukce majetku byla zfizovateli předána 14. 12. 2020.



Odvětví: KULTURA Tabulkaiézad
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

B

1ČO: 00089982

Přehled akcí roku 2021 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

strana 2/5

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Skutečně do 2020 2021 2022 od 2023

Zahájení - Rozpočet Upravený Způsob
Název akce, číslo IZ: dokončení akce rozpočet akce: vynaložené plnění financování

náklady **/ Skutečnost Skutečnost

Sloupec 1 2 3 4 6 8 10 11 12

odpisy -výdej(čeréníFl}

„odpisy - příjem (byorba £1)

provožní:přostř. PO - výdej

provozni pros. PO - příjem

1270 000,00 1048 299,44investiční příspěvek zřizovatele

investiční příspěvek-zřízovatele
VRATKA příspěvku z min let ™/

a účelový provozní příspěvek ZK
(odbor INV)

ipříspěvek na provoz od zřizovatele.

NFV - příjem 1626 000,00 1019 900,49

Duizeum
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. � Depozitáře
- elektrárny na střechu -1 626 000,00 -1 019 900,4909/20-10/21 2 896 2896 2 289 900,49 79% NFV - vráceno

depozitáře, Iz 1635/090/07/20 -01/04/21
dotace SR - INV

dotace SR - NIV

ZK - dotace NFV/ ze státních fot

FDD pie
K - dotace, NFV ze státních fo

SEDI) - výdej
dotace EU - INV 1626 000,00 1241 601,05

{ROP Norské fondy, OPŽP)
dotace EU+- NIV (ROP Norske

fondy,OPŽP)

ostatní - obce apod.

dotace ostatní (SR.SFDI,EU apod.)
MNV

-
VRATKA dotace z min let =f

tace ostatní (Sk, SFDLEU:apog.

Celkem 0,00 0,00 2896 000,00 2 289 900,49 0,00 0,00

Popis akce: Vyplyvajici změny oproti rozpočtu akce:
MJVM v Otrol h.

.
Akce byla navržena za účelem podání žádosti o podporu v rámci Celková náklady akce jsou vykázány v částce2.289.900,49 Kč. Veškeré náklady akce jsou investičního charakteru.Záměrem akce byla instalace fotovoltaické elektrárny na střechu

tva
1

„Operačního programu Životní prostředí 2014-2020" (dále jjen OPŽP). Jednalo se o 146. VýzvuA
k

i, Prioritní osa 5: Energetické úspory, Výdaje akce byly y ze zdrojůp y : z investičního příspěvku ve výši 1.270.000 Kč a 2 návratné finanční výpomoci ve výši

Specifický cíl: 5.1 � Snížit ar budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. Investičnízáměr č. 1635/090/07/20 byl schválen
kytn

1.019.900,49Kč.
p, dodávk 4

RZK dne 24. 8. 2020 usnesením č. 0593/R20/20 Oproti IZ byla vykázána úspora v čerpání nákladů ve výši 606 tis. Kč, a to z důvodu nižší v ceny za a montáž FVE (úspora
Dodatek č. 1 12 č. 1635/090/07/20-01/04/21 byl schválen RZK dne 10. 5. 2021 usnesením č. 0364/R13/21. oproti IZ 555 tis. Kč) a nižší částky za výkon TDS a koo BOZP (úspora oproti IZ 51 tis. Kč).
Investiční záměr byl schválen v celkové hodnotě 2.896 tis. Kč s plánovaným čerpáním veškerých výdajů v roce 2021, s podílem dotace OPŽP ve výši 1.626 tis. Kč a Dle pravidel projektu OPŽP byly uznány

způsobilýmivýdaji
náklady realizační části akce (= dodávka a montáž systému FVE) ve výši 1,847.620,69 Kč a

s vlastním podílem v podobě investičního příspěvku zřizovatele ve výši 1.270 tis. Kč. Obd pi {iz dotace OPŽP se v IZ p rovněž v jící náklady na příp a f akce v ě 12 % způsobilých nákladů realizačních, tj. ve výši 221.714,40 Kč.
Celkové způsobilé výdaje činí 2.069.335,09 Kč. Dotace OPŽP ve výši 60 % způsobilých výdajů byla přiznána v částce 1.241.601,05 Kč.roce 2021

Pravidia pro výši podpory OPŽP počitají s podílem dotace max. 60 % způ výdajů proj
M

, podil činí min. 40 % způsobilých výdajů. Mlastní podíl na financování nákladů akce číní 1.048.299,44 Kč a je dán rozdílem mezí celkovou výší nákladů 2.289.900,49 Kč a částkou dotace OPŽP
V roce 2020 byla schválena projektová žádost o podporu z „Op p 9 Životní i 2014-2020". Akce byla realizována v roce 2021 jako projekt v 1.241.601,05 Kč. Vlastní podíl byl v plné výši hrazen z investičního příspěvku zřizovatele.

A ná 2na příjem
ředků z dotace OPŽP na běžný účet MJVM byla vrácena y výp vorámci Operačního programu životní prostředí 2014-2020 (dále OPŽP).

p hl: k

Akce byla fyzicky ukončena k 4. 10. 2021, kdy došto k nabytí účínků iho IMUO (č. 79/2021). K tomuto dni byl zařazen do výši 1.019.900,49 Kč.

užívání majetek pořízený v rámci akce. Na základě schvátení Závěrečné zprávy byla vrácena zpět zřízovateti část nevyuitého investičního příspěvku ve výši 221.700,56 Kč poskytnutá na

Závěrečná zpráva akce byla
p

zřpa teli v 14/2021 v se smémici ZK SM 41 pledfinancovani výdajů.



Odvětví: KULTURA TEBNIRATCTY
Název Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
IČO: 00089982

Přehled akcí roku 2021 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

strana 3/5

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Upraveny Skutečně do 2020 2021 2022Zahájení - Rozpočet Způsob od 2023

Název akce, číslo 12: dokončení akce rozpočet akce vynaložené Zplnění financování z Skutečnost Iz Skutečnostnékiady **/

Sloupec 1 2 3 4 6 7 8 10 11 12
ec:

| 150 000,00odpisy výdej (čerpání FI) 150 000,00

odpisy - příjem (tvorba Ft)

provozní prostř. PO - výdej 860 000,00 2 119 000,00

provozní prostř. PO - příjem -150 000,00 -150 000,00 -198 000,00 -494 000,00 -766 000,00

investiční.přispěvek zřízovatele 234 000,00 232 925,00 121 000,00 1 343 000,00
investiční příspěvek zřizovatele
VRATKA příspěvku z min let =f"
účelový provozní přispěvek ZK

odbor INV)

333 000,00 333 705,002 „příspěvek na provoz od zřizovatele: R.

NFV - příjem 5 967 000,00 19 433 000,00
Hrad Malenovice- revitalizace památky a Inovativní využití 04/2019

30 484 30410 566 630,00 2% NFY - vraceno -513 000,00 -21 947 000,00 -2 940 000,00kulturního dědictví - 1Z 1614/090/02/20 12/2022

dotace SR - INV

dotace SR - NIV AI
;

SZK - dotace, NFV ze státních fo

(SFDI) - příjem
ZK - dotace, NFV ze státních fo

(SEDI) - výdej
dotace BU - INV

185 000,00 10 666 000,00 2318 000,00(ROP Norské fondy OPŽP)
dotace EU - NIV (ROP Norské

fondy, OPŽP)
526 000,00 11 775 000,00 1 388 000,00

ostatní - obce apod

dotace ostatní (SR,SFDLEU apod.) =
INV - VRATKA dotace z min Jet

lace ostatní (SR SFDI EU aned

567 000,00 566 630,00 6 948 000,00 0,00 22 895 000,00 0,00Cetkom|
Popls akce: JVyplyvalici změny oproti rozpočtu akce:

ry vl py kulturních ČR. ZáHrad Malenovice spolu s pfedhradim je akce je a vybudování nových|V roce 2021 nebyly čerpány žádné výdaje. V 03/2021 byl vydán právní akt o zamítnutí žádosti o grant FM EHP a Norska. IZ zůstává aktivní, projekt bude
sxpozic spolufinancovaných z fondů EHP a Norska � program Kultura � výzva „Revitalizace movitého a nemovitého kulturního dědictví" zahmující čtveřicí,

přihlášen
do výzvy programu [ROP [II na jaře 2022. Dle podmínek výzvy IROP Il bude zpracován dodatek k 12.

plánovaných expozic na hradě Malenovice. Realizací navržených expozic dojde k rozšíření nabídky stálých expozic MJVM. Od zahájení akce do 31. 12. 2020 byla
I p M

1a příprava proj za účelem p Proj
é žádosti z FM EHP a Norska. V roce 2019 byly uhrazeny výdaje za zpracování přípravné dokumentace

| 4 studie od dněnístudie expozic, zpracování projektové dokumentace pro stavební p
| a za zp nádvoří hradu. V roce 2020 byly uhrazeny výdaje zaj

zpracování rozpočtu projektu dle studie, za inženýrskou činnost pro stavební povolení a za zpracování a předání žádosti o grant. Investiční záměr byl schválen RZK]
30.3.2020 usnesením č. 0214/R08/20. Žádost o grant FM EHP a Norska byla podána 26.3.2020.



Odvětví: KULTURA TábůlKaěHZ
Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

IČO: 00089982

Přehled akcí roku 2021 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

strana 4/5

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Upraveny

M

Skutečně
Způsob

do 2020 021 2022 od 2023
Název akce, čísto IZ:

Zahájení -
r p akce vy Y%plinéni financování Izdokončení akce * náklady **/

z Skutečnost z Skutečnost z
10 11 12

Sloupec 1 2 3 4 6 7 8 9

nadpisy: výdejiřemání FP 4 783 000,00 4 782 888,09 14 314 000,00 7 645 270,53

odpisy - příjem (tvorba Fl) -5 566 000,00 -5 565 593,00 -13 531 000,00 -13 530 624,95

2 000,00 1452,00 58 000,00 58 049,08
�

rovozní prostř. PO - výdej

„1 000,00 -1 306,80 -37 000,00 -37 049,08

investiční příspěvek zřizovatele 7 850 000,00 7 848 959,80 16 524 000,00 16 037 144,87 6 226 000,00 1.000 000,00

investiční příspěvek zřizovatele
VRATKA příspěvku z mn. let

účelový provozní příspěvek ZK 1 963 000,00 1963 000,00 774 000,00
(odbor INV)

příspěvek na provoz od zfizovatele.

NFV - příjem 3 093 000,00 3092 785,00 9 854 000,00 892 084,34 74 775 000,00 1 548 000,00

a sbírky MJM- expozice tragédie 04/2017
139 671 139 671 39 228 848,71 28% NFV - vráceno -3 093 000,00 -3 092 785,00 0,00 -67 269 000,00 -18 908 000,00

na Ploštiněz 1365/090/08/17-09/10/21 12/23
3 423 000,00 1051 000,00dotace SR - INV 481 000,00 481 021,00 752 000,00 751701,39

dotace SR - NIV 2 000,00 314 000,00

ZK- dotace, NFV ze státních
SFDI - příje

K- dotace, NFV ze státních fond

(SFD!) - výdej
dotace EU - INV 8 178 000,00 8177 357,00 12 779 000,00 12 778 923,56 58 202 000,00 17 857 000,00

(ROP.Norské fondy OPŽP)
dotace EU - NIV (ROP Norské

1 000,00 1 306,80 35 000,00 34 990,80 5 330 000,00
fondy. OPŽP)

ostatní - obce apod.

pod
MY

-
VRATKA dotacez min.jet

***|

tac FL: apo
LETS

Celkem 12 635 000,00 12 633 299,89 42713 000,00 26 595 548,82 81775 000,00 2 548 000,00

Popis akce: [Vyplývající změny oproti rozpočtu akce:

Rada Zlínského kraje usnesením č. 0525/R16/17 ze dne 16. 6. 2017 povéiila Muzeum jihovýchodní Moravy ve
o

Zííně, p.o. k zajištění dokumentace a podkladů vjZměny oproti dodatku č. 9 bylyv lednu 2022 aktualizovány změnou č. 10 SN k IZ.

rozsahu potřebném pro podání žádosti o dotaci IROP na akci "Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o., - expozice|

tragédie na Ploštině" a uložila organizaci podat žádost o dotaci do výzvy č. 79 Muzea il IROP. Projekt byl navržen z důvodu zachování odkazu tragédie na Ploštině,
zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního

i
pro další esi obnovu a návrat k pfiméfenému „lidskému" měřítku uctění)R

h tragédií v
h doZilém areátu tragédie na Ploštině Rozhodnutí|památky životních osudů

lo poskytnutí dotace IROP bylo vydáno 17. 5. 2019. Od počátku realizace projektu do roku 2019 byly realizovány aktivity. přípravy akce za účelem podání projektové|
žádosti a pro vydání stavebního povolení. V roce 2018 byl proveden výkup pozemků včetně stavby na Ploštině pro realizaci projektu. Dále byly podnikány aktivit

ty odbornép Ak cenové a byla pro povinná|inženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení, činnosti
řízení

projektu, byly zp
rpublicita projektu. Ve 2. pololetí roku 2019 byla zp prop i

stavby. byly realizovány veřejné,

zakázky na výkon funkce TDS a koordinátora BOZP, na provedení demolice amfiteátru a na zhotovitele stavebních prací. V roce 2020 byly realizovány veřejné)
na výběr zhotovitele demolice stávajícího amfiteátru na Ploštině a na výběr

zhotovitele brich prací.
S

vy y
či

by y Mlouvyoyl
p i práce.

x
probíhal výkon funkce technického dozoru aldito. Byla p a demolice u a v říjnu 2020 byly u y

koordinátora BOZP. Byla zp 1a, pi a př
ta realizační proj

á dokumentace pro výběr dodavatele interiéru expozic. Průběžně probíhaly činnosti

řízení projektu. V roce 2021 pokračovaly stavební
práce,

současně probíhal výkon funkce technického dozoru a koordinátora BOZP. Byla zpracována, předána a
A

y veřejné
| p na opce na nové stavební práce a na dodavatele||převzata projektová dokumentace změny stavby předd tim. Byly

interiérů expozic. Průběžně probíhaly činnosti řízení projektu



dvBtvi: KULTURA TAKUKATm
dázev or Muzeum jihový

Í Moravy ve Zlíně

čo: 00089982

Přehled akcí roku 2021 v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH

*/ Upravený rozpočet akce = dle postedního
sch tého IZ resp.

dod

Kk IZ k 30.6.2021 (součet sloupců č. 7+9+11+12)
"*/ Skutečně žené

náklady = skutečné čerpání prostředkův jednotlivých letech realizace IZ k 30.6.2021 (součet sloupců č. 8+10)
***/ Uvede se pouze vratka inv.příspě fi tele

posky v minulých letech (vratka inv.přjspěvku poskytnutého v aktuálním kalendářním roce bude zohledněna ve výši poskytnutého inv.pfispévku uvedeného na příslušném řádku)

Jatum: 21. 1. 2022

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková J.
Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel "HOVYC ZNÍ VEZ

PŘÍSPĚVKOVÁ DRCANIZARS
VAVRECKUVA 7040, 769 01 Zui, IČO: #0089982

1 strana 5/5

v tis. Kč v Kč (na 2 des.mista)
Skutečně do 2020 2021 2022 od 2023

Zahájení - Rozpočet
Upravený Způsob

Název akce, čísto IZ: dokončení akce rozpočet akce vynaložené plnění financování
náklady **/ Skutečnost Skutečnost

Sloupec 1 2 3 4 6 8 10 11 12

odpisy -

výdej: (čerpání FD

odpisy - příjem (tvorba FI} 1
provozní prostř. PO - výdej

A
provozní prostř. PO - příjem

investiční přispěvek zřizovatele

investiční příspěvek zřizovatele
VRATKA příspěvku z min let ***F

účelový.provozni-příspěvek ZK 80 000,00 79 497,00 12 000,00 12 100,00 5862 000,00
fodbor INV)

upříspěvek na provoz od
zřizovatele:

NFV - příjem

Oprava y a schodišť konzer jště
09/21-12/22 3277 5954 91,60 2% NFV - vráceno

Otrokovice + |Z 1743/090/03/21-01/12/21
Anton SP INS

dotace SR - NIV

SZK » dotace, NFV ze státnich fond

SEDI) - příjem

:
SZK - dotace, NFV ze státních fo

(SFDI)výdej
dotace EU -INV *

(ROP;Norské fondy, OPŽP)
dotace EU - NIV (ROP Norské

fondy.OPŽP)
ostatní - obce apod

:dotace ostatní (SR.SFDIEU spod).
- VRATKA dotace mn let

jotaee ostatní HSP SFDO! FU apod) <

MA RATER dotacez mi it
Celkem 80 000,00 79 497,00 12 000,00 12 100,00 5 862 000,00 0,00

Popis akce:
h

Vyplývající změny oproti rozpočtu akce:
pa %

nvestini záměr akce, jehož předmětem je oprava střechy a vnějších schodišť objektu konzer p ěvot icích, byl RZK dne 12. 04. V návaznosti na schválení IZ v 04/2021 byla veřejné na i
práce, v rámci níž nebyla podána žádná nabídka a zadávací řízení

2021 usnesením čísto 0283/R11/21 s celkovými náklady ve výši 3.277 tis. Kč. byto z tohoto důvodu
zrušeno." k dán MZ důvodu fho řízení a také k y cen materiálů byl ve 12/2021 schválen Dodatek č. 112,

jehož předmětem je změna časových a finančních parametru akce:
a) přesun realizace akce z roku 2021 na rok 2022;
b) navýšení celkových nákladů akce oproti IZ o 2.677 tis. Kč z původních 3.277 tis. Kč na 5.954 tis. Kč, a to z důvodu:
-

Y nárůstu cen materia;
- potřeby zpracování úpravy p:

úl řízení v roce 2022 a také k p p y
i
ceny za

výkon činností TDS a koordinátora BOZP.

7B



Odvětví: KULTURA IČ: 00089982
Název organi; M jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 18

Přehled výnosů z krátkodobých pronájmů za rok 2021

Pozn. včetně krátkodobých pronájmů movitého majetku

Přehled výnosů z dlouhodobých pronájmů za rok 2021

Pozn. včetně dlouhodobých pronájmů movitého majetku A=ano/N=ne

(= účet 603)

Datum: 9. 2. 2022 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razitko a podpis:

Podpis:

„MOZE
JMOVÝCHOJÍNÍ MO

PŘ:SPĚVKOVA

strana 1/2

účelroční sazba zúčtováno do výnosů v Kč druh druh pronajím. plocha
poznámkapronajímatel nájemce v Kč/m2 nájemné služby služeb prostor/mov.maj m2 nájmu

hrad Malenovice -neurčena, zahrnuty v služby kastelána, svatební obřady v období Cena svatebních obřadů: svatba
Muzeum jihovýchodní Moravy ve nájemné dle nájemném: 420 malovaný sál nebo
Zlíně, p.o.

různí - soukromé osoby ceníku svatebních 16 500,00 Kč/1 obřad dle elektrika, provoz nádvoří hradu dle
květen až říjen 2021 - na nádvoří hradu 1.500 Kč, svatba

obřadů soc.zařízení, úklid celkem 9 obřadů v malovaném sále 2.000 Kč.
kalkulace výběru nájemců

Celkem 16 500,00 0,00 x 0

roční sazba zúčtováno do výnosů v Kč druh druh pronajím. plocha účel Smlouva platná i
pronajímatel nájemce v Kč/m2 služeb prostor/mov.maj. m2 nájmu

poznámka od 1.1.2022 (A/N)nájemné služby
neurčena, cena otop (palivové byt kastelána na Smlouva o nájmu bytu do 31. 12. A
dohodou 50 400,00 14 678,00

dříví), voda hradě Malenovice 99,21 m" |bydlení kastelána 2020 prodloužena do 31. 12. 2024Muzeum jihovýchodní Moravy ve Luděk Bubeník
Zlíně, p.o. pronájem sporák, elektrický (RZK 25. 5. 2020, usn.č. A

movitých věcí 1 560,00 ohřívač TUV užívání vybavení bytu 0377/R13/20)

xCelkem 51 960,00 14 678,00

[Celkem výnosy z nájemného a služeb za rok 2021 (v Kč) | 68 460,00] 14 678,00]

J

VAVRECKUVA 7040, 760 01 ZLIN,



Odvětví: KULTURA IČ: 00089982
Název or M jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 18

Přehled nákladů na krátkodobé nájmy za rok 2021

Pozn. včetně krátkodobých nájmů movitého majetku

Přehled nákladů na dlouhodobé nájmy za rok 2021

Pozn. včetně dlouhodobých nájmů movitého majetku A=ano/N=ne

(= účet 518 070X)

Datum: 9. 2. 2022 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: ing. Milena Dvořáková Razítko a podpis:

Podpis:

JZHDWCHDD
PŘÍSPĚVKO

VAVRECKUVA 7040, 760 01 00088982 strana 2/2

zúčtováno do nákladů v Kč účel
pronajímatel nájemce

roční sazba druh druh pronajím. plocha poznámkav Kč/m2 nájemné služby služeb prostor/mov.maj. m2 najmu
neurčena, nájem

Pavel Tvrdoň - chata Pod prostor na společenská nájemné proplaceno v rámciMuzeum jihovýchodní Moravy ve
jednorázovou 3 000,00 0,00 seminář zoolog AMG

Tesákem Zlíně, p.o. akci, cena
místnost příspěvku AMG

dohodou

neurčena, nájem
20 gobelinovych najemné za dobu najmu od 13. 9
replik iluminací z výstavní účely - pro výstavu

|Mgr. Věra Mičková Muzeum jihovýchodní Moravy ve movitých věcí pro 25 000,00 0,00 Pařížského zlomku "Od Kosmy přes Dalimila:
2021 do 10. 3. 2022 celkem

Zlíně, p.o. výstavu, cena 40.000 Kč, z toho podíl r. 2021:
dohodou Dalimilovy kroniky a kroniky inspirující" 25.000 Kč

10 textových panelů

Celkem 28 000,00 0,00 x 0

zúčtováno do nákladů v Kčroční sazba druh druh pronajím. plocha účel
poznámka

Smlouva platná i
pronajímatel nájemce v Kč/m2 nájemné služby služeb prostor/mov.maj. m2 najmu od 1.1.2022 (AIN)

roční nájemné pozemek u hradu 7369,00
údržba pozemků v

Pozemkový fond ČR dohodou die 1474,00 ochranném pásmu kulturní smlouva na dobu neurčitou A
smlouvy

Malenovice
památky

2

Muzeum jihovýchodní Moravy ve roční nájemné prostory MDK činnost Muzea luhačovického
Město Luhačovice dohodou dle 100,00 Elektra Luhačovice 348,00 m2 smlouva na dobu neurčitou

Zlíně, p.o.
smlouvy

Zálesí A

Česká pošta nájem movité věcí 5 520,00 poštovní přihrádka doručená pošta
nájem movitých propagační vitríny v propagace výstav a akcíTechnické služby Zlín věcí 2 420,00 centru Zlína muzea

Celkem 9 514,00 0,00 x

[Celkem náktady na nájemné a sluZby za rok 2021 (v Kč) | 37 514,00} 0,00]

AVY VEZbuE
Zl

1



Odvětví: KULTURA
IČ: 00089982

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace Tabulka č. 19

Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2021

Datum: 9. 2. 2022 Schválil: Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel

Vyhotovil: Ing. Milena Dvořáková Razitko a podpis:

Podpis:

MUZE
JHOVYC NI Wi NE

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGAN
VAVRECKUVA 7040, 769 01 ZLÍN, IČO: 00089982

Kontroly výkonu činností provedené Zlínským krajem v r. 2021

V roce 2021 nebyla v organizaci provedena žádná kontrola výkonu činnosti ze strany Zlínského kraje.

Kontroly hospodaření provedené Zlínským krajem v r. 2021

Datum
P.č. kontroly

Kontrolní orgán Předmět kontroly

1 7.-28.7.2021 KUZK, odbor Celková kontrola hospodaření organizace za rok 2019 a 2020 v rámci

Jekonomický |zfizovatelské funkce

Zjištěné nedostatky:
Porušení rozpočtové kázně:

Nedostatek v několika případech v určování začátku a konce směn NE
Odvody, penále, pokuty;

Ne

Další kontroly provedené jinými kontrolními orgány v r. 2021

Datum
P.č. Kontrolní orgán Předmět kontroly

kontroly

zástupci společnosti eM
Kelty s.r.o., IČ 29386306,
na základě výkonu Pravidelná roční prověrka BOZP ve smyslu §108 zákona č. 262/2006

1 29.09.2021 činnosti osoby odborně Sb., zákoník práce
způsobilé v prevenci rizik

Zjištěné nedostatky:
TOdvody, penále, pokuty:

všechna zjištění byla bez závad Ne

14.4. - 10.11. Osoba odborně [Pravidelně roční kontroly BOZP a preventivní požární hlidky na všech

2021 lzpůsobilá v prevenci objektech MJVM2

Zjištěné nedostatky:
TOdvody, penále, pokuty:

Zjíštěny pouze drobné nedostatky, které organizace v termínu odstranila. Ne

bi!



Odvětví: kultura
Název organizace: Muzeum jv. Moravy Zlín
IC: 89982

Přehled návštěvnosti v organizaci dle kategorii návštěvníků

Tabulka č. 20

k 31.12.2021

Schválený | Upravený a Celkem Měsíční % plnění | Nevyčerp.
AU Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Ň

Kategorie rozpočet rozpočet
p I p (rok) průměr skut./rozp. |kURvkKč*

Počet platicich návštěvníků 877 0010 x x 1679 5318 15 244 17 759 10 294 9 898 3642 2011 65 845 8231 x x

Počet neplatících návštěvníků 8770011 x x 567 1269 5353 5919 2149 2403 1126 1 003 19 789) 2474| x x

Počet návštěvníků s průkazkou ZTP. 8770012 x x 46 67 395 340 212 226 54 25 1 365 171 x x

Návštěvnost - počet návštěvníků celkem 877 0018 x x 0 0 0 0 2292 6654 20992 24018 12655 12 527 4822 3039 86 999 7 250 x x

Tržby ze vstupného celkem (v Kč) 802 070x 2 550 000 1642 000 40 611 153 577 361 625 398 151 308 827 224 183 94 866 53729 1 638 569 204 571 99,67% 5431

Tržby ze vstupného na 1 návštěvníka (v Kč) x x x 24 29 24 22 30 23 26 27 x 26 x x

Náklady HC celkem (v Kč) 03
xx

ps |

3700900000| 3773501000) 228450003 2 27021686| 233695403) 235778658] 230700350 268347461 257502662| 2544680,62| 338477100) 290039017| 3768839,021 420080218] 3302351439|| 2801 959,53 89,10% 4111498

Náklady HČ na 1 návštěvníka (v Kč) x x x 1007 403 123 106 268 232 786 1385 x 538 x x

* nevyčerpáno (*+")/ ("") k poměrné části aktuálního rozpočtu

Datum: 07.02.2022
Vypracoval: Bc. Marie Kotásková

Počet návštěvníků dle kategorií - měsíční vývoj Průměrný měsiční počet návštěvníků dle kategorii

-20 000

18000 fi 4

16 000
M:

-14.000

12 000

.

10000

80
8000

40 -

-

_2 od 8
=

20 m ER2 L) Mm: z pms 8
mPočet plalicich návštěvníků

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec zán Listopad Proslnec Počet neplaticich návštěvníků

Počet platicich návštěvníků Počet neplatících návštěvníků Počet návštěvníků s prikazkou ZTP.
|

Počet návštěvniků s průkazkou ZTP.

Tržby ze vstupného na 1 návštěvníka - měsíční vývoj

25

25 4.

20
©
M

k

10

5

o > o o

Leden Unor Březen Duben Květen Červen Červenec Smen Říjen Listopad Prosinec

Tržby ze vstupného celkem - měsíční vývoj

450 000

400 000 4

350 000

300 000

280
000

200 000

150 000

100 000

50 000 Bul.
o

Červen Červenec Zan Ř fen: Listopad ProsinecLeden Únor Březen Duben Květen Srpen:



 

 

                                                                                                                      Výroční zpráva 2021 
 

B. Přílohy 
 
 

 
 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
 
 
1)  Roční výkaz o muzeu a galerii za rok 2021 
2)  Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2021 
3)  Spolupracovníci – příznivci – dárci 
4)  Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v médiích 
5)  Fotografie 

 











PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 1 

Revize sbírkového fondu MJVM za rok 2021 
 

Na rok 2021 byly plánovány periodické revize sbírkového fondu Muzea jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, příspěvkové organizace dle zákona č. 220/2000 Sb. a dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků. 

 

Revize jednotlivých podsbírek, resp. jejich částí, se řídily stanoveným plánem. Objem 
podsbírky Archeologické (93 871 inventárních čísel v systému evidence MJVM, dalších 
zhruba 40000 předmětů je evidováno po čísly ÚAPP Brno-exp. Zlín) při současném 
personálním obsazení archeologického pracoviště nelze zinventarizovat během stanovené 
zákonné lhůty dané pro celkovou revizi sbírkového fondu MJVM, byť je každoročně 
zrevidována její stanovená část. 

 

Po dohodě s vedoucí OVO byla namísto revize mineralogické podsbírky upřednostněna revize 
podsbírky petrografické z důvodu dokončení přečíslování z dlouhých na krátké řady (kvůli 
přechodu na nový celokrajský evidenční systém ESSP). Proběhla také revize paleontologické 
podsbírky PA 1 – 172 včetně jejího přemístění na vhodné místo v depozitáři. 

 

 

V průběhu roku 2021 byly revidovány stanovené části těchto podsbírek: 
 
Název podsbírky: Petrografická 
Název části podsbírky: sopečné pumy, porfyry, pískovce 
Zrevidováno bylo 286 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Mineralogická 
Název části podsbírky: minerály – vitrína hrad Malenovice 
Zrevidováno bylo 40 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Paleontologická 
Název části podsbírky: podsbírka PA 1-172 
Zrevidováno bylo 172 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Andrea Dovicová 
 
Název podsbírky: Botanická 
Název části podsbírky: 

Zrevidováno bylo 3000 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Petra Hanáková 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 2 

 
Název podsbírky: Entomologická 
Název části podsbírky: motýli (EL 141/1 až EL 204), hmyz – řada od 238/64 do 
241/64 (Coleoptera); řada od 243/64 do 245/64 (Coleoptera); řada od 249/64 do 
252/64 (249-250 Homoptera, 251-252 Hymenoptera); řada od 254/64 do 261/64 (254 
-260 Hymenoptera, 261 Diptera) 
Zrevidováno bylo 2081 položek dle systematické a 19 položek z chronologické 
evidence, tedy celkem 2100 položek 
Zodpovědný kurátor: RNDr. Dušan Trávníček 
 
Název podsbírky: Archeologická 
Název části podsbírky: dle seznamu dosud neinventarizovaných archeologických nálezů 
(Vlachovice, Zlín, Kudlov, Louky nad Dřevnicí, Malenovice u Zlína, přírůstky 2018, přírůstky 
2019) 

Zrevidováno bylo 8790 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: PhDr. Jana Langová 
 
Název podsbírky: Historická   
Název části podsbírky: sbírkové předměty řady S uložené v krabicích 

Zrevidováno bylo 6559 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Hana Kuslová 
 
Název podsbírky: Historická   
Název části podsbírky: fotokopie písemných materiálů na kinofilmu, K, H 

Zrevidováno bylo 931 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Yvona Činčová 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: domácnost 

Zrevidováno bylo 396 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: tisky a rukopisy 

Zrevidováno bylo 620 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: svaté obrázky 

Zrevidováno bylo 280 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
 
 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 3 

Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: fotografie 

Zrevidováno bylo 270 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: vybavení zemědělské usedlosti a řemesla - část III. 

Zrevidováno bylo 222 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Alena Prudká 
 
Název podsbírky: Etnografická 
Název části podsbírky: osobní fond Josefa a Markéty Fridrichových 

Zrevidováno bylo 865 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Jana Koštuříková 
 
Název podsbírky: Knihy 
Název části podsbírky: ST – Staré tisky 

Zrevidováno bylo 78 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: Mgr. Veronika Balajková 
 
Název podsbírky: Další - Etnografická 2 
Název části podsbírky: domácnost 

Zrevidováno bylo 163 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: PhDr. Blanka Petráková 
 
Název podsbírky: Další - Etnografická 2 
Název části podsbírky: pečivo 

Zrevidováno bylo 570 položek dle systematické evidence  
Zodpovědný kurátor: PhDr. Blanka Petráková 
 
Název podsbírky: Další – Orientační běh 
Název části podsbírky: Otrokovice II – místnost č. 102 – písemná dokumentace 
mistrovských orientačních závodů, výzbroj – buzoly 
 
Zrevidováno bylo 410 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Dušan Hrdý 
 
Název podsbírky: Další – Obuv 
Název části podsbírky: stroje (expozice + hala 101), exotická obuv + lidová obuv 
(pouze depozitář, bez expozice) 
 
Zrevidováno bylo 220 položek dle systematické evidence 
Zodpovědný kurátor: Mgr. Michal Heinrich 
 
 
 



PŘÍLOHA Č.2 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 4 

Název podsbírky: Další – H+Z 
Název části podsbírky: fotoarchiv HZ 
 
Zrevidováno bylo 4520 položek dle systematické evidence a 2300 položek z 
chronologické evidence, tedy celkem 6820 položek 
Zodpovědný kurátor: PhDr. Magdalena Preiningerová 
 
K 31. 12. 2021 bylo ve 2. stupni evidence vedeno 382 318 položek. V roce 2021 bylo 
zrevidováno 32 792 položek dle systematické evidence, což je 8,6 % z celkového počtu 
evidenčních čísel sbírkového fondu MJVM. 

O realizovaných revizích uvedených podsbírek – jejich částí – byly vypracovány revizní 
protokoly, v nichž byly poznačeny zjištěné skutečnosti o stavu fondu a rozdíly mezi skutečným 
stavem a evidenčními záznamy. V případě rozdílů mezi zjištěným aktuálním stavem 
sbírkových předmětů a evidenčními záznamy byla navržena příslušná opatření (dohledací 
lhůta, návrhy na odpis). 

 

24. 1. 2022 

Zpracoval: Mgr. Ondřej Machálek 

 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 1 

Spolupracovníci – příznivci – dárci 
Spolupráce s institucemi – zapůjčování exponátů na výstavy, odborná 
spolupráce, zajišťování studentských praxí, konzultace prací, odborné 
přednášky: 
 
Archeologický ústav AV ČR Brno 
Botanický ústav AVČR – zápůjčky botanických sbírek pro vědecké účely 
Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Ústav botaniky a zoologie – zápůjčky 
botanických sbírek pro vědecké účely  
Ústav archeologické památkové péče Brno 
Univerzita Tomáše Bati, Zlín, Fakulta technologická 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 
Masarykova univerzita Brno 
Univerzita Palackého Olomouc 
Univerzita Hradec Králové 
Slezská univerzita v Opavě 
Hornonitrianské múzeum v Prievidzi, Slovensko 
Národní muzeum Praha  
Moravské zemské muzeum Brno  
Muzeum regionu Valašsko, Vsetín 
Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 
Muzeum města Tišnova 
Dobrovická muzea, Dobrovice 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
Masarykovo muzeum v Hodoníně 
Muzeum Vyškovska, Vyškov (Muzeum Bučovice) 
Středočeské muzeum Roztoky u Prahy 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Asociace muzeí a galerií ČR 
Česká botanická společnost 
Česká entomologická společnost 
Česká národopisná společnost  
Český svaz orientačních sportů 
Hornické muzeum Příbram 
Univerzita Karlova Praha 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Přírodovědecká fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
Universita Adama Mickiewicze v Poznani 
Jihomoravské muzeum ve Znojmě 
Ostravské muzeum v Ostravě 
Slezské zemské muzeum 
Technické muzeum Brno 
Trenčianske múzem v Trenčíne – přeshraniční spolupráce 
Muzeum Františka Skopalíka, Záhlinice – člen poradního sboru OM 
Muzeum Kroměřížska 
Muzeum Novojičínska v Novém Jičíně 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 2 

Muzeum lidových řemesel a místní lidové kultury v Lukovečku 
Muzeum Ústí nad Labem – výstava 
Ministerstvo zahraničních věcí – zastupitelství v Pákistánu, publikace 
Filmexport Praha – vydání DVD 
Akademie věd ČR – materiály k publikaci 
Národní muzeum – příspěvek na konferenci 
Národní ústav lidové kultury ve Strážnici – člen nákupní komise a člen programové rady MFF 
Strážnice BP 
Národní památkový ústav, územní pracoviště v Kroměříži – poskytování dokumentace 
Národní muzeum v přírodě,Valašské muzeum v Přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – 
poskytování dokumentace, člen nákupní komise AP 
Masarykovo muzeum v Hodoníně – Vlastivědné muzeum Kyjov – člen nákupní komise BP 
Město Brezová pod Bradlom – přeshraniční spolupráce 
Filmpark Bratislava – natáčení filmu o Luhačovicích 
Městské muzeum v Jaroměři – výměna sbírkových předmětů 
Asociace muzeí a galerií – Etnografická komise, člen výboru BP 
Městys Buchlovice - Muzeum Podhradí Buchlovice 
Městské kulturní středisko Holešov 
Zlín Film Fest 
Filmový uzel Zlín 
Městské divadlo Zlín 
Česká televize TS Brno 
Český rozhlas Brno 
Městský úřad Vizovice 

 
Odborná a metodická spolupráce: 
Odbor životního prostředí KÚ 
Odbor životního prostředí a zemědělství města Zlína 
ŽP MěÚ Bystřice pod Hostýnem 

 
Spolupráce se spolky a sdruženími: 
Klub kultury v UH (Akademie 3. věku) 
Klub přátel historie města OtrokoviceKlub českých turistů Vizovíce 
Klub českých turistů v Kroměříži 
Občanské sdružení ochránců přírody Valašské Meziříčí 
Zoogeos Bohemia  
Česká společnost entomologická 
Muzejní spolek ve Strážnici 
Spolek přátel hradu Lukova 
Spolek aktivních seniorů Luhačovice 
Valašský jarmek, z. s. – výpůjčka Příběh chleba 
Vlastivědný kroužek Holešov 
Muzeum lidové kultury a tradic Vlachovska, Vlachovice 
Muzeum lidových řemesel a místní lidové kultury, Lukoveček 
Živý Zlín 
 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/69211795/obcanske-sdruzeni-ochrancu-prirody-valasske-mezirici/


PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 3 

Školy:  
Fakulta technologická UTB 
Gymnázium TGM ve Zlíně 
ZŠ Štípa 
Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 

 
Oddělení muzejní pedagogiky 
 
Mateřské školy 
MŠ Provodov, MŠ Mladcová, MŠ Družstevní Zlín, MŠ Malenovice, MŠ Racková, MŠ Březová, 
MŠ Quočna Zlín, MŠ Štefánikova Zlín, MŠ Slínová Zlín, MŠ Zlín-Kudlov, MŠ Motýlek Zlín, 
MŠ Slovenská, MŠ Vizovice, MŠ Lípa, MŠ Napajedla, MŠ Luhačovice 
 
Základní školy 
ZŠ Okružní Zlín, ZŠ Vizovice, ZŠ Provodov, ZŠ Luhačovice, ZŠ Horní Lhota, ZŠ Kvítková Zlín, 
ZŠ Sazovice, ZŠ Slovenská Zlín, Církevní ZŠ Zlín, ZŠ Mysločovice, ZŠ Štípa, ZŠ Mánesova 
Otrokovice, ZŠ Velký Ořechov, ZŠ Komenského I. Zlín, ZŠ Komenského II. Zlín, ZŠ Lukov, 
ZŠ Komenského Malenovice, ZŠ Tečovice, ZŠ Štefánikova Zlín, ZŠ Motýlek Zlín, 
ZŠ Želechovice, ZŠ a MŠ Kašava, ZŠ Březůvky, ZŠ Křiby Zlín, 2. ZŠ Napajedla, Waldorfská škola 
Ostrava, ZŠ Kunratice, ZŠ Ostrava, ZŠ Halenkovice, ZŠ Veřovice, ZŠ Zábřeh na Moravě, 
ZŠ Komňa, ZŠ Neubuz, ZŠ Tlumačov, ZŠ Želechovice, ZŠ Veselá, ZŠ Velká nad Veličkou 
 
Střední školy 
Gymnázium Otrokovice, Obchodní akademie a VOŠ Zlín, Gymnázium Holešov, Střední 
průmyslová škola polytechnická Zlín, SŠ Olomouc, SOU Vizovice, Creative Hill College, 
Gymnázium Frenštát pod Radhoštěm, SŠ Zdravotnická Vsetín, SOŠ Luhačovice 
 
Jiné organizace 
DDM Astra, TYMY – Středisko volného času Holešov, DD a ZŠ Zlín – Lazy, Kulička o.s., DDM 
Matýsek Napajedla, Fakulta pedagogická TU Liberec, Turistický oddíl Kňouři Brno, Junák – český 
skaut, z. s. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 4 

Seznam dárců a příznivců MJVM za rok 2021 

Jaroslav Bednařík 
Petr Pernička 
Petr Procházka 
Aleš Krejčík 
Tomáš Machourek 
Aleš Vančura 
Karel Matuška 
Mgr. Zdeňka Dubanská 
Alexandra Kaňovská 
Ludmila Králíková 
Eva Kašparová 
Petr Horák 
Anna Bárková 
Marie Galandrová 
Marek Michenka 
Luboš Kacálek 
Renata Stříteská 
PhDr. Anna Hrčková 
MUDr. Miluše Josefína Pěnkavová 
Miloš Havlík 
Marie Manová 
JUDr. Ladislav Lamač 
Magdalena Zavrtálková 
Otílie Šimoníková 
Václava Navrátilová 
Jiří Rygál 
Pavel Kurtin 
Zuzana Hegerová 
Urban Kričej 
Marta Sedláková  
Lea Chatrná 
Marie Nevěřilová 
Josef Michálek 
Alois Šimšalík  
Zdenka Pančochová 
Vlasta Hamadová 
Zuzana Holásková 
Pavel Jungmann 
Jaroslav Starý 
Pavla Zichová 
Ing. Jiří Šůstek 
Ing. Ladislav Šumšala 
Vladimír Kantor 
Marie Křupalová  
Jana Pelanová 
Ing. Jan Žemlík 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 5 

Ing. Jiří Šubrt 
Ing. Petr Pernička  
Mgr. Zdeněk Lenhart  
Jiří Pekárek 
Michal Ondruška  
RNDr. Marie Elsnerová 
PaedDr. Jiří Troneček 
Albert Gottwald 
Ing. Jaroslav Zeman 
Ak. arch. Jan Čančík 
MUDr. Eduard Ezer 
Ing. Michael Jahoda 
Miroslava Candrová   
Pavel Filipi 
Václav Tomala 
Markéta Pavlištíková 
Ing. Petr Sláma 
Zuzana Holásková 
Michal Richtr 
Ivan Dančák 
Emilie Čechmánková 
Daniel Sobotka 
Karel Sovák 
Mgr. Libor Hudec 
Nikola Lukačovič 
Ing. Jaroslav Šulc 
Karolína Gahurová 
Markéta Jaroňková 
František Zuska 
Petr Vyškovský 
Blanka Hošková 
Frieda Minářová 
Ladislava Cyroňová 
Aleš Hrdlička 
Jaroslava Hardubejová 
Jiří Rygál 
Božena Rokytová 
Anna Veselá 
Pavlína Vinter 
Ladislava Zatloukalová 
Miroslav Hanuš 
Pavel Vorel 
Jana Marečková 
Taťána Hrustinczová 
Lenka Breburdová 
Jana Bulíková 
Roman Hošek 
Václav Drlík 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 6 

Aneta Murasová 
Alexandr Doktor 
Ing. Schwarz 
Patrik Ornst 
Imrich Tamáš 
Ing. Petr Moravec 
Ing. Irena Popelová 
Jitka Pešková 
Barbora Cekotová 
Marie Borošová 
Zuzana Minářová 
Tomáš Drábek 
Markéta Jasenská 
Miloslava Šimek 
Zuzana Jemelíková 
Ing. Václav Talaš 
Pavel Zapletal 
Jan Zbranek 
Josef Havelka 
Marta Sedláková 
Vanda Vrlová 
Tomáš Svačina 
Marcela Šimečková 
Vojtěch Křeček 
Pavel Kusák 
Mgr. Petr Škrabala 
Jitka Hornáčková 
Jana Kovářová  
Josef Kučera 
Bc. Martin Navláčil 
Hana Čubanová 
Jiří Rokos  
Marcela Ondruchová 
Manželé Wicherkovi 
MUDr. Bohumil Siegel 
František Černoch 
Jan a František Chudárkovi 
Mgr. Zuzana Jarkovská 
Mgr. Sylva Knedlová 
Aleš Krejčík 
Marie a Ladislav Langerovi 
Radek Lipovský 
Mgr. Milena Machálková 
Stanislav Marcoň 
Václava Navrátilová 
Jiří Rygál 
Vojtěch Sousedík 
Mgr. Alena Vodičková 



PŘÍLOHA Č.3 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  

 7 

Alois Langer 
Ing. Dušan Němeček  
Josef Krumpolc 
Blažena Skřivánková  
MUDr. Bohumil Siegel 
Petra Šťastná 
Ing. Milena Dvořáková 
Jiřina Podešvová 
Alena Navrátilová 
Jiří Šustek 
Mgr. Markéta Pavlištíková 
Mgr. Veronika Pavlištíková 
Eva Holíková 
Jan Kozubík 
Mgr. Andrea Dovicová 
 
 
 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 1 Výroční zpráva 2021 

 

MUZEUM A BAŤŮV INSTITUT V MÉDIÍCH V ROCE 2021 
 

Č.  Název        Zdroj    Datum 
LEDEN 
1. Virtuální knihovna ukáže, co četli Čiper i Zikmund  MF Dnes  4.1.2021 
2. Co si psali do knih naši dědové a babičky? Nahlédněte do… mistnikultura.cz  4.1.2021 
3. Cestovatel a spisovatel Jiří Hanzelka. Věnujte mu vzpomínky i teď zlinsky.denik.cz  4.1.2021 
4. Muzejní kukátko: O novoročních přáních   valassky.denik.cz  5.1.2021 
5. Lednový 25. ročník tříkrálového koštování se uskuteční…  mistinikultura.cz  6.1.2021 
6. Přihlaste se na výlet do Zlína za Tomášem Baťou  novinykraje.cz  12.1.2021 
7. Československý superman, Eduard Ingriš byl špičkový fotograf,.. reflex.cz   12.1.2021 
8. Hrad umí lidi spojovat, ale nechci tu mít Disneyland  MF Dnes  14.1.2021 
9. Kam o víkendu?      Kromerizky.denik.cz 21.1.2021 
10. Mikuláštíkovo fojtství stojí v Jasenné 273 let. Ted má nového… valassky.denik.cz  27.1.2021 

 

ÚNOR 
Č.  Název        Zdroj    Datum 

11. Jiří Hanzelka 100 let      Magazín Zlín  1.2.2021 
12. Sňatků vloni ubylo      Magazín Zlín  1.2.2021 
13. Vše nejlepší ke 102. narozeninám, pane Zikmunde…  Znojemsko  8.2.2021 
14. Virtuální masopust 2021. Jak bude vypadat letos u vás?  Kromerizky.denik.cz 8.2.2021 
15. Neuvěřitelně pestrý život: Miroslav Zikmund slaví sto dva let Týdeník Karvinsko 9.2.2021 
16. Na Tlustou horu ve Zlíně běhával Emil Zátopek. Tomáš Baťa ČRo-střednicechy.cz 11.2.2021 
17. Slavný cestovatel dostane ke 102. narozeninám sladký dárek zlinsky.denik.cz  12.2.2021 
18. Zlínský kraj blahopřeje Miroslavu Zikmundovi k 102. …  klubnovinaruzlin.cz 12.2.2021 
19. Slavný cestovatel dostane ke 102. narozeninám sladký dárek zlinsky.denik.cz  12.2.2021 
20. Cestovatel Miroslav Zikmund oslaví úctyhodných 102 let  i60.cz   12.2.2021 
21. Vila cestovatele Zikmunda se otevře veřejnosti   mistnikultura.cz  12.2.2021 
22. Legendární cestovatel Miroslav Zikmund se dožívá 102 let tachovsky.denilk.cz 12.2.2021 
23. Zikmundova vila se otevře světu    MF Dnes  13.2.2021 
24. Když medvěd, buben a trumpeta vyrazí spolu do světa  holesov.cz  14.2.2021 
25. K Zikmundovým 102. narozeninám připravilo muzeum několik.. zlin.cz   15.2.2021 
26. Legendární cestovatel Miroslav Zikmund oslavil 102. narozeniny regionvalasko.cz  15.2.2021 
27. Mapový archiv v roce 2020     orientacnisporty.cz 16.2.2021 
28. Muzeum připomíná sto let od narození cestovatele Hanzelky MF Dnes  24.2.2021 
29. Baťův institut je kulturním centrem kraje   Olomoucký deník  26.2.2021 
30. Vizovice oslaví 760 let od první písemné zmínky o městě  Zlínský deník  27.2.2021 
31.  

 
 
BŘEZEN 

Č. Název        Zdroj    Datum 
32. Vizovice oslaví 760 let od první písemné zmínky o městě  Zlínský deník  1.3.2021 
33. Zikmundova vila se otevře všem    Metro   3.3.2021 
34. Život cestovatele Hanzelky online    5plus2   5.3.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 2 Výroční zpráva 2021 

 

35. Region tip deníku      Slovácký deník  8.3.2021 
36. Pracovníci zlínského muzea zjišťovali původ staré galoše.. zlin.cz   8.3.2021 
37. Muzeum skrývá cestovatelskou výstavu: Jiří Hanzelka 100 let televizetvs.cz  9.3.2021 
38. Nová šance pro Riviéru     MF Dnes  10.3.2021 
39. Muzejní sbírka orientačního běhu ukrývá několik zajímavostí zlín.cz   10.3.2021 
40. Do etnografických sbírek muzea přibyla nová perlička. Jaká? Zlinsky.denik.cz  10.3.2021 
41. Etnografickou sbírku muzea obohatila perlička z 19. století televizetvs.cz  10.3.2021 
42. Muzeum ve Zlíně připravilo výstavu s názvem „Jiří Hanzelka… youtube.cz  11.3.2021 
43. Na folklor se díval dnešníma očima, vnímal ho komplexně MF Dnes  12.3.2021 
44. Písně k Panně Marii i o „napravení ožralců“. Zlínské muzeum.. zpravyzmoravy.cz 15.3.2021 
45. Od narození národopisce a sběratele lidové slovesnosti Františka klubnovinaruzlin.cz 16.3.2021 
46. Vyrobte si vltavín      Moravský týdeník 17.3.2021 
47. Poznejte pupeny a jejich léčivé účinky    Moravský týdeník 17.3.2021 
48. Rodinná sbírka skrývala 200 let staré písně z jarmarků a trhů MF Dnes  17.3.2021 
49. Mobilní tým zdravotníků…     Haló noviny  17.3.2021 
50. On-line program 14/15 Baťův institut    kr-zlinsky.cz  17.3.2021 
51. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně otestovalo všechny své.. zlinsky.denik.cz  17.3.2021 
52. Muzeum skrývá výstavu vystřihovánek Kornelie Němečkové televizetvs.cz  17.3.2021 
53. Muzeum na webu      Zlínský deník  20.3.2021 
54. Malenovický hradní výběh ožil. Prohání se tam kůzlátka  zlinsky.denik.cz  20.3.2021 
55. Bývalá JZD ožívají. Místo nich jsou domy nebo muzeum  Zlínský deník  22.3.2021 
56. Malenovický hradní výběh ožil. Prohání se tam kůzlátka  Moravský týdeník 24.3.2021 
57. Testování zaměstnanců zlínského divadla i muzea  Moravský týdeník 24.3.2021 
58. Luhačovice-Masarykova ulice     turistika.cz  25.3.2021 
59. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně připravuje nové výstavy televizetvs.cz  25.3.2021 
60. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně připravuje nové výstavy youtube.cz  25.3.2021 
61. Magazín Zlínský kraj      televiztvs.cz  27.3.2021 
62. Rodinná knihovna vydala poklad, 200 let staré písně z jarmarků zlin.iDNES.cz  27.3.2021 
63. České značky: Tomáš Baťa a jeho slavná obuvnická firma ze Zlína kudyznudy.cz  28.3.2021 
64. Užijte si virtuální Velikonoce se zlínským muzeem  klutura21.cz  30.3.2021 
65. Muzeum připravilo virtuální Velikonoce, na své si přijdou i děti zlin.cz   30.3.2021 
66. Čápi černí na Dřevnici. Už nejsou plaší a potkat je můžete i v… zlinsky.denik.cz  30.3.2021 
67. Čápi černí na Dřevnici      Moravský týdeník 31.3.2021 
68. Sezónní výstava na hradě Malenovice je věnována broučkům televizetvs.cz  31.3.2021 
69. Lokalita u obce Skalička je dle zoologa unikátní, preferuje tam… seznamzpravy.cz  31.3.2021 

 

 
DUBEN 

Č. Název        Zdroj    Datum 
70. Lokalita u obce Skalička je dle zoologa unikátní. Místo vodní… ekolist.cz  1.4.2021 
71. Lokalita u obce Skalička je dle zoologa unikátní. Místo vodní… enwiweb.cz  1.4.2021 
72. Hrad Malenovice      zlin.cz   1.4.2021 
73. Jak se Čechům líbí pomlázka?     Prima   3.4.2021 
74. Zlínští odborníci zkoumají vzácné živočichy v okolí řeky Bečvy zlin.cz   6.4.2021 
75. Muzeum se připojuje ke čtení jmen obětí holokaustu  kr-zlinsky.cz  8.4.2021 
76. V celé republice se dnes koná veřejné čtení jmen obětí…  zlinsky.denik.cz  8.4.2021 
77. Výstavy viru navzdory. Bezpečno je v ulicích   MF Dnes  8.4.2021 
78. Hrad Malenovice ukrývá výstavu brouků   radiokromeriz.cz  8.4.2021 
79. Co dělat v dubnu? Vytvořte si třeba vlajku ve tvaru kapra Zlínský deník  9.4.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 3 Výroční zpráva 2021 

 

80. Velké osobnosti moravského národopisu. Devadesátiny by… ČRo-brno.cz  9.4.2021 
81. Čápi černí na Dřevnici. Už nejsou plaší    Zlínský deník  10.4.2021 
82. 14/15 Baťův institut zveřejnil program na duben  zlin.cz   10.4.2021 
83. Z areálu Vodoléčebného ústavu se stane Janáčkovo a Jurkovičovo luhacovice.cz  12.4.2021 
84. Květiny, obrazy i Rychlé šípy v ulicích. Vystavuje se koronaviru… zlin.idnes.cz  13.4.2021 
85. Program ve 14/15 Baťově institutu – duben   radiokromeriz.cz  13.4.2021 
86. Ohrožená Bečva. Při troše trpělivosti můžete pozorovat i… zlinsky.denik.cz  13.4.2021 
87. Sbírku bot můžete obdivovat z pohodlí domova   Moravský týdeník 14.4.2021 
88. Muzea trpí. Pandemie jim robila plány    MF Dnes  15.4.2021 
89. XXV. Ročníku festivalu cestování Prima ZOOM Neznámá země iprima.cz  15.4.2021 
90. Umění pod širým nebem     5plus2   16.4.2021 
91. Konzervátorské pracoviště Muzea jihovýchodní Moravy se dočká kr-zlinsky.cz  16.4.2021 
92. 76 let od vypálení osady Ploština na Zlínsku   ČT 24   16.4.2021 
93. Brzy uplyne 76 let od vypálení pasekářské osady Ploština  zlin.cz   16.4.2021 
94. Před 76 lety vypálili nacisti osadu Ploština   ČT 1   16.4.2021 
95. Pietní vzpomínka a v Ploštině     ČT 1   16.4.2021 
96. Festival Neznámá země…     satcentrum.com  17.4.2021 
97. Chystá se nová expozice na Ploštině, tragédie se tam stala seznamzpravy.cz  17.4.2021 
98. Chystá se nová expozice na Ploštině, tragédie se tam stala czpravy.cz  17.4.2021 
99. Konzervátorské pracoviště zlínského muzea se dočká nové střechy zlin.cz   18.4.2021 
100. Výročí vypálení Ploštiny je letos bez pietního aktu. Muzeum ale zlinsky.denik.cz  18.4.2021 
101. Ploština si připomíná 76. výročí vypálení. Rekonstrukce…  regionvalassko.cz  19.4.2021 
102. Startuje třetí série krátkých snímků o zlínské kultuře..  zlin.eu   19.4.2021 
103. Kultura na interNETU v premiéře: Muzeum jihovýchodní Moravy ic-zlin.cz   19.4.2021 
104. Kultura na interNETU v premiéře: Po malenovickém hradě ic-zlin.cz   19.4.2021 
105. Muzeum jihovýchodní Moravy se dočká nové střechy  zlinskenovinky.cz  19.4.2021 
106. Chystá se expozice na Ploštině ve Zlínském kraji   Právo   20.4.2021 
107. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   20.4.2021 
108. Kultura na netu Zlín 20.4.     radiokromeriz.cz  20.4.2021 
109. Třetí ze série krátkých snímků o zlínské kultuře diváka zavede zlin.cz   20.4.2021 
110. Expedice z101 vyrazila 22. dubna 2021 ve stopách Hanzelky… kultura21.cz  22.4.2021 
111. Po stopách Hanzelky a Zikmunda    ČT 1   22.4.2021 
112. Expedice vyrazila ze Zlína do Afriky a Ameriky ve stopách… radio.cz   22.4.2021 
113. Pandemie rozbila muzejníkům plány. Výstavy končí, aniž.. zlin.iDNES.cz  22.4.2021 
114. Pandemie rozbila muzejníkům plány. Výstavy končí, aniž… impuls.cz  22.4.2021 
115. Muzeum vydalo další Acta Carphathica    kr-zlinsky.cz  22.4.2021 
116. Tři roky v jednom autě … a to nejsou partneři   Blesk   23.4.2023 
117. Lázně budují muzeum Jurkoviče a Janáčka   MF Dnes  23.4.2021 
118. Cestovatel Tomáš Vaňourek a afrikanistka Linda Piknerová Haló noviny  23.4.2021 
119. Velké ženy se znovu vrátily do Luhačovic   luhacovice.cz  23.4.2021 
120. Představitelé kraje si připomněli tragickou událost vypálení… zlin.cz   23.4.2021 
121. Představitelé kraji si připomněli tragickou událost vypálení… televizetvs.cz  23.4.2021 
122. Představitelé Zlínského kraje uctili památku padlých při… kr-zlinsky.cz  23.4.2021 
123. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   23.4.2021 
124. Expedice Z101 startuje dobrodružnou cestu po stopách … plzenskadrbna.cz  23.4.2021 
125. Na Východní Moravu za zážitky    kampocesku.cz  27.4.2021 
126. Cestu po stopách Hanzelky a Zikmunda podpořila…  plzen.iDNES.cz  28.4.2021 
127. Venkovní výstava přibližuje historii první světové války…  luhacovice.cz  30.4.2021 

 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 4 Výroční zpráva 2021 

 

 
KVĚTEN 

Č.  Název        Zdroj    Datum 
128. Ploštinské dědictví      ČT 1   1.5.2021 
129. Lidový kroj luhačovického Zálesí    cbdb.cz   2.5.2021 
130. Svatba na luhačovickém Zálesí     cdbd.cz   2.5.2021 
131. Muzeum vydalo další číslo Acta Carpathica, přiblíží krásy… valassky.denik.cz  3.5.2021 
132. 14/15 Baťův institut – květen     radiokromeriz.cz  3.5.2021 
133. Muzeum obdrželo krajanské noviny z ciziny. Vydává je tamní… zlinsky.denik.cz  3.5.2021 
134. Cesta za město s muzeem     Magazín Zlín  3.5.2021 
135. Do Afriky a Ameriky vyrazili Lopraisovým speciálem  5plus2   7.5.2021 
136. Muzejní knihovna má v nabídce o desetitisíce titulů navíc zlin.eu   7.5.2021 
137. Kam o víkendu? Tady jsou tipy na rozvolněné výlety  kromerizsky.denik.cz 7.5.2021 
138. Muzeum jihovýchodní Moravy: Muzejní knihovna má v nabídce parlamentnilisty.cz 8.5.2021 
139. Expedice Z101 vyrazila ve stopách Hanzelky a Zikmunda do Afriky Zlínský deník  10.5.2021 
140. Krása v ohni zrozená      ic-zlin.cz   10.5.2021 
141. Otevírají se turistická informační centra a turistické cíle ve ZK klubnovinaruzlin.cz 10.5.2021 
142. Otevírají se turistická informační centra a turistické cíle -  cysnews.cz  10.5.2021 
143. Turismus ožívá. Otevírají se informační centra i oblíbené… zlin.cz   10.5.2021 
144. Otevírá se! Návštěvníkům se zpřístupňují hrady, muzea i galerie novinykraje.cz  10.5.2021 
145. Zlínské muzeum se těší na první návštěvníky letošního roku zlinsky.denik.cz  10.5.2021 
146. Bezmála půlroční půst končí, otevírají se muzea, hvězdárny.. kromerizsky.denik.cz 11.5.2021 
147. Kultura po půl roce ožívá. Co všechno nabídne zlínské muzeum zlin.cz   11.5.2021 
148. Otevřeno! Lidé se po lockdownu hrnuli pro oblečení i knihy Zlínský deník  11.5.2021 
149. Otevřeno! Lidé se po lockdownu hrnuli pro oblečení i knihy Kroměřížský deník 11.5.2021 
150. Otevíráme! 14/15 BAŤŮV INSTITUT zve po půl roce opět k.. mistnikultura.cz  11.5.2021 
151. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   11.5.2021 
152. Nejnavštěvovanější místa v kategorii Muzea a galerie: Veletržní kudyznudy.cz  14.5.2021 
153. Turismus za koronaviru? Lákala zoo i zkoumání nových míst Zlínský deník  18.5.2021 
154. Brána hradu Malenovice se pootevřela. Můžete se podívat i do.. zlinsky.denik.cz  18.5.2021 
155. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   19.5.2021 
156. Výstavka „Poslové z vesmíru – meteority a tektiny“  ic-zlin.cz   20.5.2021 
157. Meteorit nad Zlínskem     MF Dnes  24.5.2021 
158. Hrad Malenovice vítá milovníky historie   Právo   24.5.2021 
159. Mladí geologové bodují. Ti nejlepší jsou i ze Zlína či Valašských… zlinsky.denik.cz  24.5.2021 
160. Hrad Malenovice. Kolem je krásně a nádherné jsou i výhledy… zlinsky.denik.cz  25.5.2021 
161. Nové informační centrum     Právo   27.5.2021 
162. Kraj podpořil výstavu fotografií ukazujících dnešní místa… kr-zlinsky.cz  27.5.2021 
163. Kovářský um je k vidění v hájence    MF Dnes  28.5.2021 
164. Zlín: v Baťově institutu otevřeli turistické infocentrum  icot.cz   28.5.2021 
165. Meteority I.       Ic-zlin.cz   31.5.2021 
166. V centru Zlína se otevřelo Krajské turistické informační centrum ccrvm.cz   31.5.2021 

 
  

 
ČERVEN 

Č.  Název        Zdroj    Datum 
167. Muzejní knihovna nabízí o desetitisíce titulů více  Magazín Zlín  6/2021 
168. Tipy magazínu na výlety do přírody    Magazín Zlíně  1.6.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 5 Výroční zpráva 2021 

 

169. Kraj podpořil výstavu fotografií ukazujících dnešní místa… klubnovinaruzlin.cz 2.6.2021 
170. Vltavíny       ic-zlin.cz   2.6.2021 
171. Kraj otevřel ve Zlíně nové turistické informační centrum  Slovácký deník  2.6.2021 
172. Kolem hradu Malenovice je krásně    Zlínský deník  5.6.2021 
173. Příběh o meteoritu, který spadl do pole u Sazovic, je dodnes… impuls.cz  6.6.2021 
174. Příběh o meteoritu, který spadl do pole u Sazovic, je dodnes… zlin.iDNES.cz  6.6.2021 
175. Světové Česko a lázně Luhačovice: návod jak si je užít sami, s … kudyznudy.cz  6.6.2021 
176. Za poznáním do podzemí     tydenikpernstejn.cz 8.6.2021 
177. Nová výstava v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně  kultura21.cz  8.6.2021 
178. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   8.6.2021 
179. Pod zámeckou věží vyrostla jeskyně    MF Dnes  9.6.2021 
180. Vějířů sladká tajemství     Haló noviny  10.6.2021 
181. Život ve věčné tmě aneb Po stopách slepých brouků  Haló noviny  10.6.2021 
182. Pod zámeckou věží vyrostla jeskyně    Právo   11.6.2021 
183. Muzeum ukáže jak si vyrobit vějíř    MF Dnes  12.6.2021 
184. Východní Morava je rájem pro cyklisty, nabízí trasy podél řek nasevalassko.info 23.6.2021 
185. Na výstavě odhalují Vějířů sladká tajemství   televizetvs.cz  24.6.2021 
186. Na výstavě odhalují Vějířů sladká tajemství   zlin.cz   24.6.2021 

 

ČERVENEC 
Č.  Název        Zdroj    Datum 

187. Dětské prohlídky hradu Malenovice    ic-zlin.cz   1.7.2021 
188. Vějířů sladká tajemství     Magazín Zlín  2.7.2021 
189. Víkendové tipy: pouť, koncerty, noční prohlídka hradu…  ČRo – zlin.cz  2.7.2021 
190. Ve Zlíně ukazují okouzlující vějíře    5plus2.cz  2.7.2021 
191. Pro děti. Zlín nabízí kulturu zcela zdarma   Metro   7.7.2021 
192. Víkendové tipy: výlet historickým vlakem, Zvonečkový jarmark.. ČRo-zlin.cz  8.7.2021 
193. Děti jsou zdarma do muzea a galerie    MF Dnes  8.7.2021 
194. Region tip deníku      Slovácký deník  9.7.2021 
195. Jsem takový člověk, jakým jsem si přál být   Deník Víkend  10.7.2021 
196. Na Sazovice dopadl meteorit. Bylo zamračeno a schylovalo se k.. kromerizsky.denik.cz 10.7.2021 
197. Mák       kromeriz.cz  14.7.2021 
198. Z továrních budov Tomáše Bati vzniklo moderní kulturní… stavebnictvi3000.cz 14.7.2021 
199. Zlín. Poznejte město mnoha tváří!    Novinykraje.cz  14.7.2021 
200. Kam o víkend? Na vlaky, noční prohlídku hradu…  kromerizsky.denik.cz 15.7.2021 
201. Ponocný, dinosauři nebo kostýmované prohlídky – i to jsou… ČRo-zlín.cz  16.7.2021 
202. Kam vyrazit v okolí      Slovácký deník  16.7.2021 
203. Rytíři, tanečnice i strašidlo. Noční hrad Malenovice láká k… zlinsky.denik.cz  19.7.2021 
204. Noční prohlídky hradu v Malenovicích lákala, bylo vyprodáno zlinsky.denik.cz  21.7.2021 
205. Noční hrad přilákal na 200 lidí     Slovácký deník  22.7.2021 
206. Kam o víkendu? Na hody, poutě, Otrokovické slavnosti nebo… zlinsky.denik.cz  22.7.2021 
207. Tipy na příjemný víkend v kraji: Nabízí se koncerty, ….  ČRo-zlin.cz  23.7.2021 
208. Na Sazovice dopadl meteorit. Vidět jej můžete ve zlínském… Slovácké noviny  23.7.2021 
209. I za mlčícího mluví jeho boty. Tak zní výmluvné motto Obuvni… ČRo-střednicechy.cz 24.7.2021 
210. Léto plné akcí! Nechte se unést kulturou i zážitky Východní… banger.cz  28.7.2021 
211. Archeologové na valašskomeziříčském náměstí odkrývají… novinykraje.cz  28.7.2021 
212. Užijte si léto na Východní Moravě    prazsky-zpravodaj.cz 29.7.2021 
213. Průzkum opravovaného náměstí nese ovoce, archeolog..  novojicinsky.denik.cz 29.7.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 6 Výroční zpráva 2021 

 

214. Léto plné akcí! Nechte se unést kulturou i zážitky…  protisedi.cz  29.7.2021 
215. Východní Morava znovu zve na kulturu a sport   zlin.cz   30.7.2021 
216. Český výletník: Nejvíc americké město v Česku. S Baťou… cestovni.iDNES.cz 30.7.2021 
217. Baťovo město      MF Dnes  31.7.2021 

 
 

SRPEN 
Č.  Název        Zdroj    Datum 

218. Intervence společnosti Jindřich Chaloupeckého   ic-zlin.cz   1.8.2021 
219. Prázdniny v muzeu pro malé i velké    klubnovinaruzlin.cz 4.8.2021 
220. Výlety nejen za baťovskou architekturou – prázdninové tipy… ccrvm.cz   10.8.2021 
221. Nádvoří hradu Malenovice ožilo divadlem. Don. Quijote… zlinsky.denik.cz  10.8.2021 
222. Nechte se unést kulturou i zážitky Východní Moravy  reginvalassko.cz  13.8.2021 
223. Výlety nejen za baťovskou architekturou   kromeriz.cz  13.8.2021 
224. Hrad Malenovice láká na noční prohlídku   MF Dnes  13.8.2021 
225. Ve Zlíně si děti mohly zkusit, jak to chodilo v Baťovské škole práce ČRo – zlin.cz  18.8.2021 
226. Hájenka Malenovice – národopisná expozice Dřevo, proutí… zenysro.cz  18.8.2021 
227. 10+1 architektonických skvostů Zlínska, které….   Epochtimes.cz  19.8.2021 
228. Archeologové našli barokní kašnu    valasskemezirici.cz 19.8.2021 
229. Folklor, tradice a gastronomie v srpnu na Východní Moravě ccrvm.cz   19.8.2021 
230. 10+1 architektonických skvostů Zlínska, které můžete poznat… epochtimes.cz  19.8.2021 
231. Expozice Princip Baťa trochu jinak. Přilákala už tisíce návštěvníků zlinsky.denik.cz  20.8.2021 
232. Při revitalizaci náměstí ve Valašském Meziříčí se našly základy… izdoprva.cz  20.8.2021 
233. Archeologové odkryli barokní kašnu    stavebni-forum.cz 20.8.2021 
234. Vyrazte na Dětské prohlídky na hrad Malenovice  Slovácký deník  20.8.2021 
235. Výstavba Cyrilometodějského centra je už v druhé etapě  zlinskenovinky.cz  24.8.2021 
236. Intervence 27: V jejich kůži v Muzeu jihovýchodní Moravy… artlin.cz   24.8.2021 
237. Tip na výlet: Jedenáct architektonických skvostů Zlínska,  prazskypatriot.cz  25.8.2021 
238. Tip na výlet: Jedenáct architektonických skvostů Zlínska,  prazskypatriot.cz  25.8.2021 
239. Poslední prázdninový víkend ve Zlínském kraji nabízí rally,… ČRo-zlin.cz  26.8.2021 
240. Za moderní architekturou Zlína a okolí. Vybíráme 10+1  earch.cz   26.8.2021 
241. Za řemesly na hrad Malenovice    kr-zlinsky.cz  27.8.2021 
242. Výstava představuje „kameny z vesmíru“: Meteorit spadl… ahaonline.cz  27.8.2021 
243. Spadl mezi řepu Meteorit     Aha   27.8.2021 
244. Do Gottwaldova se jezdilo dříve na boty, dnes se do Baťova… fm.denik.cz  29.8.2021 
245. Vstupné do Baťova památníku zdraží    MF Dnes  30.8.2021 

 

 

 
 

ZÁŘÍ 
Č.  Název        Zdroj    Datum 

246. Nález stříbrného pokladu     ČT1   1.9.2021 
247. U Lukova se našel poklad     televizetvs.cz  1.9.2021 
248. V lukovských lesích byl nalezen poklad ze 14. století  kr-zlinsky.cz  1.9.2021¨ 
249. Vstupné do Baťova památníku se zvyšuje, lidé v něm uvidí… impuls.cz  1.9.2021 
250. Vstupné do Baťova památníku se zvyšuje, lidé v něm uvidí… zlin.iDNES.cz  1.9.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 7 Výroční zpráva 2021 

 

251. V lukovských lesích byl nalezen poklad z počátku 14. století regiony24.cz  1.9.2021 
252. Poklad z počátku 14. století nalezen v lukovských lesích  zlinskenovinky.cz  1.9.2021 
253. Expozice Princip Baťa trochu jinak. Přilákala už tisíce návštěvníků Olomoucký deník  1.9.2021 
254. Expozice Princip Baťa trochu jinak    Zlínský deník  1.9.2021 
255. První zářijový víkend nabízí ve Zlínském kraji westernové  ČRo-zlin.cz  2.9.2021 
256. Poklad z počátku 14. století nalezen v lukovských lesích  zlinskenovinky.cz  2.9.2021 
257. Poklad ze 14. století ukrývaly lukovské lesy   zlinsky.denik.cz  2.9.2021 
258. Bílé Karpaty aktuálně 2021     horydoly.cz  2.9.2021 
259. Lukovské lesy vydaly poklad ze 14. století   novinykraje.cz  2.9.2021 
260. To je gól! Divočáci v lese vyhrabali poklad   ahaonline.cz  2.9.2021 
261. Divočáci odkryli stříbrný poklad v lese    Právo   2.9.2021 
262. Na Lukově našli poklad     Haló noviny  2.9.2021 
263. Kam vyrazit v září na Východní Moravě    klubnovinaruzlin.cz 3.9.2021 
264. I v září se budete mít kde pobavit    zlin.cz   3.9.2021 
265. Luhačovice       turistika.cz  3.9.2021 
266. Kam vyrazit v okolí      Slovácký deník  3.9.2021 
267. Cesta do pohádky i na hrad za řemeslníky. Kam vyrazit v září kromeriz.cz  3.9.2021 
268. Architektonické skvosty Zlínska, které stojí za to objevit  traveladventure.cz 4.9.2021 
269. Mezi etnografií, folkloristikou a muzejnictvím   Magazín Zlín  7. 9. 2021 
270. O Zlíně se říká, že je to učebnice architektury. Platí to nejen… familyfreshnews.cz 7.9.2021 
271. Meziříčské náměstí vydává další poklady. Naposledy kašnu ze . novojičínský.denik.cz 8.9.2021 
272. Je to k nevíře, i tohle jsou vějíře    Aha!   10.9.2021 
273. Objevte Zlínsko a Luhačovicko     radiokromeriz.cz  13.9.2021 
274. První pneumatika v Baťově vile    Týdeník Rozhlas  13.9.2021 
275. Hrad Malenovice v čase zpátky. Mlelo se obilí, železo žhavili… slovacky.denik.cz  14.9.2021 
276. Zázračná voda, lidové tradice, perly české architektury…  krajskelisty.cz  15.9.2021 
277. Burčáková sezona i netradiční prohlídky v září na Východní… ceskenovinky1.eu 17.9.2021 
278. Burčáková sezona i netradiční prohlídky v září na Východní… klubnovinaruzlin.cz 18.9.2021 
279. Otázky pro Josefa Zichu, starostu Vysokého Pole  Zlínský deník  18.9.2021 
280. Den Zlínského kraje je tady     radokromeriz.cz  23.9.2021 
281. Výstava fotografií Roberta Vana ve zlínském muzeu  kr-zlinsky.cz  24.9.2021 
282. Jak se žije ve Vysokém Poli? Pojďte na návštěvu   zlinsk.denik.cz  24.9.2021 
283. Ve zlínském muzeu si připomněli Karla Pavlištíka. Zazpívali i ti.. zlinsky.denik.cz  25.9.2021 
284. Výstava o meziválečné architektuře v lázních je k vidění ještě… televizetvs.cz  25.9.2021 
285. Zlínské muzeum představí novou výstavu Od Kosmy přes Dalimila klubnovinaruzlin.cz 26.9.2021 
286. Fotograf Robert Vano vystavuje ve zlínském muzeu  klubnovinaruzlin.cz 27.9.2021 
287. Fotograf krásných žen a mužů Robert Vano vystavuje ve… zlin.cz   27.9.2021 
288. Kraj plný pokladů      MF Dnes  27.9.2021 
289. Hrad Malenovice v čase zpátky. Mlelo se obilí, železo žhavili… valassky.denik.cz  27.9.2021 
290. Fotograf krásných žen a mužů vystavuje ve zlínském muzeu televizetvs.cz  28.9.2021 
291. Na kole i po svých: Užijte si na Východní Moravě podzim plný banger.cz  30.9.2021 
292. Na kole i po svých: Užijte si na Východní Moravě podzim plný… run-magazin.cz  30.9.2021 
293. Kam o víkendu? Na den uniformavaných, Vondráčkovou,… valassky.denik.cz  30.9.2021 
294. Zlínskou padesátku letos zpestří terénní smyčka v lokalitě U… zlinsky.denik.cz  30.9.2021 

 
 

ŘÍJEN 
Č.  Název        Zdroj    Datum 

295. Tenkrát ve Zlíně: Výbojný malejovický pán Blažej z Podmanína Magazín Zlín  1.10.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 8 Výroční zpráva 2021 

 

296. Kam vyrazit do okolí       Slovácký deník  1.10.2021 
297. Za oponou: Hrad Malenovice     Magazín Zlín  1.10.2021 
298. Robert Vano zahájil fotografickou výstavu ve zlínském muzeu echovalassska.cz  4.10.2021 
299. Zlínská filharmonie hrála pod širým nebem v Baťově institutu… Hudební rozhledy 4.10.2021 
300. Muzeum jihovýchodní Moravy připravilo výstavu Drobná krása… zlindnes.cz  4.10.2021 
301. Muzeum jihovýchodní Moravy připravilo výstavu Drobná krása… zlin.eu   4.10.2021 
302. Luhačovice světové lázně a perla architektury   Můj svět   5.10.2021 
303. Téměř sto padesát tisíc má dostat nálezce zlatého pokladu kromrizky.denik.cz 6.10.2021 
304. Nálezce zlatého pokladu v Hostýnských vrších čeká bohatá… novinykraje.cz  6.10.2021 
305. Nálezce zlatého pokladu v Hostýnských vrších čeká bohatá… klubnovinaruzlin.cz 6.10.2021 
306. Nejvyšší mrakodrap vyrostl za pouhý rok a byty, plánované… krajskelisty.cz  6.10.2021 
307. Nálezce pokladu bude odměněn    Právo   6.10.2021 
308. Nálezce zlatých mincí má dostat odměnu   MF Dnes  6.10.2021 
309. Víkend ve Zlínském kraji nabízí lampionovou prohlídku zoo ČRo-zlin.cz  7.10.2021 
310. Nálezce pokladu dostane odměnu ve výši 145 tisíc korun  televizetvs.cz  7.10.2021 
311. Masopustní i jiné masky v luhačovickém muzeu   kultura21.cz  7.10.2021 
312. Nálezce zlatého pokladu z Hostýnských vrchů bude odměněn zlinskenovinky.cz  7.10.2021 
313. Vyrazte za poznáním i cyklistikou na Východní Moravu  Moje země  7.10.2021 
314. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně má fotovoltaickou… energy-hub.cz  8.10.2021 
315. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně má fotovoltaickou… pro-energy.cz  8.10.2021 
316. Na Východní Moravě se na kole projedete vinohrady,…  ccrvm.cz   8.10.2021 
317. Fotograf Robert Vano vystavuje ve zlínském muzeu  kr-zlinsky.cz  8.10.2021 
318. Východní Morava v těchto dnech nabízí netradiční vyžití  zlin.cz   9.10.2021 
319. Na kole i po svých: Užijte si na Východní Moravě podzim… i60.cz   9.10.2021 
320. Výstava Roberta Vana ve zlínském muzeu. Autor láká na  slovacky.denik.cz  10.10.2021 
321. Fotovoltaika pro depozitáře v Otrokovicích. Samy si vyrobí… zlinsky.denik.cz  11.10.2021 
322. Výstava Roberta Vana ve zlínském muzeu. Autor láká na.. Slovácký deník  12.10.2021 
323. Vetkala dějiny do 20 tapiserií! Gobelíny jako repliky maleb z… ahaonline.cz  14.10.2021 
324. Vetkala dějiny!      Aha!   14.10.2021 
325. Zruční řemeslníci se rodí ve SOŠ Luhačovice   Speciál DNES  15.10.2021 
326. Soubor Skřivánek udržuje tradice živé    Vlašský deník  16.10.2021 
327. Baťův institut      stavbaweb.cz  19.10.2021 
328. Podzim na Východní Moravě připomene svátek patronů ševců.. ccrvm.cz   20.10.2021 
329. Nová výstava mapuje příběh nejúspěšnějšího slovenského… televizetvs.cz  20.10.2021 
330. Nálezce zlatého pokladu bude odměněn   echovalasska.cz  20.10.2021 
331. Drakiády, dýňobraní, jarmarky a festivaly – to vše nabízí víkend.. ČRo-zlín.cz  21.10.2021 
332. Podzim na Východní Moravě připomene svátek patronů ševců.. klubnovinaruzlin.cz 21.10.2021 
333. Do muzea za Nomády Evropy – příběh slovenského drátenictví klubnovinaruzlin.cz 21.10.2021 
334. Do muzea za Nomády Evropy – příběh slovenského drátenictví mistniklutura.cz  21.10.2021 
335. Ševci žijí       Slovácký deník  21.10.2021 
336. Čáry a kouzla baťovského obchodu    Týdeník Květy  21.10.2021 
337. V Luhačovicích je k vidění nová výstava. V hlavní roli masky,.. luhacovice.cz  22.10.2021 
338. Ševci žijí? Ševci žijí!      Klubnovinaruzlin.cz 22.10.2021 
339. Podzim na Východní Moravě připomene svátek patronů ševců kromeriz.cz  22.10.2021 
340. V muzeu ukážou umění ševců     MF Dnes  22.10.2021 
341. Východní Morava je rájem pro cyklisty, nabízí trasy podél řek… vyletnik.cz  23.10.2021 
342. 10+1 architektonických skvostů Zlínska, které musíte poznat vyletnik.cz  23.10.2021 
343. Na kole i po svých: Užijte si na Východní Moravě podzim plný… jomagazin.cz  24.10.2021 
344. Zlín. Našlápnuto k obuvnické špičce    Metro   25.10.2021 
345. Víte, proč je majitel Vasky trade přirovnáván k Baťovi?  Haló noviny  26.10.2021 

 
 

LISTOPAD 
Č.  Název        Zdroj    Datum 

346. V hlavní roli masky, kostýmy a maškary    parlamentnilisty.cz 1.11.2021 
347. Vavřineček v Malenovicích     Naše Bojkovsko  11/2021 
348. Drobná krása      Magazín Zlín  2.11.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 9 Výroční zpráva 2021 

 

349. Od Kosmy přes Dalimila     Magazín Zlín  2.11.2021 
350. Krása ze skříní, truhel a botníků    Claudia   2.11.2021 
351. Když se do Luhačovic dostaví dušičkový čas   zlin.cz   3.11.2021 
352. Město Vizovice: Výstava Vizovické pečivo   mestovizovice.cz  3.11.2021 
353. Kam o víkendu? Vydejte se za strašidly, na lampionový průvod… kromerizky.denik.cz 4.11.2021 
354. Ploština žalující a obžalovaná aneb Jaký byl osud moravských… ČRo-plu.cz  6.11.2021 
355. Luhačovická radnice chce v novém projektu představit…  archiweb.cz  9.11.2021 
356. Památník Tomáše Bati ve Zlíně    informuji.cz  9.11.2021 
357. Obuvnická konference znovu ve Zlíně     kr-zlinsky.cz  9.11.2021 
358. „Tady pramení architektura“. Jedinečný projekt v Luhačovich… zlinsky.denik.cz  10.11.2021 
359. Nejen páchnoucí minerálky. Luhačovice jsou jako Jurkovičova… cestováni.Idnes.cz 10.11.2021 
360. Ve Zlíně Ševci (zatím) žijí     Zlínský deník  10.11.2021 
361. Zlínský kraj je turisty velmi vyhledávaný. Které destinace jsou zlin.cz   11.11.2021 
362. Východní Moravy: na kole i po svých    runwayonline.cz  11.11.2021 
363. Na kole i po svých: Užijte si konec podzimu na Východní Moravě lifestylenews  12.11.2021 
364. Betlémy za sklem lákají návštěvníky ze širokého okolí  Speciál DNES  12.11.2021 
365. Na východní Moravě!      Blesk   18.11.2021 
366. Památník Ploština je místo, které pláče. Připomíná nacisty… ČRo-strednicechy.cz 20.11.2021 
367. Vánoce, vánoce přicházejí…     Blesk   23.11.2021 
368. Hrady, skanzeny a trhy     Styl pro ženy  23.11.2021 
369. Náměstí odhalilo kořeny osídlení města   valasskemezirici.cz 24.11.2021 
370. Betlémy za sklem – Holešov     radiokromeriz.cz  25.11.2021 
371. Zámek v Holešově opět vyství betlémy, stejně jako loni za… seznamzpravy.cz  26.11.2021 
372. Zámek Holešov zdobí za skly krásné betlémy   kromerizsky.denik.cz 26.11.2021 
373. Jednodenní cestování. Kam v kraji vyrazit na podzim?  Speciál DNES  26.11.2021 
374. Na holešovském zámku začala výstava výstava moravských.. kromerizsky.denik.cz 27.11.2021 
375. Betlémy v Holešově vystavují kvůli covidu opět přes sklo  novinky.cz  28.11.2021 
376. Muzeum ukazuje, jak se dolovalo železo na Slavičínsku  nasevalassko.cz  28.11.2021 
377. Pohled do historie Meziříčí. Archeologové objevili sedm… denik.cz   29.11.2021 
378. Archeologický nález svědčí o počátcích zakládání města… zlin.cz   29.11.2021 
379. Za skla zámeckých arkád se i letos ukryla výstava betlémů Slovácký deník  30.11.2021 

 

 
 

PROSINEC    
Č.  Název        Zdroj    Datum 

380. Nomádi Evropy – Příběh slovenského drátenictví  Magazín Zlín  1.12.2021 
381. Za oponou Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně  Magazín Zlín  1.12.2021 
382. Tenkrát ve Zlíně: Vánoce v době baťovské   Magazín Zlín  1.12.2021 
383. Klub H+Z a zlínské muzeum vzpomínají na Miroslava Zikmunda mistniklutura.cz  1.12.2021 
384. Nomádi Evropy- příběh slovenského drátenictví   Magazín Zlín  1.12.2021 
385. Život Miroslava Zikmunda byl součtem náhod. Fascinoval … zlin.iDNES.cz  2.12.2021 
386. Zemřel slavný cestovatel Miroslav Zikmund, bylo mu 102 let cestovani.iDNES.cz 2.12.2021 
387. Odešla legenda – ve věku 102 let zemřel cestovatel a spisovatel.. ČRo- zlin.cz  2.12.2021 
388. Vzpomínka na legendu. Zikmund si pečlivě připravil i svou… denik.cz   2.12.2021 
389. Zemřel Miroslav Zikmund. Slavnému českému cestovateli bylo.. ct24.cz   2.12.2021 
390. Zemřel Miroslav Zikmund     ČT1   2.12.2021 
391. Zemřel legendární cestovatel a spisovatel Miroslav Zikmund kromeriz.cz  2.12.2021 
392. „Poslední cest do nebe.“ Na smrt cestovatele Zikmunda (+102) blesk.cz   2.12.2021 
393. Český rozhlas spouští speciální rádio s názvem Pocta…  ceskenovinky1.eu 2.12.2021 
394. Miroslav Zikmund (+102): Jak na něj vzpomínají umělci?  Stars24.cz  2.12.2021 
395. Turistický informační portál města Zlína   ic-zlin.cz   2.12.2021 
396. Lidé nosí květiny a svíčky k vile cestovatelské legendy  zlinsky.denik.cz  2.12.2021 
397. Ve středu večer zemřel ve věku 102 let cestovatel Miroslav… ČRo Brno  2.12.2021 
398. Cestovatelé vzpomínají na Zikmunda: Zůstane legendou  novinky.cz  2.12.2021 
399. Ten krasavec od Masajů. Vzpomínka na století cestovatele.. echo24.cz  2.12.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 10 Výroční zpráva 2021 

 

400. Odkaz Miroslava Zikmunda ve Zlíně navždy zůstane  zlinsky.denik.cz  2.12.2021 
401. Rodem Čech, volbou Moravan. Zemřel cestovatel Miroslav… zpravyzmoravy.cz 2.12.2021 
402. Ve věku 102 let zemřel legendární cestovatel Miroslav Zikmund novinykraje.cz  2.12.2021 
403. Zprávy 15:00       Čro Zlín   2.12.2021 
404. Do cestovatelského nebe odešla legenda, ve věku 102 let plzenskadrbna.cz  2.12.2021 
405. Poslední cesta Miroslava Zikmunda. Na legendu vzpomínají.. zprávy.iDNES.cz  2.12.2021 
406. Ve věku 102 let zemřel cestovatel Miroslav Zikmund  epochatimes.cz  2.12.2021 
407. Zemřel cestovatel Miroslav Zikmund, bylo mu 102 let  týdeníky.cz  2.12.2021 
408. Noviny a média      mkcr.cz   2.12.2021 
409. Dnes zemřel Miroslav Zikmund ve věku 102 let   Čro Radiožurnál  2.12.2021 
410. První cesta Zikmunda s Hanzelkou: Legendární Tatrou T87 blesk.cz   2.12.2021 
411. Zemřel legendární cestovatel Miroslav Zikmund (+102)  blesk.cz   2.12.2021 
412. Do cestovatelského nebe odešla legenda, ve věku 102 let… prazskadrbna.cz  2.12.2021 
413. Zemřel cestovatel Miroslav Zikmund, bylo mu 102 let…  tiscali.cz   2.12.2021 
414. Ve věku 102 let zemřel cestovatel Miroslav Zikmund  nasregion.cz  2.12.2021 
415. Zemřel Miroslav Zikmund. Slavnému cestovatel bylo 102 let seznamzpravy.cz  2.12.2021 
416. Zemřel cestovatel a spisovatel Miroslav Zikmund, bylo mu 102 mistnikultura.cz  2.12.2021 
417. „Poslední cesta do nebe.“ Na smrt cestovatele Zikmunda (+102) blesk.cz   2.12.2021 
418. Bažiny v Somálku při 59 C i sibiřské mrazy pod minus 40… lidovky.cz  2.12.2021 
419. Zemřel Miroslav Zikmund. Spisovatel a cestovatel, který… echoprime.cz  2.12.2021 
420. Do cestovatelského nebe odešel legendární Miroslav Zikmund caping-cars-carans.cz 2.12.2021 
421. Zemřel Miroslav Zikmund. Spisovatel a cestovatel, který… echo24.cz  2.12.2021 
422. První cesta Zikmunda a Hanzelky: Jak probíhalo ikonické… zoommagazin.iprima.cz 2.12.2021 
423. Zemřel cestovatel Miroslav Zikmund, bylo mu 102 let  malaostranskadrbna.cz 2.12.2021 
424. Zemřel Miroslav Zikmund. Slavnému cestovateli bylo 102 let seznamzpravy.cz  2.12.2021 
425. Odešel legendární český cestovatel Miroslav Zikmund. Bylo mu.. forbes.cz  2.12.2021 
426. Zemřel cestovatel Miroslav Zikmund    i60.cz   2.12.2021 
427. Muž, který předběhl dobu: Legendární cestovatel Miroslav… ctidoma.cz  2.12.2021 
428. Zemřel slavný cestovatel Miroslav Zikmund, bylo mu 102 let lidovky.cz  2.12.2021 
429. Průzkum odhalil sedm století starý dům   Slovácký deník  2.12.2021 
430. Byl tak precizní, že si připravil i parte. Zlín oplakává cestovatele… zlin.iDNES.cz  3.12.2021 
431. Byl tak precizní, že si připravil i parte. Zlín oplakává cestovatele… impuls.cz  3.12.2021 
432. Holešov: Zámek otevře za skly arkád výstavu betlémů  parlamentnilisty.cz 3.12.2021 
433. Vydali se po stoách legendární dvojice H+Z. Ted vystavují fotky zlin.cz   3.12.2021 
434. Na Miroslava Zikmunda vzpomínají lidé ve Zlíně, po celé… ČRo-zlín.cz  3.12.2021 
435. Zprávy 15:00       Čro Brno  3.12.2021 
436. Český rozhlas spustí speciální stream o cestovateli…  zprávy.iDNES.cz  3.12.2021 
437. Byl to originální muž, říká Zikmundův kamarád, spisovatel… impuls.cz  3.12.2021 
438. Tohle Zikmund (+102) stihl naposledy: Byl spokojený  ahaonline.cz  3.12.2021 
439. Vášnivý cestovatel Miroslav Zikmund (+102) žil ve Zlíně:… blesk.cz   3.12.2021 
440. Zprávy 6:00       Čro Zlín   3.12.2021 
441. Miroslav Zikmund (+102) si stihl prohlédnout nejnovější… Aha!   3.12.2021 
442. Zemřel Miroslav Zikmund     divadelní-noviny.cz 3.12.2021 
443. Kde se „setkat“ s cestovateli     Lidové noviny  3.12.2021 
444. Symbol cestovatele a inženýra     Lidové noviny  3.12.2021 
445. Miroslav Zikmund prohání svůj tatraplán už v nebi  Příbramský deník  3.12.2021 
446. Cestovatel Socha: Odešel můj vzor    Právo   3.12.2021 
447. Zemřel Miroslav Zikmund     Právo   3.12.2021 
448. Sbohem cestovateli      MF Dnes  3.12.2021 
449. Miroslav Zikmund vyrazil na poslední cestu. Bylo mu 102 let Metro   3.12.2021 
450. Výstava betlémů za skly zámeckých arkád v Holešově  Slovácký deník  3.12.2021 
451. Zemřel Miroslav Zikmund     Slovácký deník  3.12.2021 
452. Poslední sbohem pro legendu     Slovácký deník  3.12.2021 
453. Miroslav Zikmund (+102) si sám naplánoval svůj odchod: Pohřeb blesk.cz   4.12.2021 
454. Zemřel Miroslav Zikmund (+102). Kde proběhne poslední… stars24.cz  4.12.2021 
455. Tipy k poslechu rádia – Pocta Miroslavu Zikmundovi  nekultura.cz  4.12.2021 
456. Pohřeb bude tajný      Blesk   4.12.2021 



PŘÍLOHA Č.4 KE ZPRÁVĚ O ČINNOSTI  
 

 11 Výroční zpráva 2021 

 

457. Zlín truchlí, Zikmund spočine na Lesním hřbitově  MF Dnes  4.12.2021 
458. Vše je jak má být (vzpomínka na Miroslava Zikmunda)  denikn.cz  5.12.2021 
459. František Zuska (89), kamarád slavného cestovatele: Prozradil.. blesk.cz   5.12.2021 
460. Den ve Zlínském kraji 17:05     Čro Zlín   6.12.2021 
461. 102 let Miroslava Zikmunda. „Až do konce si zachoval…  irozhlas.cz  6.12.2021 
462. Tatínek mi dal signál, že odchází“    MF Dnes  6.12.2021 
463. Miroslav Zikmund: Vše je tak, jak má být   Deník N   6.12.2021 
464. Muzeum Vyškovska zve na výstavu fotografií Eduarda Ingriše regionyvyskovsko.cz 7.12.2021 
465. Miroslav Zikmund se zájmem sledoval své následovníky  Moravský týdeník 8.12.2021 
466. Miroslav Zikmund: Člověk, kterého milovali, obdivovali a chovali…reflex.cz   9.12.2021 
467. Dobrodružný život velkého cestovatele Miroslava Zikmunda Týdeník Květy  9.12.2021 
468. Mechanický unikát i mistrovská díla řezbářů. Města ukazují… impuls.cz  10.12.2021 
469. Mechanický unikát i mistrovská díla řezbářů. Města ukazují… zlin.iDNES.cz  10.12.2021 
470. „Tatínek mi dal signál“     5plus2   10.12.2021 
471. Poslední cesta vzácného muže     5plus2   10.12.2021 
472. Rozloučení s Miroslavem Zikmundem    ČT 1   11.12.2021 
473. Rakev se zlatými růžemi i argentinská píseň. Blízcí se rozloučili cnn.iprima.cz  11.12.2021 
474. Utajený pohřeb Miroslava Zikmunda (+102): Na poslední cestu blesk.cz   11.12.2021 
475. Na poslední cestu      Nedělní blesk  13.12.2021 
476. Dej nám zprávu o šestém kontinentu!    Blesk   13.12.2021 
477. Na rozloučenou se ozval klakson milované „tatřičky“.  Krajskelisty.cz  16.12.2021 
478. Unikátní výstava na zámku v Holešově: Půjdem spolu do… ahaonline.cz  23.12.2021 
479. Kam o Vánocích na Zlínsku? Do Zoo Zlín nebo na výstavy i betlém zlinsky.denik.cz  23.12.2021 
480. Ještě letos vyrazit? Na kulturu i do přírody   Zlínský deník  27.12.2021 
481. Perníčky mají název od pepře, původně to byly peprníky  ČRo-zlin.cz  28.12.2021 
482. Kam o víkendu? Na oslavu Silvestra, Novoroční výšlap či třeba… valassky.denik.cz  30.12.2021 
483. Zikmundova dlouhá cesta životem skončila   Speciál DNES  31.12.2021 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Návšteva indického 
velvyslance 
Hemanta 
Harishchandra 
Kotalwary

Výstava 
JIŘÍ HANZELKA 
100 LET  
Pocta cestovateli

Tříkrálové koštování 
slivovice ONLINE



 

Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Luhačovice 
výstava 
Nová doba -
nový život

Péče o hrob
Františka Bartoše

Start Expedice Z101 
ze Zlína



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Výstava 
Vějířů sladká 
tajemství

Malenovice 
výstava 
Krása v ohni 
zrozená

Malenovice 
Noční prohlidka 
hradu 
v červenci



 

Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Malenovice 
Noční prohlídka 
hradu v srpnu

Etnografická 
konference 
Mezi etnografií, 
folkloristikou 
a muzejnictvím

Etnografická 
konference  
Společenský večer
věnovaný 
Karlu Pavlištíkovi



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Malenovice
Stará řemesla 
na hradě

Výstava 
Drobná krása aneb 
miniatury obuvi

Zoologický seminář 
AMG



 

Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Výstava 
Od Kosmy přes 
Dalimila

Výstava fotografií 
Robert Vano

Luhačovice výstava
Masky, kostými, 
maškary



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Vernisáž výstavy 
Nomádi v Evropě

Akce pro veřejnost
Ševci žijí

Slavičín výstava 
Příběh železa 
v městském muzeu



 

Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Konference 
Obuv v historii

Výstava 
Vánoce s vůní
perníku

Rozloučení 
s Miroslavem 
Zikmundem



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Návštěva chilského 
velvyslance Patricia 
Alejandra Utrerase 
Díaze

Dětské prohlídky na 
hradě Malenovice

Program pro školy 
Drátař hrnce 
zadrátoval



 

Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Program pro 
školy
Drátěné vánoční 
ozdoby

Program pro 
školy
Legendy ukryté 
v tapisériích

Program pro 
školy
Letem světem po 
Asii s H+Z



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Program pro 
školy
Malování na 
porcelánové šálky

Dílna Minibotičky 
pro vílí nožičky

Program pro 
školy
Na chvíli baťovským 
učněm



 

Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Program pro školy 
Proč vymřeli 
dinosauři

Terénní program 
pro školy Putování 
za léčivými 
rostlinami 

Program pro školy 
Putování za obilným 
zrnem



Příloha č. 5 ke zprávě o činnosti

Program pro školy 
k výstavě Od Kosmy 
přes Dalimila 
Dalimilova kronika 
ožívá 

Program pro školy 
Vltavíny prší z nebe

Luhačovice
Program pro školy
Výroba škrabošky



    Výroční zpráva 2021 

B. Přílohy

III. Účetní závěrka k 31.12.2021

1) Účetní výkazy k 31.12.2021 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha)
2) Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky:

a) Inventarizační zpráva



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (01012021/01012021)

ROZVAHA

12/2021

příspěvkové organizacea (v Kč, s přesností na dvě desetinná mista)

QC» Období:

So) Ico: 00089982
Název: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

AKTIVA CELKEM 210 333 529,25 48 209 797,22 162 123 732,03 133 022 664,32

A. Stálá aktiva 189 178 996,84 48 209 797,22 140 969 199,62 117 537 746,82
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 766 334,00 228 047,00 538 287,00 638 342,00
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012
2. Software 013 710 928,00 201 918,00 509 010,00 627 510,00
3. Ocenitelná práva 014
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 129,00 26 129,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 29 277,00 29 277,00 10 832,00
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035
Il. Dlouhodobý hmotný majetek 188 412 662,84 47 981 750,22 140 430 912,62 116 899 404,82

1. Pozemky 031 11 650 290,00 11 650 290,00 11 650 290,00
2. Kulturní předměty 032 2 982 759,00 2 982 759,00 2 856 109,00
3. Stavby 021 111 095 154,03 30 921 795,00 80 173 359,03 81 288 079,95
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 23 785 613,80 11 573 828,50 12 211 785,30 11 356 176,98
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5486 126,72 5 486 126,72
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 33 412 719,29 33 412 719,29 9 748 748,89
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

Hl. Dlouhodobý finanční majetek
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

16.02.2022 8h 5m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 175

Obdobf

Cislo Synteticky Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (01012021/01012021)

. Obdobi

Číslo.
|

Synteticky| Minulé

polozky Nézev polozky oúčet| Brute > Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

IV. Dlouhodobé pohledávky
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B. Oběžná aktiva '21154 532,41 21.154.532,41 '15 484 917,50

I. Zásoby 1 625 701,02 1625 701,02 1 807 830,30

1. Pořízení materiálu 111

2. Materiál na skladě 112 147 380,48 147 380,48 183 578,59

3. Materiál na cestě 119

4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123 1 243 731,74 1243 731,74 1 345 279,57

7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 234 588,80 234 588,80 278 972,14

9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139

I. Krátkodobé pohledávky 10 673 766,91 10 673 766,91 11 225 551,92

1. Odběratelé 311 59 896,03 59 896,03

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 42 860,00 42 860,00 76 100,00

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

9. Pohledávky za zaměstnanci 335

10. Sociální zabezpečení 336

11. Zdravotní pojištění 337

12. Důchodové spoření 338

13. Daň z příjmů 341

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

15. Daň z přidané hodnoty 343

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 146 187,14 146 187,14 611 327,31

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 35 960,43

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 7 000 000,00 7 000 000,00 9 314 000,00

16.02.2022 8h 5m27s

é

Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/5



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (01012021/01012021)

položky Název položky . učet).
: Brutto - + „Korekce Netto|

28. Kratkodobé poskytnuté zalohy na transfery 373

30. Náklady příštích období 381 22 140,67 22 140,67 1 474,00
31. Příjmy příštích období 385 185 144,18
32. Dohadné účty aktivní 388 3 349 237,07 3 349 237,07 975 342,00
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 53 446,00 53 446,00 26 204,00

Hl. Krátkodobý finanční majetek
: 8 855 064,48 8 855 064,48 2451 535,28

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2. Dluhové cenné papíry.k obchodování 253

3. Jiné cenně papíry 256
4. Termínované vklady krátkodobé 244
5. Jiné běžně účty 245
9. Běžný účet 241 8619 133,72 8619 133,72 2 239 830,03
10. Běžný účet FKSP 243 201 708,76 201 708,76 199 802,25
15. Ceniny 263
16. Peníze na cestě 262 .

17. Pokladna . 261 34 222,00 34 222,00 11 903,00

16.02.2022 8h 5m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 375

'Období"

Číslo -Syntetický
|

"Běžné M
+ Minulé



Licence: DOLO XCRGURXA / RXA (01012021 / 01012021)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 162 123 732,03 133 022 664,32

c. Vlastní kapitát 132 592 516,09 120 546 338,90

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 125 401 071,21 118 613 731,33

1. Jmění účetní jednotky 401 119 982 960,59 113 955 471,72

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 5478 749,62 4718 898,61

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 19 346,00- 19 346,00-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407

7. Opravy předcházejících účetních období 408 41 293,00- 41 293,00-

II. Fondy účetní jednotky 7 187 329,11 1 928 880,11

1. Fond odměn 411 5 516,00 5 516,00

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 207 158,22 200 815,12

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 127 461,86 123 734,40

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 6 847 193,03 1 598 814,59

II. Výsledek hospodaření 4 115,77 3 727,46

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 4 115,77 3727,46
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

D. Cizí zdroje 29 531 215,94 12 476 325,42

I. Rezervy
1. Rezervy 441

II. Dlouhodobé závazky 22 227 358,83 8 659 684,80

1. Dlouhodobé úvěry 451

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 22 227 358,83 8 659 684,80

ll. Krátkodobé závazky 7 303 857,11 3 816 640,62

1. Krátkodobě úvěry 281

4. Jiné krátkodobé půjčky 289

5. Dodavatelé 321 124 676,70 128 862,39

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 4 330,00 4 330,00

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 892 084,34 446 000,00

10. Zaměstnanci 331 1217 690,00 994 663,00

16.02.2022 8h 5m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 754



Licence: DOLO XCRGURXA /RXA (01012021 /01012021)

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 20 984,00 19 416,00
12. Sociální zabezpečení 336 475 243,00 415 521,00
13. Zdravotní pojištění 337 206 045,00 180 868,00
14. Důchodové spoření 338

15. Daň z příjmů 341

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 110 223,00 157 235,00
17. Daň z přidané hodnoty 343

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 708 110,00 388 708,00
35. Výdaje příštích období 383 180 675,11 142 371,27
36. Výnosy příštích období 384 3 146 861,96 836 809,96
37. Dohadné účty pasivní 389 201 934,00 101 856,00
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 15 000,00

* Konec sestavy *

['RISFEVKOXAL

1

16.02.2022 8h 5m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5/5

Číslo Synteticky Období

účet Minulépoložky
-

Název položky „Běžné -

Uz
|

1OVYCHODNI MGRAVY VEZboECF
VAVRECKOVA 7040, 769 04 ZLIN, ICCT88089982



Licence: DOLO XCRGUVXA/VXA (01012021 /01012021)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

Ičo
12 / 2021

00089982
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

{2 (v Kč, s přesností na dvě desetinná mista)SY Období:

of váza.

Náklady celkem 33 623 514,39 258 084,25 30 136 981,33 270 814,84

I. Náklady z činnosti 33 581 731,48 258 084,25 30 136 981,33 270 814,84
1. Spotřeba materiálu 501 841 282,35 10 618,00 575 857,81 3 035,00
2. Spotřeba energie 502 683 888,07 225,00 716 326,69 275,00
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 563 762,62 4 775,00 522 448,84 5 836,00
4. Prodané zboží 504 157 318,21 193 494,56
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506
6. Aktivace oběžného majetku 507
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 52 485,43- 7871,47
8. Opravy a udržování 511 3207 559,70 10 134,96 230 239,29
9. Cestovné 512 76 019,00 56 147,00
10. Náklady na reprezentací 513 44 076,24 33 030,95
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. Ostatní služby 518 2 221 944,42 360,00 2 268 484,72 440,00
13. Mzdové náklady 521 16 777 720,00 21 104,00 16 512 169,00 16 414,00
14. Zákonné sociální pojištění 524 5 549 593,00 7 143,00 5417 578,00 5 008,00
15. Jiné sociální pojištění 525 46 072,00 44 243,00
16. Zákonně sociální náklady 527 705 710,51 422,08 643 932,16 328,28
17. Jiné sociální náklady 528
18. Daň silniční 531

19. Daň z nemovitostí 532
20. Jiné daně a poplatky 538 554,00
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 542
24. Dary a jiná bezuplatna předání 543
25. Prodaný materiál 544 2 054,00
26. Manka a škody 547

16.02.2022 8h 8m11s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/3

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A



Licence: DOLO XCRGUVXA/VXA (01012021 /01012021)

27. Tvorba fondů 548

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 765 495,00 45 984,00 2637 931,00 45 984,00

29. Prodany dlouhodoby nehmotny majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

31. Prodané pozemky 554

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 52 330,00 438 255,48

36. Ostatní náklady z činnosti 549 96 156,00 32 465,92

Il. Finanční náklady 41 782,91
1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 562

3. Kurzové ztráty 563 41 782,91

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finanční náklady 569

I. Náklady na transfery
1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572

V. Daňz příjmů
1. Daň z příjmů 591

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

B. Výnosy celkem 33 543 352,41 342 362,00 30 095 935,63 315 588,00

I. Výnosy z činnosti 3 963 014,41 342 362,00 3 006 230,42 315 588,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 36 827,00 64 518,00

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 697 083,00 86 438,00 1701 012,00 12 706,00

3. Výnosy z pronájmu 603 68 460,00 69 460,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 187 464,00 233 422,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 13 150,00 11 700,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

10. Jiné pokuty a penále 642

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 7 614,00

16.02.2022 8h 8m11s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/3

Minulé obdobíČíslo Syntetický Běžné období

účet Hlavní činnost Hlavní činnost Hospodářská činnostpoložky Název položky Hospodářská činnost
1 2 3 4



Licence: DOLO XCRGUVXA/VXA (01012021 /01012021)

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646

15. Výnosy z prodeje pozemků 647

16. Čerpání fondů 648 10 000,00
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 2 208 340,41 1219 000,42

Il. Finanční výnosy 77,14
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

2. Úroky 662

3. Kurzové zisky 663 77,14
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

6. Ostatní finanční výnosy 669

IV. Výnosy z transferů 29 580 260,86 27 089 705,21
1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 29 580 260,86 27 089 705,21

C. Výsledek hospodaření
1. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 161,98- 84 277,75 41 045,70- 44 773,16
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 80 161,98- 84 277,75 41 045,70- 44 773,16

16.02.2022 8h 8m11s

* Konec sestavy *

Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 373

Číslo Syntetický Běžné období
|

Minulé obdobi

Hlavní činnostpoložky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

7MU M
IIHOWCHIDDNI (1) WVE ZL

PŘÍSPĚVKOVAA= = ANEZACF
00089882VAVRECKUVA 7040, Tea ot z



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

PRILOHA
příspěvkové organizace zřizované USCté (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

QC» Období: 12/2021

So) Ico: 00089982
Název: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

AA.
|

Informace podle § 7 odst. 3 zákona

„A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021 /01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahovych účtů

Číslo Podrozvahovy ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

Pa. Majetek a závazky účetní jednotky 256 077,81 253 635,27

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 256 077,81 253 635,27

3. Vyřazené pohledávky 905

4. Vyřazené závazky 906

5. Ostatní majetek 909

P.. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

PI. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

PIV. Další podmíněné pohledávky
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 86 178 005,40 99 745 679,43

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021 /01012021)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahovych účtů

3. Dlouhodobě podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 86 178 005,40 99 745 679,43
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

PV Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 28 964 669,36 28 517 428,50
1. Krátkodobé podmíněně závazky z operativního leasingu 961

2. Dlouhodobé podmíněně závazky z operativního leasingu 962
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 28 964 669,36 28 517 428,50
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968

P.Vil. Další podmíněné závazky
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
13. Krátkodobě podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

P.VIH. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 2 970,00 810,00
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 2 970,00 810,00
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 57 472 383,85 71 482 696,20

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/16

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ
účet BĚŽNÉ MINULÉpoložky Název položky



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

'A.5.
|

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Účetní jednotka Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00089982 byla dne 9. 4. 2004 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr,

vložka 1416.

'A.6.. Informace podie § 19odst.6 zákona.

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

:B.1. Informace podle § 66 odst. 6

:B.2.
|
Informace podle § 66 odst. 8°

Organizace v průběhu roku 2021 v souladu s rozpočtem a se schválením zřizovatele nekryla plně fond investic finančními prostředky. Fond investic byl snížen aplikací § 66 odst. 8 Vyhlášky č.
410/2009 Sb.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

'C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.i.1 Jméni účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

c.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 241 601,05 616 100,00

c.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 481 750,04 384 095,35

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

'D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7/16



Licence: DOLO
XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

E.1. Doplňující informacek položkám rozvahy
-

K položce Doplňující informace Částka

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021 /01012021)

E.2. Doplňující informacek polozkam výkazu zisku-a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 7 16



Licence: DOLO
XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

E.3. Doplňující informace kpoložkám přehleduo peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11716



Licence: DOLO
XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky|

"Fond kufturnich-a sociálních potieb

Polozka

Číslo Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

All Počáteční stav fondu k 1.1. 200 815,12

All Tvorba fondu
. Základní příděl
. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

. Peněžní a jiné dary určené do fondu

. Ostatní tvorba fondu

327 555,10
327 555,10

1

2

3

4
5

All. Čerpání fondu
. Půjčky na bytové účely
. Stravování
. Rekreace
. Kultura, tělovýchova a sport
. Sociální výpomoci a půjčky
. Poskytnuté peněžní dary
. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
. Ostatní užití fondu©

0
N
O

W
N

=

321 212,00

291 712,00

29 500,00

A.V. Konečný stav fondu
207 158,22

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12/16



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021 /01012021)

Rezervní fond
- příspěvkové organizace zřizované územními samospravoymicelky a svazky obcí

Číslo Název

Položka

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
D1. Počáteční stav fondu k 1.1. 123 734,40
D.I.

oO
W
N

=

Tvorba fondu
. ZlepSeny výsledek hospodaření
. Nespotfebované dotace z rozpočtu Evropské unie

. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

. Peněžní dary - účelové
. Peněžní dary - neúčelové
. Ostatní tvorba

3 727,46
3 727,46

D.n. Čerpání fondu
. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
. Úhrada sankcí
. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady
. Ostatní čerpání

1

2

3
4
5

D.V. Konečný stav fondu 127 461,86

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13716



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021 /01012021)

"Fond Investic - příspěvkové organizace zřizované Gzemnimi samospravnymi celky. a.svazky obcí

Polozka

Cislo~~ Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 598 814,59

F.I. Tvorba fondu 35180 410,28

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle ziizovatelem schváleného odpisového plánu 2 811 479,00

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 17 125 217,31

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 14 772 226,00

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku
5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

471 487,97

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
7. Převody z rezervního fondu

Fil. Cerpani fondu
29 932 031,84

_ Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1
29 284 031,84

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 648 000,00

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.iv. Konečný stav fondu 6 847 193,03

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14716



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

G. Doplňující informace k položce "A.Il.3. Stavby" výkazu rozvahy

G. Stavby 111 095 154,03 30 921 795,00 80 173 359,03 81 288 079,95
G.1. Bytové domy a bytové jednotky
G.2. Budovy pro sluzby obyvatelstvu 106 845 350,52 30 589 949,00 76 255 401,52 77 340 463,44
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 608 336,39 80 262,00 528 074,39 536 810,39
G.5. Jiné inženýrské sítě 578 353,00 137 520,00 440 833,00 455 389,00
G.6. Ostatni stavby 3063 114,12 114 064,00 2949 050,12 2955 417,12

H. Doplňující informace k položce "A.l..1. Pozemky" výkazu rozvahy

H. Pozemky 11 650 290,00 11 650 290,00 11 650 290,00
H.1. Stavební pozemky 44 742,00 44 742,00 44 742,00
H.2. Lesní pozemky
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybniky 948 420,00 948 420,00 948 420,00
H.4. Zastavěná plocha 2 765 167,00 2 765 167,00 2 765 167,00
H.5. Ostatní pozemky 7 891 961,00 7 891 961,00 7 891 961,00

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15/16

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo BĚŽNÉ MINULÉ
položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO



Licence: DOLO XCRGUPXA /PXA (01012021/01012021)

1. Doplňující informace k položce "A.ll.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou™ výkazu zisku a ztráty

l. Náklady z přecenění reálnou hodnotou
1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplnujicí informace k položce "B.ll.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Jí. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

* Konec sestavy *

Ž
JHOVÝCHODNÍ A

PRISPĚVKOV,
VAVRECKUVA 7040, 760 01 ZLIN 0089982

1

16.02.2022 8h13m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16/16

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
MINULÉ

položky Název položky
BĚŽNÉ

Cislo ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky

u
EZL
ZACF



Licence: DOLO XCRHU004/ 004 (01012021/01012021)

HLAVNÍ KNIHA ÚČETNICTVÍ
(za SU a AU)
(v Kč)
Období:
ico:
Nazev:

12 / 2021
00089982dep
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

su AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

013 0100 software 710 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 928,00

013 Software 710 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 928,00

018 0100 drobný dlou. nehmo 26 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 129,00

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 26 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 129,00

01X 737 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 737 057,00

021 0200 Stavby - budovy pro službu obyvatelstvu 106 580 758,44 264 592,08 0,00 264 592,08 0,00 106 845 350,52

021 0400 Stavby - komunikace 608 336,39 0,00 0,00 0,00 0,00 608 336,39

021 0500 Stavby - jiné inženýrské sítě 578 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578 353,00

021 0600 Ostatní stavby 3063 114,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3063 114,12

021 Stavby 110 830 561,95 264 592,08 0,00 264 592,08 0,00 111 095 154,03

022 0100 DHM - samostatné movité věci a soubory 21 616 339,48 2 169 274,32 0,00 2169 274,32 0,00 23 785 613,80

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 21 616 339,48 2 169 274,32 0,00 2 169 274,32 0,00 23 785 613,80

028 0100 drobný dlouh. majetek 5 495 134,09 3 654,00 61 337,37 52 330,00 61 337,37 5 486 126,72

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 495 134,09 3 654,00 61 337,37 52 330,00 61 337,37 5 486 126,72

02X 137 942 035,52 2437 520,40 61 337,37 2486 196,40 61 337,37 140 366 894,55

031 0100 Pozemky stavebni 44 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 742,00

031 0300 Pozemky nezastavéné 948 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948 420,00

031 0400 Pozemky zastavéné 2 765 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 765 167,00

031 0500 Pozemky ostatní 7 891 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 891 961,00

031 Pozemky 11 650 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 650 290,00

032 0100 kulturní předměty 2 856 109,00 76 650,00- 0,00 50 000,00 0,00 2 906 109,00

032 0200 Kulturní předměty dary 0,00 76 650,00 0,00 76 650,00 0,00 76 650,00

032 Kultumi předměty 2 856 109,00 0,00 0,00 126 650,00 0,00 2 982 759,00

03X 14 506 399,00 0,00 0,00 126 650,00 0,00 14 633 049,00

041 0100 Nedokončený DNM 10 832,00 16 742,00 0,00 18 445,00 0,00 29 277,00

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 10 832,00 16 742,00 0,00 18 445,00 0,00 29 277,00

042 0100 Nedokončený dlohodobý majetek 9 748 748,89 8628 750,87 2 433 866,40 26 147 836,80 2 483 866,40 33412719,29

strana 1/14



Su AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

042 Nedokongeny dlouhodobý hmotný majetek 9 748 748,89 8 628 750,87 2433 866,40 26 147 836,80 2 483 866,40 33412 719,29

04x 9 759 580,89 8 645 492,87 2 433 866,40 26 166 281,80 2483 866,40 33 441 996,29

073 0100 oprávky k softwaru 83 418,00- 0,00 29 625,00 0,00 118 500,00 201 918,00-

073 Oprávky k software 83 418,00- 0,00 29 625,00 0,00 118 500,00 201 918,00-

078 0100 oprávky k dr. nehm. maj. 26 129,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 26 129,00-

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 26 129,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 26 129,00-

07X 109 547,00- 0,00 29 625,00 0,00 118 500,00 228 047,00-

081 0200 Oprávky ke stavbám - budovy pro služby obyvatelst 29 240 295,00- 0,00 337 676,00 0,00 1 349 654,00 30 589 949,00-

081 0400 Oprávky ke stavbám - komunikace 71 526,00- 0,00 2 184,00 0,00 8 736,00 80 262,00-

081 0500 oprávky Stavby jiné 122 964,00- 0,00 3639,00 0,00 14 556,00 137 520,00-

081 0600 oprávky Ostatní stavby 107 697,00- 0,00 1 590,00 0,00 6 367,00 114 064,00-

081 Oprávky ke stavbám 29 542 482,00- 0,00 345 089,00 0,00 1 379 313,00 30 921 795,00-

082 0100 Oprávky k DHM (k účtu 022) 10 260 162,50- 0,00 341 970,00 0,00 1 313 666,00 11 573 828,50-

082 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 10 260 162,50- 0,00 341 970,00 0,00 1 313 666,00 11 573 828,50-

088 0100 oprávky 5 495 134,09- 61 337,37 3 654,00 61 337,37 52 330,00 5 486 126,72

088 Opréavky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 495 134,09- 61 337,37 3 654,00 61 337,37 52 330,00 5 486 126,72-

08X 45 297 778,59- 61 337,37 690 713,00 61 337,37 2 745 309,00 47 981 750,22-

0XX 117 537 746,82 11 144 350,64 3215 541,77 28 840 465,57 5409012,77 140 969 199,62

111 0300 pořízení materialu 0,00 45 720,16 45 720,16 121 345,03 121 345,03 0,00

111 Pořízení materiálu 0,00 45 720,16 45 720,16 121 345,03 121 345,03 0,00

112 0300 Materiál na skladě 300 - ochranné pomůcky 6 726,80 0,00 0,00 6 726,80- 0,00 0,00

112 0350 sklad ochr. pomůcky 0,00 29 488,00 16 310,86 69 159,80 46 884,74 22 275,06

112 0400 Material na skladě 400 - spotřební materiál 13 413,80 0,00 0,00 13 413,80- 0,00 0,00

112 0450 Sklad materiálu - material 0,00 634,00 245,26 19 365,20 6 324,47 13 040,73

112 0600 Materiál na skladě 600 - kancelářské zboží 59 086,59 0,00 0,00 59 086,59- 0,00 0,00

112 0650 Sklad materiálu - kancelářský materiál 0,00 15 600,00 12 994,13 112 051,19 53 806,50 58 244,69

112 0800 Materiál na skladě - palivové dříví 104 351,40 0,00 0,00 104 351,40- 0,00 0,00

112 0850 Sklad materiálu - palivové dříví 0,00 0,00 22 147,20 106 405,40 52 585,40 53 820,00

112 Materiál na skladě 183 578,59 45 722,00 51 697,45 123 403,00 159 601,11 147 380,48

11X 183 578,59 91 442,16 97 417,61 244 748,03 280 946,14 147 380,48

123 0100 Výrobky - vlastní publikace 616 591,01 0,00 6 757,52 0,00 31510,45 585 080,56

123 0110 Výrobky - vlastní publikace, časové rozlišení 727 608,56 30 310,50 28 931,92 96 305,50 166 439,88 657 474,18

123 0120 Výrobky - suvenýry 1 080,00 0,00 492,00 1 000,00 903,00 1177.00

123 Vyrobky 1 345 279,57 30 310,50 36 181,44 97 305,50 198 853,33 1243 731,74

12X 1 345 279,57 30 310,50 36 181,44 97 305,50 198 853,33 1 243 731,74

131 0300 Pořízení zboží 0,00 27 116,80 27 116,80 112 099,50 112 099,50 0,00

strana 2/14



SU AU Počáteční stav Obraty běžněho měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS
> MD + DAL MD DAL - 'MD. DAL MD - DAL.

131 Pofizeni zbozi 0,00 27 116,80 27 116,80 112 099,50 112 099,50 0,00

132 0300 Zboží na skladě 275 602,14 26 918,80 57 211,60 111 902,61 155 885,95 231 618,80

132 0400 Zboží na skladě - dary 3370,00 0,00 80,00 0,00 400,00 2 970,00

132 Zboží na skladě 278 972,14 26 918,80 57 291,60 111 902,61 156 285,95 234 588,80

13X 278 972,14 54 035,60: 84408,40 224.002;11 -268 385.45 234 588,80

XX 1 807 830,30 175 788 26 218 007,45 566 055,64 748 184,92 1625 701,02

2a1 0100 Běžný účet - HČ 511 105,17 10 196 231,20 10340 404,33 31 576 747,72 30 450 149,93 1 637 702,96

241 0101 Běžný účet FIO Banka 0,00 5 950,30 8 483,91 9 083,91 8 483,91 600,00

241 0210 Běžný účet - RF ze zlepš. HV 123 734,40 0,00 0,00 3 727,46 0,00 127 461,86

241 0300 Běžný účet - FO 5 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 516,00

241 0400 Běžný účet - IF 1598 814,59 20 808 532,87 14 761 937,52 32730 360,80 27 481 982,36 6 847 193,03

241 0600 Běžný účet - navratna finanční výpomoc 0,00 1 911 984,83 1 911 984,83 1911 984,83 1911 984,83 0,00

241 0900 bankovní účet - DČ 659,87 0,00 0,00 0,00 0,00 659,87

241 Běžný účet 2 239 830,03 32 922 699,20 27 022 810,59 66 231 904,72 59 852 601,03 8619 133,72

243 0100 Běžný účet - FKSP 199 802,25 85 871,08 101 810,00 324 340,51 322 434,00 201 708,76

243 Běžný účet FKSP 199 802,25 85 871,08 101 810,00 324 340,51 322 434,00 201 708,76

24X 2439 632.28 "3300857028
©

27124 620,59
©

66556 245,23
|

60 175 035,03 '8 820 842.48)

261 0100 Pokladna - hlavní 11 803,00 167 011,00 176 389,00 715 211,00 692 892,00 34 122,00

261 0302 Pokladna - Hrad Malenovice 0,00 31 503,00 33 802,00 450 374,00 450 374,00 0,00

261 0304 Pokladna - Luhačovice 0,00 38 142,00 38 304,00 14 801,00 134 801,00 0,00

261 0900 pokladna DČ 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

261 Pokladna 11 903,00 236 656,00 248 495,00 1 300 386,00 1278 067,00 34 222,00

262 0100 penize na cesté 0,00 288 679,11 288 679,11 1 101 624,54 1101 624,54 0,00

262 0302 převod tržeb Malenovice 00 33 802,00 34 042,00 450 854,00 450 854,00 0,00

262 0304 Luhačovice 0,00 38 304,00 38 304,00 134 801,00 14 801,00 0,00

262 Penize na cestě 0,00 360 785,11 361 025,11 1 687 279,54 1687 279,54 0,00

26X 11903,00 597 441,11: ,609 520,11 2'987-665,54 2.965 346,54 34 222,00

2XX 2451 535,28 . 33:606 011,39 27 734-140,70 69543 910,77 63 140 381,57 '8855 064,48 :

311 0100 odběratele 0,00 108 562,00 94 162,00 284 348,50 -268 248,50 16 100,00

311 0200 Dodavatelé - přeplatek 0,00 43 796,03 0,00 43 796,03 0,00 43 796,03

311 Odběratelé 0,00 152 358,03 94 162,00 328 144,53 268 248,50 59 896,03

314 0300 Záloha - elektrická energie 74 000,00 18 900,00 0,00 80 800,00 114 100,00 40 700,00

314 0320 Záloha - pára, teplo 0,00 132 646,00 452 276,00 452 276,00 452 276,00 0,00

314 0330 Záloha - voda 2 100,00 8 240,00 35 540,00 35 600,00 35 540,00 2 160,00

314 0500 Záloha - ostatní 0,00 4 845,14 541414 25 799,00 25 799,00 0,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 76 100,00 164 631,14 493 230,14 594 475,00 627 715,00 42 860,00

strana 3/14



SU AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

31X 76 100,00 316 989,17 587 392,14 922 619,53 895 963,50 102 756,03

321 0010 Dodavatelé - tuzemští 106 988,39- 5 049 196,60 4 220 171,10 8 086 699,13 8 089 065,44 109 354,70-

321 0100 Dodavatelé - dlouhodobých aktiv 0,00 13 446 236,96 8645 492,87 26 116 281,80 26 116 281,80 0,00

321 0109 Dodavatelé - sbírkové předměty 0,00 0,00 0,00 27 406,00 27 406,00 0,00

321 0200 Odběratelé - přeplatek 21 874.00- 0,00 15 322,00 21 874,00 15 322,00 15 322,00-

321 0400 Dodavatelé - poukazy (bez faktur) 0,00 1 080,00 1080,00 30 880,00 30 880,00 0,00

321 Dodavatelé 128 862,39- 18 496 513,56 12 882 065,97 34 283 140,93 34 278 955,24 124 676,70-

324 0100 přijaté zálohy 0,00 38 200,00 12 466,39 38 200,00 38 200,00 0,00

324 0200 Přijaté zálohy - nájem kastelán 4 330,00- 12 990,00 12 990,00 51 960,00 51 960,00 4 330,00-

324 Krátkodobé přijaté zálohy 4 330,00- 51 190,00 25 456,39 90 160,00 90 160,00 4 330,00-

326 0110 NFV neinvestiční část- IROP Otrokovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

326 0111 NFV expozice Ploština neinvestiční 0,00 0,00 892 084,34 0,00 892 084,34 892 084,34-

326 0210 NFV investiční část - IROP Otrokovice 446 000,00- 446 000,00 0,00 446 000,00 0,00 0,00

326 0211 NFV expozice Ploština investiční 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

326 0212 NFV fotovoltaika Otrokovice 0,00 1019 900,49 1019 900,49 1019 900,49 1019 900,49 0,00

326 Přijaté navratné finanční výpomoci krátkodobé 446 000,00- 1 465 900,49 1911 984,83 1 465 900,49 1 911 984,83 892 084,34-

32X 579 192,39- 20 013 604,05 14 819 507,19 35 839 201,42 36 281 100,07 1021 091,04-

331 0100 zaměstnanci 994 663,00- 4 449 448,00 4 533 359,00 16 575 797,00 16 798 824,00 1217 690,00-

331 Zaměstnanci 994 663,00- 4 449 448,00 4 533 359,00 16 575 797,00 16 798 824,00 1217 690,00-

333 0100 Jiné závazky vůči zaměstnancům 19 416,00- 0,00 20 984,00 55 212,00 56 780,00 20 984,00-

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 19 416,00- 0,00 20 984,00 55 212,00 56 780,00 20 984,00-

335 0100 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 11 127,00 11 627,00 11 927,00 11 927,00 0,00

335 0400 Srážky za PHM 0,00 8 850,00 8 850,00 32 438,00 32 438,00 0,00

335 0500 Stravné od zaměstnanců 0,00 94 808,00 62 932,00 298 336,00 298 336,00 0,00

335 0600 Provozní zálohy 0,00 0,00 13 700,00 15 700,00 15 700,00 0,00

335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 114 785,00 97 109,00 358 401,00 358 401,00 0,00

336 0200 SP - zaměstnanec 86 308,00- 282 214,00 290 554,00 1057 474,00 1 069 876,00 98 710,00-

336 0210 SP - organizace 329 213,00- 1076 478,00 1108 313,00 4 033 650,00 4 080 970,00 376 533,00-

336 0220 Zúčtování s institucemi - SP - výplata dávek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336 0229 0,00 0,00 0,00 5 180,00 5 180,00 0,00

336 Sociální zabezpečení 415 521,00- 1 358 692,00 1 398 867,00 5 096 304,00 5 156 026,00 475 243,00-

337 0100 ZP - zaměstnanec 61 396,00- 199 293,00 204 773,00 753 116,00 761 124,00 69 404,00-

337 0110 ZP - organizace 119 472,00- 390 643,00 402 197,00 1463 777,00 1 480 946,00 136 641,00-

337 Zdravotní pojištění 180 868,00- 589 936,00 606 970,00 2 216 893,00 2242 070,00 206 045,00-

33X 1610 468,00- 6 512 861,00 6 657 289,00 24 302 607,00 24 612 101,00 1 919 962,00-

342 0300 Daň zálohová 156 023,00- 286 188,00 310 405,00 990 456,00 942 645,00 108 212,00-

strana 4/14



SU AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS
MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

342 0310 Daň srazkova 1212,00- 12 111,00 9 499,00 44 760,00 45 549,00 2001,00-

342 0400 Jiné přímé daně -daň z elektřiny 0,00 44,00 54,00 44,00 54,00 10,00-

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obd. peněžitá plnění 157 235,00- 298 343,00 319 958,00 1 035 260,00 988 248,00 110 223,00-

344 0770 Přijatý transfer - Dějiny v kostce na mapě 0,00 463 521,57 347 641,18 463 521,57 347 641,18 115 880,39

0771 příjem dotace Dějiny v kostce na mapě NIV 0,00 121 227,00 90 920,25 121 227,00 90 920,25 30 306,75

344 0782 přijaté transfery ze zahraničí - 139 523,03 0,00 139 523,03 0,00 139 523,03 0,00

0792 přijatý transfer NIV - Jurkovič 471 804,28 0,00 471 804,28 0,00 471 804,28 0,00

344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád. instituce 611 327,31 584 748,57 1 049 888,74 584 748,57 1 049 888,74 146 187,14

346 0312 přijaté transfery NIV 27 753,19 0,00 27 753,19 0,00 27 753,19 0,00

346 0330 přijaté transfery z rozpočtu MK 0,00 138 000,00 138 000,00 526 708,00 526 708,00 0,00

346 0602 přijaté transfery INV 8 207,24 0,00 8 207,24 0,00 8 207,24 0,00

346 0604 předpis dotace Op. Prog. Živ pr. 0,00 1 241 601,05 1 241 601,05 1241 601,05 1 241 601,05 0,00

346 Pohl. za vybranými ústředními vládními institucemi 35 960,43 1 379 601,05 1415 561,48 1 768 309,05 1 804 269,48 0,00

347 0330 0,00 0,00 0,00 7 900,00 7 900,00 0,00

347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 0,00 0,00 7 900,00 7 900,00 0,00

348 0100 Pohledávky za vybr.míst.vl.inst. - provoz - zřizov 0,00 2497 588,82- 8 182 245,53 27 912 411,18 27 138 411,18 774 000,00

348 0200 Pohledávky za vybr.míst.vl.inst. - DM - zřizovatel 9 314 000,00 557 217,31 9 161 876,46 14037 217,31 17 125 217,31 6 226 000,00

348 0300 Pohledávky za vybr.mist.vl.inst. - provoz - obce 0.00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 0,00

348 Pohledávky za vybranými místními vládními instituc 9 314 000,00 1929 571,51- 17 354 921,99 41 960 428,49 44 274 428,49 7 000 000,00

349 0690 odvod IF do fondu zfizovatele 0,00 648 000,00 0,00 648 000,00 648 000,00 0,00

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 648 000,00 0,00 648 000,00 648 000,00 0,00

34X 9 804 052,74 981 121,11 20 140 330,21 46 004 646,11 48 772 734,71 7 035 964,14

374 0100 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 388 708,00- 138 000,00 763 110,00 526 708,00 846 110,00 708 110,00-

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 388 708,00- 138 000,00 763 110,00 526 708,00 846 110,00 708 110,00-

377 0100 Ostatní krátkodobé pohledávky 26 204,00 341 617,00 460 715,00 1 154 886,18 1127 644,18 53 446,00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 26 204,00 341 617,00 460 715,00 1 154 886,18 1 127 644,18 53 446,00

378 0100 ost. krátkodobé závasky HČ 0,00 247 200,00 247 200,00 952 800,00 967 800,00 15 000,00-

378 0500 jistiny 0,00 400 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00

378 0600 zákonné pojištění zaměstnanců 0,00 11 507,00 0,00 46 072,00 46 072,00 0,00

378 Ostatní krátkodobě závazky
|

0,00 658 707,00 247 200,00 1 598 872,00 1613 872,00 15 000,00-

37X 362 504,00- 1 138 324,00 1471 025,00 3 280 466,18 3 587 626,18 669 664,00-

381 0100 Náklady příštích období 1474,00 1666,67 0,00 22 140,67 1474,00 22 140,67

381 Náklady příštích období 1474,00 1 666,67 0,00 22 140,67 1 474,00 22 140,67

383 0100 Výdaje příštích období 142 371,27- 0,00 180 675,11 142 371,27 180 675,11 180 675,11-

383 Výdaje příštích období 142 371,27- 0,00 180 675,11 142 371,27 180 675,11 180 675,11-

384 0100 Výnosy příštích období 121 227,00- 6 532 030,15 2 497 588,82- 25 532 413,35 27 912 411,18 2 501 224,83-

343

343

strana 5/14



su AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

384 0110 VPO časové rozlišení 505 990,39- 8 834,35 37 820,60 32 461,86 37 820,60 511 349,13-

384 0120 VPO časové rozlišení dotace MK 209 592,57- 3 080,00 0,00 75 304,57 0,00 14 288,00-

384 Výnosy příštích období 836 809,96- 6 543 944,50 2 459 768,22- 25 640 179,78 27 950 231,78 3 146 861,96-

385 0100 Příjmy příštích období 185 144,18 0,00 0,00 0,00 185 144,18 0,00

385 Příjmy příštích období 185 144,18 0,00 0,00 0,00 185 144,18 0,00

388 0301 dohad na transfer Úřad prace 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00

388 0311 dohad na transf.IROP, neinvestiční SR 73,00 102 965,08 0,00 145 656,67 0,00 145 729,67

388 0312 dohad na transfer Interreg, neinvestiční SR 121 227,00 0,00 121 227,00 0,00 121 227,00 0,00

388 0313 dohad na transfer IROP, neinvestiční, EU 1 234,00 1 750 406,29 0,00 2476 163,40 0,00 2 477 397,40

388 0330 Dohadný účet aktivní MKČR 388 708,00 777 098,00 138 000,00 846 110,00 526 708,00 708 110,00

388 0600 dohad na transf. IROP, investiční SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 0602 DUA, Interreg, investiční SR 464 100,00 0,00 464 100,00 0,00 464 100,00 0,00

388 0604 DUA- transfer OPŽP INV 0,00 1 241 601,05 1241 601,05 1 241 601,05 1 241 601,05 0,00

388 0700 Dohadná částka trans. na provoz z obcí 0,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 0,00

388 0780 dohad na transf. 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

388 0782 dohad na transfer, Interreg, investéni, EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 0790 dohad na transfer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

388 Dohadné účty aktivní 975 342,00 3 900 870,42 1975 728,05 4 738 331,12 2 364 436,05 3 349 237,07

389 0100 Dohadné účty pasivní - ostatní 43 890,00- 0,00 124 328,00 9 134,00 89 572,00 124 328,00-

389 0200 Dohad - komisní prodej 4 590,00- 0,00 3 240,00 0,00 3 240,00 7 830,00-

389 0300 Dohad - elektrická energie 53 084,00- 0,00 1 155,00- 0,00 16 195,00 69 279,00-

389 0320 Dohad - pára, teplo 0,00 0,00 328 831,00- 0,00 0,00 0,00

389 0330 Dohad - voda 292,00- 0,00 33 615,00- 0,00 205,00 497,00-

389 0600 Dohad - pohonné hmoty 0,00 0,00 48 000,00- 0,00 0,00 0,00

389 Dohadné účty pasivní 101 856,00- 0,00 284 033,00- 9 134,00 109 212,00 201 934,00-

38X 80 922,95 10 446 481,59 587 398,06- 30 552 156,84 30 791 173,12 158 093,33-

3XX 7 408:911,30 39 409:380,92 43088 145,48 140'901 697,08 144940 698,58 3369 909,80

401 0200 Jméni účetní jednotky - svěřený majetek 0,00 0,00 13 892 236,96 0,00 26 688 931,80 26 688 931,80-

401 0600 Jměníúčetní jednotky - ostatní 0,00 9 161 876,46 557 217,31 17 125 217,31 14 037 217,31 3 088 000,00

401 0663 zaúčtování ČRIT 0,00 0,00 127 927,71 0,00 481 750,04 481 750,04-

401 0800 odpisy majetku 0,00 716 684,00 0,00 2811 479,00 0,00 2811 479,00

401 0810 odvod z Fondu investic 0,00 0,00 648 000,00 648 000,00 648 000,00 0,00

401 0820 investiční transfer příjem 0,00 11 319 714,89 0,00 15 243 713,97 0,00 15 243 713,97

401 0901 Jmění účetní jednotky fond DM 113 701 785,21- 0,00 0,00 0,00 0,00 113 701 785,21-

401 0902 Jmění účetní jednotky - fond oběž.aktiv 253 686,51- 0,00 0,00 0,00 0,00 253 686,51-

401 Jméni účetní jednotky 113 955 471,72- 21 198 275,35 15 225 381,98 35 828 410,28 41 855 899,15 119 982 960,59-

strana 6/14



SU AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS
MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

403 0360 Transfer IROP, investiční, SR 278 805,55- 0,00 0,00 0,00 0,00 278 805,55-

403 0361 transfer IROP, investiční, EU 4 739 694,35- 0,00 0,00 0,00 0,00 4 739 694,35-

403 0362 transfer Interreg, investiční, SR 472 355,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 472 355,00-

403 0363 152 000,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00-

403 0364 transfer OPŽP INV. 0,00 0,00 1 241 601,05 0,00 1.241 601,05 1 241 601,05-

403 0560 Transfer čerpání -část EU 1008 437,09 116 553,47 0,00 436 250,39 0,00 1444 687,48

403° 0570 Transfer čerpání - část SR 55 840,20 11 374,24 0,00 45 499,65 0,00 101 339,85

403 0600 TRANSFER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 0602 transfer Interreg, investiční, EU 140 321,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 140 321,00-

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4 718 898,61- 127 927,71 1 241 601,05 481 750,04 1 241 601,05 5478 749,62-

406 0001 oceňovací rozdíly 19 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 346,00

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 19 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 346,00

408 0500 Opravy předchozích účetních období 41 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 293,00

408 Opravy předcházejících účetních období 41 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 293,00

40X 118 613 731,33- 21 326 203,06 16 466 983,03 36 310 160,32 43 097 500,20 125 401 071,21-

411 0300 Fond odměn - počáteční stav 5 516,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 5 516,00-

411 Fond odměn 5 516,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 5 516,00-

412 0100 FKSP - počáteční stav 200 815,12- 0,00 0,00 0,00 0,00 200 815,12-

412 0110 FKSP - tvorba - příděl 2% z platů 0,00 0,00 88 555,90 0,00 327 555,10 327 555,10-

412 0220 FKSP - čerpání - stravování 0,00 74 592,00 0,00 291 712,00 0,00 291 712,00

412 0291 FKSP - čerpání - věcně dary 0,00 5 500,00 0,00 7 500,00 0,00 7 500,00

412 0292 FKSP - čerpání - vitamínové balíčky 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 200 815,12- 102 092,00 88 555,90 321 212,00 327 555,10 207 158,22-

413 0500 RF ze zlepš. HV - počáteční stav 123 734,40- 0,00 0,00 0,00 0,00 123 734,40-

413 0510 RF ze zplepš.HV - tvorba - zlepš. HV 0,00 0,00 0,00 0,00 3727,46 3727.46-
413 Rezervní fond tvořený ze zleps.vysledku hospodafen 123 734,40- 0,00 0,00 0,00 3727.46 127 461,86-

416 0300 počáteční stav 1 598 814,59- 0,00 0,00 0,00 0,00 1 598 814,59-

416 0310 IF - tvorba - odpisy DM 0,00 0,00 698 256,00 0,00 2 793 051,00 2 793 051,00-

416 0311 IF - tvorba - odpisy nově pořízeného DM 0,00 0,00 18 428,00 0,00 18 428,00 18 428,00-
416 0320 IF - tvorba - inv.dotace od zřizovatele 0,00 0,00 9161 876,46 0,00 17 125 217,31 17 125 217,31-

416 0330 IF tvorba - dotace OPŽP 0,00 0,00 1 241 601,05 0,00 1241 601,05 1 241 601,05-

416 0335 {F-tvorba- IROP 0,00 0,00 9 606 625,87 0,00 13 530 624,95 13 530 624,95-

416 0356 IF tvorba - investiční dotace Interreg 0,00 0,00 471 487,97 0,00 471 487,97 471 487,97-

416 0402 IF - čerpání - informační technologie 0,00 446 553,00 0,00 446 609,00 0,00 446 609,00

416 0403 IF - čerpání - ostatní 0,00 2008 874,32 0,00 2 255 537,32 0,00 2 255 537,32

416 0410 IF - čerpání - stavby 0,00 7 061 140,89 0,00 16 099 595,76 0,00 16 099 595,76

strana 7/14



su AU Počáteční stav Obraty běžného měsice - bez PS ObratyMM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

416 0412 IF - čerpání - technické zhodnocení 0,00 4 375 668,75 0,00 7 760 539,72 0,00 7 760 539,72

416 0430 IF - čerpání - umělecká díla a předměty 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

416 0462 Výsledkové snížení nekrytého IF 0,00 2 190 000,00 0,00 2 190 000,00 0,00 2 190 000,00

416 0463 snížení nekryt. IF ve výši CRIT 0,00 127 927,71 0,00 481 750,04 0,00 481 750,04

416 0490 IF - čerpání - odvod zfizovateli 0,00 648 000,00 0.00 648 000,00 0,00 648 000,00

416 Fond reprodukce majetku, fond investic 1 598 814,59- 16 858 164,67 21 198 275,35 29 932 031,84 35 180 410,28 6 847 193,03-

41X 1 928 880,11- 16 960 256,67 21 286 831,25 30 253 243,84 35 511 692,84 7 187 329,11-

431 0020 Výsledek hospodaření za rok 2020 - Hospod. čin. 44 773,16- 0,00 0.00 44 773,16 0,00 0,00

431 0320 Výsledek hospodaření za rok 2020 - Hlavní čin. 41 045,70 0,00 0,00 41 045,70- 0,00 0,00

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 3 727,46- 0,00 0,00 3727.46 0,00 0,00

43X 3 727,46- 0,00 0,00 372746 0,00 0,00

472 0100 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery NIV 1 306,80- 0,00 0,00 0,00 37 049,08 38 355,88-

472 0200 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 8 658 378,00- 0,00 9 606 625,87 0,00 13 530 624,95 22 189 002,95-

472 Diouhodobé přijaté zálohy na transfery 8 659 684.80- 0.00 9 606 625,87 0,00 13 567 674,03 22 227 358,83-

47X 8 659 684,80- 0,00 9 606 625,87 0.00 13 567 674,03 22 227 358,83-

491 0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

491 Počáteční účet rozvažný 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4XX 129 206 023,70- 38:286 459,73 47.360:440,15 66-567 131,62. 92:176:867,07. 14 815 759,15-

501 0100 Spotřeba materiálu DČ 0,00 80,00 0,00 400,00 0,00 400,00

501 0120 spotřeba dřeva DČ 0,00 4 458,00 0,00 10 218,00 0,00 10 218,00

501 0300 Spotřeba materiálu - ostatní 0,00 107 777,26 0,00 213 167,66 0,00 213 167,66

501 0302 Spotřeba materiálu - dřevo 0,00 17 689,20 0,00 40 313,40 0,00 40 313,40

501 0303 Spotřeba materiálu - knihy, publikace, časopisy 0,00 20 221,50 0,00 164 567,65 0,00 164 567,65

501 0304 Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 0,00 19 402,13 0,00 78 819,62 0,00 78 819,62

501 0400 Spotřeba materiálu - na údržbu 0,00 165 396,83 0,00 221 112,49 0,00 221: 112,49

501 0500 spotřeba materiálu - DDHM do dolní hranice 0,00 0,00 0,00 4 590,74 0,00 4 590,74

501 0600 Spotřeba materiálu - PHM 0,00 31 679,61 0,00 118 710,79 0,00 118 710,79

501 Spotřeba materiálu 0,00 366 704,53 0,00 851 900,35 0,00 851 900,35

502 0100 spotřeba energie od 0,00 25,00 0,00 225,00 0,00 225,00

502 0300 Spotřeba energie - elektrická energie 0,00 140 081,49 0,00 683 888,07 0,00 683 888,07

502 Spotřeba energie 0,00 140 106,49 0,00 684 113,07 0,00 684 113,07

503 0200 spotřeba vody pč 0,00 1074,00 0,00 4 460,00 0,00 4 460,00

503 0210 spotřeba vody DC ostatní 0,00 140,00 0,00 315,00 0,00 315,00

503 0320 Spotřeba ost.nesklad.dodávek - pára, teplo 0,00 169 281,06 0,00 498 112,06 0,00 498 112,06

503 0330 Spotřeba ost.nesklad.dodávek - voda 0,00 15 729,56 0,00 65 650,56 0,00 65 650,56

strana 8/14



Su AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS
MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0,00 186 224,62 0,00 568 537,62 0,00 568 537,62

504 0100 Prodané zboží 0,00 59 246,44 0,00 157 318,21 0,00 157 318,21

504 Prodané zboží 0,00 59 246,44 0,00 157 318,21 0,00 157 318,21

508 0500 změna stavu výrobků 0,00 18 115,94 30 310,50 46 874,07 97 305,50 50 431,43-

508 0600 změna stavu zásob - palivové dříví 0,00 0,00 0,00 0,00 2 054,00 2 054,00-

508 Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 18 115,94 30 310,50 46 874,07 99 359,50 52 485,43-

50X 0,00 770 398,02 30 310,50 2308 743,32 99 359,50 2 209 383,82

511 0081 Opravy a údržba nem.maj. org 7-33 0,00 10 134,96 0,00 10 134,96 0,00 10 134,96

511 0300 Opravy a udrZovani - majetku nad 500 tis. 0,00 2059 301,52 0,00 2913 133,42 0,00 2913 133,42

511 0400 Opravy a udržování - nemovitého majetku 0,00 263 585,30 0,00 288 400,28 0,00 288 400,28

511 0500 Opravy a udržování - movitého majetku 0,00 0,00 0,00 6 026,00 0,00 6 026,00

511 Opravy a udržování 0,00 2333021,78 0,00 3 217 694,66 0,00 3 217 694,66

512 0300 Cestovné - tuzemské 0,00 29 582,00 0,00 76 019,00 0,00 76 019,00

512 Cestovné 0,00 29 582,00 0,00 76 019,00 0,00 76 019,00

513 0300 Náklady na reprezentaci - HČ 0,00 22 835,16 0,00 44 076,24 0,00 44 076,24

513 Náklady na reprezentaci 0,00 22 835,16 0,00 44 076,24 0,00 44 076,24

518 0100 Ostatní služby - DČ 0,00 40,00 0,00 360,00 0,00 360,00

518 0310 Ostatní služby - telefony 0,00 13 945,78 0,00 40 965,25 0,00 40 965,25

518 0320 Ostatní služby - internet, poplatky TV a rozhlas 0,00 17 669,40 0,00 66 042,40 0,00 66 042,40

518 0330 Ostatní služby - poštovné 0,00 11 748,48 250,00 21 470,48 250,00 21 220,48

518 0410 Ostatní služby - poradenské služby 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

518 0440 Ostatní služby - zpracování ekonom. agend 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0.00 9 000,00

518 0510 Ostatní sluzby - bankovní poplatky 0,00 975,00 0,00 4 589,00 0,00 4 589,00

518 0708 Ostatní služby - nájemné krátkodobé 0,00 3 000,00 0,00 28 000,00 0,00 28 000,00

518 0709 Ostatní služby - nájemné dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 9 514,00 0,00 9 514,00

518 0800 Ostatní služby - likvidace odpadů 0,00 508,20 0,00 15 509,15 0,00 15 509,15

518 0839 údržba software 0,00 1 501,00 00 1 501,00 0,00 1 501,00

518 0840 Ostatní služby - účastnické poplatky za konference 0,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 4 700,00

518 0860 Ostatní služby - restaurování 0,00 86 066,00 0,00 86 066,00 0,00 86 066,00

518 0866 Ostatní služby - výstavy 0,00 162 235,40 0,00 312 364,00 0,00 312 364,00

518 0867 Ostatní služby - propagace 0,00 6 873,90 0,00 18 075,43 0,00 18 075,43

518 0869 Ostatní služby - ediční činnost 0,00 30 310,50 0,00 95 249,50 0,00 95 249,50

518 0900 Ostatní služby - ostatní 0,00 90 191,37 0,00 153 708,47 0,00 153 708,47

518 0902 Ostatní služby - předvádění 0,00 18 000,00 0,00 42 699,86 0,00 42 699,86

518 0903 Ostatní služby - k EZS a EPS 0,00 93 393,00 0,00 148 946,00 0,00 148 946,00

518 0904 Ostatní služby-správa a údržba objektů 0,00 290 718,47 0,00 1 162 793,88 0,00 1 162 793,88

strana 9/14



su AU
* Počáteční stay Obraty.běžného mésice- bez PS "'Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS:

MD- DAL: MD. DAL MD DAL MD- DAL

518 Ostatni sluzby 0,00 831 876,50 250,00 2 222 554,42 250,00 2 222 304,42

51x
©

10,00 321731544 - 280,00: 5.560 344,32 250,00 5 560 094,32

521 0100 mzda 0.00 000 G00 m 9,00
|

"0,00

521 0110 Mzdové náklady - tarifní plat - DC 0,00 17 981,00 0,00 21 104,00 0,00 21 104,00

521 0410 Mzdové náklady - dohody o provedení práce 0,00 65 200,00 0,00 367 289,00 0,00 367 289,00

521 0420 Mzdové náklady - dohody o pracovní činnosti 0,00 40 364,00 0,00 48 600,00 0,00 48 600,00

521 0510 Trifní mzda 0,00 2 781 200,00 0,00 12 024 936,00 0,00 12 024 936,00

521 0511 oprava 2014 0,00 8 147,00 0,00 8 147,00 0,00 8 147,00

521 0520 Mzdové náklady - osobní příplatek 0,00 236 121,00 0,00 1047 511,00 0,00 1047 511,00

521 0530 Pfiplatek za vedeni 0,00 111 272,00 0,00 470 215,00 0,00 470 215,00

521 0550 Přémie a odměny 0,00 477 801,00 0,00 580 801,00 0,00 580 801,00

521 0570 Mzdové náklady - příplatek za noční práci 0,00 0,00 0,00 145,00 0,00 145,00

521 0580 Mzdové náklady - příplatek za práci SO a NE 0,00 42 207,00 0,00 124 627,00 0,00 124 627,00

521 0600 Mzdové náklady - plat za práci ve svátek 0,00 8 228,00 0,00 22 569,00 0,00 22 569,00

521 0620 Náhrady mzdy 0,00 713 038,00 0,00 1 983 649,00 0.00 1 983 649,00

521 0700 Mzdové náklady - náhrada mzdy za prac.neschop. 0,00 31 800,00 0,00 94 051,00 0,00 94 051,00

521 0799 izolačka 0,00 0,00 0,00 5 180,00 0,00 5 180,00

521 Mzdové náklady 0,00 4 533 359,00 0,00 16 798 824,00 0,00 16 798 824,00

524 0100 Zákonné sociální pojištění - SP za organizaci - ot 0,00 4 465,00 0,00 5 242,00 0,00 5 242,00

524 0200 Zákonné sociální pojištění - ZP za organizaci - DC 0,00 1619,00 0,00 1 901,00 0,00 1 901,00

524 0300 Zákonné sociální pojištění - SP za organizací 0,00 1 103 848,00 0,00 4 070 548,00 0,00 4070 548,00

524 0400 Zákonné sociální pojištění - ZP za organizaci 0,00 400 578,00 0,00 1479 045,00 0,00 1479 045,00

524 0610 Neplnění povinného podílu ZTP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

524 Zákonné sociální pojištění 0,00 1510 510,00 0,00 5 556 736,00 0,00 5 556 736,00

525 0300 Jiné sociální pojištění - povinné úrazové (Koop.) 0,00 0,00 0,00 46 072,00 0,00 46 072,00

525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 46 072,00 0,00 46 072,00

527 0100 Zákonné sociální náklady - základní příděl FKSP 0,00 359,62 0,00 422,08 0,00 422,08

527 0300 Zákonné sociální náklady - zákl.příděl do FKSP 0,00 88 196,28 0,00 327 133,02 0,00 327 133,02

527 0400 Zákonné sociální náklady - přísp. na stravování 0,00 72 600,00 0,00 276 540,00 0,00 276 540,00

527 0410 Zákonné sociální náklady - ochranné pomůcky 0,00 21 575,03 0,00 26 236,49 0,00 26 236,49

527 0411 Zákonné sociální náklady - ochrana před Covidem 0,00 4 902,83 0,00 34 692,10 0,00 34 692,10

527 0420 preventivní prohlídky 0,00 5 700,00 0,00 7 150,00 0,00 7 150,00

527 0430 Zákonné sociální náklady - ost.sluzby - 8kol.,vzd. 0,00 1 590,00 0,00 13 555,90 0,00 13 555,90

527 0431 Zákonné sociální náklady - kvalifikační dohoda 0,00 2 893,00 0,00 4 203,00 0,00 4 203,00

527 0440 Zákonné sociální náklady - testování 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 16 200,00

527 Zákonné sociální náklady 0,00 197 816,76 0,00 706 132,59 0,00 706 132,59

strana 10/14



Su AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS
MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

52X 0,00 6 241 685,76 0,00 23 107 764,59 0,00 23 107 764,59

538 0300 Jiné daně a poplatky 0,00 54,00 0,00 554,00 0,00 554,00

538 Jiné daně a poplatky 0,00 54,00 0,00 554,00 0,00 554,00.

53X 0,00 54,00 0,00 554,00 0,00 554,00

544 0300 Prodany material 0,00 0,00 0,00 2 054,00 0,00 2 054,00

544 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 2 054,00 0,00 2 054,00

549 0600 Ostatní náklady z činnosti - ostatní 0,00 50,00 0,00 47 068,00 0,00 47 068,00

549 0610 Ostatní náklady z činnosti - odvody - ZTP. 0,00 49 088,00 0,00 49 088,00 0,00 49 088,00

549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 49 138,00 0,00 96 156,00 0,00 96 156,00

54X 0,00 49 138,00 0,00 98 210,00 0,00 98 210,00

551 0100 odpisy DČ 0,00 11 496,00 0,00 45 984,00 0,00 45 984,00

551 0500 Odpisy DM 00 211 681,13 0,00 565 503,46 0,00 565 503,46

551 0549 Odpisy stavajiciho majetku - nekryté 0,00 483 515,33 0,00 2 190 000,00 0,00 2 190 000,00

551 0600 Odpisy nově pořízeného majetku 0,00 9 991,54 0,00 9 991,54 0,00 9 991,54

551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 716 684,00 0,00 2811 479,00 0,00 2 811 479,00

558 0300 Náklady z pořízení DDHM 0,00 3 654,00 0,00 52 330,00 0,00 52 330,00

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 3 654,00 0,00 52 330,00 0,00 52 330,00

55X 0,00 720 338,00 0,00 2 863 809,00 0,00 2 863 809,00

563 0300 Kurzové ztráty 0,00 41 781,67 0,00 41 782,91 0,00 41 782,91

563 Kurzové ztráty 0,00 41 781,67 0,00 41 782,91 0,00 41 782,91

56X 0,00 41 781,67 0,00 41 782,91 0,00 41 782,91

5XX 0,00 11.040 710,89 30 560,50 33.981 208,14 99 609,50 33.881 598,64

601 0400 Výnosy z prodeje viastvich výrobku (HC) 0,00 0,00 12 392,00 0,00 36 827,00 36 827,00-

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 12 392,00 0,00 36 827,00 36 827,00-

602 0010 Výnoisy z prodeje služeb - provize z automatů 0,00 0,00 740,00 0,00 1 760,00 1 760,00-

602 0100 Výnosy z prodeje služeb - spotřeba dřeva DC 0,00 0,00 10 218,00 0,00 10 218,00 10 218,00-

602 0200 Výnosy z porodeje služeb - spotřeba vody DČ 0,00 0,00 4 460,00 0,00 4 460,00 4 460,00-

602 0290 Výnosy z prodeje služeb - reklama 0,00 0,00 0.00 0,00 70 000,00 70 000,00-

602 0330 Výnosy z prodeje služeb - 0,00 0,00 26 589,00 0,00 60 514,00 60 514,00-

602 0700 Výnosy z prodeje služeb - vstupné 0,00 0,00 372 778,00 0,00 1 636 569,00 1 636 569,00-

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 0,00 414 785,00 0,00 1783 521,00 1 783 521,00-

603 0100 Výnosy z pronájmu - DĚ - krátkodobé 0,00 0,00 2000,00 0,00 16 500,00 16 500,00-

603 0110 Výnosy z pronájmu - DC - dlouhodobé 0,00 0,00 12 990,00 0,00 51 960,00 51 960,00-

603 Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 14 990,00 0,00 68 460,00 68 460,00-

604 0100 Výnosy z prodaného zboží - DČ 0,00 0,00 65 827,00 0,00 187 464,00 187 464,00-

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 65 827,00 0,00 187 464,00 187 464,00-

strana 11/14



SU AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

609 0400 Jiné výnosy z vl.výkonů - konferenční poplatky 0,00 0,00 9 850,00 0,00 13 150,00 13 150,00-

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 9 850,00 0,00 13 150,00 13 150,00-

60X 0,00 0,00 517 844,00 0,00 2 089 422,00 2 089 422,00-

644 0300 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 7 614,00 7 614,00-

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 0,00 7 614,00 7 614,00-

649 0500 proúčtování nepokrytého IF 0,00 0,00 2 190 000,00 0,00 2 190 000,00 2 190 000,00-

649 0900 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 202,09 0,00 290,41 290,41-

649 0920 Výnosy projekt Česká knihovna 0,00 0,00 0,00 0,00 3 050,00 3 050,00-

649 0930 Ostatní výnosy z činnosti - seminář AMG 0.00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00-

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 2 205 202,09 0,00 2 208 340,41 2 208 340,41-

64X 0,00 0,00 2 205 202,09 0,00 2 215 954,41 2 215 954,41-

663 0300 Kurzové zisky 0,00 0,00 77,14 0,00 77.14 77,14-

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 77,14 0,00 77,14 77,14-

66X 0,00 0,00 77,14 0.00 77.14 77,14-

672 0301 přijaté na provoz z MPSV (uz13234) 0,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00-

672 0311 dotace IROP, neinvestiční,SR 0,00 0,00 102 965,08 0,00 145 656,67 145 656,67-

672 0312 dotace Interreg, neinvestiční SR 0,00 578,43 0,00 578,43 0,00 578,43

672 0313 dotace IROP, neinvestiční „EU 0,00 0,00 1 750 406,29 0,00 2476 163,40 2476 163,40-

672 0320 Výnosy z vybr.míst.vl.inst.- MK 0,00 0,00 9070,00 0,00 48 000,00 48 000,00-

672 0321 Přijaté transfery z MK 0,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00-

672 0322 Transfery na provoz z MK Kornelie 0,00 0,00 24 918,00 0,00 55 000,00 55 000,00-

672 0323 Výnosy z transferů - Covid dotace 0,00 0,00 708 110,00 0,00 708 110,00 708 110.00-

672 0329 Časové rozlišení publikaci - dotace MK 0,00 0,00 3 080,00 0,00 75 304,57 75 304,57-

672 0500 Výnosy z vybr.mist.vlinst.- provoz - zřizovatel 0,00 0,00 6 227 311,18 0,00 25 153 631,18 25 153 631,18-

672 0503 vyrovnání předfinancování při příjmu dotace 0,00 0,00 86 688,82 0,00 86 688,82 86 688,82-

672 0504 Časové rozlišení publikací 0,00 0,00 28 986,25- 0,00 5 358,74- 5 358,74

672 0505 příspěvek na provoz - účelový 0,00 0,00 205 930,15 0,00 270 313,35 270 313,35-

672 0506 provozní dotace - projekt Ploština 0,00 0,00 12 100,00 0,00 12 100,00 12 100,00-

672 0507 Provozní příspěvek od zřizovatele účelový 0,00 0,00 0,00 0,00 9 680,00 9 680,00-

672 0600 Výnosy z vybr.mist.vl.inst.- provoz - obce 0,00 0,00 10 800,00 0,00 10 800,00 10 800,00-

672 0750 Výnosy z transferů SR 0.00 0,00 11 374,24 0,00 45 499,65 45 499,65-

672 0751 Výnosy z transferů EU 0,00 0,00 116 553,47 0,00 436 250,39 436 250,39-

672 Výnosy vybran.mistnich vládních institucí z transf 0,00 578,43 9293 320,98 578,43 29 580 839,29 29 580 260,86-

67X 0,00 578,43 9 293 320,98 578,43 29 580 839,29 29 580 260.86-

6XX 0,00 578.43 12 016 444,21 578,43 33 886:292,84 33 885 714,41-

877 0010 přepočtený stav pracovníků 0,00 15 551,00 0,00 65 845,00 0,00 65 845,00

strana 12/14



SU AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS
MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

877 0011 0,00 4 532,00 0,00 19 789,00 0,00 19 789,00

877 0012 0,00 305,00 0,00 1 365,00 0,00 1 365,00

877 0018 0,00 0,00 20 388,00 0,00 86 999,00 86 999,00-

877 0,00 20 388,00 20 388,00 86 999,00 86 999,00 0,00

87X 0,00 20 388,00 20 388,00 86 999,00 86 999,00 0,00

888 0010 přepočtený stav pracovníků 0,00 47,00 1750 151,00 193,78 6 314 285,00 6 314 091,22-

888 0020 přepočtený stav pracovníků 0,00 80,35 2 627 863,00 327,90 9 948 315,00 9 947 987,10-

888 0080 0,00 4,64 0,00 11,91 0,00 11,91

888 0098 vyrovnávací účet 0,00 4378 014,00 131,99 16 262 600,00 533,59 16 262 066,41

888 0,00 4 378 145,99 4 378 145,99 16 263 133,59 16 263 133,59 0,00

889 0010 přepočtený stav pracovníků 0,00 45,75 1 750 151,00 187,04 6 314 285,00 6 314 097,96-

889 0020 přepočtený stav pracovníků 0,00 79,03 2627 863,00 320,27 9948 315,00 9 947 994,73-

889 0098 vyrovnávací účet 0,00 4 378 014,00 124,78 16 262 600,00 507,31 16 262 092,69

889 přepočtený stav zaměstnanců 0,00 4 378 138,78 4 378 138,78 16 263 107,31 16 263 107,31 0,00

88X 0,00 8 756 284,77 8 756 284,77 32 526 240,90 32 526 240,90 0,00

8XX 0,00 8.776 672,77 8.776 672,77 32613 239,90 -32.613 239,90 0,00

902 0100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

902 0300 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 250 676,07 0,00 2 148,20 4 590,74 2 148,20 253 118,61

902 0399 věcné břemeno 2 959,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959,20

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 253 635,27 0,00 2 148,20 4 590,74 2 148,20 256 077,81

90X 253 635,27 0,00 2 148,20 4 590,74 2 148,20 256 077,81

955 0100 dotace Ploština 99 745 679,43 0,00 9 606 625,87 0,00 13 567 674,03 86 178 005,40

955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transf. 99 745 679,43 0,00 9 606 625,87 0,00 13 567 674,03 86 178 005,40

95X 99 745 679,43 0,00 9 606 625,87 0,00 13 567 674,03 86 178 005,40

966 0322 výpůjčka Bl 022 10 480 036,00- 0,00 145 442,00 67 854,00 213 296,00 10 625 478,00-
966 0328 výpůjčka Bl 028 8 900 626,12- 6 353,00 183 483,80 219 268,00 487 702,68 9 169 060,80-
966 0600 výpůjčka Tatra H+Z 3 500 000,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00-
966 0800 Výpůjčka SPŠ 4 669 396,70- 0,00 0,00 0,00 0,00 4 669 396,70-
966 0902 výpůjčka Bl 902 967 369,68- 1473,78 13 063,73 5484,70 38 848,88 1000 733,86-
966 DPZ z důvodu uZiv.ciz.maj.na zákl. sml. o výpůjčce 28 517 428,50- 7 826,78 341 989,53 292 606,70 739 847,56 28 964 669,36-
96X 28 517 428,50- 7 826,78 341 989,53 292 606,70 739 847,56 28 964 669,36-

991 0100 ostatní krátkodobé pohledávky 810,00 0,00 1350,00 5 400,00 3 240,00 2 970,00
991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 810,00 0,00 1 350,00 5 400,00 3 240,00 2 970,00
999 0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
999 0902 vyrovnávací účet k SU 902 253 635,27- 2 148,20 0,00 2 148,20 4 590,74 256 077,81-
999 0955 vyrovnávací účet k SU 955 99 745 679,43- 9 606 625,87 0,00 13 567 674,03 0,00 86 178 005,40-

strana 13/14



Su AU Počáteční stav Obraty běžného měsíce - bez PS Obraty MM+BM (do data)-bez PS Zůstatek AS

MD - DAL MD DAL MD DAL MD - DAL

999 0966 vyrovnávací účet k SU 966 28 517 428,50 341 989,53 7 826,78 739 847,56 292 606,70 28 964 669,36

999 0991 ostatní krátkodobé pohledávky 810,00- 1 350,00 0,00 3 240,00 5 400,00 2970,00-

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovym účtům 71 482 696,20- 9 952 113,60 7 826,78 14 312 909,79 302 597,44 57 472 383,85-

99X 71 481 886,20- 9 952 113,60 9 176,78 14 318 309,79 305 837,44 57 469 413,85-

XX 0.00 9 959 540,38 9 959 940,38 14 615 507,23 14615 507,23 0,00

CELKEM 0,00 152 399 893,41 152 399 893,41 387 629 794,38 387 629 794,38 0,00

16.02.2022 7h59m 9s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o.

strana 14/14



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
IČ: 00089982

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace
v účetní jednotce k 31. 12. 2021

1. Uvod
Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021 v účetní jednotce Muzeum jihovýchodní
Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace (dále MJVM) byla provedena dle Plánu inventur

2021 vydaným jako Rozhodnutí ředitele MJVM/RR/05/2021 s účinností od 8. 10. 2021 (dale
Plán inventur). Inventarizace proběhla v souladu s harmonogramem stanoveným v Plánu

l

inventur.

Inventarizace majetku užívaného MJVM na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 25.3.2013

uzavřené mezi 14|15 Baťův institut, p.o. jako půjčitelem a Muzeem jihovýchodní Moravy ve

Zlíně, p.o. jako vypůjčitelem ve znění pozdějších dodatků, byla prováděna v součinnosti s

půjčitelem dle schváleného Plánu inventur 2021 organizace 14|15 Bl.

Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo prezenčním způsobem dne 21. 10. 2021.

K zajištění průkaznosti proškolení byla vyhotovena prezenční listina s podpisy všech členů

inventarizačních komisí, která byla následně přiložena k Plánu inventur.

Inventarizace proběhla v souladu s Plánem inventur ve dvou fázích:
- fyzická inventura
- dokladová inventura.
Inventarizaci prováděla inventarizační komise, jmenovaná ředitelem MJVM se souhlasem

ředitelky 14| 15 Bl o jmenování Ing. Et Ing. Jakuba Dupaly v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková, ekonomka MJVM � předseda
Ing. et Ing. Jakub Dupala, účetní rozpočtář 14| 15 Bl
- člen a členové dílčích inventarizačních komisí.

Likvidační komise byla jmenována ředitelem organizace.v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková, vedoucí provozního odboru

Ing. Petr Tkadlčík, vedoucí projektově-technického oddělení
Radim Ševčík, vedoucí oddělení správy fondů a dokumentace

Ing. Miroslav Majíček, správce majetku 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace

2. Časový a věcný průběh inventarizace

byl v souladu s plánem inventur.

Inventuru majetku evidovaného na účtech: 013 � software a 073 � oprávky k softwaru, 018
� drobný dlouhodobý nehmotný majetek a 078 � opravky k drobnému dl. nehm. majetku,
021 � stavby a 081 � oprávky ke stavbám, 031 � pozemky provedli členové inventarizačních

komisí ke dni 31. 10. 2021. Inventuru této části majetku členové inventarizáčních komisí

zahájili dne 15. 11. 2021 a ukončili dne 29. 11. 2021.



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
IČ: 00089982

Inventuru majetku evidovaného na účtech: 022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory
a 082 � oprávky k sam. hm. mov. věcem, 028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek a 088
� oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku, 902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný

majetek na objektech: Zlín, 14. budova, Malenovice � hrad, Malenovice � předhradí,
Malenovice � hájenka, Otrokovice � pracoviště konzervátorů, Otrokovice � hala, Otrokovice
� SPŠ, Luhačovice provedli členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2021. Inventuru

této části majetku členové inventarizačních komisí zahájili dne 15. 11. 2021 a ukončili dne

29. 11. 2021.

Přírůstky a úbytky majetku za období od 1. 11. 2021 do rozvahového dne, tj. do 31. 12.

2021, byly předmětem provedení rozdílové inventury. Rozdílová inventura byla ukončena

14. 1. 2022.

inventuru ostatního majetku a závazků, s výjimkou majetku evidovaného na účtu 032 �

kulturní předměty, provedli členové komisí k 31. 12. 2021.
Inventuru této části majetku provedli členové komisí ve dnech 3. 1. 2022 � 26. 1. 2022.

Inventuru pokladní hotovosti, evidovanou na účtu 261 � pokladna, provedli členové komise

dne 2. 1. 2022.
Inventuru materiálu na skladě, evidovaného na účtu 112, výrobků � publikací evidovaných
na účtu 123 a zboží evidovaného na účtu 132, provedli členové inventarizačních komisí v

době od 3. 1. 2022 do 17. 1. 2022.

3. Způsob provedení inventury
Členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy u jednotlivých druhů majetku a

závazků. Souhrnný inventurní soupis obsahoval u jednotlivých druhů majetku a závazků
sumární údaje v členění: druh majetku a závazku, účet, účetní stav, skutečný stav zjištěný
inventurou, inventarizační rozdíl.

4. Inventarizační rozdíly a zaúčtovatelné rozdíly vč. návrhu na řešení

Inventarizace byla provedená v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o

účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. o

inventarizaci majetku a závazků a v souladu s rozhodnutím ředitele organizace k provedení
inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021.
V rámci inventarizace bylo provedeno srovnání účetního stavu majetku a závazků se

stavem skutečným. Na základě tohoto srovnání nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

V průběhu provádění fyzických inventur byly členy jednotlivých dílčích inventarizačních

komisí dle skutečných zjištění vyznačeny v inventurních soupisech u několika majetkových

položek změny umístění či změny odpovědné osoby. Na základě odevzdaných inventurních

soupisů byly tyto změny v majetkové evidenci MJVM provedeny bezprostředně po ukončení

fyzických inventur. Dále členové dílčích inventarizačních komisí na základě posouzení v

průběhu provádění fyzických inventur označili v inventurních soupisech tři majetkové

položky navržené na vyřazení včetně zdůvodnění návrhu na vyřazení. Ve všech případech



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Vavrečkova 7040
760 01 Zlín
IČ: 00089982

se jednalo o majetkové položky drobného dlouhodobého majetku evidovaného na účtu 028

a majetku pod limit evidovaného na účtu 902. Vyřazení označených položek dle návrhů

bude posouzeno a provedeno stanoveným závazným procesem v průběhu 1. pololetí 2022.

Podpisy členů ústřední inventarizační komise;

Ing. Milena Dvořáková

Ing. et Ing. Jakub Dupala I
\

Schválení inventarizační zprávy o výsledku inventarizace v účetní
jednotce k 31. 12. 2021 ředitelem organizace:

Inventarizační zprávu schvalují.

Ve Zlíně dne 26. 1. 2022

(
Mgr. Pavel Hrubec, MBA, ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.

Seznam příloh:
1. Souhrnný přehled majetku a závazků

Seznam inventurních soupisů
Dílčí inventarizační zpráva z provedené fyzické inventury v účetní jednotce 14|15 BI

Rozdílová inventura majetku v účetní jednotce 14|15 BI

Rozhodnutí ředitele MJVM/RŘ/05/2021 � Plán inventur 2021

Příkaz ředitelky 14|15 BI PR/10/2021� Plán inventur 2021

2
3
4
5
6



Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace IC 00089982

Souhrný přehled majetku a závazků
Příloha k inventarizační zprávě o výsledku inventarizace v účetní jenotce k 31. 12. 2021

rozdilA) Fyzicka inventura: skutečný stav Kč účetní stav Kč

Dlouhodobý hmotný
majetek
021 stavby 111 095 154,03 111 095 154,03 0,00

samostatné movité věci a
022 soubory hm. mov. věcí 23 785 613,80 23 785 613,80 0,00

028 drobný dlouhodobý 5 486 126,72 5 486 126,72 0,00
hmotný majetek

031 pozemky 11 650 290,00 11 650 290,00 0,00
-2 982 759,00 0,00032 kulturní předměty 2 982 759,00

Zásoby
147 380,48 147 380,48 0,00112 materiál na skladě

123 vlastní výrobky 1 243 731,74 1 243 731,74 0,00
zboží na skladě 234 588,80 234 588,80 0,00132

Krátkodobý finanční 0,00
0,00majetek

261 penize v pokladně 34 222,00 34 222,00 0,00

B) Dokladová inventura: 0,00

Nedokončený majetek 0,00
29 277,00 29 277,00 0,00041 nedokončený DNM

042 nedkončený DHM 33 412 719,29 33 412 719,29 0,00
0,00Zásoby

121 nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobý nehmotný 0,00
majetek
013 software 710 928,00 710 928,00 0,00

018 DDNM 26 129,00 26 129,00 0,00

0,00

Krátkodobé pohledávky 0,00

311 Odběratelé 59 896,03 59 896,03 0,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 42 860,00 42 860,00 0,00

33b pohledávky za zaměstnanci
0,00 0,00 0,00

381 náklady příštích období 22 140,67 22 140,67 0,00

377 ostatní krátkodobé pohledávky 53 446,00 53 446,00 0,00

344 Pohledávky za osobami mimo 146 187,14 146 187,14
vybrané vl. inst

346 pohledávky za vybranými ústř.
0,00 0,00 0,00

st. inst.

7 000 000,00 0,00348 pohledávky za vi. Inst. 7 000 000,00
krátkodobé zálohy na

374 708 110,00 708 110,00 0,00
transfery

388 dohadné účty aktivní 3 349 237,07 3 349 237,07 0,00

Oprávky 0,00
201 918,00 201 918,00 0,00073 oprávky k softwaru

078 oprávky k DNM 26 129,00 26 129,00 0,00
30 921 795,00 30 921 795,00 0,00081 oprávky ke stavbám

082 oprávky k DHM 11 573 828,50 11 573 828,50 0,00

088 oprávky 5 486 126,72 5 486 126,72 0,00

Finanční majetek - 0,00
0,00účty



Kontrolní součet

Vyhotovila:

Členové inventarizační komise

Ve Zlíně 26.1.2022

507 480 321,75 507 480 321,75 0,00
X

Zdenka Sopikova yoni,
Ing Milena Dvořáková |

Ing. Et Ing. Jakub Dupala .

241 běžný účet 8619 133,72 8619 133,72 0,00
201 708,76 201 708,76 0,00243 běžný účet FKSPF

0,00
Jmění účetní jednotky 0,00

401 jmění účetní jednotky 119 982 960,59 119 982 960,59 0,00
5 478 749,62 5 478 749,62 0,00403 investiční transfery

406 oceňovací rozdíly při změně 0,00
účetní metody

19 346,00 19 346,00

opravy minulých období 41 293,00 41 293,00 0,00408
0,00

Fondy účetní jednotky
411 fond odměn 5 516,00 5 516,00 0,00

207 158,22 0,00412 FKSP 207 158,22

413 rezervní fond tvořený z HV 127 461,86 127 461,86 0,00

rezervní fond z ostatních tit. 0,00 0,00 0,00414
416 fond reprodukce majetku 6 847 193,03 6 847 193,03 0,00

0,00Krátkodobé závazky
321 dodavatelé 124 676,70 124 676,70 0,00

324 přijaté zálohy 4 330,00 4 330,00 0,00
0,00326 návratná finanční výpomoc 892 084,34 892 084,34

331 zaměstnanci 1217 690,00 1217 680,00 0,00
20 984,00 0,00333 jiné závazky vůči zaměst. 20 984,00

336 zúčtování s institucemi
sociálního zabezpečení

475 243,00 475 243,00 0,00

337 zúčtování s institucemi 0,00
zdravotního zabezpečení

206 045,00 206 045,00

342 jiné přímé daně 110 223,00 110 223,00 0,00
15 000,00 15 000,00 0,00378 ostatní krátkodobé závazky

383 výdaje příštích období 180 675,11 180 675,11 0,00

384 výnosy příštích období 3 146 861,96 3 146 861,96 0,00

201 934,00 201 934,00 0,00389 dohadné účty pasivní

472 dlouhodobé přijaté zálohy 22 227 358,83 22 227 358,83 0,00
0,00Vnitroorganizační účetnictví

877 návštěvnost 0,00 0,00 0,00

888, 889 přepočtený stav pracovníků 0,00 0,00 0,00
253 118,61 0,00902 300 jiný DDHM 253 118,61D

902 399 věcná břemena 2 959,20 2 959,20 0,00

966 dlouhodobé podm. závazky - 28 964 669,36 0,00
výpůjčky

28 964 669,36

0,00991 komisní prodej 2 970,00 2 970,00

57 472 383,85 57 472 383,85 0,00999 vyrovnávací účet



MUZEUM
JIHOVYCHODNI
MORAVY ve zing MIVM/RE/05/2021

MUZEUM JIHOVYCHODNI MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 3

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ

Poř. č. Číslo účtu |Název účtu

Software1 013
073 Oprávky k software
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek2
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

021 Stavby
081 Oprávky ke stavbám
031 Pozemky4
022 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí5
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek6
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek7
041 Nedokončený diouhodobý nehmotný majetek
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
902 Věcná břemena
111 Pořízení materiálu10
112 Materiál na skladě

11 121 Nedokončená výroba
12 123 Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby
13 131 Pořízení zboží

132 Zboží na skladě
14 241 Běžný účet

15 243 Běžný účet-FKSP
16 261 Pokladna

262 Peníze na cestě
17 311 Odběratelé
18 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
19 321 Dodavatelé
20 324 Krátkodobé přijaté zálohy
21 326 Přijaté návratné finanční výpomocí
22 331 Zaměstnanci

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům
335 Pohledávky za zaméstnanci
336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění

23 341 Daň z příjmů
24 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

25 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

26 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

27 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím



V případě, Ze účet vykazuje k datu 31. 12. 2021 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet

inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.

Poř. č. Číslo účtu |Název účtu

28 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

29 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím

30 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

31 377 Ostatní krátkodobé pohledávky
32 378 Ostatní krátkodobé závazky
33 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
34 966

smlouvy o výpůjčce
35 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

36 381 Náklady příštích období

37 383 Výdaje příštích období

38 384 Výnosy příštích období

39 385 Příjmy příštích období

40 388 Dohadné účty aktivní

41 389 Dohadné účty pasivní
42 401 Jmění účetní jednotky
43 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
44 406 Oceňovací rozdíly při změně účetní metody
45 408 Opravy předcházejících účetních období

46 411 Fond odměn
47 412 FKSP
48 413 Rezervní fond ze zlepSeného HV
49 414 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů

50 416 Fond investic
51 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení



(AE
BATOV INSTITUT 1415 Baťův institut, příspěvková organizace

Dílčí inventarizační zpráva z provedené fyzické inventury v účetní
jednotce 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, za rok 2021

V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a na základě příkazu ředitelky
č. PŘ/10/2021 - Plán inventur 2021, ze dne 8.10.2021 a stanoveného harmonogramu, byla
v příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut provedena řádná inventarizace majetku ke dní

31.12.2021, který byl 14|15 Batovu institutu, příspěvkové organizaci, svěřen k hospodaření a správě
zřizovací listinou.

Inventarizaci prováděli členové dílčích inventarizačních komisí, jmenovaní ředitelkou organizace
v příloze č. 2 Plánu inventur.

Řízení a kontrolu inventarizace majetku prováděl předseda a člen ústřední inventarizační komise,

jmenovaní ředitelkou organizace v příloze č. 1 Plánu inventur.

Školení členů všech inventarizačních komisí a jejich seznámení s organizací a způsobem provedení
inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 včetně stanovených povinností uvedených v Plánu

inventur, vyhlášce č. 270/2010 Sb., o inventarizaci a inventarizačními identifikátory proběhlo dne
21.10.2021 v 10:00 hodin.

Časový a věcný průběh:
Inventura majetku evidovaného na účtech 013 � software, 018 � Drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
021 � stavby, 022 � samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 028 � drobný

dlouhodobý hmotný majetek, 031 � pozemky, 032 � kulturní předměty, 901 � jiný drobný dlouhodobý
nehmotný majetek, 902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek, byla provedena k 31.10.2021.

Inventura této části majetku byla členy inventarizačních komisí provedena ve dnech 15.11.2021 až
29.11.2021.

Způsob a doložení provedení inventury:
Skutečné stavy majetku členové inventarizačních komisí zjišťovali fyzickým ověřením existence a stavu

majetku.

Inventuru majetku fyzicky uloženého mimo organizaci členové inventarizační komise provedli kontrolou

na místě jeho uložení.

Inventuru nemovitostí členové inventarizační komise provedli srovnáním inventurniho soupisu
s evidencí Katastru nemovitostí a vizuální kontrolou.

Inventura nehmotného majetku, u kterého nešlo vizuálně zjistit jeho fyzickou existenci, a u kterého tedy
nešlo provést fyzickou inventuru, byla provedena dokladovou inventurou.

Inventarizace majetku probíhala dle seznamů sestavených po jednotlivých místnostech.

Počet místností, kde proběhla fyzická inventura majetku: celkem 307 soupisů majetku.

Inventarizace provedená 14|15 Batovym institutem, příspěvkovou organizací, (dále jen Bl) zahrnovala

také inventarizaci majetku, který užívají na základě smlouvy o výpůjčce a jejích dodatků (dále jen
smlouva o výpůjčce) zasidlené kulturní organizace, které mají sídlo ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU

(příspěvkové organizace: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Krajská galerie výtvarného
umění ve Zlíně, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně). Smlouvou o výpůjčce byla zajištěna součinnost

1



[AE
BATHV IRSTITUT 1415 Baťův institut, příspěvková organizace

příspěvkových organizací při inventarizaci, která spočívala ve spolupráci určených osob organizací při

provedení fyzické inventury.

A. Inventarizovaný majetek - 14|15 Baťův institut, p.o.

Při inventarizaci nebyl zjištěn rozdíl mezi stavem vedeným v účetnictví a stavem zjištěným při fyzické
inventuře.

Inventurou byl zjištěn ve 14|15 Baťově institutu, příspěvkové organizaci, neupotřebitelný majetek
v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý.
Inventurní komise předložila návrh Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat a vyřadit

z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 20.12.2021 a rozhodnutím

ředitelky č. 47/2021, 14]15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný majetek 30.12.2021

vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je uveden v příloze této

zprávy (Tabulka č. 1).

B. Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace

Fyzická inventura majetku užívaného Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkovou

organizací (dále jen KKFB), byla provedena ve spolupráci se zaměstnanci KKFB ve všech prostorách,
které KKFB užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Nebyly zjištěny rozdíly mezi fyzickým stavem

u movitého majetku, který užívá KKFB, a jeho evidencí v účetnictví Bl.

U KKFB byl inventarizován majetek předaný dle Smlouvy o výpůjčce vedený na těchto účtech:

Skutečný stav
Název

Stav v účetnictví majetkuÚčet k 31.10.2021 k 31.10.2021

013 Software 6624 077,77 6 624 077,77

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1457 766,57 1 457 766,57

-021 Budovy 813 833 970,46 813 833 970,46

Samostatné hmotné movité věci a soubory 85 715 441,26 85 715 441,26022
hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 45 079 619,16 45 079 619,16
30 398 533,00 30 398 533,00031 Pozemky

032 Kulturní předměty 6 000,00 6 000,00
114 724,94901 Jiný drobný diouhodoby nehmotný majetek 114 724,94

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 720 632,39 5 720 632,39

Celkem 988 950 765,55 988 950 765,55
Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

2



14/15
BATĎV INSTITUT 14/15 Baťův institut, příspěvková organizace

V rámci inventarizace bylo provedeno porovnání účetního stavu majetku se stavem skutečným, který
byl zjištěn při fyzické inventuře. Na základě tohoto srovnání nebyly u majetku ve výpůjčce KKFB zjištěny
inventarizační rozdíly.

Inventurou byl zjištěn v KKFB neupotřebitelný majetek v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený
a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý. Inventurní komise předložila návrh na vrácení

neupotřebitelného majetku z výpůjčky a doporučila Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat
a vyřadit z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 20.12.2021
a rozhodnutím ředitelky č. 47/2021, 14/15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný
majetek 30.12.2021 vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je
uveden v příloze této zprávy (Tabulka č. 2).

C. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace

Fyzická inventura majetku užívaného Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkovou
organizací (dále jen KGVU) byla provedena ve spolupráci se zaměstnanci KGVU ve všech prostorách,
které KGVU užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Nebyly zjištěny rozdíly mezi fyzickým stavem
u movitého majetku, který užívá KGVU, a jeho evidencí v účetnictví BI.

U KGVU byl inventarizován majetek předaný dle Smlouvy o výpůjčce uvedený na těchto účtech:

Vrámci inventarizace bylo provedeno porovnání účetního stavu majetku se stavem skutečným,
zjištěným v rámci fyzické inventury. Na základě tohoto srovnání nebyl u majetku ve výpůjčce KGVU
zjištěn žádný rozdil.

Inventurou byl zjištěn v KGVU neupotřebitelný majetek v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený
a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý. Inventurní komise předložila návrh na vrácení

neupotřebitelného majetku z výpůjčky a doporučila Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat

3

Stav v účetnictví Skutečný stav
Účet Název majetkuk 31.10.2021 k 31.10.2021

Samostatné hmotné movité věci a soubory022 15 110 205,80 15110 205,80
hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 675 902,31 15 675 902,31
032 Kulturní předměty 6 000,00 6 000,00
902 1 534 449,95 1 534 449,95Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

Celkem 32 326 558,06 32 326 558,06
Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

\

Stav v účetnictví Skutečný stav
Účet Název k 31.10.2021 majetku

k 31.10.2021

Samostatné hmotné movité věcí a soubory022 1079 074,92 1079 074,92
hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 514 181,51 7 514 181,51
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 347 594,15 1347 594,15

Celkem 9 940 850,58 9 940 850,58
Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

V



[AE
BATÓV INSTITUT 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace

a vyřadit z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 20.12.2021

a rozhodnutím ředitelky č. 47/2021, 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný

majetek 30.12.2021 vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je
uveden v příloze této zprávy (Tabulka č. 3).

D. Muzeum jihovychodni Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Fyzická inventura majetku užívaného Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkovou organizací

(dále jen MJVM) byla provedena ve spolupráci se zaměstnanci MJVM ve všech prostorách, které MJVM

užívá na základě smlouvy o výpůjčce. Nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi fyzickým stavem u movitého

majetku, který užívá MJVM, a jeho evidencí v účetnictví Bl.

U MJVM byl inventarizován majetek předaný dle Smlouvy o výpůjčce vedený na těchto účtech:

V rámci inventarizace bylo provedeno porovnání účetního stavu majetku se stavem skutečným,

zjištěným při fyzické inventuře. Na základě tohoto srovnání nebyly u majetku ve výpůjčce MJVM zjištěny
inventarizační rozdily.

Inventurou byl zjištěn v MJVM neupotřebitelný majetek v hodnotě do 100 tis. Kč. Jedná se o poškozený
a nefunkční majetek, popř. morálně a fyzicky zastaralý. Inventurní komise předložila návrh na vrácení

neupotřebitelného majetku z výpůjčky a doporučila Škodní a likvidační komisi takový majetek zlikvidovat

a vyřadit z majetkové evidence. Na základě jednání Škodní a likvidační komise ze dne 20.12.2021

a rozhodnutím ředitelky č. 47/2021, 14|15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, byl předmětný

majetek 30.12.2021 vyřazen z majetkové evidence FAMA+ a z účetnictví. Seznam tohoto majetku je
uveden v příloze této zprávy (Tabulka č. 4).

Ve Zlíně 17.01.2022

Ústřední inventarizační komise:

předseda: Ing. et Ing. Jakub Dupala

tlen: Ing. Miroslav Majicek

Schválila: Ing. Petra Kubíková
15 1415 BATOV INSTITUT,

příspěvková organizaceŘeditelka organizace BATOY INSTITUT Vavrečkova 7040

© 760 01 Zlín

IL: 72563346

Stav v účetnictví Skutečný stav
Účet Název k 31.10.2021 majetku

k 31.10.2021

Samostatné hmotné movité věci a soubory 10 522 386,00022 10 522 386,00
hmotných movitých věcí

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 002 667,80 9 002 667,80

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 992 060,33 992 060,33

Celkem 20 517 114,13 20 517 114,13

Rozdíl mezi účetním stavem majetku a stavem 0 Kč
v majetkové evidenci

V

14

4



BATOV INSTITUT 14/15 Baťův institut, příspěvková organizace

Přílohy:

Tabulka č. 1 - 14|15 Bl � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč
Tabulka č. 2 � KKFB � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč
Tabulka č. 3 - KGVU � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč
Tabulka č. 4 - MJVM � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

5



Přílohy k Dílčí inventarizační zprávě z provedené fyzické inventury v účetní jednotce 14{15 Baťův institut, příspěvková
organizace, za rok 2021

Tabulka č. 1 � 14|15 Bl � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Učetní
Název

Pořizovací sů AÚ Kód Zařazení do zústatková pořízeno zdůvodnění vyřazeníInventární číslo cena umístění majetku cena
DOBVHOOO1C4R bezdrátový přístupový kód AP MSM410 11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní
DO3VH0001C3W bezdratovy pfistupovy bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaraly, nestabilni

11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilníDO3VH0001C21 bezdrátový přístupový bod AP MSM410
22.04.2013DO3VH0001C16 bezdrátový přístupový bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 zastaraly, nestabilni

D03VH0001C0B bezdrátový pfistupovy bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní
DO3VH0001BZN bezdrátový přístupový bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaraly, nestabilni

11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilníDO3VH0001BYS bezdrátový přístupový bod AP MSM410
14.524 22.04.2013 22.04.2013DOBVH0001BKK bezdrátový přístupový bod AP MSM410 11.274,00 028 0200 0.00 zastaralý, nestabilní

DOBVH0001BW2 bezdrátový přístupový bod AP MSM410 11.274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaraly, nestabilni
DO3VH0001BV7 bezdratovy pfistupovy bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 14.524 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní
DO3VH0001BUC 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaraly, nestabilnibezdrátový přístupový bod AP MSM410

028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilníDOBVH0001 BTH bezdratovy pfistupovy bod AP MSM410 11 274,00
DO3VH0001BSM bezdratovy pfistupovy bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní
DO3VH0001BRR bezdrátový přístupový bod AP MSM410 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0.00 22.04.2013 zastaraly, nestabilni
D03VH0001BOW bezdrátový přístupový kód AP MSM410 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaraly, nestabilni

11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilníDO3VH0001BP1 bezdrátový přístupový kód AP MSM410
DO3VH0001BO6 bezdrátový přístupový kód AP MSM410 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní
DO3VH0001BNB bezdrátový přístupový kód AP MSM410 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní
DO3VH0001BMG bezdrátový přístupový kód AP MSM410 11 274,00 028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013 zastaralý, nestabilní

028 0200 15.142 22.04.2013 0,00 22.04.2013DOBVH0001BLL bezdrátový přístupový kód AP MSM410 11 274,00 zastaralý, nestabilní
vysviceny obraz, ztráta

DO3VH0007P2C Monitor HO TFT LA2405x24 7 224,00 028 0200 14.536 27.12.2012 0,00 27.12.2012 pixelů
vysvícený obraz, ztráta

Monitor HO TFT LA2405x24 7 224,00 028 0200 14.536 27.12.2012 0,00 27.12.2012 pixelůD03VH0007P37
celkem 028/0200 239 928,00 0,00
celkem 239 928,00 0,00



Tabulka č. 2 � KKFBZ - neupotiebitelny movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Tabulka č. 3 � KGVU � neupotřebitelný movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Pořizovací Kód Zařazení do Učetní
Inventární číslo Název su AU zůstatková pořízeno zdůvodnění vyřazenícena umístění majetku cena

DOBVHOOOO17U 028 0244Mobilní telefon Xiaomi Redmi 6 32 GB černý 3 799,00 15.115 18.10.2018 0,00 18.10.2018 špatná baterie
DO3VHO00BFBL Mobilní telefon Apple iPhone SE 128GB 6 775,00 028 0244 15.504 16.04.2019 0,00 16.04.2019 špatná baterie, zamrzá
DOBVHOOOONSN klavesnice 217,50 028 0244 043 01.12.2015 0,00 01.12.2015 vynechava
celkem 028/0244 10 791,50 0,00
DOBVHOOOOLZZ Prodlužovací kabel 240,00 902 0344 043 01.12.2015 0,00 01.12.2015 popraskany kabel
DOBVHOOOOBKN Mobilní telefon Xiaomi Redmi Note 5A 2 990,00 902 0344 15.130 28.11.2017 0,00 28.11.2017 nenabilji, vadný reproduktor
celkem 902/0344 3 230,00 0,00
celkem 14 021,50 0,00

UčetníPořizovací Zařazení doInventární číslo Název cena sÚ AÚ Kód umístění
majetku

zůstatková pořízeno zdůvodnění vyřazení
cena

Box, stropní úchyt pro PC palyer, Zes,
DO3VH0003ZS8 6 666,00 028 0233 B14.20.04.01 12.08.2013 12.08.2013přev.RS232 0,00 nefunkční, prasklý
DO3VH0001N3R Digitální fotoaparát Canon 34 118,00 028 0233 14.432 31.08.2014 0,00 12.04.2006 Zastaralý, nefunkční nabíjení
celkem 028/0233 40 784,00 0,00
DO3VHOD02AAY Přepěťová ochrana Belkin 821,00 902 0333 14.421 31.08.2014 0,00 30.11.2008
DO3VHOOO1SZC 902 0333 14.421

zastaralé, vykazuje chyby
wifi router Netgear 985,00 31.08.2014 0,00 10.06.2009 zastaralé, vykazuje chyby

DO3VH0001T00 wifi router Netgear 985,00 902 0333 14.421 31.08.2014 0,00 10.06.2009 zastaralé, vykazuje chyby
D03VH0001OIH wifi router Netgear 985,00 902 0333 14.421 31.08.2014 0.00 10.06.2009 zastaralé, vykazuje chyby
DO3VHOOO1SVH RouterWireless 1 293,00 902 0333 14.421 31.08.2014 0,00 05.01.2010

Mobilní telefon Xiaomi Redmi 6 32 GB
zastaralé, vykazuje chyby

DO3VHO00BJXR černý 2 990,00 902 0333 14.413 22.11.2018 0,00 22.11.2018 nenabiji, vadný reproduktor
DO3VHO001KAD Rychlordm classic 70 x 100 cm 1 190,00 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 22.12.2006 popraskané, zlomené, bez skel
DO3VH000247J Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0.00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
DO3VH000245T Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 30.03.2009
DO3VH000244Y Ram 100x70 cm

0.00 popraskané, zlomené, bez skel
1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0.00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel

DO3VH00023TO Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
DO3VH00023P8 Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
DO3VH00023KX Rám 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0.00 30.03.2009
D03VH00023C1 Ram 100x70 cm 902 0333 14.431 31.08.2014

popraskané, zlomené, bez skel
1 856,40 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel

DO3VH0002350 Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
D03VH000232F Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
DO3VH00021L6 Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009
DO3VH0002174 Rám 100x70 cm 902 0333 14.431

popraskané, zlomené, bez skel
1 856,40 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel



Tabulka č. 4 � MJVM � neupotfebiteiny movitý majetek v hodnotě do 100 tis. Kč

Ve Zlíně: 7.1.2022
Zpracoval: Ing. Miroslav Majíček

«

DO3VH0002169 Rám 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel!

DO3VH00020XP Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skelDO3VH00020T9 Ram 100x70 cm 1 856,40

30.03.2009DO3VHO0020SE Ram 100x70 cm 1 856,40 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 popraskané, zlomené, bez skel

DO3VHO001YGF Rám 70x100 cm 1 570,80 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel
DO3VH0001YMZ Rám 70x100 cm 1 570,80 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skel

Rám 70x100 cm 1 570,80 902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 30.03.2009 popraskané, zlomené, bez skelDO3VH0001YHO
902 0333 14.431 31.08.2014 0,00 24.03.2009 popraskané, zlomené, bez skelDO3VHOG0TKLU Ram 100x70 cm 1 535,00

18.09.2013DO3VH0001TYA Mobilní telefon Samsung Galaxy 2 999,00 902 0333 14.414 31.08.2014 0.00 slabá baterie a reproduktor
celkem 902/0333 46 341,40 0,00
celkem 87 125,40 0,00

Učetní
Pořizovací | Majetkový | Majetkový Kód Zařazení do zdůvodnění

Inventární číslo Název cena účet - SU účet - AU umístění majetku
zůstatková pořízeno vyřazenícena

DO3VHO001F3B 2 904,00 | 028 0122 MLZ.1 25.09.2013 0,00 25.09.2013 | nefunkční kolečkaStolek pod kopirkou DIANA
celkem 028/0122 2 904,00 0,00
cellkem 2 904,00 0,00



)
�bd4ROLLPEUO

/-af
101WH

4OTWLpaosver

asiwoyUzezJEJUnual)Asidpod©eur
nessouysuzojnyseZJupRAOdpOÁgoso

EE

208"ZE0'SZ0'Zz0[924IMACJUICYJUINIIOWES

1£0'120¥erofewsSsigowpy

106'810'£10finotuyaN

BDEEBSZLJI
UiZT0TILOVOLEADKISIAGAGAOYAZUS)a"imisíSTIBT

TETECTTT190Pa0

vseyolidjaopacanaoarap©=
TOCCTTE§CINIUaAU] FAPZ

[eCesw$50T-TresszeLs|

6LE566-0ZL909'R29OZS
WSHIISeerPES|G6TLZOFS|C06284%301

NAS30 TE'65YErSH'regzveLEVELPOEF

ES'EL98££'09026699'CEL000EWAIN%

0L°0284202/028$2WN3020p
-
ApagisoidulsouadzagJUIoWH

00'0
WHAgopounojp4ugqoipAuf

66/800£39Z'20r8281STPSESL00£0/706

oo00°0009000003vyTo/cE0784)
-
Mgwpaydunyní

Wax) SE'9£9050T94659620SP19'G62OF)

68'ZEYYETLy6Z0L¥LV'OSELEYvwzo/sza784%
-
¥21afewAUjoutyÁgopounojpAugo1g

48°96165I70/870RADN
-
yaalewsAurowyAqopeynarpfugeig

08968Z-IFCZI009
OT'ES9LFFLSDMGLFOYE068©:2220/820WATW-¥23a(ewSujowyAqopoynoipfuqorq

€1°963019vera99569L9990020/3820AY"LI
-
§alalewAujouiypoy!iP

£0'658TLS11v#10/870za4%
-
afewAujowiyAgopaynolpAugosg)

00's£0°9S6TLS43

9T'EBYST03°25£16896078826SEET0/820IAD
-
y213(eulAuzouiyAqopoynoipAugosa)

06'60LTT£010094§et'ozLRZS7210/8320WAT
-
yo1feusAnoAgopounojpAiqoig!

PO10/820AW
-
Afpagsold-dzaqsulowy-WHQAuqo.g]

00"00'356€200656€2

464959769097906999028zL6900t0/820JUaABGAN
-
fataleAujoury

490poyUdgoa
LEOPE$92882x22) comCE691Chvyvo/zzo294%

-
PAFUATWPUIOWYFUIEISOWES)

=26'08SS84S8LEEro/czoNADY
-
39FRAOWJUTOUIYauzersowes]

jezvo/czoWAW-1994JHAOWFUTOWIYJuiElsowes 00000°60Z8906006078906

000CLZLCAT000/220vaziezWISAEGAA
-
PIAJUAOWJUTOWYPUIEisOULIES]

0128384842b'8LE£299220192AYaAlaouIToWIYAognog
00269SPLT

263%
-
224JACUJUIOWYFUZEZSOUIES

foo0000r'2LS0P6|zZSOVE4

00'000'vEY£6200'y8¥£62EECO/TT0NADY
-
1924PHACWJUTOWYFUJEJSOUBS

69TL6G}WA-DFAJulysuzejsowes)
00'2760£0T00'LLLVEX

SO'STEOLTT10'60Y 9E9ZL'78S018£2foozo/itoEYULPIEAVLL
-
PAJUADLJUIOWY9

00'08922PLZPvoe0010/220ejpizoA
-
024FHAOWSJUIOWY

pureisoues}
$202ZVIE12020118m0ATTEN
Mprod

UII)S(MABISIS28IHMTA3HRWEHO|
TOOILUIIZ'OYOLSAOHIDIALA

TOTTOLL
TOT'IOzo90EZIARIUIALLJuleez

96859821-61'SvLSIT
00°05E-00'E50ST

OVTYEIF60288č
SL'ELYT-TELYTOF

08'€59LE-6409906
000 0

S4°9£9E18-OVESEPLST

GETSh 0576201-
00'p8Lob-00°88LE
ooo€-otzetIS
61°LbL579-Ev9EZT

91°E8YST
0006Z-O6'ET9LTE

90100ovT-E0'695997

50166SITE 00°60E07-

00°769BvT

00260£0T
00260EOF-

Aston

00°EESB6EOC06¢0E
00°L49S91FL[00S0/TED

Bas0015SWH
20d

00998ZSZM00'998 ZEZ64JUGaATYSAxa:
046££0.618046EESE18wae)m) (3

boaTS8£oy'eirEsez000/120aseyjunwoy
-
Aqaess|

00'a90°92OCZ04Y90'844OFLOLY0520,20ST-Aqups04dAopng|
00'91L 097SEEovzo/tzoq'v1

-
AagnisadMapng] 00944052SEC

kKErItOVbEHOTIEmnAMN X
"TURE[RSTSANTEE2830NFL2AUDIO:

T0094UlIZ'DVLBAORRIIARA
TIOT0°LT:90BZLURIUAAUYHEX
22021020juo[pyezeo'agezjuešiopaoyagdsydvnyjjsuARESTÍPT

0000

000000

Apiágn

000PLLpaPLLJooso/tocsojafewAgopounojpAugospAutf

EMWSIwoe 0L'T0493T1$99L250}
0£'10L99T49992£SPL£2997L{ooto/sto

ZL9A 58696TI110¥299
NENJOS $6'68696PISECHISPJooto/sto

€L'08L6502€L'0CL85026000/EE0(asejop)aJemycs) 00'0
IZDZTFHZ$ZOZOIEL2OTZHIEwnAWN
Xxhpzoy

T2021TEEYIPARZHII3898NPI99KO
TO03ZYNZ"OPOLRAOXJIIABA) JezEAU)UBQUONZWEHO

:a0ezeluBAULYIWENO

£'10499T
£'10£991

00'0$6'68596
56'63696

AyerAy

ad



Název: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
IČ 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
Rozdílová inventura hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2021
Inventarizační položka: 013 018 078 021 081 022 082 031 028 088 073 902

Jména a podpisy členů inventarizační komise

Předseda inventarizační komise: ing. Petr Tkadl¢lk 14.01.2022 ZZ /
Člen inventarizační komise: Zdenka Sopikovd 14.01.2022

Vrh!(,hna

Okamžik zahájení inventarizace: 14.01.2022Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně

příspěvková organizace Okamžik ukončení inventarizace: 14.01.2022

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín Okamžik, ke kterému se se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2021

Název Stav k 31.10.2021 Stav k 31.12.2021 Rozdíl k 31.12.2020

013 0100 Software 710 928,00 710 928,00 0,00

073 0100 Oprávky k softwaru 182 168,00| 201 918,00 19 750,00

018 0100 DDNM 26 129,00 26 129,00 0,00

078 0100 Oprévky k DDNM 26 129,00 26 129,00 0,00

021 0200 106 701 384,61 106 845 350,52 143 965,91Stavby, budovy
021 0400 Stavby, komunikace 608 336,39 608 336,39 0,00

021 0500 578 353,00 578 353,00 0,00Stavby, jiné inž. Sítě
021 0600 Stavby, ostatní 3063 114,12 3063 114,12 0,00

081 0000 Oprévky ke stavbám 30 691 619,00 30 921 795,00 230 176,00

022 0100 Sam hm. mov. véci 23 785 613,80 23 785 613,80 0,00

082 0100 Opravky k DHM 11 339 822,50 11 573 828,50 234 006,00
0,00031 0100 Pozemky stavební 44 742,00 44 742,00

031 0300 Pozemky nezastavěné 948 420,00 948 420,00 0,00
0,00031 0400 Pozemky zastavéné 2 765 167,00 2765 167,00

031 0500 Pozemky zastavěné 7 891 961,00 7 891 961,00 0,00
3 654,00,028 0100 DDHM 5482 472,72 5486 126,72

088 0100 Opravky k DDHM 5482472,72 5486 126,72 3 654,00
253 118,61 0,00902 0300 Drobny hmotny majetek 253 118,61

902 0399 Věcná břemena 2 959,20 2 959,20 0,00
201 220 116,58] / 635 205,91Celkem 200 584 910,67 A



MUZEUM ,
JIHOVYCHODNI
MORAVY ve zing MIVM/RR/05/2021

MUZEUM JIHOVYCHODNi MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Typ vnitřní normy: Rozhodnutí ředitele

Identifikační znak: MJVM/RŘ/05/2021

Název: Plán inventur 2021

Zaměstnanci Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. (dále také MJVM) a
Dotčené subjekty zaměstnancí 14|15 Baťův institut, p.o. (dále také 14{15 Bl nebo BI) dotčení

dle jmenování inventarizačních komisí A

MUZEUM
Schváleno: Mgr. Pavel Hrubec, MBA

E ZUředitel, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, pit
PRIS HA ORGA CE

VAVRECK +040 ID INACO: 004

Datum a podpis: C.(.2024
INE

B9982

Ing. Petra Kubíková
Schvaleno:

příspěvková organigkce
14115 BAŤŮV I TITUT,

ředitelka, 14|15 Baťův institut,
příspěvková oigpyjí

|

BATÓV INSTITUT Vavrečkova 70,

Datum a podpis: $ M. tob KD
760 01 Zlín

it; 72563 {45

8. 10. 2021Účinnost od:

28. 2. 2022Účinnost do:

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise
Přílohy: Příloha č. 2 - Jmenování inventarizačních komisí

Příloha č. 3 � Seznam inventurních soupisů
Příloha č. 4 � Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina a

podpisové vzory členů komisí
Příloha č. 5 � Vzor ověřovacího dopisu k vzájemnému odsouhlasení
pohledávek a závazků
Příloha č. 6 � VZOR inventurních soupisů
Příloha č. 7 - VZOR inventurního soupisu pokladny
Příloha č. 8 � Seznam inventarizačních identifikátorů



MIVM/RR/05/2021

V souladu s ustanovením $$ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vydávám za účelem

zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021 tyto pokyny:

1. inventuru majetku evidovaného na účtech:
013 � software a 073 � oprávky k softwaru,
018 � drobný dlouhodobý nehmotný majetek a 078 � oprávky k drobnému dl. nehm. majetku,
021 � stavby a 081 � oprávky ke stavbám,
031 � pozemky

provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 10. 2021.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 15. 11. 2021 a ukončí dne
29. 11. 2021.
Správce majetku 14]15 BI zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury - inventurních

soupisů předsedům inventarizačních komisí nejpozději dne 15. 11. 2021 do 10:00 hodin.
Předsedové jednotlivých inventarizačních komisí si vyzvednou složky s inventurními soupisy u

správce majetku dne 15. 11. 2021 do 10:00 hodin.

2. inventuru majetku evidovaného na účtech:
022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory a 082 � opravky k sam. hm. mov. věcem,
028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek a 088 � oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku,
902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

na objektech:
Zlín, 14. budova
Malenovice � hrad
Maienovice� předhradí
Malenovice � hájenka
Otrokovice � pracoviště konzervátorů
Otrokovice � hala
Otrokovice � SPS
Luhačovice

provedou členové inventarizačních komisí ke dní 31. 10. 2021.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 15. 11. 2021 a ukončí dne
29. 11. 2021.
Správce majetku 14|15 Bl zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury - inventurních

soupisů předsedům inventarizačních komisí nejpozději dne 15. 11. 2021 do 10:00 hodin.

Předsedové jednotlivých inventarizačních komisí sí vyzvednou složky s inventurními soupisy u

správce majetku dne 15. 11. 2021 do 10:00 hodin.

Pozn.: Objekt Ploština se po celý rok 2021 nachází v režimu stavby z důvodu provádění stavebních
prací v rámcí realizace projektu IROP, na tomto objektu není evidován žádnýmajetek

3. Přírůstky a úbytky majetku za období od 1. 11. 2021 do rozvahového dne, tj. do 31. 12. 2021, budou

předmětem provedení rozdílové inventury. Rozdílová inventura bude provedena v termínu do 17.

1. 2022.

4. Inventuru ostatního majetku a závazků s výjimkou majetku evidovaného na účtu 032 -

kulturní předměty provedou členové inventarizačních komisí ke dni 31. 12. 2021.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí dne 3. 1. 2022 a ukončí dne
26. 1. 2022.

Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení inventury, zejména inventurnich

soupisů, předsedům inventarizačních komisí bez prodlení po provedení a schválení zúčtování všech

případů roku 2021 na příslušných účtech, a to nejpozději do 17. 1. 2021.

Výjimkou je inventura pokladní hotovosti, cenin a vybraných skladů zásob.



6.

10.

11.

12.

MJVM/RŘ/05/2021

a) Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtech 261 � pokladna členové inventarizační
komise zahájí dne 2. 1. 2021 a ukončí dne 2. 1. 2021 do 10 hodin:
Účetníi/rozpočtář 14|15 Bl zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
inventarizačních komisí nejpozději do dne 2. 1. 2021 do 7 hodin.

b) Inventuru materiálu na skladě evidovaného na účtu 112, výrobků � publikací evidovaných na

účtu 123 a zboží evidovaného na účtu 132 členové inventarizační komise zahájí nejpozději 10.
1. 2022 a ukončí nejpozději 17. 1. 2022.
Účetníi/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
inventarizačních komisí nejpozději dne 10. 1. 2021 do 7 hodin.

Inventura majetku evidovaného na účtu 032 � Kulturní předměty - sbírka Muzea jihovýchodní

Moravy ve Zlíně zapsaná v Centrální evidenci sbírek pod číslem MJV/002-05-10/218002:
5

Inventarizace tohoto majetku je prováděna dle jiných právních předpisů, a to zákona č. 122/2000

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů a vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb.

Plán revizí sbírkového fondu MJVM na rok 2021 je stanoven Rozhodnutím ředitele MJVM č. 1/2021.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové inventarizačních komisí provádějících
inventuru k 31. 10. 2021 předsedkyni ústřední inventarizační komise nejpozději 30. 11. 2021.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové inventarizačních komisí provádějících
inventuru k 31. 12. 2021 předsedkyni ústřední inventarizační komise:

- v případě rozdilové inventury a inventur skladů nejpozději 18. 1. 2022.
>. -v ostatních případech nejpozději 26. 1. 2022.

Na inventurních soupisech včetně příloh budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení

okamžiku podpisového záznamu.

V případě, že účet vykazuje k datu 31. 12. 2021 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet

inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.
7

Vzájemné odsouhlasení bude prováděno u pohledávek za odběrateli evidovaných na účtu 311

k31. 12. 2021 a neuhrazených do 10. 1. 2022 včetně, jejichž ocenění (u každé jednotlivé položky)

přesáhne částku 5.000 Kč.

Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 26. 1. 2022.

Inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví do 26. 1. 2022. V případě

oprav účetnictví v období po 26. 1. 2022 bude provedena dodatečná inventarizace dotčených účtů

a bude zpracována a doložena dodatečná inventarizační zpráva o této skutečnosti.

K inventarizační zprávě bude doložen seznam všech inventurních soupisů a dodatečných
inventurních soupisů odsouhlasený inventarizační komisí.

Zajištění koordinace při přípravě a zajištění provádění inventarizací v součinnosti 14|15 BI

(poskytovatel dle Smlouvy o vedení a o zpracování účetnictví) a zasídlené kulturní

organizace (MJVM):
- Poskytovatel spolupracuje na přípravě příkazu k inventarizaci majetku a závazků.
- Poskytovatel připravuje soupisy k provedení fyzických inventur majetku z majetkové evidence
- Na základě výsledků fyzických inventur majetku Poskytovatel upravuje údaje v evidenci majetku

(změna umístění, změna odpovědné osoby, vyřazení), po schválení promítá změny do

účetnictví, po porovnání fyzického stavu a stavu v účetnictví zaúčtuje případně vzniklé manko

nebo přebytek.
- Poskytovatel zajišťuje dokladovou inventarizaci účtů.
- Poskytovatel zpracuje rozdílovou inventarizaci, která se týká těch majetkových položek, které

byly pořízeny či vyřazeny v období od data, ke kterému se běžná inventarizace provádí do

konce kalendářního roku.
- Poskytovatel zpracuje zprávu o výsledku inventarizace.

14|15 BI zajišťuje pro zasídlené kulturní instituce rovněž školení členů inventarizačních komisí a

jejich seznámení s organizací a způsobem provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12.

2021.



MIVM/RR/05/2021

13. Školení členů inventarizačních komisíje plánováno na 21. 10. 2021 v 10:00 hod. V případě, ze
aktuální epidemiologicka situace a platná hygienická opatření neumožní provést školení

prezenční formou, budou pokyny kprovedení inventarizace zaslany všem členům
inventarizačních komisí e-mailem. Předmětem školení bude seznámení členů inventarizačních
komisí s organizací a způsobem provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021 a
s povinnostmi stanovenými v platných legislativních předpisech a v Plánu inventur.

14. Inventarizace majetku užívaného MJVM na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 25.3.2013 uzavřené
mezi 14|15 Baťův institut, p.o. jako půjčitelem a Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. jako
vypůjčitelem, bude prováděna v součinnosti s půjčitelem dle schváleného Plánu inventur 2021

organizace 14|15 Bl.



MIVM/RR/05/2021

Příloha č. 1 - Jmenování ústřední inventarizační komise

k řízení a kontrole inventarizace majetku a závazků ke dni
31. 12. 2021:

jmenuji
ústřední inventarizační komisi v tomto složení:

Ing. Milena Dvořáková - ekonomka MJVM, vedoucí provozního odboru, předseda
ing. et Ing. Jakub Dupala - účetni/rozpočtář 14|15 BI, člen

Ve Zlíně dne 540, 2021
MUZEUM

JIHOVYCHORNI MORAVY VEŽLIÍ
PRISPEVEOVAlORGANIZACE

VAVRECKOVA 70k0,760.0C 00 9982

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o.



MIVM/RR/05/2021

Příloha č. 2 - Jmenování inventarizačních komisí

K provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2021:

jmenuji
inventarizační komise v následujícím složení:

Předmět inventury: FYZICKÁ | DOKLADOVÁ: Nehmotný majetek � k 31. 10. 2021
013/... Software
073/... Oprávky k software
018/... Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
078/... Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

č. M

komise Umístění Předseda IK Členové IK

1. (dle seznamů) Radim Ševčík Ing. Miroslav Majíček (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Hmotný majetek � k 31. 10. 2021
021/... Stavby
081/... Oprávky ke stavbám
031/... Pozemky

č.
komise Umístění Předseda IK Členové IK

2. (dle seznamů) Ing. Petr Tkadlčík Ing. Miroslav Majíček (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Hmotný majetek � k 31. 10. 2021
022/... | Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí
082/... | Oprávky k samostatným hmotným movitym věcem a souborům
028/... | Drobný dlouhodobý hmotný majetek
088/... Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

902/0300 | Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

č. Umístění Předseda IK Členové IK
komise

3. Zlín, 14. budova Ing. Petr Tkadičík Radim Ševčík

4. Malenovice � předhradí
a

Mgr. Yvona Činčová Mgr. Jana Trnčáková, Luděk Bubeník

5. Malenovice - hájenka Olga Kovárová, DiS. Luděk Bubeník

Otrokovice � depozitáře
6. (pracoviště konzervátorů, Lucie Pivoňková, DiS. Bc. Anika Grabec, Jiří Čeman

hala)

7. Otrokovice � SPS PhDr. Magdalena Blanka Cekotová
Preiningerová

Luhačovice Radim Ševčík PhDr. Blanka Petráková

C



MIVM/RR/05/2021

Předmět inventury: FYZICKÁ - DOKLADOVA: Hmotnýmajetek- rozdilova inventura k 31. 12. 2021

Pohyb majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31. 12. 2021, kteý nebyl součástí prováděných
inventur (viz výše)

majetku)

č.
komise Umístění Předseda IK Členové IK

9. (dle seznamů účtů a
Ing. Petr Tkadičík Zdenka Šopíková (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Materiál na skladě � Zlín, 14. budova � k 31. 12. 2021
112/0300 - Materiál na skladě

/0650

č. komise Umístění Předseda IK Členové IK

10. (dle seznamů) Radim Ševčík Olga Kovárová, DiS.

Předmět inventury: FYZICKÁ: Materiál na skladě-palivové dříví � hrad Malenovice � k 31. 12. 2021

technický dvůr

112/0800 - Materiál na skladě � palivové dříví
10850

č. komise Umístění Předseda IK Členové IK

11.
Hrad Malenovice �

ing. Petr Tkadičík Luděk Bubeník

Předmět inventury: DOKLADOVÁ: Nedokončená výroba - publikace � k 31. 12. 2021
121/... Nedokončená výroba

č.
komise Umístění Předseda IK Členové IK

Dle stavu v účetnictví - PhDr. Magdalena
12. účetní evidence dle ORG Preiningerová

Zdenka Sopikova (BI)

Předmět inventury: FYZICKÁ: Výrobky � publikace a suvenýry vt. výroby, zboží - k 31. 12. 2021
na objektech Zlín, hrad Malenovice, Luhačovice

knize, stavu v účetnictví)

123/... Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby
132/... Zboží na skladě

č.
Komise Umístění Předseda IK Členové IK

M Mgr. Michal Heinrich, Ing. Bc. Hana
13. (dle seznamů) Ing. Silvie Lečíková Kolínská

Předmět inventury: FYZICKÁ: Inventura pokladen � k 31. 12. 2021
261/0100 | Pokladna � hlavní
261/0302 | Pokladna � Hrad
261/0303 | Pokladna � Ploština
261/0304 | Pokladna � Luhačovice
261/0900 | Pokladna � doplňková činnost

č. Pokladna Předseda IK Členové IK
komise

(dle skutečného stavu
14. pokladny, stavu v pokladní Mgr. Hana Kuslová Zdenka Sopikova (Bl)

k



Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA - k 31. 12. 2021

MIVM/RR/05/2021

faktur na realizované inv.
akce, dle smiuv na vécna

bfemena

041/... Nedokonéeny dlouhodobý nehmotný majetek
042/... Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

902/0399 | Věcná břemena

C. Předseda IK Členové IK
komise

dle stavů v účetnictví a
v příslušných účetních
evidencích, dle přehledů

15. došlých a zúčtovaných Ing. Petr Tkadlčík Zdenka Sopikova (BI)

Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA - k 31. 12. 2021
1111... Pořízení materiálu
131/... Pořízení zboží

241/0100 | Běžný účet � hlavní činnost � Komerční banka
241/0101 | Běžný účet � hlavní činnost � Fio banka
241/0210 | Běžný účet � Rezervní fond ze zlepš. HV
241/0220 | Běžný účet � Rezervní fond z ostatních titulů
241/0300 | Běžný účet � Fond odměn
241/0400 | Běžný účet � Fond investic
241/0600 | Běžný účet � návratná finanční výpomoc
241/0900 | Bankovní účet � doplňková činnost

243/0100 | Běžný účet � FKSP

262/... Peníze na cestě

311/... Odběratelé
314/... Krátkodobé poskytnuté zálohy
321/... Dodavatelé
324/... Krátkodobé přijaté zálohy
326/... Přijaté navratné finanční výpomocí

341/... Daň z příjmů

344/... Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce
346/... Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi
347!... Závazky k vybraným ústředním vládním institucím
348]... Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi
349/... Závazky k vybraným místním vládním institucím

374/... Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
472]... Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

377/... Ostatní krátkodobé pohledávky
378/... Ostatní krátkodobé závazky

955/... Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů
966/... Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

991/... Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

381/... Náklady příštích období
383/... Výdaje příštích období
384/... Výnosy příštích období
385/... Příjmy příštích období



Předmět inventury: DOKLADOVA INVENTURA � k 31. 12. 2018

MIVM/RR/05/2021

331)... Zaméstnanci
3331... Jiné závazky vůči zaměstnancům
335/... Pohledávky za zaměstnanci

336/... Sociální zabezpečení
337/... Zdravotní pojištění

342/... Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

č. p

komise
Předseda IK Členové IK

(dle stavů v účetnictví a
23. v příslušných účetních Šárka Hořáková Zdenka Sopikova (BI)

evidencich)

Ve Zlíně dne ¢. 10 > 2021

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
ředitel organizace

388/ Dohadné účty aktivní
389/ Dohadné účty pasivní
401/ Jmění účetní jednotky
403/ Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
406/ Oceňovací rozdíly při změně účetní metody
408/ Opravy předcházejících účetních období

411/ Fond odměn
4121 FKSP
413/ Rezervní fond ze zlep§eného HV
414/ Rezervní fond tvořený z ostatních titulů
416/ Fond investic

431] Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Cc Předseda IK Členové IK
komise

(dle stavů v účetnictví,

16. v příslušných účetních Šárka Hořáková
Zdenka Sopikova (BI)

evidencích, dle smluv, dle
výpisů z účtu)

VITHORL vPRI CE
VAVRECKOVA 7040, 760 01 ZLÍN, IČO: 00089987

G



MUZEUM ;
JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY ve ztíNĚ MJVM/RŘ/05/20211

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 3

SEZNAM INVENTURNÍCH SOUPISŮ

Poř. č. Číslo účtu |Název účtu

1 013 Software
073 Oprávky k software

2 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
021 Stavby3
081 Oprávky ke stavbám
031 Pozemky4
022 Samostatné hmotné movité véci a soubory movitých věcí

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek7
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
902 Věcná břemena9

10 111 Pořízení materiálu
112 Materiál na skladě

11 121 Nedokončená výroba
12 123 Výrobky � vlastní publikace, suvenýry vlastní výroby
13 131 Pořízení zboží

132 Zboží na skladě
14 241 Běžný účet

24315 Běžný účet-FKSP
16 261 Pokladna

262 Peníze na cestě
17 311 Odběratelé
18 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
19 321 Dodavatelé
20 324 Krátkodobé přijaté zálohy
21 326 Přijaté návratné finanční výpomoci
22 331 Zaměstnanci

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům
335 Pohledávky za zaměstnanci
336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění

23 341 Daň z příjmů
24 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

25 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

26 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

27 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím



V případě, že účet vykazuje k datu 31. 12. 2021 nulové obraty a nulový zůstatek, není tento účet

inventarizován a příslušný inventurní soupis nebude vyhotoven.

Poř. č. Číslo účtu |Název účtu

28 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

29 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím

30 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

31 377 Ostatní krátkodobé pohledávky
32 378 Ostatní krátkodobé závazky
33 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

34 966
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
smlouvy o výpůjčce

35 991 Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

36 381 Náklady příštích období

38337 Výdaje příštích období

38 384 Výnosy příštích období

38539 Příjmy příštích období

40 388 Dohadné účty aktivní
41 389 Dohadné účty pasivní
a2 401 Jmění účetní jednotky
43 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
44 406 Oceňovací rozdíly při změně účetní metody
45 408 Opravy předcházejících účetních období

46 411 Fond odměn
47 412 FKSP
48 413 Rezervní fond ze zlepseného HV
49 414 Rezervní fond tvořený z ostatních titulů

50 416 Fond investic
51 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení



MAVM[RE [0512021
|

Přitoka č. S
Odsouhlaseni pohledávek V / O PŘd

Dodavatel
IČ :00089982 DIC :CZ00089982
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, přísp. org.

Vavrečkova 7040

760 01 Zlín
Telefon Fax
Peněžní ústav Komerční banka
Číslo účtu 4137661/0100

Žádáme Vás, z důvodů inventarizace, o odsouhlasení písemného seznamu
pohledávek, které má naše společnost ve vztahu k Vaší společnosti
k 04.10.2021 v účetní evidenci :

Číslo fak. Dat.vys. Dat.splat. Fakt.částka Zapl.částka Pohledávka

10005 14.01.2021 13.02.2021 370,00 0,00 370,00

Celkem: 1 faktur 370,00 0,00 370,00

Odsouhlasení našeho soupisu potvrďte, prosím, tím, že potvrzenou kopii tohoto
dopisu zašlete zpět na naši adresu.

ve zlíně000
Dne 04.10.2021



MUZEUM i
JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY VE zNĚ

MIVM/RE/05/20211
Příloha č. 6

VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

IČ: 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2021

Inventarizační položka:
SU/AU

Název účtu:

Informace o neadekvátnosti oceněnímajetku:

Skutečný stav majetku / závazků byl zjištěn fyzickou / dokladovou *) kontrolou

Skutečný stav pozemků a staveb byl zjištěn srovnáním s evidencí v Katastru nemovitostí.

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

(datum připojení
p jse: iméno atumPředseda inventarizační komise i] )

podpisového záznamu)
(podpis)

člen tarizační komise: (jméno)
(datum připojení (podpis)en inventarizační komise: podpisového záznamu)

podp

Člen
i tarizační komise: (jméno)

(datum připojení (podpis)en inventa n podpisového zdznamu)
poap

*) nehodící se $krtnéte nebo vůbec neuvádějte

Inventura provedena ke dni: *) Okamžik zahájení inventarizace:

31.10.2021
Okamžik ukončení inventarizace:

31.12.2021
Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2021

Inventurni soupisje doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *)

Název Účetní stav Inventurní stav Rozdíl

Celkem majetek/závazky



Licence. DOLO
XCRGUISA ISA {01012021/01012021)

Rozsah soupisu: Účtová skupina

Inventurní soupi
(pro srovnání se slovem v účetním deniku, die § 29,odst 1 z&kons 563/1991 Sb.)

Období: 12/2021
ičo: 00089982
Název: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

Okarnžik, ke se je účetní 31.12.2021

Způsob zjršťování skutečných stavů uveďte ve sloupci Druh inventanzsce (0 = dokladová, F = fyzické)

SU AU "Názov účio četní stov Invert) stav Wnventomi razii

Okamžik, ke kterému se zjišťuji skutečné stavy (rozhodný den):

Okamžik zahájení inventury:

Okamžik ukončení inventury:

Podpis:

Přílohy inventumiho soupisu:

(Předseda komise)

Osoba odp:

á za zjištění

Xdná ¢ Okamžik podpisové Podpis:Osoba odp
za pl

Okamžik připojení
podpisového zá;

Podpis:

pod

Okamžik sosiavení: 31.12.2021



Licence: DOLO XCRGUISA/ISA (01012021/01012021)

Inventurni soupis
(pro srovnání se stavem v účetním deníku, dle § 29,0dst.1 zákona 563/1991 Sb.)

Období: 12/2021
Ičo: 00089982
Název: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace
Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31.12.2021

Rozsah soupisu: Účtová skupina
Způsob zjišťování skutečných stavů uveďte ve sloupci Druh inventarizace (D = dokladová, F = fyzická)
� rr paSU AU"Název účilů �", Učetnřstav:> „Inventum štav lventumirozdlf

Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné stavy (rozhodný den):

Okamžik zahájení inventury: Přílohy inventurního soupisu:

Okamžik ukončení inventury:

Členové inventarizační komise:

Podpis:

(Předseda komise)

Osoba odpovědná za zjištění skutečnosti: Okamžik připojení podpisového záznamu:

Osoba odpovědná za provedení inventury: Okamžik připojení podpisového záznamu:

Podpis:

Podpis:

Okamžik sestavení: 31.12.2021



MUZEUM ,
JIHOWCHODNI
MORAVY ve ztáně

MJVM/RŘ/05/2021

Příloha č. 6

VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

IČ: 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2021

Inventarizační položka:
SU/AU

Název účtu:

informace o neadekvátnosti oceněnímajetku:

Skutečný stav majetku / závazků byl zjištěn fyzickou / dokladovou *) kontrolou

Skutečný stav pozemků a staveb byl zjištěn srovnáním s evidencí v Katastru nemovitostí.

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

p .
{datum připojení

Předseda inventarizační komise: (jméno) podpisového záznamu)
(podpis)

, (datum připojení
Člen inventarizační komise: (jméno) podpísového záznamu)

(podpis)

,
{datum připojení

: méno, ,
Člen inventarizační komise (jméno) podpisového zóznamu)

(podpis)

*) nehodící se škrtněte nebo vůbec neuvádějte

Inventura provedena ke dni: *) Okamžik zahájení inventarizace:

31.10.2021
Okamžik ukončení inventarizace:

31.12.2021
Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2021

Inventurní soupis je doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *)

Název Účetní stav Inventurní stav Rozdíl

Celkem majetek/závazky



MUZEUM |

|| JIHOVÝCHODNÍ
MORAVY VE ztíNĚ

MIVM/RŘ/05/2021

Příloha č. 7

VZOR INVENTURNÍHO SOUPISU - POKLADNA

Název organizace: Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace

IČ: 00089982

INVENTURNÍ SOUPIS
k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2021

inventarizační položka:
SU/AU

Název účtu:

Inventurni soupis je doložen přílohou č. 1 a dále přílohami č. .... *

Inventurni soupis pokladní hotovosti

Hotovost celkem: ate

Skutečný stav majetku byl zjíštěn fyzickou kontrolou

Osoby odpovědné za zjištění skutečného stavu =

Jména a podpisy členů inventarizační komise:

(datum připojení
izační jse: jméno : dpi:

Předseda inventarizační komise {J 7
podpisového záznamu)

(podpis)

M
(datum připojení

ise: méno atum pip

Clen inventarizační komise (jméno) podpisového zóznamu)
(podpis)

*) nehodící se škrtněte nebo vůbec neuvádějte

Inventura provedena ke dni: Okamžik zahájení inventarizace:

31.12.2021
Okamžik ukončení inventarizace:

Okamžik, ke kterému se sestavuje účetní závěrka: 31. 12. 2021

BANKOVKY MINCE

nomin. nomin.
č. řád. očet ks Celkem Kč č. řád počet ks Celkem Kč

hodnota hodnotap

5000 Kč 50 Kč7)1

2 000 Kč 20 Kč2
1000 Kč 10 Kč9

3
500 Kč 10 5 Kč4
200 Kč 11 2 Kč5
100 Kč 12 1 Kč6

Celkem: Celkem



MORAVY ve ZuNE

MUZEUM JIHOVYCHODNI MORAVY VE ZLÍNĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Příloha č. 8

MUZEUM .
|
JIHOVYCHODNI MIVM/RR/05/2021

Seznam inventarizačních identifikátorů

1. Majetek /dlouhodobý hmotný, drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný, podrozvahová
evidence majetku/
Inventarizační identifikátor: inventární číslo

2. Materiál, Výrobky - publikace, Zboží
Inventarizační identifikátor: konkrétní druh materiálu, slovní označení, název

publikace, číslo a rok vydání

U dokladové inventarizace jsou inv. identifikátory odvolávky na čísla účetních dokladů.



IIE
satcv rastru 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace PŘ/10/2021

Příkaz ředitelkyTyp vnitřní normy:

Identifikační znak: PŘ/10/2021

Název: Plán inventur 2021

Zaměstnanci 14]15 Bl, KKFB, MJVM, KGVU (dotčení dle jmenování
Dotčené subjekty: inventarizačních komisí)

Ing. Petra Kubíková
Schváleno: OF a izaceředitelka, 14|15 Baťův institut, příspěvková

;

příspěvková organizace
14[15 BAŤŮV INSTITUT,

1J 15
gATOV INSTITUT Vavreikava /040Datum a podpis 1. SO. fk] 760 D1 Ziin

W) IČ: 72563346

Mgr. Pavel Hrubec, MBA
Schváleno: ředitel, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně; přísp ová.organizace

3 LdDatum a podpis
45

PhDr. Vaclav Milek
Schvéleno: feditel, Krajs! galerie výtvarného umění ve Zlíně, pfisohn organizace

4 70.2087

Datum a podpis 14

040, 766 81 ZlínNe © 1: nhrngasaga
$

Ing. Jan Kaňka
Schváleno: ředitel, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace

Datum a podpis
KRAJSKÁ KNIHOVNA
FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ.h|1o| LU lL Fel PEISHIYI OVA ORGANIZACE

14115 BATHV INSTITUT
Vavreckova 7040, Budova 15, 780 UL Litt

Účinnost od: 8.10.2021 © IČ: 7e0a742p

Účinnost do: 28.2.2022

Příloha č. 1 � Jmenování ústřední inventarizační komise
Přílohy: Příloha č. 2 �- Jmenování dílčích inventarizačních komisí

Příloha č. 3 � Seznam inventurních soupisů
Příloha č. 4 � Prohlášení členů komisí o proškolení, prezenční listina a

podpisové vzory členů komisí
Příloha č. 5 � Vzor dopisu na odsouhlasení pohledávek
Příloha č. 6 � VZOR inventurního soupisu
Příloha č. 7 � VZOR inventurniho soupisu z účetního programu
Příloha č. 8 � Seznam inventarizačních identifikátorů



PR/10/2021

V souladu s ustanovením §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, vydávám za účelem

zabezpečení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 tyto pokyny:

1.

3.

Inventuru majetku evidovaného na účtech:

013 � software,
018 � drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
021 � stavby,
022 - samostatné hmotné movité věcí a soubory hmotných movitých věcí
028 � drobný dlouhodobý hmotný majetek,
031 � pozemky,
032 � kulturní předměty,
07x � oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku,
08x � oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku,
901 � jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek,
902 � jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

provedou členové dílčích inventarizačních komisí k 31.10.2021.

Inventuru této části majetku členové inventarizačních komisí zahájí 15.11.2021 a ukončí
29.11.2021.

Správce majetku 14|15 BI zajistí předání inventurních soupisů, předsedům dílčích
inventarizačních komisí, nejpozději dne 15.11.2021 do 10:00 hodin. Předsedové jednotlivých
dílčích komisí si vyzvednou složky u správce majetku dne 15.11.2021 do 10:00 hodin.

V případě dalšího pohybu majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12.2021, který nebyl součástí

prováděných inventur, bude v termínu nejpozději do 17.1.2022 provedena rozdílová inventura,

tj. přírůstky a úbytky majetku k tomuto rozvahovému dni.

Inventuru ostatního majetku a závazků provedou členové dílčích inventarizačních komisí
k 31.12.2021.

2

Inventuru této části majetku a závazků, členové dílčích inventarizačních komisí zahájí dne 2.1.2022
a ukončí dne 26.1.2022.

Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání kompletních podkladů k provedení inventury předsedům
dílčích inventarizačních komisí bez prodlení po provedení a schválení zúčtování všech případů roku

2021 na příslušných účtech, nejpozději do 17.1.2022.

Výjimkou je inventura pokladní hotovosti, hotovosti parkovacího automatu a skladů zásob.

a) Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261.0200 � pokladna pro výběr vstupného
(Colosseum) a inventuru hotovosti uložené v parkovacím automatu členové dílčích
inventarizačních komisí zahájí i ukončí dne 2.1.2022.
Účetníi/rozpočtář 14|15 Bl zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedům
dílčích inventarizačních komisí dne 2.1.2022.

Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtu 261.0100 � pokladna hlavní, členové dílčí
inventarizační komise zahájí i ukončí dne 3.1.2022.
Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedovi
dílčí inventarizační komise dne 3.1.2022.

b) inventuru zboží na skladě členové dílčí inventarizační komise zahájí i ukončí dne 2.1.2022.
Účetni/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedovi
dílčí inventarizační komise dne 2.1.2022.

Inventuru materiálu na skladě členové dílčí inventarizační komise zahájí i ukončí dne 3.1.2022.

Účetní/rozpočtář 14|15 BI zajistí předání podkladů k provedení této části inventury předsedovi
dílčí inventarizační komise dne 3.1.2022.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové dílčích inventarizačních komisí provádějících
fyzickou inventuru k 31.10.2021 správci majetku nejpozději do 30.11.2021 do 10:00 hodin. Na



PR/10/2021

inventurnich soupisech včetně přílohách budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení
okamžiku podpisového záznamu.

Z provedené fyzické inventury majetku sestaví správce majetku Zápis správce majetku
k závěrům inventarizace 2021 do 7.1.2022.

Z provedené fyzické inventury majetku sestaví členové ústřední inventarizační komise dílčí
inventarizační zprávu a tuto předají předsedům ústředních inventarizačních komisí ostatních
organizací (MJVM, KGVU, KKFB) nejpozději do 18.1.2022.

Inventurní soupisy včetně příloh předají předsedové dílčích inventarizačních komisí provádějících
inventuru k 31.12.2021 předsedovi ústřední inventarizační komise nejpozději do 26.1.2022. Na
inventurnich soupisech včetně přílohách budou připojeny podpisové záznamy včetně uvedení
okamžiku podpisového záznamu.

Inventarizace veškerého majetku a závazků bude ukončena 26.1.2022.4

„ Inventarizační zprávu členové ústřední inventarizační komise sestaví nejpozději
do 26.1.2022. V případě oprav účetnictví v období po 26.1.2022, kdy dochází ke změně konečného
zůstatku účtu, bude provedena dodatečná inventarizace dotčených účtů, která bude doložena
dodatečnou inventarizační zprávou nejpozději do 17.2.2022.

5

Zajištění koordinace při přípravě a zajištění fyzických inventarizací majetku je prováděno
v součinnosti se zasidlenymi kulturními organizacemi (MJVM, KGVU, KKFB) vobjektu 14[15
BAŤŮV INSTITUT zejména stanovením zaměstnanců organizaci jako členů

|
dílčích

inventarizačních komisí u majetku, který je dán organizacím do výpůjčky na základě Smlouvy
o výpůjčce a platných dodatků.

6

Školení členů všech inventarizačních komisí a jejich seznámení s organizací a způsobem provedení
inventarizace majetku a závazků k 31.12.2021 včetně stanovených povinností uvedených v Plánu

inventur, vyhlášce č. 270/2010 Sb., o inventarizaci a inventarizačními identifikátory proběhne dne
21.10.2021 v 10:00 hodin. V případě, že epidemiologicka situace, platná opatření neumožní
zrealizovat školení, bude provedeno elektronickou formou, kdy členové všech inventarizačních
komisí obdrží pokyny a budou seznámeni se svými povinnostmi a činnostmi prostřednictvím

7

zaslaného e-mailu.

Inventurní soupisy k provedení fyzické inventury u majetku k 31.10.2021 budou vygenerovány
správcem majetku z programu pro vedení majetkové evidence. 14115 Bl pro evidenci majetku
používá SW aplikaci FAMa+.

Inventarizace majetku bude probíhat dle seznamů sestavených po jednotlivých místnostech.

Inventurní soupisy k provedení inventarizace ostatního majetku a závazků k 31.12.2021 budou

vygenerovány z účetního programu dle vzoru uvedeného v Příloze č. 7 - VZOR inventurníhof

soupisu z účetního programu.

U rozdílové inventury bude použit vzor inventurního soupisu dle Přílohy č. 6.



PŘ/10/2021

Příloha č. 1
- Jmenování ústřední inventarizační komise

k řízení a kontrole inventarizace majetku a závazků ke dni
31.12.2021:

jmenují
ústřední inventarizační komisi v tomto složení:

Ing. et Ing. Jakub Dupala - účetníi/rozpočtář 14|15 Bl, předseda
Ing. Miroslav Majíček - správce majetku 14|15 Bl, člen

Zlín, 1.10.2021

14{15 BAŤŮV INSTITUT,

14/15
| příspěvková organizate

GRTOVINITITUT Vavrečkova 7040
760 01 Zlín4) if: 72563346

Ing. Petra Kubikova
feditelka organizace



PR/10/2021

Příloha č. 2 - Jmenování dílčích inventarizačních komisí

k provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2021:

jmenují
dílčí inventarizační komise v následujícím složení:

Předmět inventury: Nehmotný majetek � k 31.10.2021
013/7... Software
073/... Oprávky k SW

018/... Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
078/... Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

901/7... Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

č. M

komise Umístění Předseda IK Členové IK

A Bc. Zdeněk Koníček
1. (dle seznamů) Bc. Marek Procházka Lenka Rybničková

Předmět inventury: Hmotný majetek � k 31.10.2021
021/... Stavby
081/... Oprávky ke stavbám

031/... Pozemky
č. p

X

komise Umístění Předseda IK Členové IK

A . Lenka Rybnickova
2. (dle seznamů) Ing. Martin Bezdécik Jana Bulikova

Předmět inventury: Hmotný majetek � k 31.10.2021
022/... Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí
082/... Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

028/... | Drobný dlouhodobý hmotný majetek
088/... | Oprávky k DDHM

032/... | Kulturní předměty
902/... Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

k
c. Umístění Předseda IK Členové IK

omise
BcA. Renata Szorádová, Jana

3. *dle seznamů).
P Petra Štrofová Bulíková

Hana Čubanová (M)
BcA. Renata Szorádová, Jana

4.
14. budova / 1. NP Petra Štrofová Bulikova

(dle seznamů) Pavel Petr (G)

k

C



PŘ/10/2021

14. budova / 2. NP Bc. Marek Prochazka
(dle seznamů)

Petra Strofova Bc. Aneta Hamelova (G)5

14. budova / 3. NP Ing. Martin Bezdécik
Petra Strofova

Olga Kovarova, DiS. (M)(dle seznamů)
6

14. budova / 4. NP Ing. Martin Bezděčík
Petra Strofova7

Kateřina Paroulkova (G)(dle seznamů)

14. budova / 4. NP Petra Štrofová Ing. Martin Bezděčík
(dle seznamů) Petr Horák (G)

14. budova / 4. NP Ing. Martin Bezděčík
(die seznamů)

Petra Štrofová9
Pavel Petr (G)

14. budova / 5. NP
10 (dle seznamů) Petra Štrofová Bc. Magda Bartošíková

včetně prostor 14.536
Zdenka Sopikova

14, budova / 5. NP Petra Strofova Ing. Martin Bezděčík
11

(dle seznamů) Ing. Petr Hrabina (M)

15. budova / 1. NP Ing. Martin Bezděčík
12 Ing. Lucie Poláčková

(dle seznamů) Mgr. Eva Filípková (K)

15. budova / 2. NP
13 Ing. Lucie Poláčková Ing. Lenka Jašková

(dle seznamů � Kavárna, Mgr. Radka Kalábová
sál A, B, C, předsálí, ...)

15. budova / 2. NP
Ing. Lenka Jašková14 (dle seznamů � prostory Ing. Lucie Poláčková

Mgr. Dagmar Marušáková (K)
knihovny)

15
15. budova / 3. NP

Ing. Lucie Poláčková Ivana Beránková
(dle seznamů) Mgr. Dagmar Marušáková (K)

15. budova / 4. NP BcA. Andrea Kočícová
16 Ing. Lucie Poláčková

Mgr. Lenka Mítová (K)(dle seznamů)

15. budova / 5. NP Bc. Marek Procházka
17 Ing. Lucie Poláčková

(dle seznamů) Mgr. Petra Sukupová (K)

14. a 15. budova
Bc. Zdeněk Koníček

18 (dle seznamů � exteriér,
Ing. Lucie Poláčková

interiér nezařazené k Bc. Marek Procházka
umístění)



Předmět inventury: POBOČKY KKFB - Hmotný majetek � k 31.10.2021

PR/M0/2021

-

C.
komise Umístění Předseda IK Členové IK

K-3. 041 Obv. knih.Jižní Svahy
(dle seznamů)

Monika Rotterová
Kateřina Sobotiková DiS

Iva Beránková

K-4. 043 Obv. knih.Malenovice
(dle seznamů)

Marie Zemánková
Monika Rotterová
Iva Beránková

049 Obv. Knihovna Díly
(dle seznamů)

Kateřina Sobotikova DiS. Marie Zemánková
Iva Beránková

052 pobočka Kostelec Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

047 pobočka Kudlov Jiří Prucek Martina Brázdová
Iva Beránková

K-8. 064 pobočka Lhotka Jiří Prucek Martina Brázdová
Iva Beránková

K-9. 044 pobočka Louky Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-10. 065 pobočka Podlesí Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-11. 048 pobočka Podlesí
(přesun z Jaroslavic)

Jiří Prucek
Martina Brázdová
Ilva Beránková

K-12. 091 pobočka Prštné Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-13. 057 pobočka Příluky Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-14. 051 pobočka Štípa Jíří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-15. 046 pobočka Velikova Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-16. 092 pobočka Mokrá Jiří Prucek
Martina Brázdová
Iva Beránková

K-56

K-6

K-7



PR/10/2021

Předmět inventury: DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ MJVM - Hmotný majetek � k 31.10.2021

C.
komise Umístění Předseda IK Členové IK

M-4. Malenovice - hrad Mgr. Yvona Cinéova Mgr. Jana Trnčáková,
Luděk Bubeník

Malenovice - předhradí Mgr. Yvona Činčová Mgr. Jana Trnčáková,
Luděk Bubeník

Malenovice - hájenka Olga Kovárová, DiS. Luděk Bubeník

Otrokovice � depozitáře
(pracoviště konzervátorů,

hala)
Lucie Pivoňková, DiS.

Jiří Čeman,
Bc. Anika Grabec

Otrokovice � SPŠ PhDr. Magdalena
Preiningerová

Blanka Cekotová

Luhačovice Radim Ševčík PhDr. Blanka Petráková

Předmět inventury: Hmotný majetek � rozdílová inventura k 31.12.2021
Pohyb majetku ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12.2021, který nebyl součástí prováděných
inventur (viz výše)

č.

a majetku)

komise
Předseda IK Členové IK

(dle seznamů účtů . Bc. Marek Procházka
19 Jana Bulikova Renata Eremiášová, DiS.

Předmět inventury: material � k 31.12.2021
111/400 Pořízení materiálu
112/... Materiál na skladě

k C. Předseda IK Členové IK
omise

20 (dle seznamů) Bc. Magda Bartogikova
Jana Bulikova

) ' BcA. Andrea Kocicova

5

6



Předmět inventury: zboží � k 31.12.2021

PŘ/10/2021

131/... Pořízení zboží
132/... Zboží na skladě
991/... Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva

č. Předseda IK Členové IK
komise

Jana Bulíková
21. (dle seznamů) Ing. Lenka Jašková Petra Straková

Eva Chrenková

Předmět inventury: Inventura pokladny � k 31.12.2021

knize, stavu v účetnictví)

261/0100 | Pokladna - hlavní
261/0200 | Pokladna � výběr vstupného

262/... Peníze na cestě

C. M
X

komise Pokladna Předseda IK Členové IK

(dle skutečného stavu Ivana Beránková
22. pokladny, stavu v pokladní Jana Bulíková Lenka Rybničková

Předmět inventury: Dokladová inventura � k 31.12.2021
241/0100
241/0101
241/0102
241/0103
241/0104
241/0210
241/0400

243/0100

343/...

342/0400

346/...
348/...

374/..
377/...
378/...

381/...
383/...
384/...
388/...
389/...

401/...
403/...
412/...
413/...
416/...

Běžný účet � HC � CS - provoz
Běžný účet - HC � KB � vstupné, parkovací automat
Projektový účet
Projektový účet č. 2
Charitativní účet
Běžný účet - RF ze zlepš. HV
Běžný účet � Fl

Běžný účet � FKSP

DPH

Silniční daň

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi
Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
Ostatní krátkodobé pohledávky
Ostatní krátkodobé závazky

Náklady příštích období
Výdaje příštích období
Výnosy příštích období
Dohadné účty aktivní
Dohadné účty pasivní

Jmění účetní jednotky
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
FKSP
Rezervní fond ze zlepšeného HV
Fond investic



PR/10/2021

905/0100 | Vyřazené pohledávky
999]... Vyrovnávací účet k podrozvahovym účtům

č.
komise

Předseda IK Členové IK

(dle seznamů a výpisů z Zdenka Sopikova
23.

účtu)
Jana Bulíková Renata Eremiášová DiS.

Předmět inventury: Dokladová inventura � k 31.12.2021
311/0100 | Odběratelé
314/0500 | Krátkodobé poskytnuté zálohy

321/0010 | Dodavatelé � tuzemští
321/0100 | Dodavatelé � dlouhodobých aktiv
321/0800 | Dodavatelé FKSP
324/0100 | Zálohy piijate

465/... Dlouhodobé poskytnuté zálohy

C. Predseda IK Clenové IK
komise

Ing. Lenka Jašková
(dle seznamů a výpisů z . Ing. Lucie Poláčková

24.
účtu)

Jana Bulíková Bc. Marek Procházka
Ing. Martin Bezděčík

Předmět inventury: Dokladová inventura � k 31.12.2021
331/0100 | Zaměstnanci
333/... Jiné závazky vůči zaměstnancům
335/... Pohledávky za zaměstnanci
336/... Sociální zabezpečení
337/... Zdravotní pojištění
342/0300 | Jiné přímé daně � zálohová daň fyzických osob
342/0310 | Srážková daň FO

č. Předseda IK Členové IK
komise

(dle seznamů a výpisů z Pavlína Mertová
25.

účtu)
Jana Bulíková Bohdana Gajdůšková

4 7 [4 1415 BATOV INSTITUT,
Zlín, 1.10.2021 14 |

1 5 i
18125 8 organizace

k- BATOV INSTITUT Vavrečkova 7040
760 01 Zin

® IC: 72563346

Ing. Petra Kubikova
ředitelka organizace


	01prvni strana vyrocni zpravy
	02 uvodni hlavicka
	02a obsah
	03 2022 prilohy
	B. Přílohy
	I. Zpráva o hospodaření
	II. Zpráva o činnosti
	III. Účetní závěrka k 31.12.2021

	04uvod
	05 22
	06 eko 2022
	I. Ekonomická část
	1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů
	2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti
	a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)
	b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)
	c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních

	3. Vyhodnocení doplňkové činnosti
	4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2021 za hlavní a doplňkovou činnost
	5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů

	1. Dohody o provedení práce (AÚ 521 0410): k 31. 12. 2021 celkem ve výši 367.289,00 Kč, z toho:
	6. Vyhodnocení provedených oprav
	7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace
	8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost
	9. Stav pohledávek
	10.  Stav závazků a jejich finanční krytí
	11. Stav nedokončeného dlouhodobého majetku
	12.  Stavy zásob, cenin
	13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech
	14.  Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy
	15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace
	16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky
	17. Vyhodnocení tržeb (vstupné, návštěvnost atd.)
	18. Prodej svěřeného movitého majetku kraje
	19. Další informace a přílohy dle vlastního uvážení

	19.2. NÁKLADY NA MARKETING ORGANIZACÍ VE 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU                     V ROCE 2021
	Určené marketingové činnosti pro kulturní instituce zasídlené ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU vykonává a zajišťuje 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace (dále také 14|15 Bi) jako servisní organizace na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci a zajištěn...

	07 odborna cast
	08 2022 odborna čast final
	Odborní pracovníci přednesli celkem 18 přednášek pro veřejnost, z toho:
	 9 oddělení společenskovědní
	 9 oddělení přírodovědné
	A. Ve vlastní instituci proběhlo 5 přednášek
	B. Mimo instituci proběhlo 13 přednášek
	Kromě toho MJVM pořádá podzimní a jarní cyklus Cestovatelských přednášek, přednáškové cykly k vybraným krátkodobým výstavám a organizuje přednášky Archeologického klubu, kde vystupují zaměstnanci MJVM i externí přednášející.
	 V rámci omezených aktivit se podařilo uskutečnit besedy, terénní exkurze na archeologická a přírodovědná naleziště, výklady pro VIP hosty ad.
	6. Digitální transformace
	6.1 Objem digitalizovaných sbírek
	7. Rozvojové aktivity

	viz ekonomická část zprávy – čerpání finančních darů

	15 zaverka
	16 2022 komentar k zaverceIII
	1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2021 (celkové shrnutí)
	2. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení

	18 vyjadreni reditele IV
	19 IV stanovisko ředitele
	IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31.12.2021

	30 2022 prilohy 01 eko
	B. Přílohy
	I. Zpráva o hospodaření

	31 2022 prilohy 01 eko
	31 tabulka
	32 tabulka
	35 tabulka
	36 tabulka
	37 tabulka

	60 2022 prilohy 02 odborna
	B. Přílohy
	II. Zpráva o činnosti

	61 vykaz
	62 priloha 2 revize
	63 priloha 3 darci
	64 media-2020
	MUZEUM A BAŤŮV INSTITUT V MÉDIÍCH V ROCE 2021
	LEDEN
	ÚNOR
	BŘEZEN
	DUBEN
	KVĚTEN
	ČERVEN
	ČERVENEC
	SRPEN
	ZÁŘÍ
	ŘÍJEN
	LISTOPAD
	PROSINEC


	65 priloha foto
	70 2022 prilohy 03
	B. Přílohy
	III. Účetní závěrka k 31.12.2021




